
AVK VOD-KA
KATALOG VÝROBKŮ 
INTERAKTIVNÍ

AV
K 

VO
D-

KA
  K

AT
A

LO
G

 IN
TE

R
A

K
TI

VN
Í

INTERAKTIVNÍ KATALOG - KLIKNUTÍM ZDE SE DOSTANETE NA 
OBSAH, KDE NALEZNETE DALŠÍ POSTUP



2 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK VOD-KA a.s.
Labská 233/11, 412 01 Litoměřice
IČO: 273 43 367
DIČ: CZ27343367
č. ú.: 219166988/0300

Tel.: 416 734 980-982
NON STOP 602 445 812
E- mail: obchod@avkvodka.cz
www.avkvodka.cz

AVK - čtyři hlavní segmenty použití

Rozvody pitné vody
šoupátka, domovní přípojky a příslušenství, 
hydranty, navrtávací pasy, motýlkové uzávěry, 
vzdušníky, zpětné klapky atd.

Plynové rozvody
šoupátka, plynárenské uliční poklopy, 
příslušenství

Rozvody odpadních vod
šoupátka, nožová šoupátka, vzdušníky, zpětné 
kulové klapky, motýlkové uzávěry atd.

Požární rozvody
šoupátka, hydranty



AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 3

14

KATEGORIE KATALOGU

1.  Šoupátka:
 Přírubová šoupátka stavební délky F4, F5 a ČSN; šoupátka s hladkými konci, PE konci, PE konci a přírubou a hrdlovými konci; šoupata pro elektro   
 a pneu pohony; kombi šoupata; nožová šoupata; kanálová a nástěnná stavítka.

2.  Hydranty:
 Podzemní hydranty jednoduše a dvojitě jištěné; nadzemní hydranty jednoduše a dvojitě jištěné, tuhé a lámací provedení, litinové a nerezové; litinová 
 fontána; hydrantové drenáže; plnící uzávěr. 

3.  Uzavírací klapky:
 Dvojitě excentrické klapky, s integrovaným sedlem a nerezovým dosedacím sedlem; klapkové uzávěry přírubové s vulkanizovaným těsněním, klapkové   
 uzávěry bezpřírubové s vulkanizovaným těsněním a vloženým těsněním. 

4.  Přípojková šoupátka:
 Litinová šoupátka závitová, s  přechodkou na PE, s PE konci, přímé a rohové provedení; POM šoupátka s  přechodkou na PE, s PE konci; mosazná   
 šoupátka; Integro ventily pro PE, PVC a LT potrubí; systém Supa Lock vč. příslušenství.

5.  Navrtávací pasy:
 Navrtávací pasy přípojkové pro PE potrubí pro boční a horní navrtávku; navrtávací pasy přípojkové pro LT, OC a AC potrubí, celolitinové a třmenové pro   
 boční a horní navrtávku; přírubové navrtávací pasy, navrtávací pasy Supa Lock.

6.  Uliční poklopy, zemní soupravy:
 Plastové uliční poklopy ventilkové, šoupatové a hydrantové, pevné a teleskopické provedení, litinové a plastové víčko kulatý a hranatý tvar; plovoucí uliční  
 poklopy; litinové poklopy ventilkové, šoupatové a hydrantové; podkladové desky.

7.   ISIFLO a ISIFLEX spojky:
 ISIFLO spojky, ISIFLO SPRINT přechodky, kolena, odbočky, přímé a redukované provedení, s vnitřním a vnějším závitem, vsuvky, záslepky, redukce,   
 speciální rozměry na staré rozměrové řady; ISIFLO závitové fitinky; ISFLEX spojky a přechodky.

8.   Kulové kohouty, vodoměrné sestavy:
 ISIFLO kulové kohouty s integrovanou matkou, kulové kohouty s vodoměrnou matkou, filtrem, vypouštěním a zpětnou klapkou; vodoměrné sestavy   
 s kulovými kohouty a sedlovými ventily, přímé a rohové provedení.

9.   Opravné pasy:
 Nerezové opravné pasy jednoduše, dvojitě a trojitě upnuté; litinové opravné pasy; opravné spojky na temovaná litinová hrdla.

10.   Opravné spojky, příruby:
 Příruby na LT, PE a PVC potrubí jištěné a nejištěné; nejištěné spojky a příruby, přímé a redukované; jištěné spojky a příruby na PE a PVC potrubí;
 univerzální jištěné spojky a příruby na všechny druhy potrubí, přímé a redukované.

11.  Odvzdušňovací a zavzdušňovací ventily:
 Odvzdušňovací a zavzdušňovací ventily pro pitnou a odpadní vodu, plastové a litinové, šachtové a zakopávací 
 provedení; vzdušníky s ochranou proti vodnímu rázu. 

12.  Zpětné klapky:
 Zpětné klapky pro pitnou vodu; kulové zpětné klapky pro odpadní vodu, přírubové a závitové provedení.

13.  Automatické kontrolní ventily:
 Redukční ventily; omezovače průtoku; stabilizující ventily; hydraulické zpětné ventily; elektrohydraulické ventily; zavírací ventily; plovákové regulační 
 ventily; pojistné ventily; odlehčující ventily.

14.  Montážní vložky:
 Montážní vložky z tvárné litiny.

15.  Ostatní armatury + tvarovky:

2

4

1

5

6

7

8

9

10

11

12

13

15

3

INTERAKTIVNÍ OBRÁZEK - PŘI KLIKNUTÍ NA KTERÉKOLIV 
STRÁNCE SE DOSTANETE ZPĚT NA OBSAH

INTERAKTIVNÍ OBRÁZEK - PŘI KLIKNUTÍ SE 
DOSTANETE NA STRÁNKU DANÉ SKUPINY

MŮŽETE TÉŽ POUŽÍT PRO VRÁCENÍ SE ZPĚT ZDE NA 
OBSAH



4 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ředitel  Ing. Petr Kužela 602 100 275 p.kuzela@avkvodka.cz

ředitel obchodu Petr Kvičera 602 443 950 p.kvicera@avkvodka.cz

asistentka ředitele Pavla Víšková 602 445 005 p.viskova@avkvodka.cz

informační systém - e-shop Ing. Vladimír Mužný  602 450 494 v.muzny@avkvodka.cz

zákaznický servis - nákup Jiří Příhoda 416 731 381 / 602 556 438 j.prihoda@avkvodka.cz

zákaznický servis - region Praha,  Jan Vaculík 416 734 982 / 602 556 412 j.vaculik@avkvodka.cz

zákaznický servis - region jižní Čechy Jana Dědečková 416 731 343 / 602 556 420 j.dedeckova@avkvodka.cz

          střední Čechy, severní Morava, jižní Morava

zákaznický servis - region severovýchodní Čechy, Pavlína Stránská 416 734 980 / 720 065 774 p.stranska@avkvodka.cz

          severozápadní Čechy  

projektový inženýr Tomáš Slavata 602 476 128 t.slavata@avkvodka.cz

zpracování nabídek Miloš Daněk 416 731 791 / 602 556 423 m.danek@avkvodka.cz

hlavní účetní, daně, mzdy Ing. Irena Drábková 724 838 110 i.drabkova@avkvodka.cz

hlavní účetní - JUNIOR Jaroslava Tóthová 724 940 057 j.tothova@avkvodka.cz

účetní - fakturantka Kamila Krpešová 416 737 622 / 728 326 059 k.krpesova@avkvodka.cz

hlavní sklad   416 734 980-1 / 602 429 912  sklad@avkvodka.cz

servisní technik - navrtávky, ACV Martin Vaculík 602 196 321 m.vaculik@avkvodka.cz

NON STOP služba J.Vaculík, M.Vaculík 602 445 812 

obchodní zástupce - Praha Miloš Hybrant 602 443 951 m.hybrant@avkvodka.cz

obchodní zástupce - střední Čechy Petr Mareš 602 445 813 p.mares@avkvodka.cz

obchodní zástupce - severovýchodní Čechy Ing. Jiří Doležal 602 443 948 j.dolezal@avkvodka.cz

obchodní zástupce - jižní Čechy Tomáš Tichý 602 445 814 t.tichy@avkvodka.cz

obchodní zástupce - jižní Morava Ing. Dagmar Valešová 602 445 815 d.valesova@avkvodka.cz

obchodní zástupce - severní Morava Eva Ďabolková 602 108 351 e.dabolkova@avkvodka.cz

obchodní zástupce - severozápadní Čechy Miroslav Reich 602 453 142 m.reich@avkvodka.cz

obchodní zástupce pro plyn celá ČR Bc. Milan Lenhart 601 394 173 m.lenhart@avkvodka.cz

obchodní zástupce FUSION celá ČR Patrik Opa 702 229 205 p.opa@avkvodka.cz  

Kontaktní osoby pro obchodní a technické záležitosti:

Vedení společnosti

E-shop, správa informačních systémů

Obchodní oddělení / zasílání objednávek / dotaz na termíny dodání

Zpracování nabídek

Finance, účetnictví

Servisní činnost / Sklad



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 5

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 tabulka 2 základní série 14.
•  Přírubové vrtání přírub dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle DIN - DWGW, KIWA, ÖVGW, SVGW a platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  DN 450-1000 s nerezovým ložiskem ucpávky pro nižší ovládací momenty, ISO přírubou, manipulačními 
 oky, vřeteno ukončeno systémem pero-drážka, na přání s DN 50 obtokem.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO                      3.1

Krátká stavební délka DIN F4 06/30

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8,  PA+ plastové poklopy 
7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



6 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene CR mosaz
7. Manžeta EPDM pryž
8. Šroub víka Nerez. ocel A2, zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klínová matka CR mosaz
11. Klín Tvárná litina s EPDM pryží
12. Tělo Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
13. Zámek Nerezová ocel
14. Prachovka NBR pryž
15. O-kroužek NBR pryž

16. Kluzné pouzdro Polyamid
17. Podložka Nerezová ocel 13% Cr
18. Posuvné ložisko Nerezová ocel
19. Fixace vřetene Nerezová ocel 13% Cr
20. O-kroužek NBR pryž
21. Manžeta  EPDM pryž
22. Šoupátko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
23. Obtok Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
24. Podložka Nerezová ocel A2
25. Matice Nerezová ocel A2
26. Šroub Nerezová ocel A2  
27. Šroub Nerezová ocel A2
28. Podložka Nerezová ocel A2
29. Deska pro obtok Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
30. Kluzné vedení Polyamid

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO                                                                                               3.1 
Krátká stavební délka DIN F4                                                                                                                             06/30

Varianta s obtokem

DN 700-1000DN 450-600

 AVK obj. č. DN PN L H H1 H3 F F1 F2 Hmotnost    
   mm  mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.1.40  40 10/16 140 194 - 269 14 16 30 7,8
 3.1.50  50 10/16 150 208 - 290 14 16 30 9
 3.1.65  65 10/16 170 244 - 337 17 20 34 11
 3.1.80  80 10/16 180 282 - 382 17 20 34 14
 3.1.100  100 10/16 190 305 - 415 19 22 34 17
 3.1.125  125 10/16 200 346 - 471 19 22 34 22
 3.1.150  150 10/16 210 401 - 543 19 22 34 31
 3.1.200  200 10/16 230 490 - 660 24 28 34 48
 3.1.250  250 10/16 250 625 - 820 27 31 47 78
 3.1.300  300 10/16 270 740 - 929 27 31 47 111
 3.1.350  350 10/16 290 924 - 1184 32 37 55 220
 3.1.400  400 10/16 310 951 - 1241 32 37 55 240
 3.1.450(1)  450 10/16 330 1167 1087 1487 30 - 75 487
 3.1.500(1)  500 10/16 350 1142 1062 1500 30 - 75 559
 3.1.600(1)  600 10/16 390 1285 1205 1705 30 - 75 762
 3.1.700(1)  700 10/16 430 1622  2070 40 - 81 1403/1447
 3.1.800(1)  800 10/16 470 1672  2180/2185 40 - 81 1467/1543
 3.1.900(1)  900 10/16 510 2117  2675/2680 40 - 81 3098/3131
 3.1.1000(1) 1000 10/16 550 2067  2682/2695 40 - 81 3141/3203
 (1) S připojovací přírubou F14, připojení vřetene přes systém pero-drážka



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 7

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO                      3.2

Dlouhá stavební délka DIN F5 02/60

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 tabulka 2 základní série 14.
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle DIN - DWGW, KIWA, ÖVGW, SVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



8 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO                                                                                                3.2 
Dlouhá stavební délka DIN F5                                                                                                                             02/60

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č. DN PN L H H3 F F1  F2 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm kg
 3.2.40 40 10/16 240 194 269 14 18 29 8,0
 3.2.50 50 10/16 250 209 292 14 18 29 9,3
 3.2.65 65 10/16 270 243 336 17 23 34 12
 3.2.80 80 10/16 280 282 382 17 23 34 16
 3.2.100 100  10/16 300 306 416 19 23 34 19
 3.2.125 125 10/16 325 346 471 19 23 34 24
 3.2.150 150 10/16 350 403 543 19 22 34 33
 3.2.200 200 10 400 490 660 24 28 34 54
 3.2.20016 200 16 400 490 660 24 28 34 54
 3.2.250 250 10 450 625 825 27 36 47 88
 3.2.25016 250 16 450 625 825 27 36 47 88
 3.2.300 300 10 500 706 934 27 36 47 126
 3.2.30016 300 16 500 706 934 27 36 47 126
 3.2.350(1) 350 10 550 947 1207 32 37 55 320
 3.2.35016 (1) 350 16 550 947 1207 32 40 55 278
 3.2.400 400 10 600 959 1249 32 40 55 272
 3.2.40016 400 16 600 959 1249 32 40 55 272
 3.2.450(1) 450 10 650 958 1278 32 40 55 360
 3.2.45016 (1) 450 16 650 958 1278 32 40 55 360
 3.2.500(1) 500 10 700 958 1304 32 37 55 417
 3.2.50016 (1) 500 10 700 958 1316 32 40 55 379
 

  * (1) světlost 400mm, šoupata s plným průtokem obj. č. 3.4 

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500-7 (GGG-50)
6. Fixace vřetene CR Mosaz
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šrouby víka Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění EPDM pryž
10. Klínová matka CR Mosaz
11. Klín Tvárná litina vulkanizovaná EPDM
12. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
13. Kluzné vedení Polyamid
      



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 9

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO  3.3

Stavební délka dle ČSN 02/20, 43/60, 50/60

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 tabulka 2 základní serie 3.
•  Standardní vrtání přírub dle EN1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
• Schváleno dle platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment. 
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



10 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO   3.3

Stavební délka dle ČSN                                                                                                            02/20, 43/60, 50/60

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č. DN PN L H H3 F F1  F2 W Hmotnost
   mm  mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.3.50  50 10/16 178 208 290 14 17 29 165 9
 3.3.80  80 10/16 203 282 382 17 20 34 200 15
 3.3.100  100 10/16 229 305 415 19 22 34 220 17
 3.3.125  125 10/16 254 346 471 19 22 34 250 23
 3.3.150  150 10/16 267 401 543 19 22 34 285 32
 3.3.200  200 10 292 490 660 24 27 34 340 44
 3.3.20016  200 16 292 490 660 24 27 34 340 44
 3.3.250  250 10 330 625 825 27 31 47 422 70
 3.3.25016  250 16 330 625 825 27 31 47 422 70
 3.3.300  300 10 356 707 934 27 31 47 455 96
 3.3.30016  300 16 356 707 934 27 31 47 455 96
 3.3.350(1)  350 10 381 924 1177 32 37 55 564 160
 3.3.35016 (1) 350 16 381 924 1191 32 37 55 564 186
 3.3.400  400 10 406 951 1234 32 37 55 565 175
 3.3.40016  400 16 406 951 1241 32 37 55 580 204 

 * (1) světlost 400mm, šoupata s plným průtokem obj. č. 3.4 

1. Prachovka NBR pryž
2. O-kroužek NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Pouzdro šroubů Polyamid
5. Fixace vřetene CR Mosaz
6. Manžeta EPDM pryž
7. Stop koružek Nerezová ocel
8. Vřeteno Nerezová ocel 1.4104/1.4021

 9. Šroub víka Nerez. ocel A2, zalitá tavným lepidlem
10. Víko Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
11. Těsnění víka EPDM pryž
12. Klínová matka CR mosaz
13. Vulkanizace klínu EPDM pryž
14. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
15. Klín šoupěte Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
16. Kluzné vedení Polyamid



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 11

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO PRO ELEKTROPOHON                       3.1.A/3.2.A

DIN F4/DIN F5 s ISO horní přírubou 15/42, 15/72

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko pro elektropohon pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 tabulka 2 základní serie 14.
•  Standardní vrtání přírub dle EN1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  ISO příruba pro montáž elektropohonu.

Příslušenství:
elektropohon.



12 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO PRO ELEKTROPOHON                                          3.1.A/3.2.A
DIN F4/DIN F5 s ISO horní přírubou                                                                                                       15/42, 15/72

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č DN PN  L H H1 H3 d1  d2 Hmotnost Kroutící ISO Počet 

    mm  mm mm mm mm mm mm kg moment příruba otáček
      F4/F5 F4/F5 F4/F5 F4/F5   F4/F5 Nm  
 3.1A40/3.2.A40 40 10/16 140/240 241 202 316 20 6 13/14 25 F10 11
 3.1.A50/3.2.A50 50 10/16 150/250 241 202 324 20 6 14/15 25 F10 11
 3.1.A65/3.2.A65 65 10/16 170/270 278 227 371 20 6 17/18 25 F10 14
 3.1.A80/3.2.A80 80 10/16 180/280 284 247 384 20 6 15/17 35 F10 17
 3.1.A100/3.2.A100 100 10/16 190/300 311 270 421 20 6 18/19 35 F10 21
 3.1.A125/3.2.A125 125 10/16 200/325 352 311 477 20 6 22/25 40 F10 26
 3.1.A150/3.2.A150 150 10/16 210/350 408 365 550 20 6 31/34 40 F10 26
 3.1.A200/3.2.A200 200 10 230/400 507 456 677 20 6 49/53 80 F10 35
 3.1.A20016/3.2.A20016 200 16 230/400 507 456 677 20 6 49/53 80 F10 35
 3.1.A250/3.2.A250 250 10 250/450 617 508 817 30 8 113/121 180 F14 37 
 3.1.A25016/3.2.A25016 250 16 250/450 617 508 817 30 8 113/121 180 F14 37
 3.1.A300/3.2.A300 300 10 270/500 691 630 919 30 8 160/171 200 F14 44
 3.1.A30016/3.2.A30016 300 16 270/500 691 630 919 30 8 160/171 200 F14 44
 3.1.A350/3.2.A350 350 10 290/550 924/861 800 1167/1121 30 8 223/332 300 F14 59
 3.1.A35016/3.1.A35016 350 16 290/550 924/861 800 1167/1121 30 8 223/332 300 F14 59
 3.1.A400/3.1.A400 400 10 310/600 951/873 860/812 1241/1163 30 8 243/353 300 F14 59
 3.1.A40016/3.1.A40016 400 16 310/600 951/873 860/812 1241/1163 30 8 243/353 300 F14 59
 3.2.A450 (1) 450 10 650 873 812 1193 30 8 372 300 F14 59
 3.2.A45016 (1) 450 16 650 873 812 1193 30 8 372 300 F14 59
 3.2.A500 (1) 500 10 700 873 812 1230 30 8 430 300 F14 59
 3.2.A50016 (1) 500 16 700 873 812 1230 30 8 430 300 F14 59

 * (1) světlost 400mm, šoupata s plným průtokem obj. č. 3.4 

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Montážní příruba Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
3. Fixace vřetene Mosaz
4. Prachovka NBR pryž
5. Těsnění NBR pryž
6. O-kroužek NBR pryž
7. Fixace vřetene CR Mosaz

8. Manžeta EPDM pryž
9. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
10. Šroub víka Nerez. ocel A2, zalitá tavným lepidlem
11. Těsnění víka EPDM pryž
12. Klínová matka CR Mosaz
13. Klín Tvárná litina s EPDM pryží
14. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 13

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO DN 450-600                      3.4

Plnoprůchozí šoupě, dlouhá stavební délka DIN F5 55/30

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 tabulka 2 základní serie 15.
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle DIN - DVGW, WZAS a platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezovén oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  ISO příruba F16 s vřetenem pero-drážka Ø40, manipulačními oky, na přání s DN 80 obtokem.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát. 

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



14 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO DN 450-600                                                                          3.4 
Plnoprůchozí šoupě, dlouhá stavební délka DIN F5                                                                                       55/30

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

A. Těsnění vřetene    
Trojnásobná ucpávka vřetene
• EPDM O-kroužek proti vnitřnímu tlaku.
• Polyamidové ložisko s 2 NBR O-kroužky chrání proti 

galvanické korozi.
• NBR prachovka chrání proti vnějším nečistotám.

B. Spojení těla s víkem   
Unikátní spojení těla a víka
• Pryžové těsnění zapadá do víka a zabraňuje vytlačení.
• Nerezové šrouby jsou zapuštěny do víka šoupěte, a 

zatěsněny lepidlem. Proto zajišťují 100% ochranu před 
korozí.

C. Klínová matka    
Pevná vnitřní matka redukuje počet pohybujících se částí 
šoupěte, minimalizuje tím korozi. Klín matice je vyroben z 
korozi odolné mosazi kluzné po nerezovém vřeteni.

D. Srdce šoupěte
Tvárná litina jádra je plně vulkanizovaná EPDM pryží, 
schválenou pro pitnou vodu. Kovové díly nejsou vystaveny 
médiu a 100% vulkanizace zabraňuje vzniku koroze pod 
pryží. Vedení klínu zajišťuje bezpečnější uzavření bez ohledu 
na vysoký tlak.     

 AVK obj. č. DN PN L H D1 F2 W Hmotnost  
  mm  mm mm mm mm mm kg
 3.4.450 450 10 650 1130 40 84 1056 663
 3.4.45016 450 16 650 1130 40 84 1056 663
 3.4.500 500 10 700 1130 40 84 1060 693
 3.4.50016 500 16 700 1130 40 84 1060 693
 3.4.600 600 10 800 1270 40 84 1172 858
 3.4.60016 600 16 800 1270 40 84 1172 858

1. Prachovka NBR pryž 
2. Šroub příruby Nerez. ocel A2
3. Kluzné pouzdro Polyamid
4. O-kroužek EPDM pryž
5. Přírubové šrouby Nerez. ocel A2
6. Fixace vřetene CR Mosaz
7. O-kroužek EPDM pryž
8. Víko Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klínová matka CR mosaz

11. Klín  Tvárná litina s EPDM pryží
12. Tělo  Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
13. Vřeteno  Nerezová ocel 13% Cr
14. Příruba  Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
15. Zvedací oko  Ocel
16. Šroub víka  Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem
17. Šroub  Nerez. ocel A2
18. Matka  Nerez. ocel A2
19. Podložka  Nerez. ocel A2
20. Záslepka  Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)

Příruba dle ISO 5210 F16



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 15

AVK NOŽOVÉ ŠOUPĚ 3.6

Stoupavé, nestoupavé vřeteno 702

Popis výrobku:
Uzavírací armatura určená pro odpadní a užitkovou vodu s teplotou do 80°C.

Standardy:
•  Stavební délka dle DIN/EN 558-1, serie 20 (K1), až do DN 350 vč.
•  Přírubové vrtání dle EN 1019-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.
•  Schváleno dle Evropské směrnice pro tlakové zařízení 97/23/EC.
•  Schváleno dle směrnice ATEX 94/9/EC.

Možnosti ovládání:
•  S ručním kolečkem ve variantě se stoupavým nebo nestoupavým vřetenem.
•  S elektro nebo pneupohonem ve variantě se stoupavým nebo nestoupavým vřetenem.
• S pákou.

Variantní řešení:
•  Nožové šoupě se stírací lištou pro osazení vřetenem dolů.
•  Nožové šoupě určené k zatopení.
•  Jednostranně těsnící nožové šoupě.

Oboustranně těsnící armatura. Tělo z litiny GJL 400 (GGG 40), vřeteno a nůž z kyseliny odolné nerezové oceli 
AISI 316. NBR dosedací těsnění vulkanizované na kovový kord. Široký výrobní sortiment zahrnující i provedení 
pro trvalé zatopení.

Technické přednosti:
• Oboustranně těsnící armatura.
• Plný profil bez redukce světlosti, konstrukční řešení zabraňuje zachycování nečistot.
• Horní těsnění, vyměnitelné za provozu.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem s UV filtrem zabraňujícím degradaci barvy.
• Možnost stoupavého nebo nestoupavého vřetena.
• Dosedací těsnění vulkanizované na kovový U-kord.
• Možnost dodávky s těsněním z nitrilu, vitonu, přírodní pryže nebo PTFE.
• Od DN 500 doporučujeme použití převodovky, od DN 700 je převodovka součástí dodávky.
• V základním technickém provedení není AVK nožové šoupě vhodné pro umístění pod hladinu vody nebo   
 osazení armatury vřetenem dolů.
• Pro navržení/objednání šoupat si vyžádejte speciální dotazník pro určení vhodného typu šoupěte.
• Povrchová ochrana epoxid 150μm.

3.6 s nestoupavým vřetenem 3.6.1 se stoupavým vřetenem



16 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK NOŽOVÉ ŠOUPĚ  3.6

Stoupavé, nestoupavé vřeteno  702

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č. DN PN L W H H3 D  Max. Pracovní tlak Hmotnost
   mm  mm mm mm mm mm bar kg
 3.6.50  50 10/16 43 130 292 356 175 10 6,7
 3.6.65  65 10/16 46 143 317 388 175 10 8,2
 3.6.80   80  10/16  46  183  361  451  225  10  12
 3.6.100   100  10/16  52  202  396  496  225  10  14
 3.6.125   125  10/16  56  229  432  545  225  10  19
 3.6.150   150  10/16  56  267  523  658  300  10  29
 3.6.200   200  10  60  326  623  789  300  10  45
 3.6.250   250  10  68  395  729  928  300  10  62
 3.6.300   300  10  78  451  858  1084  400  10  86
 3.6.350   350  10  78  518  951  1208  400  6  124
 3.6.400   400  10  90  576  1059  1321  400  6 160
 3.6.450   450  10  90  618  1264  1547  500  4  228
 3.6.500   500  10  95  698  1308  1631  500  4  279
 3.6.600   600  10  105  817  1497  1910  500  4  374

 AVK obj. č. DN PN L W H H3 D  Max. Pracovní tlak Hmotnost
   mm  mm mm otevřeno/zavřeno mm mm bar kg
 3.6.1.50  50 10/16 43 130 359/292 424 175 10 6,5
 3.6.1.65  65 10/16 46 143 399/317 471 175 10 8
 3.6.1.80   80  10/16  46  183  444/361  536  225  10  12
 3.6.1.100   100  10/16  52  202  499/396  601  225  10  14
 3.6.1.125   125  10/16  56  229  560/432  675  225  10  19
 3.6.1.150   150  10/16  56  267  674/523  809  300  10  28
 3.6.1.200   200  10  60  326  824/623  989  300  10  44
 3.6.1.250   250  10  68  395  980/729  1179  300  10  62
 3.6.1.300   300  10  78  451  1160/858  1386  400  10  85
 3.6.1.350   350  10  78  518  1303/951  1560  400  6  124
 3.6.1.400   400  10  90  576  1461/1059  1723  400  6 159
 3.6.1.450   450  10  90  618  1707/1264  1990  500  4  227
 3.6.1.500   500  10  95  698  1816/1308  2139  500  4  278
 3.6.1.600   600  10  105  817  2105/1497  2518  500  4  382

1. Víko Ocel St. 52
2. Vřeteno Nerezová ocel AISI 316
3. Vřetenová matka Bronz
4. Šrouby, matice Nerezová ocel A4
5. Dotlačovací příruba Tvárná litina, GJS-400-15 (GGG-40)
6. Těsnění NBR pryž + PTFE
7. Šroub Nerezová ocel A4
8. Tělo Tvárná litina, GJS-400-15 (GGG-40)

9. Nůž Nerezová ocel AISI 316
10. Těsnění NBR pryž
11. Šroub Nerezová ocel A4
12. Ruční kolečko Ocel
13. Podložka Nerezová ocel A4
14. Šroub Nerezová ocel A4
15. Ložisko Ocel



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 17

AVK VÝMĚNNÉ ŠOUPÁTKO S HLADKÝMI KONCI                      3.7

Výměnné šoupátko s hladkými konci 32/70

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Popis výrobku:
Výměnné šoupátko s hladkými konci pro potrubí z tvárné litiny dle ISO 2531 pro pitnou vodu a neagresivní 
odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10, KOMBI příruby 9.1.5, UNI extra příruby 9.2.2., 
ORIONplus příruby 9.4.5



18 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK VÝMĚNNÉ ŠOUPÁTKO S HLADKÝMI KONCI                                                               3.7 
Výměnné šoupátko s hladkými konci                                                                                                                32/70

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene CR Mosaz

7. Manžeta EPDM pryž
8. Šrouby víka Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění EPDM pryž
10. Klínová matka CR Mosaz
11. Klín Tvárná litina vulkanizovaná EPDM
12. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)

 AVK obj. č. DN D PN  H H3 L L1 F F1  F2 Hmotnost
    mm mm  mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.7.50   50 66 16 241 274 244 72 14 17 29 7.6
 3.7.65   65 82 16 271 346 264 81 17 20 34 11
 3.7.80   80 98 16 282 337 280 85 17 20 34 11
 3.7.100   100 118 16 305 370 300 86 19 22 34 13
 3.7.125   125 144 16 346 423 319 87 19 22 34 17
 3.7.150   150 170 16 400 491 350 96 19 22 34 26
 3.7.200   200 222 16 562 608 400 110 24 27 34 44
 3.7.250   250 274 16 664 801 450 131 27 31 47 110
 3.7.300   300 326 16 740 914 500 129 27 31 47 186



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 19

AVK ŠOUPÁTKO S PE KONCEM A PŘÍRUBOU                      3.10

PE 100, SDR 11 38/80

Popis výrobku:
Šoupátko s PE koncem a přírubou pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 20oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Přírubové vrtání přírub dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle SVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Spoj mezi šoupětem a PE potrubím je jištěný proti vytržení a odolný proti korozi.
•  PE konec je možné použít na navaření pomocí elektrotvarovek nebo na tupo.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10., elektrotvarovky AVK FUSION



20 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK ŠOUPÁTKO S PE KONCEM A PŘÍRUBOU                                                                  3.10 
PE 100, SDR 11                                                                                                                                                     38/80

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
6. Fixace vřetene CR Mosaz
7. Manžeta EPDM pryž
8. Šrouby víka Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem

9. Těsnění EPDM pryž
10. Klínová matka CR Mosaz
11. Klín Tvárná litina vulkanizovaná EPDM
12. Tělo Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
13. Pouzdro Uhlíková ocel
14. Smršťovací hadice Plast
15. Trubka PE 100, SDR 11
      

 AVK obj. č. DN D PN  H H3 L L1 F F1  F2 Hmotnost
    mm mm  mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.10.5063  50 63 10/16 241 324 565 125 14 17 29 11
 3.10.6575  65 75 10/16 271 364 596 135 17 20 34 16
 3.10.8090  80 90 10/16 282 382 543 100 17 20 34 13
 3.10.100110 100 110 10/16 306 415 544 106 19 22 34 17
 3.10.125125 125 125 10/16 376 501 640 166 19 22 38 36
 3.10.150160 150 160 10/16 418 543 643 110 19 22 34 35
 3.10.150180 150 180 10/16 400 543 647 118 19 22 34 35
 3.10.200225(1) 200 225 10 490 660 671 132 24 27 34 63

 (1) PN10 vrtání příruby 



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 21

AVK VEVAŘOVACÍ ŠOUPÁTKO S PE KONCI                      3.11

PE 100, SDR 11 36/80

Popis výrobku:
Vevařovací šoupátko s PE konci pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 20oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle DIN - DVGW, SVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a  
  NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Spoj mezi šoupětem a PE potrubím je jištěný proti vytržení a odolný proti korozi.
•  PE konec je možné použít na navaření pomocí elektrotvarovek nebo na tupo.
•  DN 500 s nerezovým ložiskem ucpávky pro nižší ovládací momenty, ISO příruba, vřeteno ukončeno 
 systémem pero-drážka.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



22 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK VEVAŘOVACÍ ŠOUPÁTKO S PE KONCI                                                                      3.11 
PE 100, SDR 11                                                                                                                                                    36/80

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene CR Mosaz
7. Manžeta EPDM pryž
8. Šrouby víka Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem

9. Těsnění EPDM pryž
10. Klínová matka CR Mosaz
11. Klín Tvárná litina vulkanizovaná EPDM
12. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
13. Pouzdro Uhlíková ocel
14. Smršťovací hadice Plast
15. Trubka PE 100, SDR 11
 

 AVK obj. č. DN D PN  H H3 L L1 F F1  F2 Hmotnost
    mm mm  mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.11.6575  65 75 16 271 322 900 250 17 20 34 12 
 3.11.8090  80 90 16 282 342 900 255 17 20 34 12
 3.11.100110 100 110 16 305 378 860 250 19 22 34 17
 3.11.125125 125 125 16 346 432 860 300 19 22 34 26
 3.11.125140 125 140 16 346 435 860 250 19 22 34 26
 3.11.150160 150 160 16 400 502 1030 325 19 22 34 36
 3.11.150180 150 180 16 400 508 1030 265 19 22 34 36
 3.11.200200 200 200 16 490 615 1080 255 24 27 34 65
 3.11.200225 200 225 16 490 632 1080 265 24 27 34 72
 3.11.250250 250 250 16 664 810 1280 420 27 31 47 118
 3.11.250280 250 280 16 664 823 1360 365 27 31 47 126
 3.11.300315 300 315 16 740 924 1420 355 27 31 47 189
 3.11.300355 300 355 16 740 961 1520 355 27 31 47 230
 3.11.400400 400 400 16 912 1165 1700 355 32 37 55 376
 3.11.400450 400 450 16 935 1200 1800 355 32 37 55 446
 3.11.400500 400 500 16 951 1246 1850 350 32 37 55 514
 3.11.500560(1) 500 560 16 1118 1448 2200 474 Ø30 - 75 1013
 3.11.500630(1) 500 630 16 1136 1502 2350 534 Ø30 - 75 1134
 (1) S připojovací přírubou F14, připojení vřetene systémem pero-drážka.



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 23

AVK ŠOUPÁTKO UNI PLUS                      3.13

Šoupátko s UNI plus hrdly pro PE, PVC 01/70

Popis výrobku:
Hrdlové šoupátko pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle ÖVGW, SVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Uni plus hrdla umožňují snadné nasunutí na PE a PVC potrubí.
•  Maximální úhlová odchylka 3,5° pro každou stranu.
•  Pro PE potrubí použijte nerezovou podpůrnou vsuvku 2.1.180.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



24 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK ŠOUPÁTKO UNI PLUS                                                                                                  3.13 
Šoupátko s UNI plus hrdly pro PE, PVC                                                                                                            01/70

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Klín Tvárná litina vulkanizovaná EPDM
2. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
3. Klínová matka CR mosaz
4. Těsnící kroužek RG5 bronz / EPDM pryž
5. Dotlačovací příruba Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
6. Matka Nerezová ocel A4
7. Čtyřhranný šroub Nerezová ocel A2 
8. Krytka Plast
9. Šroub víka Nerezová ocel A2
10. Těsnění víka EPDM pryž

11. Kryt šroubu Tavné lepidlo
12. Víko Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
13. Manžeta EPDM pryž
14. Fixace vřetene CR mosaz
15. O-kroužek NBR pryž
16. Kluzné pouzdro Polyamid
17. Prachovka NBR pryž
18. Vřeteno Nerez. ocel s 13% Cr
19. Kluzné vedení Polyamid

 AVK obj. č.  DN Dd H H2 H3 L L1 L2 F F1 F2 Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.13.40 40 50 236 44 280 312 182 64 14 17 29 11
 3.13.50 50 63 241 52 293 312 182 68 14 17 29 12
 3.13.65 65 75 271 58 329 312 182 70 17 20 34 13
 3.13.80 80 90 282 66 348 330 190 66 17 20 34 15
 3.13.100 100 110 305 90 395 330 191 72 19 22 34 19
 3.13.125 125 125 352 100 452 337 200 80 19 22 34 24
 3.13.125140 125 140 352 106 458 356 216 80 19 22 34 26
 3.13.150 150 160 400 117 517 371 232 99 19 22 34 33
 3.13.150180 150 180 400 125 525 399 238 99 19 22 34 36
 3.13.200200 200 200 495 158 653 426 286 120 24 27 34 53
 3.13.200 200 225 495 165 660 483 284 110 24 27 34 61
 3.13.250250 250 250 664 174 838 529 339 143 27 31 47 103
 3.13.250 250 280 664 184 848 529 339 155 27 31 47 106
 3.13.300 300 315 740 208 948 570 380 184 27 31 47 143



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 25

AVK ŠOUPĚ PRO ODPADNÍ VODU                      3.14

Krátká stavební délka DIN F4, NBR klín, AISI 316 vřeteno 06/84

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko pro odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 tabulka 2 základní serie 1
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK NBR pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli AISI 316 se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného   
 šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s NBR manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  DN 450-600 s nerezovým ložiskem ucpávky pro nižší ovládací momenty, ISO přírubou, manipulačními 
 oky, vřeteno ukončeno systémem pero-drážka, na přání s DN 50 obtokem.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



26 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK ŠOUPĚ PRO ODPADNÍ VODU                                                                                   3.14 
Krátká stavební délka DIN F4,  NBR klín, AISI 316 VŘETENO                                                             06/84

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

 AVK obj. č. DN PN L H H3 F F1 F2 Hmotnost
     mm             mm mm mm mm mm mm kg
 3.14.40   40 10/16 140 194 269 14 17 29 8
 3.14.50   50 10/16 150 208 290 14 17 29 9
 3.14.65   65 10/16 170 244 337 17 20 34 11
 3.14.80   80 10/16 180 282 382 17 20 34 14
 3.14.100  100 10/16 190 305 415 19 22 34 17
 3.14.125  125 10/16 200 346 471 19 22 34 22
 3.14.150  150 10/16 210 401 543 19 22 34 31
 3.14.200  200 10 230 490 660 24 28 34 48
 3.14.20016 200 16 230 490 660 24 28 34 48
 3.14.250  250 10 250 625 820 27 31 47 78
 3.14.25016 250 16 250 625 820 27 31 47 78
 3.14.300  300 10 270 740 929 27 31 47 110
 3.14.30016 300 16 270 740 929 27 31 47 110
 3.14.350  350 10 290 924 1184 32 37 55 220
 3.14.35016 350 16 290 924 1184 32 37 55 220
 3.14.400  400 10 310 951 1248 32 37 55 240
 3.14.40016 400 16 310 951 1248 32 37 55 240
 3.14.450  450 10 330 1170 1487 Ø30 - 75 487
 3.14.45016 450 16 330 1170 1487 Ø30 - 75 487
 3.14.500  500 10 350 1140 1500 Ø30 - 75 559
 3.14.50016 500 16 350 1140 1500 Ø30 - 75 559
 3.14.600  600 10 390 1290 1705 Ø30 - 75 762
 3.14.60016 600 16 390 1285 1705 Ø30 - 75 722

1. Vřeteno Nerezová ocel AISI 316L
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500-7 (GGG-50)
6. Fixace vřetene Mosaz DZR CW 602H
7. Manžeta NBR pryž
8. Šrouby víka Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění NBR pryž
10. Klínová matka Mosaz DZR CW 602H
11. Klín Tvárná litina vulkanizovaná NBR

12. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
13. Klíč Nerezová ocel
14. Prachovka NBR pryž
15. O-koružek NBR pryž
16. Ložisko Polyamid
17. Podložka Nerezová ocel AISI 430
18. Posouvací ložisko Nerezová ocel
19. Fixace vřetene Nerezová ocel AISI 430
20. O-koružek NBR pryž
21. Manžeta  NBR pryž



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 27

AVK PREMIUM100 PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO, PN10/16 3.41                  

EN 558-2 S.14/DIN F4, vřeteno DUPLEX, matka z mosazi DZR CW724R, DN40-600 06/52

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko PREMIUM100 EN 558-2 S.14/DIN F4. Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní 
vodu s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 - 2.
•  Standardní vrtání přírub dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle KIWA a platné české legislativy.

AVK šoupátka řady PREMIUM100 vám umožní použít extrémně spolehlivou armaturu se zárukou 25ti
let. Šoupátka PREMIUM100 jsou konstruována tak, aby dokonale fungovala 100 let. Prémiové materiály 
– vřeteno z nerezové duplexové oceli, pevná klínová matka a fixace vřetene z vysoce kvalitní mosazi DZR 
CW724R a nadstandardní povrchová ochrana z epoxidu dle GSK plus polyuretanový potah – zajišťují 
výjimečnou ochranu proti opotřebení a dokonalou ochranu proti korozi. Stejně jako u všech šoupátek AVK pro 
rozvody vody, je klín plně vulkanizován EPDM pryží z vlastního výrobního závodu. Pryží, která se vyznačuje 
mimořádnými mechanickými i organoleptickými vlastnostmi, procesem dvojité vulkanizace a robustní klínovou 
konstrukcí s dlouhým vedením. Výrobek splňuje nadstandardní požadavky na plnou sledovatelnost materiálů 
a záznamy o zkouškách při výrobě celé armatury.

Příslušenství:
zemní soupravy 7.5 a 7.10 tuhé, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 
7.2.11, podkladové desky 7.2.10 a 7.2.19.

Technické přednosti:
•  Vřeteno z duplexové nerezové oceli pro nízké ovládací momenty a vynikající ochranu vůči korozi.
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace zajišťuje dlouhou životnost, vyrobena z vysoce 
 kvalitní mosazi DZR CW724R pro větší bezpečnost a odolnost proti opotřebení. 
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a 
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Epoxidová povrchová ochrana 300 μm v souladu s DIN 3476 část 1, EN 14901 a GSK a vnější 
 PUR 1500 μm podle EN  10290 typ 2 třída B pro dodatečnou katodickou ochranu.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky 
 a NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Ochranné kryty přírub pro DN40-300, ochranné fólie proti prachu pro DN350-600.
•  DN 450-600 s nerezovým ložiskem ucpávky pro nižší ovládací momenty, ISO přírubou, manipulačními oky,  
 na přání s DN 50 obtokem.



28 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PREMIUM100 PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO, PN10/16 3.41                     

EN 558-2 S.14/DIN F4, vřeteno DUPLEX, matka z mosazi DZR CW724R, DN40-600 06/52

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Duplex ner. ocel 1.4362 / AISI S32304
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
6. Fixace vřetene mosaz DZR CW724R
7. Manžeta EPDM pryž
8. Šroub víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Fixace vřetene mosaz DZR CW724R
11. Klín Tvárná litina, vulkanizovaná EPDM

12. Tělo Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
13. Klíč Nerezová ocel
14. Prachovka NBR pryž
15. O-kroužek NBR pryž
16. Kluzné pouzdro Polyamid
17. Podložka Nerezová ocel 1.4104 (430F)
18. Ložisko Nerezová ocel 
19. Klínová matka Nerezová ocel 1.4104 (430F)
20. O-kroužek NBR pryž
21. Manžeta EPDM pryž
22. Kluzné vedení Polyamid

 AVK obj. č. DN PN L H H1 H3 F F1 F2 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.41.40 40 10/16 140 194 - 269 14 16 30 7,7
 3.41.50 50 10/16 150 208 - 290 14 16 30 8,5
 3.41.65 65 10/16 170 244 - 337 17 20 34 11
 3.41.80 80 10/16 180 282 - 382 17 20 34 14
 3.41.100 100 10/16 190 305 - 415 19 22 38 17
 3.41.125 125 10/16 200 346 - 471 19 22 34 22
 3.41.150 150 10/16 210 401 - 543 19 22 34 31
 3.41.200 200 10/16 230 490 - 660 24 28 34 48
 3.41.250 250 10/16 250 664 - 864 27 31 47 78
 3.41.300 300 10/16 270 740 - 968 27 31 47 149
 3.41.350 350 10/16 290 924 - 1184 32 37 55 220
 3.41.400 400 10/16 310 951 - 1241 32 37 55 240
 3.41.450(1) 450 10/16 330 1167 1087 1487 Ø30 - 75 487
 3.41.500(1) 500 10/16 350 1142 1062 1500 Ø30 - 75 559
 3.41.600(1) 600 10/16 350 1142 1062 1500 Ø30 - 75 762
 (1) příruba + perodrážka



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 29

AVK PREMIUM100 PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO, PN10/16 3.42                  

EN 558-2 S.15/DIN F5, vřeteno DUPLEX, matka z mosazi DZR CW724R, DN40-600 02/52

Popis výrobku:
Přírubové šoupátko PREMIUM100 EN 558-2 S.15/DIN F5. Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní 
vodu s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Stavební délka dle EN 558 - 2.
•  Standardní vrtání přírub dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle KIWA a platné české legislativy.

AVK šoupátka řady PREMIUM100 vám umožní použít extrémně spolehlivou armaturu se zárukou 25ti
let. Šoupátka PREMIUM100 jsou konstruována tak, aby dokonale fungovala 100 let. Prémiové materiály 
– vřeteno z nerezové duplexové oceli, pevná klínová matka a fixace vřetene z vysoce kvalitní mosazi DZR 
CW724R a nadstandardní povrchová ochrana z epoxidu dle GSK plus polyuretanový potah – zajišťují 
výjimečnou ochranu proti opotřebení a dokonalou ochranu proti korozi. Stejně jako u všech šoupátek AVK pro 
rozvody vody, je klín plně vulkanizován EPDM pryží z vlastního výrobního závodu. Pryží, která se vyznačuje 
mimořádnými mechanickými i organoleptickými vlastnostmi, procesem dvojité vulkanizace a robustní klínovou 
konstrukcí s dlouhým vedením. Výrobek splňuje nadstandardní požadavky na plnou sledovatelnost materiálů 
a záznamy o zkouškách při výrobě celé armatury.

Příslušenství:
zemní soupravy 7.5 a 7.10 tuhé, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 
7.2.11, podkladové desky 7.2.10 a 7.2.19.

Technické přednosti:
•  Vřeteno z duplexové nerezové oceli pro nízké ovládací momenty a vynikající ochranu vůči korozi.
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace zajišťuje dlouhou životnost vyrobena z vysoce 
 kvalitní mosazi DZR CW724R pro větší bezpečnost a odolnost proti opotřebení. 
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a 
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Epoxidová povrchová ochrana 300 μm v souladu s DIN 3476 část 1, EN 14901 a GSK a vnější 
 PUR 1500 μm podle EN 10290 typ 2 třída B pro dodatečnou katodickou ochranu.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky 
 a NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Ochranné kryty přírub pro DN40-300, ochranné fólie proti prachu pro DN350-600.



30 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PREMIUM100 PŘÍRUBOVÉ ŠOUPÁTKO, PN10/16 3.42               

EN 558-2 S.15/DIN F5, vřeteno DUPLEX, matka z mosazi DZR CW724R, DN40-600 02/52

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Duplex ner. ocel 1.4362 / AISI S32304
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
6. Fixace vřetene mosaz DZR CW724R
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šroub víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Fixace vřetene mosaz DZR CW724R
11. Klín Tvárná litina, vulkanizovaná EPDM
12. Tělo Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
13. Kluzné vedení Polyamid

 AVK obj. č. DN PN L H H3 F F1 F2 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm kg
 3.42.40 40 10/16 240 200 283 14 16 30 8,3
 3.42.50 50 10/16 250 209 292 14 16 30 9,7
 3.42.65 65 10/16 270 243 336 17 20 34 12
 3.42.80 80 10/16 280 282 382 17 20 34 16
 3.42.100 100 10/16 300 319 429 19 22 34 18
 3.42.125 125 10/16 325 346 471 19 22 34 24
 3.42.150 150 10/16 350 403 596 19 22 34 49
 3.42.200 200 10/16 400 490 660 24 28 34 54
 3.42.250 250 10/16 400 490 660 24 28 34 110
 3.42.300 300 10/16 500 740 968 27 31 47 160
 3.42.350 350 10/16 550 947 1207 32 37 55 320
 3.42.400 400 10/16 600 959 1249 32 37 55 330
 3.42.450 450 10/16 650/700 958 1278/1316 32 37 55 360/417
 3.42.500 500 10/16 700 958 1316 32 37 55 417



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 31

AVK PREMIUM100 VEVAŘOVACÍ ŠOUPÁTKO S PE KONCI, PN16 3.43                     

SDR11 PE100, vřeteno DUPLEX, matka z mosazi DZR CW724R, DN65-500 36/52-116

Popis výrobku:
Vevařovací šoupátko PREMIUM100 s PE konci PE100 PN16 SDR11. Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní 
odpadní vodu s teplotou do 20oC. 
Poznámka: Maximální provozní teplota je stanovena dle požadavku ISO9080 na životnost PE konců, není to 
tedy maximální provozní teplota šoupěte.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.

AVK šoupátka řady PREMIUM100 vám umožní použít extrémně spolehlivou armaturu se zárukou 25ti
let. Šoupátka PREMIUM100 jsou konstruována tak, aby dokonale fungovala 100 let. Prémiové materiály 
– vřeteno z nerezové duplexové oceli, pevná klínová matka a fixace vřetene z vysoce kvalitní mosazi DZR 
CW724R a nadstandardní povrchová ochrana z epoxidu dle GSK plus polyuretanový potah – zajišťují 
výjimečnou ochranu proti opotřebení a dokonalou ochranu proti korozi. Stejně jako u všech šoupátek AVK pro 
rozvody vody, je klín plně vulkanizován EPDM pryží z vlastního výrobního závodu. Pryží, která se vyznačuje 
mimořádnými mechanickými i organoleptickými vlastnostmi, procesem dvojité vulkanizace a robustní klínovou 
konstrukcí s dlouhým vedením. Výrobek splňuje nadstandardní požadavky na plnou sledovatelnost materiálů 
a záznamy o zkouškách při výrobě celé armatury.

Příslušenství:
zemní soupravy 7.5 a 7.10 tuhé, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 
7.2.11, podkladové desky 7.2.10 a 7.2.19.

Technické přednosti:
•  Vřeteno z duplexové nerezové oceli pro nízké ovládací momenty a vynikající ochranu vůči korozi.
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace zajišťuje dlouhou životnost, vyrobena z vysoce 
 kvalitní mosazi DZR CW724R pro větší bezpečnost a odolnost proti opotřebení. 
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci 
 a eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Epoxidová povrchová ochrana 300 μm v souladu s DIN 3476 část 1, EN 14901 a GSK a vnější 
 PUR 1500 μm podle EN 10290 typ 2 třída B pro dodatečnou katodickou ochranu.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky 
 a NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Spoj mezi šoupětem a PE potrubím je jištěný proti vytržení a odolný proti korozi.
•  PE konec je možné použít na navaření pomocí elektrotvarovek nebo na tupo.



32 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PREMIUM100 VEVAŘOVACÍ ŠOUPÁTKO S PE KONCI, PN16 3.43                     

SDR11 PE100, vřeteno DUPLEX, matka z mosazi DZR CW724R, DN65-500 36/52-116

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Duplex ner. ocel 1.4362 / AISI S32304
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
6. Fixace vřetene mosaz DZR CW724R
7. Manžeta EPDM pryž
8. Šroub víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem

9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Fixace vřetene mosaz DZR CW724R
11. Klín Tvárná litina, vulkanizovaná EPDM
12. Tělo Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
13. Tělo spojky Uhlíkatá ocel
14. Smršťovací hadice Plast
15. Trubka PE

 AVK obj. č. DN D H H3 L (±tol) L1 F F1 F2 Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 3.43.657511 65 75 271 322 900 (20) 250 17 20 34 12
 3.43.809011 80 90 282 342 900 (20) 255 17 20 34 12
 3.43.10011011 100 110 305 378 860 (20) 250 19 22 34 17
 3.43.12512511 125 125 346 432 860 (20) 300 19 22 34 26
 3.43.12514011 125 140 346 435 860 (20) 250 19 22 34 26
 3.43.15016011 150 160 400 502 1030 (20) 325 19 22 34 36 
 3.43.15018011 150 180 400 508 1056 (20) 265 19 22 34 37
 3.43.20020011 200 200 490 615 1080 (20) 255 24 27 34 65 
 3.43.20022511 200 225 490 632 1080 (20) 265 24 27 34 72 
 3.43.25025011 250 250 664 810 1350 (30) 420 27 31 47 118 
 3.43.25028011 250 280 664 823 1360 (30) 365 27 31 47 126 
 3.43.30031511 300 315 740 924 1420 (30) 355 27 31 47 189 
 3.43.30035511 300 355 740 961 1520 (30) 355 27 31 47 230 
 3.43.40040011 400 400 912 1165 1700 (30) 355 32 37 55 376
 3.43.40045011 400 450 935 1200 1800 (40) 384 32 37 55 446
 3.43.40050011 400 500 951 1246 1850 (40) 350 32 37 55 514 
 3.43.50056011 500 560 1118 1448 2200 (40) 474 Ø30 - 75 1013
 3.43.50063011 500 630 1136 1502 2350 (40) 534 Ø30 - 75 1134



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 33

AVK ŠOUPĚ KOMBI 3                      4.3

Kombi šoupátko se třemi uzávěry 18/80

Popis výrobku:
Přírubové kombi šoupátko se třemi uzávěry pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Standardní vrtání přírub dle EN1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Schváleno dle ÖVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu. Minimální tloušťka pryže 1,5 mm, v těsnicích místech 4 mm.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z  nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Možnost osazení vzdušníku nebo jiné armatury do středu šoupěte.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



34 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN PN L L1 L2 H H1 H3 P1 F F1 F2 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 4.3.100 100 10/16 580 340 212 333 232 415 240 19 22 38 90
 4.3.150 150 10/16 620 372 360 448 298 595 263 19 22 38 165
 4.3.200 200 10 750 468 445 561 365 630 331 24 28 42 280
 4.3.20016 200 16 750 468 445 561 365 630 331 24 28 42 280
 4.3.250 250 10 960 656 617 664 375 864 464 27 31 47 450
 4.3.25016 250 16 960 656 617 664 375 864 464 27 31 47 450
 4.3.300 300 10 1050 702 617 740 480 968 496 27 31 47 620
 4.3.30016 300 16 1050 702 617 740 480 968 496 27 31 47 620

AVK ŠOUPĚ KOMBI 3                                                                                                            4.3 
Kombi šoupátko se třemi uzávěry                                                                                                                     18/80

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene CR mosaz
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šrouby víka Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění EPDM pryž
10. Vývod pro ventil CR mosaz
11. Klínová matka CR mosaz
12. Těsnění EPDM pryž
13. Klín Tvárná litina vulkanizovaná EPDM
14. Tělo Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 35

AVK ŠOUPĚ KOMBI 4                      4.4

Kombi šoupátko se čtyřmi uzávěry 18/70

Popis výrobku:
Přírubové kombi šoupátko se čtyřmi uzávěry pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.
•  Standardní vrtání přírub dle EN1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2/EN 12266.
•  Schváleno dle ÖVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená tloušťka   
pryže v dosedacích plochách. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací.  
Excelentní elastická pryž, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty  
bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s 
GSK certifikátem.

Technické přednosti:
•  Pevná, integrovaná klínová matka eliminující vibrace klínu a oděr pryže.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným kluzným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a   
 eliminaci koroze klínu.
•  Velký otvor ve spodní části klínu brání stagnaci vody uvnitř klínu.
•  Masivní válcované vřeteno z nerezové oceli se stop kroužkem pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Možnost osazení vzdušníku nebo jiné armatury do středu šoupěte.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.13, podkladové desky 7.2.10.



36 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK ŠOUPĚ KOMBI 4                                                                                                              4.4 
Kombi šoupátko se čtyřmi uzávěry                                                                                                                   18/70

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene CR mosaz
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šrouby víka Nerez. ocel zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění EPDM pryž
10. Vývod pro ventil CR mosaz
11. Klínová matka CR mosaz
12. Těsnění EPDM pryž
13. Klín Tvárná litina vulkanizovaná EPDM
14. Tělo Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)

 AVK obj. č. DN PN L L1 L2 H H1 H3 P1 F F1 F2 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 4.4.100 100 10/16 580 340 212 333 232 415 240 19 22 38 119
 4.4.150 150 10/16 620 372 360 448 298 595 263 19 22 38 190
 4.4.200 200 10 750 468 445 561 365 766 331 24 28 42 316
 4.4.200 200 16 750 468 445 561 365 766 331 24 28 42 316
 4.4.250 250 10 960 656 617 664 375 864 464 27 31 47 520
 4.4.250 250 16 960 656 617 664 375 864 464 27 31 47 520
 4.4.300 300 10 1050 702 617 740 480 968 496 27 31 47 690
 4.4.300 300 16 1050 702 617 740 480 968 496 27 31 47 690



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 37

Popis výrobku:
Kanálové hradítko pro odpadní vody.

Standardy:
• Navrženo obecně v souladu s DIN 19569-4.
• Splňuje požadavky směrnice 95/9/CE (ATEX), Skupina II Kategorie 2 (Zona 1).

Možnosti dodání:
•  Se stoupavým vřetenem.
•  Jednostranně nebo oboustranně těsnící.
•  Osazení do drážky nebo na stěnu kanálu.

Technické přednosti:
• Míra netěsnosti nižší než max. přípustná dle DIN 19569-4 (třída 5).
• Konstrukční řešení rámu umožňuje snadnou montáž.  
• Samo-čistící vedení těsnící desky z vysokohustotního polyetylenu (HMWPE)  pro nízké ovládací momenty a  
 dlouhou životnost armatury.
• Vyměnitelné EPDM těsnění po obvodu rámu.
• Rám a těsnící deska z nerezové oceli AISI 304, vřeteno z nerezové oceli AISI 303.
• Kotvící materiál z nerezové oceli A2.
• Do dimenze 1400x1400 s ovládacím kolečkem, ve větších dimenzích standardně s převodovkou.

AVK KANÁLOVÉ STAVÍTKO                     20.1

Nestoupavé vřeteno, rám pro montáž do kanálu 772/71

AVK kanálové stavítko čtvercového nebo obdélníkového tvaru, pružné těsnění po celém obvodu rámu. Pro 
osazení do otevřených kanálů s ukotvením do betonu. Uzavřený rám z nerezové oceli AISI 304, nestoupavé 
vřeteno z nerezové oceli AISI 303. 

Příslušenství:
Prodloužení, stojan, pohon. 



38 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK KANÁLOVÉ STAVÍTKO                     20.1

Nestoupavé vřeteno, rám pro montáž do kanálu 772/71

1. Rám   Nerezová ocel AISI 304
2. Těsnící deska   Nerezová ocel AISI 304
3. Vedení desky   HMWPE
4. Kluzné pouzdro   HMWPE
5. Těsnění  EPDM pryž
6. Držák těsnění   Nerezová ocel AISI 304
7. Spodní těsnění   EPDM pryž

8. Držák spodního těsnění   Nerezová ocel AISI 304
9. Vřeteno   Nerezová ocel AISI 303
10. Matice vřetene  Bronz
11. Rám  Nerezová ocel AISI 304
12. Příruba  Nerezová ocel AISI 304
13. Ovládací kolečko   Hliník

 AVK obj. č.  DN W H H3 L E F G Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 20.1.200 200-200 371 525 589 80 120 100 225 16
 20.1.300 300-300 471 725 789 80 120 100 225 22
 20.1.400 400-400 571 925 989 80 120 100 225 28
 20.1.500 500-500 671 1125 1189 80 120 100 225 35
 20.1.600 600-600 776 1380 1444 90 120 100 225 53
 20.1.700 700-700 876 1580 1662 90 120 100 310 64
 20.1.800 800-800 976 1780 1862 90 120 100 310 75
 20.1.900 900-900 1076 1980 2062 90 120 100 310 93
 20.1.1000 1000-1000 1176 2180 2262 90 120 100 310 107
 20.1.1100 1100-1100 1276 2415 2500 110 250 125 410 146
 20.1.1200 1200-1200 1376 2615 2700 110 250 125 410 179
 20.1.1300 1300-1300 1476 2815 2900 110 250 125 410 198
 20.1.1400 1400-1400 1576 3015 3100 110 250 125 410 218
 20.1.1500 1500-1500 1576 3215 3415 110 250 125 300 252



1

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 39

Popis výrobku:
Nástěnné stavítko pro odpadní vody.

Standardy:
• Navrženo obecně v souladu s DIN 19569-4.
• Splňuje požadavky směrnice 95/9/CE (ATEX), Skupina II Kategorie 2 (Zona 1).

Možnosti dodání:
• Se stoupavým vřetenem.
• S úpravou pro osazení do kanálu.
• Jednostranně nebo oboustranně těsnící.

Technické přednosti:
• Míra netěsnosti nižší než max. přípustná dle DIN 19569-4 (třída 5).
• Konstrukční řešení rámu umožňuje snadnou montáž.  
• Samo-čistící vedení těsnící desky z vysokohustotního polyetylenu (HMWPE)  pro nízké ovládací momenty a  
 dlouhou životnost armatury.
• Vyměnitelné EPDM těsnění po obvodu rámu.
• Rám a těsnící deska z nerezové oceli AISI 304, vřeteno z nerezové oceli AISI 303.
• Kotvící materiál z nerezové oceli A2.
• Do dimenze 1000x1000 s ovládacím kolečkem, ve větších dimenzích standardně s převodovkou.

AVK NÁSTĚNNÉ STAVÍTKO                     20.2

Nestoupavé vřeteno, uzavřený rám pro montáž na stěnu 772/61

AVK nástěnné stavítko čtvercového nebo obdélníkového tvaru, pružné těsnění po celém obvodu rámu.  
V dimenzích do 1200 x 1200 standardně oboustranně těsnící, ve větších dimenzích po upřesnění jako 
jednostranně nebo oboustranně těsnící. Uzavřený rám z nerezové oceli AISI 304, nestoupavé vřeteno 
z nerezové oceli AISI 303. 

Příslušenství:
Prodloužení, stojan, pohon. 



40 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK NÁSTĚNNÉ STAVÍTKO                     20.2

Nestoupavé vřeteno, uzavřený rám pro montáž na stěnu 772/61

1. Rám   Nerezová ocel AISI 304
2. Těsnící deska   Nerezová ocel AISI 304
3. Vedení desky   HMWPE
4. Těsnění  EPDM pryž
5. Držák těsnění   Nerezová ocel AISI 304
6. Spodní těsnění   EPDM pryž

7. Držák spodního těsnění   Nerezová ocel AISI 304
8. Rám  Nerezová ocel AISI 304
9. Vřeteno   Nerezová ocel AISI 303
10. Matice vřetene  Bronz
11. Rám  Nerezová ocel AISI 304

 AVK obj. č. DN H H3 G L W Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm kg
 20.2.200 200-200 574 626 225 82 380 16
 20.2.300 300-300 774 826 225 82 480 23
 20.2.400 400-400 975 1045 310 85 580 41
 20.2.500 500-500 1175 1245 310 85 690 52
 20.2.600 600-600 1377 1446 310 115 780 67
 20.2.700 700-700 1580 1648 310 115 880 80
 20.2.800 800-800 1780 1848 310 125 980 96
 20.2.900 900-900 2067 2143 410 136 1100 147
 20.2.1000 1000-1000 2267 2343 410 136 1200 168
 20.2.1100 1100-1100 2467 2671 300 136 1300 209
 20.2.1200 1200-1200 2667 2871 300 136 1400 242



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 41

AVK PODZEMNÍ HYDRANT                      12.1.3

Jednoduchý uzávěr (K7) 35/31

Popis výrobku:
Podzemní hydrant dle EN 14339 – jednoduchý uzávěr (K7).

Standardy:
• Design dle EN 1074-6, EN 14339:2005.
• Standardní vrtání příruby dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-6 / VP 325 (3321).
•  Schváleno dle CE Reg. číslo 0620-CPD-6122.
•  Schváleno dle DIN-DVGW NW-6401CL0291 a platné české legislativy.

AVK vysoce kvalitní podzemní hydrant, který splňuje nebo překonává požadavky normy DIN/ EN 134339. 
Těsnicí kužel je vulkanizován PUR (polyurethanem) pro dosažení vynikající paměťové stálosti a mechanické 
odolnosti. Hydrant má po odvodnění nulové zbytkové množství vody.

Příslušenství:
AVK FLEX dren – hydrantová drenáž 12.21, AVK PA+ hydrantový poklop 7.2.15, AVK podkladová deska pro 
poklop 7.2.17, patkové koleno 50.13.

Technické přednosti:
•  Kužel s PUR těsněním, masivní komponenty.
•  Nulové zbytkové množství vody.
•  Radiální způsob těsnění, pouzdro klínu z korozi odolné mosazi.
•  Ucpávka vřetene s polyamidovou podložkou pro snížení ovládacích momentů.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát. Na přání   
 smaltovaná vnitřní část hydrantu dle DIN 3475.
•  Kv hodnoty 136m3/hod.



42 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Výška krytí  Stavební výška Hmotnost
  mm mm mm kg
 12.1.3.80750 80 750 471 21
 12.1.3.801000 80 1000 721 25
 12.1.3.801250 80 1250 971 29
 12.1.3.801500 80 1500 1221 33
 

AVK PODZEMNÍ HYDRANT                      12.1.3

Jednoduchý uzávěr (K7) 35/31

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Tělo Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
2. Chlopňová membrána EPDM pryž
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Zázubec Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
5. Víčko Litina GJL-250
6. Řetízek Galvanizovaná ocel
7. Závlačka Nerezová ocel
8. Šroub Nerezová ocel
9. Ovládací ořech Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
10. Identifikační kroužek Plast
11. Prachovka NBR pryž

12. O-kroužek EPDM pryž
13. Víko Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
14. O-kroužek EPDM pryž 
15. Podložka POM
16. Podpora vřetene Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
17. Vřeteno Nerezová ocel, 1.4021
18. Matka vřetene Mosaz
19. Prodlužovací trubka Nerezová ocel
20. Odvodnění Polyamid
21. Pouzdro Mosaz



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 43

AVK PODZEMNÍ HYDRANT                      12.1.4

Dvojitý uzávěr s koulí (L7) 35/81

Popis výrobku:
Podzemní hydrant dle EN 14339 – dvojitý uzávěr (L7).

Standardy:
• Design dle EN 1074-6, EN 14339:2005.
• Standardní vrtání příruby dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-6 / VP 325 (3321).
•  Schváleno dle CE Reg. číslo 1085-CPD-0030.
•  Schváleno dle DIN-DVGW NW-6401CL0042 a platné české legislativy.

AVK vysoce kvalitní podzemní hydrant, který splňuje nebo překonává požadavky normy DIN/ EN 134339. 
Těsnicí kužel je vulkanizován PUR (polyurethanem) pro dosažení vynikající paměťové stálosti a mechanické 
odolnosti. Hydrant má po odvodnění nulové zbytkové množství vody.

Příslušenství:
AVK FLEX dren – hydrantová drenáž 12.21, AVK PA+ hydrantový poklop 7.2.15, AVK podkladová deska pro 
poklop 7.2.17, patkové koleno 50.13.

Technické přednosti:
• Dvojitý uzávěr pro možnost osazení bez předsazeného šoupěte.
• Kužel s PUR těsněním, masivní komponenty.
• Dosedací těsnění koule zcela vulkanizované.
• Nulové zbytkové množství vody.
• Radiální způsob těsnění, pouzdro klínu z korozi odolné mosazi.
• Ucpávka vřetene s polyamidovou podložkou pro snížení ovládacích momentů.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát. Na přání   
 smaltovaná vnitřní část hydrantu dle DIN 3475.
• Kv hodnoty. 146m3/hod.



44 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Výška krytí  Stavební výška Hmotnost
  mm mm mm kg
 12.1.4.80750 80 800 547 27
 12.1.4.801000 80 1000 722 31
 12.1.4.801250 80 1250 972 34
 12.1.4.801500 80 1500 1222 38
 

AVK PODZEMNÍ HYDRANT                      12.1.4

Dvojitý uzávěr s koulí (L7) 35/81

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Tělo Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
2. Chlopňová membrána EPDM pryž
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Zázubec Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
5. Víčko Litina GJL-250
6. Řetízek Galvanizovvaná ocel
7. Závlačka Nerezová ocel
8. Ovládací ořech Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
9. Šroub Nerezová ocel
10. Identifikační koružek Plast
11. Prachovka NBR pryž
12. O-kroužek EPDM pryž

13. Víko Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
14. Okroužek EPDM pryž
15. Podložka POM
16. Podpora vřetene Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
17. Vřeteno Nerezová ocel, 1.4021
18. Vřetenová matka Mosaz
19. Prodlužovací trubka Nerezová ocel
20. Hlavní těsnicí kroužek Tvárná litina s EPDM pryží
21. Koule Polypropylen
22. Těsnění koule Tvárná litina min. GJS-400-15(GGG-40)
23. Odvodnění Polyamid
24. Pouzdro Mosaz



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 45

AVK PLNOPRŮTOKOVÝ HYDRANT                      12.22

Plnoprůtoková souprava, Model F7 29/78

Popis výrobku:
Plnoprůtokový hydrant typ F7 pro pitnou vodu a neutrální kapaliny do 60°C.

Standardy:
• Dle EN 10742-2 , EN 14339:2005, DVGW-VP325.
• Vrtání přírub dle EN 1092-2 (ISO 7005-2) PN16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-6 / VP 325 (3321).
•  Schváleno dle CE Reg.č. 0620-CPR-6122.
•  Schváleno dle DVGW NW - 6401CO0125.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

AVK plnoprůtokový hydrant je konstruován bez zúženého místa a dílů, které by bránily plnému průtoku média. 
Plný profil tak zajistí skvělé průtokové charakteristiky armatury. Technickým řešením je eliminováno poškození 
vnitřních dílů pevnými částicemi v mediu, např. sedimenty, které se mohou v řadu vyskytnout. 
Přes plnoprůtokový hydrant je možné zavést do řadu inspekční zařízení nebo potrubí propláchnout. 

Příslušenství:
AVK FLEX dren – hydrantová drenáž pro plnoprůtokový hydrant 12.5.1, AVK PA+ hydrantový poklop 7.2.15 
AVK podkladová deska pro poklop 7.2.17, patkové koleno 50.13.

Technické přednosti:
• Plný profil bez redukce světlosti.
• Snadné vložení inspekčního zařízení do potrubí.
• Velký otvor pro rychlé odvodnění.
• Čas odvodnění 30 sec.
• Nízké ovládací momenty MOT 105 Nm.
• Max. ovládací moment MST 210 Nm.
• Vysoký průtok Kv 216m3/hod (EN 14339).
• Uzavírací disk z nerezové oceli s úpravou povrchu pro nižší tření.
• Tělo z nerezové oceli s vnější epoxidovou povrchovou ochranou 100 µm.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát



46 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN PN Výška krytí H1 Hmotnost
  mm  mm mm kg
 12.22.750 80 16 750 490 39
 12.22.1000 80 16 1000 740 40
 12.22.1250 80 16 1250 990 41
 12.22.1500 80 16 1500 1240 42
 

AVK PLNOPRŮTOKOVÝ HYDRANT                      12.22

Proplachovací souprava, Model F7 29/78

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Víčko  Litina GJL-250
2. Zázubec  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)
3. Těsnění  EPDM pryž
4. Fixace  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)
5. Tělo  Nerezová ocel, 1.4307
6. Přechodka  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)
7. Prachovka  NBR pryž
8. Podložka   HDPE
9. Podložka  CR mosaz
10. Fixace  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)
11. Překrytí  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)
12. Podpůrné těsnění  EPDM pryž
13. O kroužek   EPDM pryž
14. Příruba  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)

15. Uzavírací disk  Nerezová ocel, 1.4301
16. Těsnění   EPDM
17. Podložka  Mosaz
18. Kryt  Nerezová ocel 1.4021
19. Vřeteno  Nerezová ocel 1.4021
20. Matka  Mosaz
21. Vrchní část  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)
22. Pojistná matka   CR mosaz
23. Kryt vřetene  PVC
24. Prodlužovací trubka  Nerezová ocel 1.4104
25. Fixace   Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)
26. Prachovka  NBR pryž
27. Identifikační kroužek  Plast
28. Ovládací ořech  Tvárná litina, GJS-500(GGG-50)



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 47

Popis výrobku:
Proplachovací souprava určena pro odpadní vodu. Na přání i varianta pro pitnou vodu.

Standardy:
Přírubové vrtání dle EN DIN 1563. Výrobek dle EN 14 339, max. tlak 16bar.

Testy/schválení:
Dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Plný profil bez redukce světlosti. 
• Snadné propláchnutí napojeného potrubí, možnost vložení inspekčního zařízení do potrubí.
• Extrémní odolnost vůči korozi nutná pro rozvody v agresivní odpadní vodě.
• Tělo soupravy z nerezové oceli A4, u DN 80 s vnější epoxidovou povrchovou ochranou 100μm.
• Standardní provedení s krytím potrubí od 1,0 - 2,0m.
• NBR pryžová těsnění vhodná pro odpadní vodu. 
• Litinový uzávěr s nožem z nerezové oceli A4, odlitek chráněný epoxidovým povlakem.
• Standardní osazení C spojkou-dle DIN 14317 z hliníkové slitiny, připojení přes příruby DN 50 nebo DN 80.
• Bezúdržbové provedení.

Příslušenství:
Hydrantový poklop dle DIN 4055 - 7.2.15, podkladová deska pro poklop 7.2.17, patkové koleno 50.13.

PROPLACHOVACÍ SOUPRAVA 12.23, 12.24

 

Proplachovací souprava určená k propláchnutí potrubí případně uložení inspekčního zařízení do potrubí. Nabízí 
plný profil bez zúžených míst, uzavíraní prostřednictvím planžetového uzávěru vhodného pro použití v 
rozvodech odpadní vody, snadné napojení přívodu vody pomocí C spojky. Použitím se šetří náklady spojené s 
budováním šachet.

DN 80 DN 50



48 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

  

 AVK obj.č. DN 50 příruba AVK obj.č. DN 80 příruba PN Výška krytí H Hmotnost
    m mm kg
 12.24.501000 12.24.801000 10/16 1,00 750 11
 12.24.501250 12.24.801250 10/16 1,25 1000 13
 12.24.501500 12.24.801500 10/16 1,50 1250 15

  1. Uzávěr  Tvárná litina 
2. Tělo  Nerezová ocel A4
3. Příruba  Tvárná litina/Nerezová ocel A4
4. C spojka  Hliníková slitina

5. Záslepka  Hliníková slitina
6. Fixace   Nerezová ocel
7. Zemní souprava  Ocel / PE

Technický popis

PROPLACHOVACÍ SOUPRAVA 12.23, 12.24 
 

1

2

3

4

5

6

7

 AVK obj. č.  DN PN Výška krytí H Hmotnost
  mm  mm mm kg
 12.23.750 80 16 750 510 39
 12.23.1000 80 16 1000 760 40
 12.23.1250 80 16 1250 1010 41
 12.23.1500 80 16 1500 1260 42
 

Objednací čísla a dimenze



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 49

AVK NADZEMNÍ HYDRANT PRŮMYSLOVÝ DESIGN                      12.5.1

Dvojitý uzávěr s koulí (P7), Lámací (objezdové) provedení 84/05, 84/10 

Popis výrobku:
Nadzemní hydrant model P7 je určen pro rozvody pitné vody a neutrálních kapalin do teploty max. 60°C.

Standardy:
• Design dle EN 1074-6, EN 14384:2005.
• Standardní vrtání přírub dle EN 1092 (ISO 7005-2), PN 16.

Testy/Schválení:
• Test vodou dle EN 1074-6 / VP 325 (3321).
• Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
• Schváleno dle CE Reg. Číslo 0620-CPR-6122. 
• Schváleno dle DIN-DVGW certifikát NW-6411CN0282 a platné české legislativy.

AVK vysoce kvalitní nadzemní hydrant, který splňuje nebo překonává požadavky normy DIN/ EN 14384. 
Hydrant s dvojitým uzávěrem, předsazenou koulí, která umožňuje provést údržbu hydrantu bez nutnosti mít 
před hydrantem předsazené šoupě. Těsnicí kužel je vulkanizován oděru odolným PUR (polyuretanem) pro 
dosažení vynikající paměťové stálosti a vynikající mechanické odolnosti. Hydrant je konstruován jako lámací 
(objezdový), v případě nárazu je nutná výměna pouze titanových pouzder, případně šroubů. Hydrant má po 
odvodnění nulové zbytkové množství vody.

Příslušenství:
AVK FLEX dren – hydrantová drenáž 12.21, Patkové koleno 50.13.

Technické přednosti:
• DN 80: 2xB spojky, DN 100: 1xA + 2xB spojky.
• Radiální způsob těsnění, pouzdro klínu z koroze odolné mosazi.
• Těsnění koule zcela vulkanizované.
• Automatické odvodnění, nulové zbytkové množství vody.
• Ovládací ořech s automatickým odvzdušněním z mosazi.
• Litinový kužel s kompletně vulkanizovaným PUR těsněním, masivní komponenty.
• Titanová pouzdra šroubů v místě případného zlomu hydrantu.
• Dvojitý uzávěr pro snazší údržbu nebo inspekci vnitřních dílů hydrantu.
• Kv hodnoty, DN 80: 1x65 vývod: 129m3/h, 2x65 vývod: 210 m3/h.
• DN 80 možno dodat s integrovaným patním kolenem.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK schváleno s vrchním   
 nátěrem UV odolný polyester.
• Vnitřní smaltování dle DIN 51178.
• Na přání vnější smalt v červené nebo modré barvě dle DIN 51178.
• Díky technickému řešení je hydrant těsný i po případném poškození vrchní části hydrantu.

DN 80 DN 100



50 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Výška krytí  H3 H8 H9 Hmotnost
  mm mm mm mm mm kg
 12.5.1.801000 80 1000 1865 770 220 66
 12.5.1.801250 80 1250 2115 1020 220 71
 12.5.1.801500 80 1500 2365 1270 220 76

 12.5.1.1001000 100 1000 1865 725 265 66
 12.5.1.1001250 100 1250 2115 975 265 71
 12.5.1.1001500 100 1500 2365 1225 265 76

AVK NADZEMNÍ HYDRANT PRŮMYSLOVÝ DESIGN                      12.5.1

Dvojitý uzávěr s koulí (P7), Lámací (objezdové) provedení 84/05, 84/10 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Těsnění koule Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Koule Polypropylen
3. Těsnící kroužek EPDM na litinovém jádru
4. Zajišťovací segment HDPE
5. Podložka Nerezová ocel A2
6. Šroub Nerezová ocel A2
7. Sedlo Mosaz
8. Prodlužovací trubka Nerezová ocel 1.4021, GJL (GG) s PUR
9. Matka CR Mosaz
10. Vřetenová matka Mosaz
11. Podložka POM
12. Vřeteno Nerezová ocel 1.4021
13. Vedení vřetene Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
14. Závlačka Pružinová ocel 1.4310
15. Kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
16. Šestihranný šroub Nerezová ocel A2
17. Dělená příruba Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)

18. O kroužek EPDM pryž
19. Pouzdro šroubů Titan
20. Blokovací kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
21. Prodlužovací trubka Nerezová ocel 1.4021, GJL (GG) 
22. Vrchní část těla Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
23. O-kroužek EPDM pryž
24. Krytka vývodu Hliníková slitina
25. Spojka B Hliníková slitina
26. O-kroužek EPDM pryž
27. Kluzné pouzdro Mosaz
28. Podložka Nerezová ocel A2
29. Prachovka Nerezová ocel A2
30. Šestihranná hlava GAI
31. Závlačka Pružinová ocel 1.4310
32. Odvodnění  PA, POM
33. Vzdušník Mosaz   
34. Reflexní značení 



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 51

AVK NADZEMNÍ HYDRANT OKRASNÝ DESIGN                      12.5.2

Dvojitý uzávěr s koulí (P7), Lámací (objezdové) provedení 84/40, 84/51 

Popis výrobku:
Nadzemní hydrant model P7 se 2 B spojkami je určen pro rozvody pitné vody a neutrálních kapalin do teploty 
max. 60°C.

Standardy:
• Design dle EN 1074-6, EN 14384:2005.
• Standardní vrtání přírub dle EN 1092 (ISO 7005-2), PN 16.

Testy/Schválení:
• Test vodou dle EN 1074-6 / VP 325 (3321).
• Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
• Schváleno dle CE Reg. Číslo 0620-CPR-6122. 
• Schváleno dle DIN-DVGW certifikát NW-6411CN0282 a platné české legislativy.

AVK vysoce kvalitní nadzemní hydrant, který splňuje nebo překonává požadavky normy DIN/ EN 14384. 
Hydrant s dvojitým uzávěrem, předsazenou koulí, která umožňuje provést údržbu hydrantu bez nutnosti mít 
před hydrantem předsazené šoupě. Těsnicí kužel je vulkanizován oděru odolným PUR (polyuretanem) pro 
dosažení vynikající paměťové stálosti a vynikající mechanické odolnosti. Hydrant je konstruován jako lámací 
(objezdový), v případě nárazu je nutná výměna pouze titanových pouzder, případně šroubů. Hydrant má po 
odvodnění nulové zbytkové množství vody.

Příslušenství:
AVK FLEX dren – hydrantová drenáž 12.21, Patkové koleno 50.13.

Technické přednosti:
• DN 80: 2xB spojky, DN 100: 1xA + 2xB spojky.
• Radiální způsob těsnění, pouzdro klínu z koroze odolné mosazi.
• Těsnění koule zcela vulkanizované.
• Automatické odvodnění, nulové zbytkové množství vody.
• Ovládací ořech s automatickým odvzdušněním z mosazi.
• Litinový kužel s kompletně vulkanizovaným PUR těsněním, masivní komponenty.
• Titanová pouzdra šroubů v místě případného zlomu hydrantu.
• Dvojitý uzávěr pro snazší údržbu nebo inspekci vnitřních dílů hydrantu.
• Kv hodnoty, DN 80: 1x65 vývod: 143m3/h, 2x65 vývod: 156 m3/h.
• DN 80 možno dodat s integrovaným patním kolenem.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát schváleno s   
 vrchním nátěrem UV odolný polyester.
• Vnitřní smaltování dle DIN 51178.
• Na přání vnější smalt v červené nebo modré barvě dle DIN 51178.
• Díky technickému řešení je hydrant těsný i po případném poškození vrchní části hydrantu.

DN 80 DN 100



52 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Výška krytí  H3 H8 H9 Hmotnost
  mm mm mm mm mm kg
 12.5.2.801000 80 1000 1865 770 220 66
 12.5.2.801250 80 1250 2115 1020 220 71
 12.5.2.801500 80 1500 2365 1270 220 76

 12.5.2.1001000 100 1000 1865 725 265 93
 12.5.2.1001250 100 1250 2115 975 265 98
 12.5.2.1001500 100 1500 2365 1225 265 105

AVK NADZEMNÍ HYDRANT OKRASNÝ DESIGN                      12.5.2

Dvojitý uzávěr s koulí (P7), Lámací (objezdové) provedení 84/40, 84/51 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vedení koule Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Koule Polypropylen
3. Těsnění koule EPDM na litinovém jádru
4. Zamykací segment HDPE
5. Podložka Nerezová ocel A2
6. Šroub Nerezová ocel A2
7. Sedlo Mosaz
8. Prodlužovací trubka Nerezová ocel 1.4021, GJL (GG) s PUR
9. Vřetenová matka CR Mosaz
10. Matka Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
11. Podložka POM
12. Vřeteno Nerezová ocel 1.4021
13. Vedení vřetene Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
14. Závlačka Pružinová ocel 1.4310
15. Kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
16. Šestihranný šroub Nerezová ocel A2
17. Dělená příruba Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)

18. O kroužek EPDM pryž
19. Pouzdro šroubů Titan
20. Blokovací kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
21. Prodlužovací trubka Nerezová ocel 1.4021, GJL (GG) 
22. Vrchní část těla Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
23. O kroužek EPDM pryž
24. Krytka vývodu Hliníková slitina
25. Spojka B Hliníková slitina
26. O-kroužek EPDM pryž
27. Kluzné pouzdro Mosaz
28. Podložka Nerezová ocel A2
29. Podložke Nerezová ocel A2
30. Šestihranná hlava Hliníková slitina
31. Závlačka Pružinová ocel 1.4310
32. Odvodnění  PA, POM
33. Vzdušník Mosaz   
34. Reflexní značení 

DN 80 DN 100



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 53

Popis výrobku:
Nadzemní hydrant, AWWW C502, UL zalistován, FM schválen pro požární rozvody, certifikát bude dodán po 
informaci při objednání.

Standardy:
• Design dle AWWA C502.
• Vrtání přírub dle ANSI B 16.42, Class 150.

Testy/ schválení:
•  Hydraulický test dle FM Class 1510, UL 246 a ULC CAN/ULC-5520-M91.
•  UL/ULC zalistován, FM schválen a platné české legislativy.

Technické přednosti:
• UL/ULC zalistováno, FM schváleno.
• Překonává požadavky AWWW C502.
• Tlak. zkouška 250 PSI (17,1 Atm).
• 2x2,5“ NST vývod+1x4“ NST spojka, na přání BSP závit.
• Lámací provedení s možností opravy po ulomení horní části za provozu.
• Litinové komponenty.
• DN 150 průměr armatury pro vysokou kapacitu.
• Možnost provedení odvodnění hydrantu.
• Vstupní příruba na přání v DN 100, přírubové vrtání v PN10/16 (DN 100 není UL/FM certifikováno).
• 11/2“ ovládací ořech ve tvaru pětiúhelníku.
• Epoxidace dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.

AVK NADZEMNÍ HYDRANT JUMBO, 250 PSI (17,2 ATM) 12.5.4               

UL, FM požární certifikát 27/00-001

AVK požární hydrant s lámací přírubou pro možnou opravu po případném poškození. Hydrant se sedlem 
z tvárné litiny s kompletně vulkanizovaným povrchem. Vrchní část je možné natáčet o 360°. Vrchní část je 
možné opravit pod tlakem.

Příslušenství:
Různé rozměry výstupů, prodloužení stavebních délek.



54 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál.

AVK NADZEMNÍ HYDRANT JUMBO, 250 PSI (17,2 ATM) 12.5.4

UL, FM požární certifikát, Lámací (objezdové) provedení 27/00-001

1. Sedlo Tvárná litina, EPDM pryž
2. Těsnění NBR pryž
3. Těsnění NBR pryž
4. Odvodnění Bronz
5. Sedlo ventilu Bronz
6. Těsnění NBR pryž
7. Těsnění NBR pryž
8. Příruba Tvárná litina
9. Kroužek zámku Nerezová ocel
10. Matka Nerezová ocel
11.  Lámací příruba Tvárná litina
12.  Šroub/matka Nerezová ocel
13.  Šroub Nerezová ocel
14.  Závlačka Nerezová ocel
15.  O kroužek NBR pryž
16.  Stop oříšek Zinkovaná ocel
17.  Vřetenová matka Bronz

18.  Podložka  Polyamid
19.  Štít  Litina
20.  Příruba  Tvárná litina
21.  Spodní část  Tvárná litina
22.  Spodní vřeteno  Ocel/epoxidová povrch. Ochrana
23.  Lámací spojka  Nerezová ocel
24.  Těsnění  NBR pryž
25.  Vrchní část  Tvárná litina
26.  Spodní část vřetene  Nerezová ocel
27.  Řetízek  Ocel
28.  O kroužek  NBR pryž
29.  Tryska  Bronz
30.  Těsnění krytky  NBR pryž
31.  Krytka  NBR pryž
32.  Matka  Bronz
33.  Zámek  Nerezová ocel

Objednací čísla a dimenze

  

 AVK obj. č. DN H3 H5 L Hmotnost
 12.5.4.150914 150 1701 914 343 154
 12.5.4.1501067 150 1854 1067 343 163
 12.5.4.1501219 150 2006 1219 343 172
 12.5.4.1501372 150 2159 1372 343 181
 12.5.4.1501524 150 2311 1524 343 190
 12.5.4.1501677 150 2464 1677 343 198
 12.5.4.1501829 150 2616 1829 343 206 
  



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 55

AVK PREMIUM NADZEMNÍ HYDRANT                             12.6.1-4        

Model N7, tuhé i lámací (objezdové) provedení  84/90-93
jednoduchý i dvojitý uzávěr  

Popis výrobku:
Nadzemní hydrant model N7 pro pitnou vodu a neutrální kapaliny do 60°C.

Standardy:
• Design dle EN 1074-6, EN 14339:2005.
• Standardní vrtání přírub dle EN1092-2 (ISO 7005-2), PN 16

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-6 / VP 325 (3321).
•  Schváleno dle CE Reg. číslo 0620-CPD-6122 a platné české legislativy.

AVK PREMIUM hydrant je spolehlivá bezpečná armatura, která je vyráběna dle DN EN 14384. 
AVK PREMIUM technickým provedením tuto normu v některých parametrech dokonce překračuje.
V případě poškození horní části hydrantu u lámacího hydrantu 12.6.2 (4) je nutná pouze výměna nerezových 
šroubů a vložek u lámací příruby, která je v místě spoje horní nerezové a spodní litinové části.

Příslušenství:
AVK FLEX dren – hydrantová drenáž 12.21,patkové koleno 50.13

Technické přednosti:
•  Několik různých možností vývodů jako například 2 x C, 2 x B, 2 x B + A, 2 x C + B. 
 Standard DN 80 2xB, DN 100 2xB + 1xA
•  Pouzdro klínu z koroze odolné CR mosazi.
•  Automatické odvodnění.
•  Integrovaný mosazný odvzdušňovací ventil.
•  Uzavírací kužel z tvárné litiny pokrytý PUR (polyuretanem) pro větší odolnost vůči oděru, poškození 
 a maximální paměťovou stálost.
•  Kv hodnoty DN 80: 1x 65 vývod: 153 m3/hod, 2x65 vývod: 153 m3/hod.
•  Kv hodnoty DN 100: 1x65 vývod: 210 m3/hod, 2x65 vývod: 217 m3/hod . 
•  Čas odvodnění: DN 80/100: 120/215 sec/m.
•  Ovládací síly: MOT 125Nm, MST 250Nm.
•  Hydrantová hlava a podzemní část chráněna epoxid. nástřikem dle 3476, část 1 a EN 14901. Hydrantová  
 hlava navíc chráněna UV resistentním polyesterovým nástřikem. 
•  Horní nerezová část z masivní silnostěnné nerezové oceli.

Dvojitý uzávěrTuhé provedeníTuhé provedení

Lamací provedení Jednoduchý uzávěr

1 321

3

2

Lamací provedení



56 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN RD H3 H8 H9 Hmotnost Tuhý/Lámací Jištění
  mm výška krytí (mm) mm mm mm kg 
 12.6.1.80750 80 750   220 33 Tuhý Jednoduše
 12.6.1.801000 80 1000 1886 770 220 35 Tuhý Jednoduše
 12.6.1.801250 80 1250 2136 1020 220 37 Tuhý Jednoduše
 12.6.1.801500 80 1500 2386 1270 220 42 Tuhý Jednoduše

 12.6.1.100750 100 750   265 36 Tuhý Jednoduše
 12.6.1.1001000 100 1000 1886 770 265 38 Tuhý Jednoduše
 12.6.1.1001250 100 1250 2136 1020 265 40 Tuhý Jednoduše
 12.6.1.1001500 100 1500 2386 1270 265 42 Tuhý Jednoduše
 
 12.6.3.801000 80 1000 1886 770 220 35 Tuhý Dvojitě
 12.6.3.801250 80 1250 2136 1020 220 37 Tuhý Dvojitě
 12.6.3.801500 80 1500 2386 1270 220 42 Tuhý Dvojitě

 12.6.2.80750 80 750   220 37 Lámací Jednoduše  
 12.6.2.801000 80 1000 1886 770 220 39 Lámací Jednoduše
 12.6.2.801250 80 1250 2136 1020 220 41 Lámací Jednoduše
 12.6.2.801500 80 1500 2386 1270 220 43 Lámací Jednoduše
 
 12.6.2.100750 100 750   265 40 Lámací Jednoduše
 12.6.2.1001000 100 1000 1886 770 265 42 Lámací Jednoduše
 12.6.2.1001250 100 1250 2136 1020 265 44 Lámací Jednoduše
 12.6.2.1001500 100 1500 2386 1270 265 46 Lámací Jednoduše

 12.6.4.801000 80 1000 1886 770 220 39 Lámací Dvojitě
 12.6.4.801250 80 1250 2136 1020 220 41 Lámací Dvojitě
 12.6.4.801500 80 1500 2386 1270 220 43 Lámací Dvojitě

1. Ovládací část Korozi odolná hliniková slitina
2. Závlačka Pružinová ocel 1.4310
3. Podložka  Nerezová ocel A2
4. Hlava hydrantu Tvárná litina min GJS -400-15
5. Prachovka NBR / nerezová ocel
6. Kluzné pouzdro Mosaz
7. O-kroužek EPDM pryž
8. Odvzdušnění Mosaz
9. Spojka / vývod Hliník
10. O-kroužek EPDM pryž
11. Krytka Hliník
12. O-kroužek EPDM pryž
13. Příruba hlavy Tvárná litina GJS -400-15
14. Podložka Nerezová ocel A2
15. Imbus. šrouby hlavy Nerezová ocel A2
16. Vrchní prodluž. trubka Nerezová ocel
17. Tělo Nerezová ocel
18. Příruba Tvárná litina GJS -400-15
19. Podložka Nerezová ocel A2

20. Imbus. šrouby hlavy Nerezová ocel A2
21. Lámací pouzdro Nerezová ocel A2
22. Adaptér - kroužek Tvárná litina GJS -400-15
23. O kroužek EPDM pryž
24. Kroužek Tvárná litina GJS -400-15
25. Šrouby Nerezová ocel A2
26. Podložka Nerezová ocel A2
27. Odvodnění Polyamid
28. Půlkruhová spojka Tvárná litina GJS -400-15
29. Spodní část těla Tvárná litina GJS -400-15
30. Spodní část trubky, kužel Nerezová ocel 1.4021, GJS, PUR
31. Kroužek Tvárná litina GJS -400-15
32. Závlačka Nerezová ocel 1.4310
33. Vedení tyče Tvárná litina GJS -400-15
34. Vřeteno Nerezová ocel 1.4021
35. Podložka POM
36. Matka vřetene Mosaz
37. Uzamykací segment HDPE
38. Patka pro kouli Tvárná litina min GJS -400-15

AVK PREMIUM NADZEMNÍ HYDRANT                             12.6.1-4                     

Model N7, tuhé i lámací (objezdové) provedení,  84/90-93
jednoduchý i dvojitý uzávěr   

Technický popis

Objednací čísla a dimenze



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 57

LITINOVÁ FONTÁNA VIKTORIA                      12.31

Fontána pro odběr vody  78/7511

Popis výrobku:
Fontána je určena pro odběr pitné vody. Kromě standardního vývodu je vybavena vývodem DN 40 pro požární 
hadici.

Standardy:
• Test vodou 11 bar.
• Schváleno dle české legislativy.

Testy/Schválení:
• Schváleno dle české legislativy.

Viktoria fontána slouží k odběrům vody, určené pro běžné obyvatelstvo. Designem je vhodná pro osazení do 
jakékoliv zástavby. 

Technické přednosti:
• Masivní litinový odlitek odolávající mechanickému poškození typickému pro podobně exponované armatury.
• Automatické odvodnění umístěné v nejnižším místě zabraňuje zamrznutí fontány a garantuje.
 bezproblémový provoz v průběhu celého roku. V případě větších a dlouhotrvajících mrazů se doporučuje   
 její odstavení z provozu.
• Součástí dodávky je mříž pro kontrolovaný odvod vody, aby nedošlo k podmáčení nejbližšího okolí fontány. 
• Povrchová ochrana zajišťuje dlouhodobou životnost a zachování estetické funkce fontány.
• Součástí fontány VIKTORIA je navíc skrytý vývod DN 40 s osazenou rychlospojkou umožňující v případě   
 potřeby využití armatury i pro jiné účely (např. plnění cisteren).

Příslušenství:
Litinová tvarovka XG 50.18, přírubové těsnění 17.4, Isiflo 2.1.110



58 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN Výška krytí Stavební výška Šířka fontány Šířka s odtok. prostorem Hmotnost
  mm mm mm mm mm kg
 12.31 40 1000 1780 300 570 109

LITINOVÁ FONTÁNA VIKTORIA                      12.31

Fontána pro odběr vody  78/7511

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Ovládací kolečko           Litina EN GJL 250 dle EN 1561
2. Hlava           Litina EN GJL 250 dle EN 1561
3. Tělo           Litina EN GJL 250 dle EN 1561
4. Odtokový prostor          Litina EN GJL 250 dle EN 1561
5. Příruba            Litina EN GJL 250 dle EN 1561
6. Mříž           Litina EN GJL 250 dle EN 1561
7. Přítok vody           Galvanizovaná ocel
8. Zdvihadlo         Bronz
9. Nádržka         Litina EN GJL 250 dle EN 1561
10. Výtok          Litina EN GJL 250 dle EN 1561
11. Prodlužovaní trubka          Galvanizovaná ocel
12. Víko          Litina EN GJL 250 dle EN 1561
13. Upevňovací příruba          Litina EN GJL 250 dle EN 1561
14. Ruční kolečko          Litina EN GJL 250 dle EN 1561
15. Osazení výtoku          Litina EN GJL 250 dle EN 1561
16. Matka vřetene          Bronz

17. Vřeteno   Galvanizovaná ocel
18. Příruba  Galvanizovaná ocel
19. Přítok vody   Galvanizovaná ocel
20. Odvodňovací ventil   Mosaz
21. Uzávěr   Mosaz
22. Vtokový adaptér Litina EN GJL 250 dle EN 1561
23. Těsnění   EPDM
24. Odbočka   Bronz
25. Sítko   Mosaz
26. Uzavírací hlava  Bronz
27. Vřeteno   Bronz
28. Rychlospojka   Mosaz
29. Uzávěr   Bronz
30. Sedlo uzávěru   Bronz
31. Patkové koleno   Litina EN GJL 250 dle EN 1561
32. Těsnění   EPDM



2

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 59

1. Pevná část Polypropylen 2. Obal Geotextílie

Technický popis

PŘÍSLUŠENSTVÍ K HYDRANTŮM  12.21, 12.51
Hydrantová drenáž k podzemnímu hydrantu, plnicí kulový uzávěr 80/60, 80/60-04

Popis výrobku:
AVK hydrantová drenáž 12.21. (AVK 80/60) slouží bezpečnému odvodnění hydrantů, je určena pro AVK 
podzemní i nadzemní hydranty.
AVK hydrantová drenáž 12.51.(AVK 80/60 -004) je určena pro AVK plnoprůtokové hydranty.

Technické přednosti:
• Snadná instalace bez potřeby speciálních nářadí.
• Nízká hmotnost.
• Prevence zarůstání odvodnění hydrantů, prevence přicpání odtoku nečistotami příliš jemnou okolní 
 zeminou.
• Pouze dva plastové segmenty, obalené geotextilií.
• 100% recyklovatelné.
• Odpovídající EN 13252.
• Univerzální použití a patentovaný design.

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál.

12.5112.21



60 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Kulový uzávěr Hliníková slitina

PŘÍSLUŠENSTVÍ K HYDRANTŮM  12.28
Plnící kulový uzávěr  

Technický popis

Popis výrobku:
Plnicí kulový uzávěr 12.28. je používán v případech častějších odběrů vody z nadzemních hydrantů. Hydrant je trvale zcela 
otevřen a odběr vody se provádí přes kulový uzávěr. Určeno pro vývod B.

Technické přednosti:
• Snadné osazení a demontáž uzávěru na tělo hydrantu, pro následné ovládání není zapotřebí žádné speciální nářadí nebo   
 hydrantový klíč.
• Při otevírání a zavírání prostřednictvím kulového uzávěru nedochází k poškození povrchové ochrany, jako v případě použití   
 klasického hydrantového klíče.
• Pro správnou funkci otevřete nadzemní hydrant hydrantovým klíčem na maximum a k další manipulaci používejte výhradně   
 kulový uzávěr – nedochází tak k opotřebení hydrantu a eliminujete kavitaci způsobenou nedokonalým otevřením hydrantu.
• Upozornění : kulový uzávěr není možné používat v zimním období mohlo by dojít k zamrznutí vody v těle hydrantu.

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál.



3

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 61

Popis výrobku:
Dvojitě excentrická klapka dle EN 593 je vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.

Před objednáním je nutné upřesnit technické řešení výrobku/ jeho provední:
1) Nerezové dosedací sedlo (místo, do kterého dosedá těsnění disku je osazeno nerezovým sedlem, sedlo je 
nalisováno na tělo klapky. Pod sedlem je umístěn extra O kroužek.) toto řešení je na výkresu na druhé straně 
katalogového listu.
2) Integrované dosedací sedlo (dokonale obrobená dosedací plocha, do které těsní disk.) 
3) Typ převodovky IP67 nebo IP 68.
4) Požadované vrtání PN 10/16/25 ( technický výkres PN10/16 na druhé straně katalogového listu.)
5) Způsob ovládání kolečkem, zemní soupravou nebo pohonem.

Standardy:
•  Design dle BS.
•  Stavební délka dle EN 558 – 2, ser. 14.

Testy/Schválení:
•  Schváleno dle DIN – DVGW, KIWA, WRAS a platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Šikmo uložený disk - již po minimálním pootevření disku dochází k uvolnění komprese pryže.
•  Disk je uložen a fixován ve vedení tak, aby nedocházelo ke vzniku vibrací a eliminovalo se rychlé opotřebení  
 těsnění.
•  Tvar těsnění a vysoká kvalita pryže garantují nízké uzavírací momenty.
•  Kroužek, který fixuje těsnění disku je z nerezové oceli.
•  Závity pro imbusové šrouby v litinovém disku jsou chráněny proti korozi O kroužky.
•  Vřeteno klapky je z nerezové oceli AISI 431, uložené v samomazných ložiscích.
•  Konce vřeten jsou chráněny proti korozi nerezovým krytem a těsněním.
•  Těsnění vřetene je vyměnitelné s řadou EPDM a NBR O kroužků a nerezovou krytkou.
•  Tělo a disk je z tvárné litiny s těžkou protikorozní ochranou dle DIN30677-2 a GSK, RAL 5017. 
•  Na přání - možnost uzamčení disku v poloze, kdy se mění převodovka. 

AVK UZAVÍRACÍ KLAPKA                      6.1

Dvojitě excentrický uložený disk  756

AVK uzavírací klapka s dvojitě excentricky uloženým diskem. Disk je šikmo uložený s fixací koncových poloh. 
Těsnění disku je vyrobeno z AVK EPDM pryže, která poskytuje excelentní kompresní vlastnosti a maximální 
schopnost vrátit se do původní podoby. Těžká protikorozní ochrana GSK  a dokonalé těsnění uložení vřetene 
zajišťuje dlouhodobou funkčnost. Klapku je možné použít bez ohledu na směr proudění vody.

Příslušenství:
Převodovka IP67 jako standard, IP 68 pro zakopání do země. Různé druhy pohonů. 
Zemní souprava, ruční kolečko, plovoucí poklopy EURO 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy s litinovým víčkem 
7.2.11. 



62 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

AVK UZAVÍRACÍ KLAPKA                                                                                     6.1 
Dvojitě excentrický uložený disk 756                                                                    

Objednací čísla a dimenze

DN 700-2400

DN 200-600

  

 AVK obj. č. DN PN d1 L L1 L2 H2 W1 W2 W3 W4 W5 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 6.1.150 150 
 6.1.200 200 10/16 20 230 - - 200 182 279 - - 178 51
 6.1.250 250 10/16 20 250 - 1 234 215 313 - 6 178 71
 6.1.300 300 10/16 20 270 1 12 264 242 343 6 104 178/189 100/106
 6.1.350 350 10/16 20 290 20 26 290 272 369 151 173 178/189 128/134
 6.1.400 400 10/16 20 310 35 41 321 302 403 215 232 189 166
 6.1.450 450 10/16 20 330 48 55 358 332 440 267 284 189/205 211/219
 6.1.500 500 10/16 20 350 63 69 386/395 338/370 468/477 322 335 189/205 206/282
 6.1.600 600 10/16 20 390 94 100 445/467 393/435 536/556 426 437 205/284 285/425
 6.1.700 700 10/16 600/700 430/475 127 133 550 448/455 641 533 543 396/449 444/523
 6.1.800 800 10/16 600/700 470 156 162 620 508/513 711 627 636 396/449 592/669
 6.1.900 900 10/16 700 510 186 192 690 558/563 791 722 730 449/499 751/881
 6.1.1000 1000 10/16 600/700 550 216 222 770 615/628 871 816 824 499 995/1120
 6.1.1200 1200 10/16 600/700 630 269 275 855 728/743 956 986 993 499/571 1449/1683
 6.1.1400 1400 10/16 700 710 333 339 970 838/843 1071/1119 1182 1189 587/571 2166/2477
 6.1.1500 1500 10/16 700 750 363 369 1070 913 1219 1274 1281 587/571 2622/3006
 6.1.1600 1600 10/16 700 790 390 396 1145 958/965 1294 1359 1366 571/606 3192/3473
 6.1.1800 1800 10/16 700 870 448 454 1220 1058/1065 1369/1398 1540 1547 606/721 3799/4363
 6.1.2000 2000 10/16 700 950 521 527 1382 1180 1547/1560 1753 1760 686/747 5327/6035
 6.1.2200 2200 10/16 700 1030 576 582 1472/1482 1275/1278 1650/1641 1926 1932 721/764 6652/8766
 6.1.2400 2400 10/16 700 1110 676 682 1584 1382 1753 2126 2132 747/764 11502/11582 
 DN 2600-2800 technické rozměry na přání, bez možnosti dodání nerezového sedla.
 

Tělo Tvárná litina, EN-GJS-500-7 (GGG-50)
Hřídel Nerezová ocel AISI 431
Dosedací sedlo na těle Nerezová ocel A2
O kroužky EPDM pryž
Šrouby Nerezová ocel A2
Podložky Nerezová ocel A2
Podrobná specifikace všech komponent ve všech DN na přání

Disk Tvárná litina, EN-GJS-500-7 (GGG-50)
Fixace těsnění na disku Nerezová ocel
Těsnění EPDM pryž
Ložisko PTFE
Matice Nerezová ocel A2
Převodovka Litina dle typu provedení



3

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 63

Popis výrobku:
Centrická bezpřírubová klapka s vulkanizovaným těsněním EPDM pryží pro vodu do 110°C.

Standardy:
•  Stavební délka dle EN 558 / 14, serie 13.
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Hydraulický test dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Schváleno dle DIN – DVGW, KIWA a platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Ideální do prostředí s vysokým počtem cyklů otevřeno-zavřeno.
• EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky.
• Vhodné pro rychlost proudění vody až do 5 m/s.
• Možnost regulace tlaku a průtoku (pro nastavení rozsahu kontaktujte AVK VOD-KA).
• Tvarovaný nerezový disk pro minimalizaci tlakových ztrát.
• Profilovaný okraj disku pro snížení oděru a opotřebení těsnění.
• Disk, vřeteno a závlačky z nerezové oceli.
• Nízké ovládací momenty vyplývající z tvaru okraje disku a vulkanizovaného těsnění.
• K dodání i v provedení pro PN 25.
• Povrchová ochrana 100 μm PUR, RAL 2000, na přání epoxidace.
• Na přání provedení s prodlouženou životností a vyšší odolností armatury vůči korozi. Disk z DUPLEX 
 nerezové oceli a zvýšená vrstva povrchové ochrany PUR a epoxidu 300 μm v modré barvě.

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR PŘÍRUBOVÝ EVFS-i                      6.3

EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky, nerezový disk 75/20

AVK centrická mezipřírubová klapka nabízí díky vulkanizovanému těsnění mimořádnou životnost. Vulkanizace 
probíhá přímo na litinovém těle klapky a tím je vytvořen dokonalý spoj bez možnosti vzniku koroze mezi tělem 
a pryží či jeho posunu po celou dobu životnosti klapky. Vulkanizace těsnění na těle klapky umožňuje použití i 
při podtlaku. Okraj disku je speciálně profilován pro dosažení nízkých ovládacích momentů. 

Příslušenství:
Ovládací páka a převodovka pro klapkový uzávěr 6.3, elektropohon, pneupohon.



64 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR PŘÍRUBOVÝ EVFS-i                      6.3

EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky, nerezový disk 75/20

 AVK obj.č. DN PN C D E F G H ISO K L Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm 5211 mm mm kg
 6.3.50 50 16 108 63 118 12 10 9 F07 70 90 7
 6.3.65 65 16 112 71 126 12 10 9 F07 70 90 8
 6.3.80 80 16 114 78 133 12 10 9 F07 70 90 9
 6.3.100 100 16 127 98 147 12 12 11 F07 70 90 11
 6.3.125 125 16 140 109 160 12 16 14 F07 70 90 14
 6.3.150 150 16 140 133 180 14 16 14 F07 70 90 17
 6.3.200 200 16 152 158 204 14 19 17 F07 70 90 26
 6.3.250 250 16 165 194 245 15 24 22 F10 102 125 40
 6.3.300 300 16 178 219 270 15 24 22 F10 102 125 57
 6.3.350 350 16 190 236 315 15 24 22 F10 102 125 80
 6.3.400 400 16 216 308 363 25 28 27 F14 140 175 125
 6.3.450 450 16 222 334 388 25 28 27 F14 140 175 145
 6.3.500 500 10/16 229 360 413 25 28/37 27/36 F14 140 175 195
 6.3.600 600 10/16 267 426 510 25 37 36 F14 140 175 295
 6.3.700 700 10/16 292 499 560 25 37/48 36/46 F16 165 210 343
 6.3.750 750 10/16 318 524 585 25 37/57 36/55 F16 165 210 475
 6.3.800 800 10/16 318 519 610 25 48/57 46/55 F16 165 210 495
 6.3.900 900 10/16 330 625 690 30 48/57 46/55 F25 254 300 620
 6.3.1000 1000 10/16 410 685 740 30 57/77 55/75 F25/F30 254/298 350 905
 6.3.1200 1200 10/16 470 870 855 35 57/77 55/75 F30/F35 298/356 415 1355
 6.3.1400 1400 10/16 530 966 955 40 77/92 75/90 F30/F35 298/356 415 1785

1. Vřeteno Nerezová oce 1.4057
2. Pouzdro Bronz
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Tělo Tvárná litina GJS-400-15(GGG- 40)
5. Ložisko ocel s PTFE
6. Čep* Nerezová ocel 1.4057*

7. Disk* Nerezová ocel 1.4057* / Tvárná litina
8. Vřeteno Nerezová ocel 1.4057
9. Těsnění EPDM pryž
10. Těsnící kroužek Měď
11. Záslepka Ocel

*Od DN 500: Čep - Nerezová ocel 1.4462 ; Disk - Nerezová ocel 1.4408



3

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 65

Popis výrobku:
Centrická mezipřírubová klapka s vulkanizovaným těsněním EPDM pryží pro vodu do 110°C.

Standardy:
•  Stavební délka dle EN 558 / 5, serie 20.
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Hydraulický test dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Schváleno dle DIN – DVGW, KIWA a platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Ideální do prostředí s vysokým počtem cyklů otevřeno-zavřeno.
• EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky.
• Vhodné pro rychlost proudění vody až do 5 m/s.
• Možnost regulace tlaku a průtoku (pro nastavení rozsahu kontaktujte AVK VOD-KA).
• Tvarovaný nerezový disk pro minimalizaci tlakových ztrát.
• Profilovaný okraj disku pro snížení oděru a opotřebení těsnění.
• Disk, vřeteno a závlačky z nerezové oceli.
• Nízké ovládací momenty vyplývající z tvaru okraje disku a vulkanizovaného těsnění.
• K dodání i v provedení pro PN 25.
• Povrchová ochrana 100 μm PUR, RAL 2000, na přání epoxidace.
•  Na přání provedení s prodlouženou životností a vyšší odolností armatury vůči korozi. Disk z DUPLEX 
 nerezové oceli a zvýšená vrstva povrchové ochrany PUR a epoxidu 300 μm v modré barvě.

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR MEZIPŘÍRUBOVÝ EVS-i / EVCS-i          6.4

EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky, nerezový disk 75/10

AVK centrická mezipřírubová klapka nabízí díky vulkanizovanému těsnění mimořádnou životnost. Vulkanizace 
probíhá přímo na litinovém těle klapky a tím je vytvořen dokonalý spoj bez možnosti vzniku koroze mezi tělem 
a pryží či jeho posunu po celou dobu životnosti klapky. Vulkanizace těsnění na těle klapky umožňuje použití i 
při podtlaku. Okraj disku je speciálně profilován pro dosažení nízkých ovládacích momentů. 

Příslušenství:
Ovládací páka a převodovka pro klapkový uzávěr 6.4, elektropohon, pneupohon.

DN 50-300 DN 350-1000



66 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR MEZIPŘÍRUBOVÝ EVS-i / EVCS-i                      6.4

EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky, nerezový disk 75/10

1. Vřeteno Nerezová ocel 1.4057
2. Pouzdro Bronz
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Tělo Tvárná litina GJS-400-15(GGG- 40)
5. Ložisko ocel s PTFE
6. Čep* Nerezová ocel 1.4057*
7. Disk* Nerezová ocel 1.4057* / Tvárná litina
8. Vřeteno Nerezová ocel 1.4057
9. Těsnění EPDM pryž

10. Ložisko  PTFE ocel
11. Těsnící kroužek Měď
12. Záslepka Galvanizovaná ocel 
13. Šroub Galvanizovaná ocel
14. Kroužek Alubronz
15. O- kroužek EPDM pryž
16. Ložisko Alubronz
17. Krycí deska Galvanizovaná ocel
18. Šroub Galvanizovaná ocel

*Od DN 500: Čep - Nerezová ocel 1.4462 ; Disk - Nerezová ocel 1.4408

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č. DN PN B C D E F G H ISO K L Hmotnost
    mm mm mm mm mm mm mm 5211 mm mm kg
 6.8.50 50 16 100 43 63 118 12 10 9 F07 70 90 3
 6.8.65 65 16 115 46 71 126 12 10 9 F07 70 90 4
 6.8.80 80 16 130 46 78 133 12 10 9 F07 70 90 4
 6.8.100 100 16 150 52 98 147 12 12 11 F07 70 90 5
 6.8.125 125 16 182 56 109 160 12 16 14 F07 70 90 8
 6.8.150 150 16 210 56 133 180 14 16 14 F07 70 90 9
 6.8.200 200 16 262 60 158 204 14 19 17 F07 70 90 14
 6.8.250 250 16 315 68 194 245 15 24 22 F10 102 125 23
 6.8.300 300 16 371 78 219 270 15 24 22 F10 102 125 35
 6.8.350 350 16 405 78 236 315 15 24 22 F10 125 125 43
 6.8.400 400 16 470 102 305 363 25 28 27 F14 140 175 73
 6.8.450 450 16 522 114 330 388 25 28 27 F14 140 175 86
 6.8.500 500 10/16 576 127 373 413 25 28/37 27/36 F14 140 175 125
 6.8.600 600 10/16 672 154 423 510 25 37 36 F14/F16 140 175 170    
 6.8.700 700 10/16 776 165 520 560 25 37/48 36/46 F16 165 210 225
 6.8.800 800 10/16 880 190 570 610 25 48/57 46/55 F16/F25 165/254 210/300 345
 6.8.900 900 10/16 980 203 640 690 30 48/57 46/55 F25 254 300 440 
 6.8.1000 1000 10/16 1085 216 690 740 30 57/77 55/75 F25/F30 254/298 350 575 



3

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 67

Popis výrobku:
Centrická mezipřírubová klapka s EPDM pryží pro vodu do 95°C.

Standardy:
•  Stavební délka dle EN 558 / 1, serie 20 (K1).
•  Design dle EN 593.
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 6/10/16.

Testy/Schválení:
•  Hydraulický test dle EN 12266-1, P10/P12.
•  Schváleno dle DIN-DVGW, ACS, SVGW a platné české legislativy.

Technické přednosti:
• EPDM těsnění klapky slouží zároveň jako přírubové těsnění pro montáž.
• Disk z nerezové oceli se zvýšenou odolností proti kyselinám.
• Leštěné hrany nerezového disku snižují ovládací momenty a umožňují použití optimálních pohonů.
• Prodloužený krk litinového těla pro snažší montáž.
• Čtvercové vřeteno pro snadné nasazení uzavírací páky nebo ovládacího pohonu.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem 200 μm.
• Klapka vyhovuje požadavkům směrnice PED 97/23/EC příloha 1.
• Upozornění: před montáží s klapkou nemanipulujte a neměňte úhel otevření disku.

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR MEZIPŘÍRUBOVÝ                      6.5

EPDM těsnění, nerezový disk 820/00

AVK centrická mezipřírubová klapka s EPDM těsněním a diskem z nerezové oceli se zvýšenou odolností proti 
kyselinám. V provedení s montážními otvory, vnitřními závity nebo s přírubou.

Příslušenství:
Ovládací páka a převodovka pro klapkový uzávěr 6.5, elektropohon, pneupohon.



68 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Šroub Nerezová oce A2
2. Pojistka vřetene Nerezová ocel A2
3. O-kroužek NBR pryž
4. Vřeteno Nerezová ocel AISI 420 

5. Tělo Tvárná litina EN-GJS-400-15(GGG-40)
6. Těsnění EPDM pryž
7. Disk Kyselině odolná nerezová ocel AISI316

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR MEZIPŘÍRUBOVÝ                      6.5

EPDM těsnění, nerezový disk 820/00

  

 AVK obj. č. DN  PN L L2 H2 W2 W3 W W1 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm mm kg
 6.5.25 25 16 30 101 51 110 129 90 70 1,0
 6.5.32 32 16 30 101 51 110 129 90 70 1,0
 6.5.40 40 16 33 108 54 130 149 90 70 1,3
 6.5.50 50 16 43 120 72 135 154 90 70 1,8
 6.5.65 65 16 46 138 82 150 169 90 70 2,3
 6.5.80 80 16 46 142 92 160 179 90 70 2,8
 6.5.100 100 16 52 162 102 180 199 90 70 3,9
 6.5.125 125 16 56 189 120 195 214 90 70 5,0
 6.5.150 150 16 56 214 133 210 229 90 70 5,9
 6.5.200 200 10/16 60 270 163 240 265 90 70 9,3
 6.5.250 250 10/16 68 324 196 279 311 155 125 17
 6.5.300 300 10/16 78 378 232 315 347 155 125 24
 6.5.350 350 10/16 80 425 257 330 370 155 125 42
 6.5.400 400 10 102 475 292 365 375 155 125 57
 6.5.450 450 10/16 113 538 355 397 462 175 140 95
 6.5.500 500 10/16 126 595 393 437 502 175 140 125
 6.5.600 600 10/16 153 695 464 522 602 220 165 180
 6.5.700 700 10/16 168 800 503 565 645 300 254 280
 6.5.800 800 10/16 190 908 577 627 707 300 254 387
 6.5.900 900 10/16 204 1015 643 696 776 350 298 502
 6.5.1000 1000 10/16 218 1133 693 745 845 350 298 790



3

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 69

Popis výrobku:
Centrická bezpřírubová klapka s vulkanizovaným těsněním EPDM pryží pro vodu 110°C.

Standardy:
•  Stavební délka dle EN 558/5 Series 20.
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Hydraulický test dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Schváleno dle DIN-DVGW, KIWA, Belgaqua a platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Ideální do prostředí s vysokým počtem cyklů otevřeno-zavřeno.
• EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky.
• Vhodné pro rychlost proudění vody až do 5 m/s.
• Možnost regulace tlaku a průtoku (pro nastavení rozsahu kontaktujte AVK VOD-KA).
• Tvarovaný nerezový disk pro minimalizaci tlakových ztrát.
• Profilovaný okraj disku pro snížení oděru a opotřebení těsnění.
• Disk, vřeteno a závlačky z nerezové oceli.
• Nízké ovládací momenty vyplývající z tvaru okraje disku a vulkanizovaného těsnění.
• K dodání i v provedení pro PN 25.
• Na přání provedení s prodlouženou životností a vyšší odolností armatury vůči korozi. Disk z DUPLEX 
 nerezové oceli a zvýšená vrstva povrchové ochrany PUR a epoxidu 300 μm v modré barvě.

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR LUG EVTLS-i                      6.8

EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky, nerezový disk, závitová oka 75/10

AVK centrická bezpřírubová klapka s vulkanizovaným těsněním poskytuje mimořádnou životnost. Těsnění je 
tlakově vulkanizované přímo na litinové tělo klapky a vytváří trvalý spoj bez možnosti posunu těsnění nebo 
vzniku koroze mezi tělem a těsněním po celou dobu životnosti klapky. Vulkanizace těsnění na těle klapky 
umožňuje i použití klapky při podtlaku. Okraj disku je speciálně profilován pro dosažení nízkých ovládacích 
momentů.

Příslušenství:
Ovládací páka a převodovka pro klapkový uzávěr 6.4, elektropohon, pneupohon.



70 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Objednací čísla a dimenze

KLAPKOVÝ MOTÝLKOVÝ UZÁVĚR LUG EVTLS-i                      6.8

EPDM těsnění vulkanizované na těle klapky, nerezový disk, závitová oka 75/10

 AVK obj. č. DN PN B C D E F G H ISO K L Hmotnost
    mm mm mm mm mm mm mm 5211 mm mm kg
 6.8.50 50 16 100 43 63 118 12 10 9 F07 70 90 4
 6.8.65 65 16 115 46 71 126 12 10 9 F07 70 90 6
 6.8.80 80 16 130 46 78 133 12 10 9 F07 70 90 6
 6.8.100 100 16 150 52 98 147 12 12 11 F07 70 90 8
 6.8.125 125 16 182 56 109 160 12 16 14 F07 70 90 10
 6.8.150 150 16 210 56 133 180 14 16 14 F07 70 90 13
 6.8.200 200 16 262 60 158 204 14 19 17 F07 70 90 20
 6.8.250 250 16 315 68 194 245 15 24 22 F10 102 125 35
 6.8.300 300 16 371 78 219 270 15 24 22 F10 102 125 48
 6.8.350 350 16 405 78 236 315 15 24 22 F10 102 125 62
 6.8.400 400 16 470 102 305 363 25 28 27 F14 140 175 97
 6.8.450 450 16 522 114 330 388 25 28 27 F14 140 175 120
 6.8.500 500 10/16 576 127 373 413 25 28/37 27/36 F14 140 175 165
 6.8.600 600 10/16 672 154 423 510 25 37 36 F14/F16 140 175 230 
6.8.700 700 10/16 776 165 520 560 25 37/48 36/46 F16 165 210 265
 6.8.800 800 10/16 880 190 549 610 25 48/57 46/55 F16/F25 165 210 415
 6.8.900 900 10/16 980 203 625 690 30 48/57 46/55 F25 254 300 520 
 6.8.1000 1000 10/16 1085 216 675 740 30 57/77 55/75 F25/F30 254 350 680 

Technický popis

1. Vřeteno Nerezová ocel 1.4057
2. Pouzdro Bronz
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Tělo Tvárná litina GJS-400-15(GGG- 40)
5. Ložisko ocel s PTFE
6. Čep* Nerezová ocel 1.4057*
7. Disk* Nerezová ocel 1.4057* / Tvárná litina
8. Vřeteno Nerezová ocel 1.4057
9. Těsnění EPDM pryž

10. Ložisko  PTFE ocel
11. Těsnící kroužek Měď
12. Záslepka Galvanizovaná ocel 
13. Šroub Galvanizovaná ocel
14. Kroužek Alubronz
15. O- kroužek EPDM pryž
16. Ložisko Alubronz
17. Krycí deska Galvanizovaná ocel
18. Šroub Galvanizovaná ocel

*Od DN 500: Čep - Nerezová ocel 1.4462 ; Disk - Nerezová ocel 1.4408



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 71

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-MOS                      5.1

Šoupátko přípojkové s vnitřními závity 16/26

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko z korozi odolné CR mosazi s vnitřními závity. Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní 
odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle VA, ÖVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící mosazné přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená 
dosedací plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní 
elasticita pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku 
koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno.

Příslušenství:
Navrtávcí pasy 8.4.5, 8.4.6 a 8.4.10, zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 
7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10 a 7.2.19, ISIFLO spojky 2.1 
ISIFLO dvojvsuvka 18.1 a 18.2.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a    
 eliminaci koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Dvojnásobná ucpávka vřetene dvěmi O-kroužky a NBR prachovkou.
•  Závitový spoj těla a víka s NBR těsněním.
•  Tělo i víko z CR korozi odolné mosazi.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.



72 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI MOS                      5.1

Šoupátko přípojkové s vnitřními závity 16/26

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 1.4404 (316L)
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N

5. Víko Mosaz, DZR CW602N
6. Těsnění víka NBR pryž
7. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
8. Tělo Mosaz, DZR CW602N

 AVK obj. č.  DN Závit PN  L L1 H F  počet Hmotnost  
     mm   mm mm mm mm otáček  kg
 5.1.1    25 1" x 1" 16 133 59 180 12 7   2.8
 5.1.114    32 1 1/4" x 1 1/4" 16 135 60 190 12 9   3.3
 5.1.112    40 1 1/2" x 1 1/2" 16 166 76 203 12 11   4.7
 5.1.2    50 2" x 2" 16 184 84 213 12 14   6.4



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 73

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ISI                      5.8

Šoupátko domovní litinové s vnějším závitem a přechodkou pro PE potrubí 03/85

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko s integrovanou přechodkou pro PE potrubí a vnějším závitem do navrtávacího pasu. 
Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží.  Zesílená 
dosedací plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Vysoká 
elasticita pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku 
koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávcí pasy 8.4.5, 8.4.6 a 8.4.10, zemní soupravy 7.7 a 7.10 tuhé, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí 
poklopy 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10 a 7.2.19.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a    
 eliminaci koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Integrovaná přechodka z CR korozi odolné mosazné slitiny s EPDM těsněním, pro snadné nasunutí PE   
 potrubí, spoj jištěný proti posunu.
•  Odkrytou část závitového spoje zabandážujte.



74 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN Dd Závit PN  L H F F1  F2 Hmotnost  
  mm mm   mm mm mm mm mm kg
 5.8.32114 25 32 1 1/4" 16 145 163 12 15 35 2.5
 5.8.40114 32 40 1 1/4" 16 151 190 12 15 35 2.8
 5.8.40112 32 40 1 1/2" 16 151 190 12 15 35 2.8
 

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ISI                                                                         5.8

Šoupátko domovní litinové s vnějším závitem a přechodkou pro PE potrubí                 03/85

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šrouby víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
11. Tělo Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
12. Spojková matka Mosaz, DZR CW602N
13. Svěrný kroužek POM / mosaz 
14. Těsnící kroužek EPDM pryž



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 75

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI                      5.10

Šoupátko přípojkové litinové s vnitřními závity 03/10

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko s vnitřními závity z tvárné litiny GGG 50. Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní   
odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle ÖVGW, VA a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávcí pasy 8.4.5, 8.4.6 a 8.4.10, zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 
7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10 a 7.2.19, ISIFLO spojky 2.1 
ISIFLO dvojvsuvka 18.1 a 18.2.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Odkrytou část závitového spoje zabandážujte.



76 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. číslo  DN Závit PN  L H F F1  F2 Hmotnost  
     mm   mm mm mm mm mm  kg
 5.10.34    20 3/4" x 3/4" 16 115 163 12 15 35   2.4
 5.10.1    25 1" x 1" 16 115 163 12 15 35   2.4
 5.10.114   32 1 1/4" x 1 1/4" 16 130 176 12 15 35   2.6
 5.10.112   40 1 1/2" x 1 1/2" 16 150 203 12 15 35   4.7
 5.10.2    50 2" x 2" 16 178 213 12 15 35   6.4 

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI                      5.10

Šoupátko přípojkové litinové s vnitřními závity 03/10

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500-7 (GGG-50)
6. Fixace vřetene CR Mosaz

7. Manžeta EPDM pryž
8. Šrouby víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klín CR mosaz vulkanizovaná EPDM
11. Tělo Tvárná litina, GJS-500-7 (GGG-50)



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 77

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ISO 1                      5.11

Šoupátko domovní litinové s vnějším závitem a ISO spojkou 03/40

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko s integrovanou ISO spojkou pro PE potrubí a vnějším závitem do navrtávacího pasu.  
Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle ÖVGW, KIWA, Belgaqua a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávcí pasy 8.4.5, 8.4.6 a 8.4.10, zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 
7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a    
 eliminaci koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Integrovaná nástrčná ISO spojka pro snadné a rychlé připojení PE potrubí.
•  PRK koncovka pro ochranu závitu a bezpečnému uchycení PE potrubí.
•  Odkrytou část závitového spoje zabandážujte.



78 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Dd Závit PN  L H F F1  F2 Hmotnost 
     mm mm   mm mm mm mm mm kg
 5.11.32114   25 32 1 1/4" 16 190 180 12 15 35 3.8
 5.11.322   25 32 2" 16 190 180 12 15 35 3.8
 5.11.40112   32 40 1 1/2" 16 221 190 12 15 35 4.0
 5.11.402   32 40 2" 16 221 190 12 15 35 4.0
 5.11.502   40 50 2" 16 272 203 12 15 35 7.3
 5.11.632   50 63 2" 16 291 213 12 15 35 8.3
 5.11.63212  50 63 2 1/2" 16 291 213 12 15 35 8.3

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ISO 1                      5.11

Šoupátko domovní litinové s vnějším závitem a ISO spojkou 03/40

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šrouby víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
11. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
12. Těsnící kroužek EPDM pryž
13. Svěrný kroužek POM



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 79

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ISO 2                      5.12

Šoupátko domovní litinové s ISO spojkami 03/30

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko s integrovanými ISO spojkami pro PE potrubí. Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní 
odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle ÖVGW, KIWA, ACS a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a    
 eliminaci koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Na obou stranách integrované nástrčné ISO spojky pro snadné a rychlé připojení PE potrubí.



80 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Dd PN  L H F F1  F2 Hmotnost  
     mm mm  mm mm mm mm mm kg
 5.12.25    20 25 16 164 163 12 15 35 2.4
 5.12.32    25 32 16 185 163 12 15 35 2.6
 5.12.40    32 40 16 205 176 12 15 35 3.0
 5.12.50    40 50 16 255 203 12 15 35 7.0
 5.12.63    50 63 16 310 213 12 15 35 8.5

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ISO 2                      5.12

Šoupátko domovní litinové s ISO spojkami 03/30

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šrouby víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
11. Tělo Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
12. Těsnící kroužek EPDM pryž
13. Svěrný kroužek POM



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 81

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ROH                      5.13

Rohové šoupátko litinové s vnitřním závitem 11/00

Popis výrobku:
Rohové přípojkové šoupátko s vnitřním závitem a vnějším závitem do navrtávacího pasu. Vhodné pro pitnou 
vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle KIWA, Belgaqua a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávací pasy 8.4.5.1 a 8.4.9, zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 
7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10, ISIFLO spojky 2.1.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a    
 eliminaci koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a  
  NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Odkrytou část závitového spoje zabandážujte.



82 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ROH                      5.13

Rohové šoupátko litinové s vnitřním závitem 11/00

Technický popis

Objednací čísla a dimenze
    
 AVK obj. č.  DN Vnější Vnitřní PN L3 H H2 W1 F F1 F2 Hmotnost
  mm závit závit  mm mm mm mm mm mm mm kg
 5.13.1114 25 1 1/4" 1" 16 35 163 53 58 12 15 35 2.3
 5.13.1142 32 2" 1 1/4" 16 53 176 64 65 12 15 35 2.9
 5.13.1122 40 2" 1 1/2" 16 35 203 71 75 12 15 35 4.9
 5.13.22 50 2" 2" 16 40 213 80 90 12 15 35 5.6

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
6. Manžeta EPDM pryž

7. Šrouby víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
8. Víko Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
11. Tělo Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 83

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ROH                      5.14

Rohové šoupátko litinové s ISO spojkou 11/30

Popis výrobku:
Rohové přípojkové šoupátko s ISO spojkou pro PE potrubí a vnějším závitem do navrtávacího pasu. Vhodné 
pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle KIWA, Belgaqua a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávací pasy 8.4.5.1 a 8.4.9, zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 
7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a    
 eliminaci koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Integrovaná nástrčná ISO spojka pro PE potrubí umožňuje snadnou a rychlou montáž.
•  Odkrytou část závitového spoje zabandážujte.



84 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

     
 AVK obj. č. DN Dd Vnější PN L3 H H2 W1 F F1 F2 Hmotnost
  mm mm závit  mm mm mm mm mm mm mm kg
 5.14.32114 25 32 1 1/4" 16 35 163 53 93 12 15 35 2.5 
 5.14.402 32 40 2" 16 44 176 70 103 12 15 35 3.1
 5.14.502 40 50 2" 16 35 203 71 128 12 15 35 5.7
 5.14.632 50 63 2" 16 40 213 80 153 12 15 35 6.6

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-ROH                      5.14

Rohové šoupátko litinové s ISO spojkou 11/30

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
6. Manžeta EPDM pryž
7. Šroub víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem

8. Víko Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klín Mosaz, DZR CW602N
11. Tělo Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
12. Těsnící kroužek EPDM pryž
13. Svěrný kroužek POM 



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 85

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-VAR                      5.15

PE konce, PE 100, SDR 11, 300/300 mm 36/8X

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko s PE konci ( černé s modrými pruhy) z tvárné litiny GGG 50. Vhodné pro pitnou vodu a 
neagresivní odpadní vody s teplotou do 20°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle SVGW, KIWA, Belgaqua a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.

Technické přednosti:
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
•  Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
•  Spoj mezi šoupátkem a PE potrubím je jištěný proti vytržení a odolný proti korozi.
•  PE konec je možné použít na navaření pomocí elektrotvarovek nebo na tupo.



86 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN D PN H H3 L (± tol) L1 F F1 F2 Hmotnost
  mm mm  mm mm mm mm mm mm mm kg 
 5.15.32 25 32 16 163 190 800 (10) 300 12 15 35 2.7
 5.15.40 32 40 16 176 209 820 (10) 300 12 15 35 3.4
 5.15.50 40 50 16 203 235 850 (10) 300 12 15 35 5,6
 5.15.63 50 63 16 213 254 900 (10) 300 12 15 35 6,8

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO PROFI-VAR                      5.15

PE konce, PE 100, SDR 11, 300/300 mm 36/8X

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek NBR pryž
4. Kluzné pouzdro Polyamid
5. Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
6. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
7. Manžeta EPDM pryž

8. Šrouby víka Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9. Těsnění víka EPDM pryž
10. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
11. Tělo Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
12. Tělo spojky Uhlíkatá ocel
13. Smršťovací hadice Plast
14. Trubka PE



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 87

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO POM                      5.24

PE konce, PE 100, SDR 11, 200/200mm 16/80

Popis výrobku:
POM přípojkové šoupátko s PE konci (černé s modrými pruhy), délky 200/200. Vhodné pro pitnou a 
neagresivní odpadní vody s teplotou do 20oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle VA 1.51/17946 a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.

Technické přednosti:
• Tělo a víko z kompletně nekorodujícího materiálu POM ( polyoxymethylen),  jednotlivé části armatury 
 spojeny svařením.
• Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
• Nerezové válcované vřeteno pro vysokou pevnost.
• Ucpávka vřetene pomocí EPDM O-kroužků a NBR prachovky.
• Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
• Nízký ovládací moment.
• Bezpečnostní mechanismus proti poškození šoupěte nadměrným krouticím momentem.
• PE konce je možné použít na navaření pomocí elektrotvarovek nebo na tupo.



88 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Dd PN L L2 H F F1 F2 Hmotnost
  mm mm  mm mm mm mm mm mm kg
 5.24.32 25 32 16 167 200 180 12 15 35 1.5
 5.24.40 32 40 16 183 200 190 12 15 35 1.7
 5.24.50 40 50 16 235 200 203 12 15 35 4.6
 5.24.63 50 63 16 282 200 213 12 15 35 5.0
 

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO POM                      5.24

PE konce, PE 100, SDR 11, 200/200mm 16/80

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Jistící kroužek Nerezová ocel 
5. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
6. Vsuvka PBT
7. Víko POM

8. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
9. Tělo POM
10. Koncovka POM
11. O-kroužek EPDM pryž
12. Podpůrná vsuvka CR mosaz
13. Potrubí PE 100, SDR 11 



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 89

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO POM                      5.25

Přechodky pro PE potrubí 16/50

Popis výrobku:
POM přípojkové šoupátko s ISO spojkami pro PE potrubí. Vhodné pro pitnou a neagresivní odpadní vody s 
teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle VA, ÖVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, 
PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.

Technické přednosti:
• Tělo a víko z kompletně nekorodujícího materiálu POM ( polyoxymethylen),  jednotlivé části armatury 
 spojeny svařením.
• Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
• Nerezové válcované vřeteno pro vysokou pevnost.
• Ucpávka vřetene pomocí EPDM O-kroužků a NBR prachovky.
• Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
• Nízký ovládací moment.
• Bezpečnostní mechanismus proti poškození šoupěte nadměrným krouticím momentem.
• Na obou stranách integrované nástrčné ISO spojky pro snadné a rychlé připojení PE potrubí.



90 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Dd PN L H F F1 F2 Hmotnost
  mm mm  mm mm mm mm mm kg
 5.25.32 25 32 16 203 180 12 15 35 1.4
 5.25.40 32 40 16 223 190 12 15 35 1.5
 5.25.50 40 50 16 256 203 12 15 35 4.4
 5.25.63 50 63 16 306 213 12 15 35 4.9

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO POM                      5.25

Přechodky pro PE potrubí 16/50

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Jistící kroužek Nerezová ocel
5. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
6. Vsuvka PBT

7. Víko POM
8. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
9. Tělo POM
10. Těsnění EPDM pryž
11. Svěrný kroužek POM
12. Koncovka POM 



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 91

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO POM                      5.26

PRK spojka pro PE potrubí / vnější závit 16/01

Popis výrobku:
POM přípojkové šoupátko s integrovanou přechodkou pro PE potrubí a vnějším závitem do navrtávacího 
pasu. Vhodné pro pitnou a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70oC.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle VA, ÖVGW a platné české legislativy.

AVK měkce těsnící přípojkové šoupátko. Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací 
plocha. Prodloužená životnost díky dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita 
pryže, minimální deformační paměť, schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. 
Trojnásobná ucpávka vřetene, válcované vřeteno.

Příslušenství:
Navrtávací pasy 8.4.5, 8.4.6 a 8.4.10, zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 
7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10. a 7.2.19.

Technické přednosti:
• Tělo a víko z kompletně nekorodujícího materiálu POM ( polyoxymethylen),  jednotlivé části armatury 
 spojeny svařením.
• Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
• Nerezové válcované vřeteno pro vysokou pevnost.
• Ucpávka vřetene pomocí EPDM O-kroužků a NBR prachovky.
• Plný profil bez redukce světlosti ve všech dimenzích.
• Nízký ovládací moment.
• Bezpečnostní mechanismus proti poškození šoupěte nadměrným krouticím momentem.
• Integrovaná PRK přechodka z korozi odolného polyacetalu ( v DN 50 z CR mosazi) pro snadné nasunutí PE  
 potrubí.



92 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN Dd Připojovací PN L H F F1 F2 Hmotnost
  mm mm závit  mm mm mm mm mm kg
 5.26.32112 25 32 1 1/2" 16 201 180 12 15 35 1.4
 5.26.40112 32 40 1 1/2" 16 185.5 190 12 15 35 1.5
 5.26.402 32 40 2" 16 185.5 190 12 15 35 1.5
 5.26.502 40 50 2" 16 246 203 12 15 35 3.0

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO POM                      5.26

PRK spojka pro PE potrubí / vnější závit 16/01

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

1. Vřeteno Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka NBR pryž
3. O-kroužek EPDM pryž
4. Jistící kroužek Nerezová ocel
5. Fixace vřetene Mosaz, DZR CW602N
6. Vsuvka PBT

7. Víko POM
8. Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
9. Tělo POM
10. Koncovka POM
11. Kroužek Mosaz
12. PRK spojka POM 



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 93

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko se SUPA LOCKTM napojením do pasu a napojením libovolné SUPA LOCKTM armatury. 
Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/ schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle KIWA, Belgaqua a platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Plná světlost 32 mm pro větší průtok a snadný průchod navrtávací soupravy.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
• Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
• Snadné zasunutí POM segmentu, který znemožňuje demontáž armatury pod tlakem.
• Snadné navrtání přes šoupátko běžnou navrtávací soupravou.
• Dva zesílené O-kroužky pro bezpečné propojení.

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO SUPA LOCKTM                     5.30

Šoupátko domovní litinové s napojením do pasu a napojením přechodky na PE  103/00

AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém pro zhotovení domovních přípojek. Zahrnuje 
přípojková šoupátka, navrtávací pasy a přechodky pro PE potrubí. Korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlá 
montáž bez nutnosti použití speciálních nářadí a bezpečnostní pojistka pro demontáž pod tlakem.
Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací plocha. Prodloužená životnost díky 
dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita pryže, minimální deformační paměť, 
schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, 
válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávací pasy SupaLockTM 8.4.30, 8.4.31, adaptéry SupaLock 5.30. Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční 
kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.



94 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Vřeteno   Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka   NBR pryž
3. O-kroužek   NBR pryž
4. Kluzné pouzdro   Polyamid
5. Fixace vřetene   Mosaz, DZR CW602N
6. Manžeta   EPDM pryž
7. Víko   Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)

8.  Těsnění víka  EPDM pryž
9.  Šrouby víka  Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
10.  Tělo  Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
11.  Klín  Mosaz, DZR CW626N s EPDM
12.  Segment POM
13.  Těsnící kroužek  EPDM pryž

  

 AVK obj. č. DN  L H3 H F F1 F2 Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm kg
 5.30.32 32 199 227 190 12 15 35 3,2

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO SUPA LOCKTM                     5.30

Šoupátko domovní litinové s napojením do pasu a napojením přechodky na PE  103/00



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 95

Popis výrobku:
Rohové přípojkové šoupátko se SUPA LOCKTM napojením do pasu a napojením libovolné SUPA LOCKTM 

armatury. Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/ schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Plná světlost 32 mm pro větší průtok.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
• Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
• Dva zesílené O-kroužky pro bezpečné propojení.

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO ROHOVÉ SUPA LOCKTM                    5.31

Rohové šoupátko litinové s napojením do pasu a napojením přechodky na PE  103/02-003

AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém pro zhotovení domovních přípojek. Zahrnuje 
přípojková šoupátka, navrtávací pasy a přechodky pro PE potrubí. Korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlá 
montáž bez nutnosti použití speciálních nářadí a bezpečnostní pojistka pro demontáž pod tlakem.
Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací plocha. Prodloužená životnost díky 
dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita pryže, minimální deformační paměť, 
schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, 
válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávací pasy SUPA LOCKTM 8.4.32, adaptéry SUPA LOCKTM 5.30. Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční 
kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.



96 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Vřeteno   Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka   NBR pryž
3. O-kroužek   NBR pryž
4. O-kroužek   NBR pryž
5. Kluzné pouzdro   Polyamid
6. Fixace vřetene   Mosaz, DZR CW602N
7. Manžeta   EPDM Pryž

8.  Šrouby víka  Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
9.  Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
10.  Těsnění víka  EPDM pryž
11.  Tělo  Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
12.  Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
13.  Segment  POM
14. O-kroužek EPDM pryž

  

 AVK obj. č.  DN PN H H3 L F F1 F2 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm mm mm kg
 5.31.32 32 16 176 271 171 12 15 35 3,2

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO ROHOVÉ SUPA LOCKTM                     5.31

Rohové šoupátko litinové s napojením do pasu a napojením přechodky na PE  103/02-003



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 97

Popis výrobku:
Rohové přípojkové šoupátko se SUPA LOCKTM napojením do pasu a ISO spojkou pro PE potrubí. Vhodné 
pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/ schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Plná světlost 32 mm pro větší průtok.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
• Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Nízký ovládací moment.
•  Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
• Snadné zasunutí POM segmentu, který znemožňuje demontáž armatury pod tlakem.
• Dva zesílené O-kroužky pro bezpečné propojení.

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO ROHOVÉ SUPA LOCKTM                    5.32

Rohové šoupátko litinové s napojením do pasu a ISO spojkou  103/31-003

AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém pro zhotovení domovních přípojek. Zahrnuje 
přípojková šoupátka, navrtávací pasy a přechodky pro PE potrubí. Korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlá 
montáž bez nutnosti použití speciálních nářadí a bezpečnostní pojistka pro demontáž pod tlakem.
Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací plocha. Prodloužená životnost díky 
dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita pryže, minimální deformační paměť, 
schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, 
válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávací pasy SUPA LOCKTM 8.4.32, Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 
7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.



98 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO ROHOVÉ SUPA LOCKTM                     5.32

Rohové šoupátko litinové s napojením do pasu a ISO spojkou  103/31-003

1. Vřeteno   Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka   NBR pryž
3. O-kroužek   NBR pryž
4. O-kroužek   NBR pryž
5. Kluzné pouzdro   Polyamid
6. Fixace vřetene   Mosaz, DZR CW602N
7. Manžeta   EPDM Pryž
8. Šrouby víka  Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem

9.  Víko Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
10.  Těsnění víka  EPDM pryž
11.  Tělo  Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
12.  Klín Mosaz, DZR CW626N s EPDM
13.  Svěrný kroužek  POM
14.  Těsnící kroužek EPDM pryž
15.  Segment POM
16.  O-kroužek EPDM pryž

  

 AVK obj. č.  DN Dd PN L H H3 F F1 F2 Hmotnost
  mm mm  mm mm mm mm mm mm kg
 5.32.32 32 32 16 172 176 267 12 15 35 3,1
 5.32.40 32 40 16 183 176 271 12 15 35 3,3 



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 99

Popis výrobku:
Přípojkové šoupátko se SUPA LOCKTM napojením do pasu a integrovanou PRK přechodkou pro PE potrubí. 
Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171.

Testy/ schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266.
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.

Technické přednosti:
• Plná světlost 32 mm pro větší průtok a snadný průchod navrtávací soupravy.
• Integrovaná PRK přechodka z korozi odolného polyethylenu pro snadné nasunutí PE potrubí.
•  Kompletně vulkanizované srdce s pevným vedením po celé délce pro snadnou manipulaci a eliminaci   
 koroze klínu.
•  Nerezové válcované vřeteno se stop kroužkem, pro indikaci plně otevřeného šoupěte.
•  Trojnásobná ucpávka vřetene s EPDM manžetou, polyamidovým kluzným pouzdrem, čtyřmi O-kroužky a   
 NBR prachovkou.
•  Těsnění mezi tělem a víkem kruhového průřezu, vložené do výklenku.
• Nerezové šrouby zapuštěné do víka, obklopené těsněním a zalité tavným lepidlem.
•  Nízký ovládací moment.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle 3476, část 1a EN14901, certifikát GSK.
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
• Snadné zasunutí POM segmentu, který znemožňuje demontáž armatury pod tlakem.
• Snadné navrtání přes šoupátko běžnou navrtávací soupravou bez nutnosti použití přechodky.
• Dva zesílené O-kroužky pro bezpečné propojení.

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO SUPA LOCKTM                     5.40

Šoupátko domovní litinové s napojením do pasu a napojením přechodky na PE  103/50

AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém pro zhotovení domovních přípojek. Zahrnuje 
přípojková šoupátka, navrtávací pasy a přechodky pro PE potrubí. Korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlá 
montáž bez nutnosti použití speciálních nářadí a bezpečnostní pojistka pro demontáž pod tlakem.
Srdce kompletně vulkanizované AVK EPDM pryží. Zesílená dosedací plocha. Prodloužená životnost díky 
dvoustupňové impregnaci srdce před vulkanizací. Excelentní elasticita pryže, minimální deformační paměť, 
schopnost absorbovat i malé mechanické nečistoty bez vzniku koroze. Trojnásobná ucpávka vřetene, 
válcované vřeteno a těžká protikorozní ochrana s GSK certifikátem.

Příslušenství:
Navrtávací pasy SupaLockTM 8.4.30, 8.4.31, adaptéry SupaLock 5.30. Zemní soupravy 7.7 a 7.10, ruční 
kolečka 7.3, EURO plovoucí poklopy 7.2.1, 7.2.8, PA+ plastové poklopy 7.2.11, podkladové desky 7.2.10.



100 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Vřeteno   Nerezová ocel 13% Cr
2. Prachovka   NBR pryž
3. O-kroužek   NBR pryž
4. Kluzné pouzdro   Polyamid
5. Fixace vřetene   Mosaz, DZR CW602N
6. Manžeta   EPDM pryž
7. Víko   Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)

8.  Těsnění víka  EPDM pryž
9.  Šrouby víka  Nerez. ocel A2 zalitá tavným lepidlem
10.  Tělo  Tvárná litina GJS-500 (GGG-50)
11.  Klín  Mosaz, DZR CW626N s EPDM
12.  Segment POM
13.  O-kroužek  EPDM pryž
14.  PRK matka POM

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PŘÍPOJKOVÉ ŠOUPÁTKO SUPA LOCKTM                     5.40

Šoupátko domovní litinové s napojením do pasu a PRK přechodkou  103/50

  

 AVK obj. č. DN Dd L H3 H F F1 F2 Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 5.40.32 32 32 200 230 190 12 15 35 3,5
 5.40.40 32 40 200 230 190 12 15 35 3,5



4

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 101

Popis výrobku:
Vhodné pro pitnou vodu a neagresivní odpadní vody s teplotou do 70°C.

Standardy
•  Design šoupátka podle EN 1074 část 1 & 2 a EN 1171

Testy/Schválení
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 2 / EN 12266
•  Těsnost: 1,1 x PN (v Bar), tělo: 1,5 x PN (v Bar), zkouška ovládacího momentu.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Rychlá montáž zasunutím konců SUPPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
•  Snadné zasunutí jisticího POM segmentu, který znemožňuje demontáž armatury pod tlakem.
•  Snadné navrtání přes šoupátko běžnou navrtávací soupravou.
•  Dva zesílené O kroužky pro bezpečné propojení.
•  Plná světlost 32 mm pro větší průtok a snadný průchod navrtávací soupravy.

AVK PŘÍSLUŠENSTVÍ SUPA LOCKTM                     

Přechodky na závitový výstup, přechodky pro PE, další příslušenství

Příslušenství pro SUPA LOCK systém – přechodky pro PE, adaptér pro navrtání, záslepka, atd.
AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém. Zahrnuje přípojková šoupátka, navrtávací pasy a 
přechodky pro PE potrubí. Je vhodný pro novou výstavbu i zhotovení přípojky na stávajícím řadu pod tlakem.
SUPA LOCKTM přináší zcela korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlou montáž bez nutnosti použití 
speciálních nářadí a bezpečnostní pojistku pro demontáž pod tlakem.

 

 DN Dd L H3 Hmotnost
 mm mm mm mm kg
 32 32 100 67 0,6
 32 40 120 68 0,7
 32 50 157 76 1,2
 32 63 173 91 1,6

 

 DN Dd L H3 Hmotnost
 mm mm mm mm kg
 32 32 310 73 1,4
 32 40 310 73 1,3

Adaptér / přechodka na závitový výstup Objednací číslo 5.30.1
  př. pro BSP 1 1/4"  5.30.1.114 

Adaptér / přechodka na závitový výstup, mosazné provedení Objednací číslo 5.30.2
  př. pro BSP 1"   5.30.2.1 

Nástrčná přechodka ISO Objednací číslo 5.30.3
  př. pro Dd 32    5.30.3.32

Přechodka s integrovaným PE 100 SDR 11 (PN16) Objednací číslo 5.30.4
  př. pro Dd 32   5.30.4.32

 

 DN BSP L H3 W Hmotnost
 mm  mm mm mm kg
 32 1 1/4" 110 88 75 1,3
 32 1 1/2" 110 88 75 1,3
 32 2" 110 88 75 1,3

 

 DN BSP L H3 W Hmotnost
 mm  mm mm mm kg
 32 1" 73,5 68 68 0,7
 32 1 1/4" 73,5 68 68 0,7
 32 1 1/2" 73,5 68 68 0,8
 32 2" 73,5 68 68 1,0



102 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PŘÍSLUŠENSTVÍ SUPA LOCKTM                     

Přechodky na závitový výstup, přechodky pro PE, další příslušenství                     

 

 DN L H3 Hmotnost
 mm mm mm kg
 32 85 100 0,8

 

 DN Dd L H3 W Hmotnost
 mm mm mm mm mm kg
 32 32 79,5 88 75 0,7
 32 40 79,5 88 75 0,7
 32 50 79,5 88 75 0,8

Záslepka       Objednací číslo 5.30.9
  

Přechodka vnější závit       Objednací číslo 5.30.13
  

 DN Dd L H3 Hmotnost
 mm mm mm mm kg
 32 32 113 124 1,0
 32 40 134 123 1,1
 32 50 131 162 1,4
 32 63 143 190 2,0

Nástrčná přechodka ISO, rohová Objednací číslo 5.30.8
  př.  Dd 32   pro 5.30.7.32 

 

 DN DN1 L H3 W Hmotnost
 mm mm mm mm mm kg
 80 32 285 80 132 3,1
 100 32 302 80 152 3,5
 150 32 361 80 209 5,4
 200 32 421 80 266 7,1
 250 32 400 80 319 8,5
 300 32 455 80 370 10
 400 32 569 80 478 16

Mezikroužek s odbočkou        Objednací číslo 5.30.10
         př. pro DN 80   5.30.9.80  

Mechanická přechodka PRK Objednací číslo 5.30.5
  př. pro Dd 32   5.30.5.32  

Mechanická přechodka PRK, mosazné provedení Objednací číslo 5.30.6
  př. pro BSP 1"  5.30.6.1  

Přechodka na PE s mosaznou spojkou Objednací číslo 5.30.7
  př. pro Dd 32   5.30.7.32  

 

 DN Dd L H3 W Hmotnost
 mm mm mm mm mm kg
 32 32 93 68 68 0,7
 32 40 93 68 68 0,6
 32 50 93 68 68 1,1

 

 DN BSP L Hmotnost
 mm  mm kg
 32 1 1/4" 71 0,8
 32 1 1/2" 71 1,0
 32 2" 71 1,2

 

 DN Dd L H3 W Hmotnost
 mm mm mm mm mm kg
 32 32 110 112 75 1,3
 32 40 110 112 75 1,3



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 103

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK 8.4.5
Pro PE, PVC potrubí, boční navrtávka 10/00

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a neagresivní odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

PLASTIK navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké profilované těsnění 
okolo místa navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Pryžová vložka po celé ploše pasu 
zabraňuje rotaci pasu. Matky jsou pro snazší montáž fixovány ve výklenku, šrouby jsou volně uloženy, čímž se 
eliminuje koroze odlitku.

Technické přednosti:
• Navrtávací pas z tvárné litiny a epoxidací dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• V DN 250-315 je spodní část pasu z nerezové oceli (obdoba opravných třmenů).
• BSP závit s eliminací přímého kontaktu vody s litinou.
• Hlavní těsnění z EPDM pryže.
• Volně uložené šrouby z nerezové oceli A2.
• Matky z kyselině odolné nerezi A4 s ochranou proti zadření, vložené do výklenku pro snazší montáž.
• SBR pryžová vložka bránící přímému kontaktu litinového pasu a potrubím. Eliminace možné rotace pasu na  
 potrubí.
• Kompletní epoxidace i v místech otvorů pro šrouby.

Příslušenství:
AVK přípojková šoupátka 5.1-5.11 a 5.26, ISIFLO závitové spojky 18.1, 18.2.

DN 40-200

DN 250-300



104 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN  BSP  D L H Hmotnost
  mm  mm mm mm kg
 8.4.5.63xx 50 1",11/4",11/2",2" 63 100 58 1,5
 8.4.5.75xx 65 1",11/4",11/2",2" 75 120 75 2,1
 8.4.5.90xx 80 1",11/4",11/2",2" 90 120 77 2,5
 8.4.5.110xx 100 1",11/4",11/2",2" 110 140 88 3,4
 8.4.5.160xx 150 1",11/4",11/2",2" 160 170 113 5,8
 8.4.5.200xx 200 1",11/4",11/2",2" 200 200 133 8,7
 8.4.5.225xx 200 1",11/4",11/2",2" 225 200 146 9,5
 8.4.5.250xx 250 1",11/4",11/2",2" 250 140 158 10
 8.4.5.280xx 250 1",11/4",11/2",2" 280 140 173 4,2
 8.4.5.315xx 300 1",11/4",11/2",2" 315 140 191 4,4

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK  8.4.5
Pro PE, PVC potrubí  10/00

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Horní část pasu   Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
2. Těsnění EPDM pryž
3. Vložka SBR pryž

4. Šroub Nerezová ocel A2
5. Dolní část pasu Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
6. Matka Kyselině odolná nerezová ocel A4



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 105

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK S PLANŽETOVÝM NÁSTAVCEM 8.4.5.1
Pro PE, PVC potrubí, horní navrtávka 727/10

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a neagresivní odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

PLASTIK navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké profilované těsnění 
okolo místa navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Pryžová vložka po celé ploše pasu 
zabraňuje rotaci pasu. Matky jsou pro snazší montáž fixovány ve výklenku, šrouby jsou volně uloženy, čímž se 
eliminuje koroze odlitku.

Technické přednosti:
• Navrtávací pas z tvárné litiny a epoxidací dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• BSP závit s eliminací přímého kontaktu vody s litinou.
• Hlavní těsnění z EPDM pryže.
• Volně uložené šrouby z nerezové oceli A2.
• Matky z kyselině odolné nerezi A4 s ochranou proti zadření, vložené do výklenku pro snazší montáž.
• SBR pryžová vložka bránící přímému kontaktu litinového pasu a potrubím. Eliminace možné rotace pasu na  
   potrubí.
• Kompletní epoxidace i v místech otvorů pro šrouby.

Příslušenství:
AVK přípojková šoupátka 5.13 a 5.14, ISIFLO závitové spojky 18.1, 18.2, 18.7, planžeta 8.4.7.



106 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN  BSP  D L H Hmotnost
  mm  mm mm mm kg
 8.4.5.1.50xx 50 3/4",1",11/4",11/2" 63 135 104 4
 8.4.5.1.90xx 80 3/4",1",11/4",11/2",2" 90 155 105 4
 8.4.5.1.110xx 100 3/4",1",11/4",11/2",2" 110 182 120 5
 8.4.5.1.160xx 150 1",11/4",11/2",2" 160 254 145 9
 8.4.5.1.200xx 200 1",11/4",11/2",2" 200 300 170 15
 8.4.5.1.225xx 200 1",11/4",11/2",2" 225 300 170 15

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK S PLANŽETOVÝM NÁSTAVCEM                         8.4.5.1
Pro PE, PVC potrubí, horní navrtávka                                727/10

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Těsnění NBR pryž
2. Víko POM 
3. Horní část pasu Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
4. O-kroužek EPDM pryž
5. O-kroužek EPDM pryž
6. Kazeta POM se skleněnou výstuží
7. Těsnění EPDM pryž
8. Těsnění EPDM pryž

9. Obložení SBR pryž
10. Obložení SBR pryž
11. Spodní část pasu Tvárná litina GJS-400-15 (GGG-40)
12. Šroub Nerezová ocel A2
13. Podložka Nerezová ocel A2
14. Šroub Nerezová ocel A2
15. Podložka Nerezová ocel A2
16. Matka Kyselině odolná nerezová ocel A4



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 107

AVK NAVRTÁVACÍ PAS, ROCKY 8.4.6
Pro litinové a ocelové potrubí, boční navrtávka   730/2

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a neagresivní odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

ROCKY navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké těsnění okolo místa 
navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Těsnění je fixováno v odlitku. 
Pryžová podložka odděluje nerezový třmen od potrubí. Kónické POM podložky umožnují použití pasu na 
různých typech potrubí. 

Technické přednosti:
• Originální řešení stahování třmenů, šrouby jsou orientovány tak, že nekolidují s přípojkovým šoupátkem. 
• Novým způsobem je snadné připojovat na jakékoliv potrubí uzavírací armatury.
• Litinové tělo s jednou uzavřenou a druhou otevřenou stranou pro snazší nasazení třmenu na potrubí.
• 50 mm široký nerezový třmen AISI 304 s pryžovou podložkou NBR. 
• M16 šrouby z nerezové oceli A2 a ochranou proti zadření.
• POM podložky pro minimální tření při montáži, snadné nastavení správného úhlu třmenu vůči tělu.
• Eliminace svárů. M16 šrouby mechanicky napojeny na třmen, zapuštěním do vloženého kusu, kolem   
   obtočeny. 
• Těsnění z EPDM pryže.
• Epoxidace dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.

Příslušenství:
AVK přípojková šoupátka 5.1-5.11 a 5.26, ISIFLO závitové spojky 18.1, 18.2.



108 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN BSP L H T Horní díl Hmotnost
  mm závit mm mm mm mm kg
 8.4.6.501 50 1" 180 30 50-88 50-200 2,3
 8.4.6.50114 50 1 1/4" 180 30 50-88 50-200 2,3
 8.4.6.50112 50 1 1/2" 180 30 50-88 50-200 2,3
 8.4.6.801 80 1" 180 30 88-118 50-200 2,3
 8.4.6.80114 80 1 1/4" 180 30 88-118 50-200 2,3
 8.4.6.80112 80 1 1/2" 180 30 88-118 50-200 2,3
 8.4.6.802 80 2" 180 30 88-118 80-300 2,3
 8.4.6.1001 100 1" 180 30 105-133 50-200 2,4
 8.4.6.100114 100 1 1/4" 180 30 105-133 50-200 2,4
 8.4.6.100112 100 1 1/2" 180 30 105-133 50-200 2,4
 8.4.6.1002 100 2" 180 30 105-133 80-300 2,4
 8.4.6.1251 125 1" 180 30 133-159 50-200 2,4
 8.4.6.125114 125 1 1/4" 180 30 133-159 50-200 2,4
 8.4.6.125112 125 1 1/2" 180 30 133-159 50-200 2,4
 8.4.6.1252 125 2" 180 30 133-159 80-300 2,5
 8.4.6.1501 150 1" 180 30 156-186 50-200 2,7
 8.4.6.150114 150 1 1/4" 180 30 156-186 50-200 2,7
 8.4.6.150112 150 1 1/2" 180 30 156-186 50-200 2,7
 8.4.6.1502 150 2" 180 30 156-186 80-300 2,8
 8.4.6.2001 200 1" 180 30 210-244 50-200 2,8
 8.4.6.200114 200 1 1/4" 180 30 210-244 50-200 2,8
 8.4.6.200112 200 1 1/2" 180 30 210-244 50-200 2,8
 8.4.6.2002 200 2" 220 50 210-244 80-300 2,8
 8.4.6.2501 250 1" 220 50 265-298 80-300 2,8
 8.4.6.250114 250 1 1/4" 220 50 265-298 80-300 2,8
 8.4.6.250112 250 1 1/2" 220 50 265-298 80-300 2,8
 8.4.6.2502 250 2" 220 50 265-298 80-300 2,8
 8.4.6.3001 300 1" 220 50 325-360 80-300 3,0
 8.4.6.300114 300 1 1/4" 220 50 325-360 80-300 3,0
 8.4.6.300112 300 1 1/2" 220 50 325-360 80-300 3,0
 8.4.6.3002 300 2" 220 50 325-360 80-300 3,0 

1. Tělo pasu   Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Šroub Nerezová ocel A2
3. Podložka šroubu Nerezová ocel A2
4. Kónická podložka POM

5. Těsnění EPDM pryž
6. Pouzdro Nerezová ocel A2
7. Třmen Nerezová ocel A2
8. Obložení NBR pryž

AVK NAVRTÁVACÍ PAS, ROCKY   8.4.6
Pro litinové a ocelové potrubí, boční navrtávka    730/2

Technický popis

Objednací čísla a dimenze



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 109

AVK NAVRTÁVACÍ PAS ROCKY S PLANŽETOU 8.4.9
Pro litinové a ocelové potrubí, horní navrtávka   730/3

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a neagresivní odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

ROCKY navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké těsnění okolo místa 
navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Těsnění je fixováno v odlitku. 
Pryžová podložka odděluje nerezový třmen od potrubí. Konické POM podložky s celkovým designem 
umožnují použití pasu na různých typech potrubí. 

Technické přednosti:
• Originální řešení stahování třmenů, šrouby jsou orientovány tak, že nekolidují s přípojkovým šoupátkem. 
• Novým způsobem je snadné připojovat na jakékoliv potrubí uzavírací armatury.
• Litinové tělo s jednou uzavřenou a druhou otevřenou stranou pro snazší nasazení třmenu na potrubí.
• 50 mm široký nerezový třmen AISI 304 s pryžovou podložkou NBR. 
• M16 šrouby z nerezové oceli A2 a ochranou proti zadření.
• POM podložky pro minimální tření při montáži, snadné nastavení správného úhlu třmenu vůči tělu.
• Eliminace svárů. M16 šrouby mechanicky napojeny na třmen, zapuštěním do vloženého kusu, kolem   
 obtočeny. 
• Těsnění z EPDM pryže.
• Epoxidace dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.

Příslušenství:
AVK přípojková šoupátka 5.13, 5.14, ISIFLO závitové spojky 18.1, 18.2, 18.7, planžeta 8.4.7.



110 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN BSP L H T Horní díl Hmotnost
   závit mm mm mm mm kg
 8.4.9.50xx 50 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 180 50 50-88 50-200 2,3
 8.4.9.80xx 80 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 180 50 88-118 50-200 2,3
 8.4.9.802 80 2" 220 70 88-118 80-300 2,3
 8.4.9.100xx 100 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 180 50 105-133 50-200 2,4
 8.4.9.1002 100 2" 220 70 105-133 80-300 2,4
 8.4.9.125xx 125 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 180 50 133-159 50-200 2,4
 8.4.9.1252 125 2" 220 70 133-159 80-300 2,4
 8.4.9.150xx 150 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 180 50 156-186 50-200 2,7
 8.4.9.1502 150 2" 220 70 156-186 80-300 2,7
 8.4.9.175xx 175 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 180 50 186-216 50-200 2,7
 8.4.9.1752 175 2" 220 70 186-216 80-300 2,7
 8.4.9.200xx 200 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 180 50 210-244 50-200 2,8
 8.4.9.2002 200 2" 220 50 210-244 80-300 2,8
 8.4.9.225xx 225 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 220 70 240-270 80-300 2,8
 8.4.9.2252 225 2" 220 70 240-270 80-300 2,8
 8.4.9.250xx 250 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 220 70 265-298 80-300 2,8
 8.4.9.2502 250 2" 220 70 265-298 80-300 2,8
 8.4.9.275xx 275 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 220 70 299-330 80-300 3,0
 8.4.9.2752 275 2" 220 70 299-330 80-300 3,0
 8.4.9.300xx 300A 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 220 70 315-345 80-300 3,0
 8.4.9.3002 300A 2" 220 70 315-345 80-300 3,0
 8.4.9.300xx 300B 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2" 220 70 325-360 80-300 3,0
 8.4.9.3002 300B 2" 220 70 325-360 80-300 3,0

1. Tělo pasu   Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Šroub Nerezová ocel A2
3. Podložka šroubu Nerezová ocel A2
4. Kónická podložka POM
5. Těsnění EPDM pryž

6. Pouzdro Nerezová ocel A2
7. Třmen Nerezová ocel A2
8. Vložka NBR pryž
9. Pouzdro GRP-PA
10. Kryt POM

AVK NAVRTÁVACÍ PAS ROCKY S PLANŽETOU   8.4.9
Pro litinové a ocelové potrubí, horní navrtávka      730/3

Technický popis

Objednací čísla a dimenze



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 111

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a neagresivní odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Navrtávací pas z tvárné litiny a epoxidací dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
•  Těsnění z EPDM pryže, profilovaného tvaru, širokého rozsahu.
•  BSP závit s eliminací přímého kontaktu vody s litinou, zakončen O kroužkem.
•  Volně uložené šrouby z nerezové oceli A2.
•  Matky z kyselině odolné nerezi A4 s ochranou proti zadření, vložené do výklenku pro snazší montáž.
•  SBR pryžová vložka bránící přímému kontaktu litinového pasu a potrubí. Eliminace možné rotace pasu na  
 potrubí.
•  Kompletní epoxidace i v místech otvorů pro šrouby.
•  Tolerance na jednotlivé dimenzi umožňující použít pas i na méně běžné druhy potrubí.

AVK NAVRTÁVACÍ PAS SINGLE                                                          8.4.10

Pro litinové a ocelové potrubí, boční navrtávka                                                     10/14

SINGLE navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké profilované těsnění 
okolo místa navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Pryžové vložka po celé ploše pasu 
zabraňuje rotaci pasu. BSP závitový výstup s vloženým O-kroužkem, chránícím konec připojovaného kusu. 
Matky jsou pro snazší montáž fixovány ve výklenku, šrouby jsou volně uloženy čímž eliminují korozi odlitku.

Příslušenství:
AVK přípojková šoupátka 5.1-5.11 a 5.26, ISIFLO závitové spojky 18.1, 18.2.



112 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN BSP závit Tolerance H1 L W Hmotnost
  mm mm mm mm mm kg
 8.4.10.50xx 50 1",1 1/4",1 1/2",2" 60-67 105-109 101 187 1,6
 8.4.10.65xx 65 1",1 1/4",1 1/2",2" 76-83 121-125 101 187 1,6
 8.4.10.80xx 80 1",1 1/4",1 1/2",2" 88-99 137-141 101 187 1,5
 8.4.10.100xx 100 1",1 1/4",1 1/2",2" 114-119 157-162 101 216 1,8
 8.4.10.150xx 150 1",1 1/4",1 1/2",2" 168-171 209-213 101 268 2,1
 8.4.10.200xx 200 1",1 1/4",1 1/2",2" 219-223 261-265 101 320 2,4
 8.4.10.250xx 250 1",1 1/4",1 1/2",2" 273-275 319-323 101 392 4,0
 8.4.10.300xx 300 1",1 1/4",1 1/2",2" 324-327 371-375 101 444 4,6
 

1. Těsnění EPDM pryž
2. O-kroužek EPDM pryž
3. Vrchní část pasu Tvárná litina GJS-400-15 (GGG40)
4. Obložení SBR pryž
5. Podložka Nerezová ocel A2

6. Šroub Nerezová ocel A2
7. Matka Nerezová ocel A4
8. Spodní část pasu Tvárná litina GJS-400-15 (GGG40)
9. Obložení SBR pryž

Objednací čísla a dimenze

AVK NAVRTÁVACÍ PAS SINGLE                                                          8.4.10

Pro litinové a ocelové potrubí, boční navrtávka                                                    10/14

Technický popis



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 113

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/ schválení:
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Navrtávací pas z tvárné litiny a epoxidací dle DIN 30677-2 a AVK regulí.
• Hlavní těsnění z EPDM pryže.
• Volně uložené šrouby z nerezové oceli A2.
• Matky z kyselině odolné nerezi A4 s ochranou proti zadření, vložené do výklenku pro snazší montáž.
• SBR pryžová vložka bránící přímému kontaktu litinového pasu a potrubí. Eliminace možné rotace pasu na  
 potrubí.
• Kompletní epoxidace i v místech otvorů pro šrouby.
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
• Snadné zasunutí jisticího POM segmentu, který znemožňuje demontáž armatury pod tlakem.
• Dva zesílené O-kroužky pro bezpečné propojení.
• Plná světlost 32 mm pro větší průtok a snadný průchod navrtávací soupravy. 

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK SUPA LOCKTM                     8.4.30

Pro PE, PVC potrubí, boční navrtávka 100/00

AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém pro zhotovení domovních přípojek. Zahrnuje 
přípojková šoupátka, navrtávací pasy a přechodky pro PE potrubí. Korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlá 
montáž bez nutnosti použití speciálních nářadí a bezpečnostní pojistka pro demontáž pod tlakem.
SUPA LOCKTM PLASTIK navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké pro-
filované těsnění okolo místa navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Pryžová vložka po 
celé ploše pasu zabraňuje rotaci pasu. Matky jsou pro snazší montáž fixovány ve výklenku, šrouby jsou volně 
uloženy čímž eliminují korozi odlitku.

Příslušenství:
AVK přípojkové šoupátko SUPA LOCKTM 5.30, 5.40 a přechodky SUPA LOCKTM 5.30.



114 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK SUPA LOCKTM                     8.4.30

Pro PE, PVC potrubí, boční navrtávka 100/00

1. Těsnění profilované EPDM pryž
2. Horní část pasu  Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
3. Obložení  SBR pryž
4. Šroub  Nerezová ocel A2

5. Podložka Nerezová ocel A2
6. Dolní část pasu  Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
7. Matka  Kyselině odolná nerezová ocel A4

 

 AVK obj. č.  DN Dd H3 H L W Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm kg
 8.4.30.63 32 63 129 90 106 135 2.1
 8.4.30.75 32 75 143 97 120 145 2.3
 8.4.30.90 32 90 167 105 125 155 2.7
 8.4.30.110 32 110 184 115 145 182 3.6
 8.4.30.125 32 125 200 123 145 196 3.8
 8.4.30.140 32 140 223 130 170 217 5.4
 8.4.30.160 32 160 238 140 175 237 5.9
 8.4.30.200 32 200 277 161 206 300 9.3
 8.4.30.225 32 225 313 179 205 322 11
  



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 115

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/ schválení:
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Navrtávací pas z tvárné litiny a epoxidací dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• Těsnění z EPDM pryže, profilovaného tvaru, širokého rozsahu.
• Volně uložené šrouby z nerezové oceli A2.
• Matky z kyselině odolné nerezi A4 s ochranou proti zadření, vložené do výklenku pro snazší montáž.
• SBR pryžová vložka bránící přímému kontaktu litinového pasu a potrubí. Eliminace možné rotace pasu na  
 potrubí.
• Kompletní epoxidace i v místech otvorů pro šrouby.
• Tolerance na jednotlivé dimenzi umožňující použít pas i na méně běžné druhy potrubí.
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
• Snadné zasunutí jisticího POM segmentu, který znemožňuje demontáž armatury pod tlakem.
• Dva zesílené O kroužky pro bezpečné propojení.
• Plná světlost 32 mm pro větší průtok a snadný průchod navrtávací soupravy. 

AVK NAVRTÁVACÍ PAS SINGLE SUPA LOCKTM                     8.4.31

Pro litinové a ocelové potrubí, boční navrtávka 100/14

AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém pro zhotovení domovních přípojek. Zahrnuje 
přípojková šoupátka, navrtávací pasy a přechodky pro PE potrubí. Korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlá 
montáž bez nutnosti použití speciálních nářadí a bezpečnostní pojistka pro demontáž pod tlakem.
SUPA LOCKTM SINGLE navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké pro-
filované těsnění okolo místa navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Pryžová vložka po 
celé ploše pasu zabraňuje rotaci pasu. Matky jsou pro snazší montáž fixovány ve výklenku, šrouby jsou volně 
uloženy čímž eliminují korozi odlitku.

Příslušenství:
AVK přípojkové šoupátko SUPA LOCKTM 5.30 a přechodky SUPA LOCKTM 5.30.



116 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

  

 AVK obj. č.  DN Dd H3 H L W Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm kg
 8.4.31.50 32 60-67 132 90 187 101 1,7
 8.4.31.65 32 76-83 150 100 187 101 1,7
 8.4.31.80 32 88-99 165 107 187 101 1,6
 8.4.31.100 32 114-119 185 117 216 101 1,8
 8.4.31.150 32 168-171 239 145 268 101 2,2
 8.4.31.200 32 219-223 292 172 320 101 2,6

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK NAVRTÁVACÍ PAS SINGLE SUPA LOCKTM                     8.4.31

Pro litinové a ocelové potrubí, boční navrtávka 100/14

1. Horní část pasu  Tvárná litina min GJS-500-15 (GGG-50)
2. Těsnění profilované EPDM pryž
3. Vložka  SBR pryž
4. Podložka Nerezová ocel A2

5. Matka Nerezová ocel A4
6. Šroub  Nerezová ocel A2
7. Dolní část pasu  Tvárná litina min GJS-500-15 (GGG-50)



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 117

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/schválení:
• Schváleno podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Originální řešení stahovávání třmenů, šrouby jsou orientovány tak, že nekolidují s přípojkovým šoupátkem.
• Litinové tělo s jednou uzavřenou a druhou otevřenou stranou pro snazší nasazení třmenu na potrubí.
• 50 mm široký nerezový třmen AISI 304 s pryžovou vložkou NBR.
• M16 šrouby z nerezové oceli A2 a ochranou proti zadření.
• POM podložky pro minimální tření při montáži, snadné nastavení správného úhlu třmenu vůči tělu.
• Eliminace svárů. M16 šrouby jsou mechanicky napojeny na třmen, zapuštěním do vloženého kusu,   
 kolem obtočeny.
• POM kazeta pro snazší zasunutí planžety, osazená 2 profilovanými O kroužky.
• POM kryt planžetového uzávěru.
• Standardní 32 mm SUPLA LOCKTM napojení (Pro DN 50-200 max. vrtání do Ø 26mm).
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem, který znemožňuje demontáž   
 armatury pod tlakem.
• Těsnění z EPDM pryže.
• Epoxidace dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.

AVK NAVRTÁVACÍ PAS ROCKY S PLANŽETOU SUPA LOCKTM   8.4.32

Pro litinové a ocelové potrubí, horní navrtávka 100/85

AVK SUPA LOCKTM  je patentovaný bez závitový systém. Zahrnuje přípojková šoupátka, navrtávací pasy 
a přechodky pro PE potrubí. Je vhodný pro novou výstavbu i zhotovení přípojky na stávajícím řadu pod 
tlakem. SUPA LOCKTM  přináší zcela korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlou montáž bez nutnosti použití 
speciálních nářadí a bezpečnostní pojistku pro demontáž pod tlakem.
SUPA LOCKTM ROCKY navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké 
těsnění okolo místa navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Pryžová podložka 
odděluje nerezový třmen od potrubí. Pas je možné použít na více druzích kovového potrubí.

Příslušenství:
AVK přípojková šoupátka SUPA LOCKTM  5.31, 5.32, 5.30 nebo 5.40. 



118 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK NAVRTÁVACÍ PAS ROCKY S PLANŽETOU SUPA LOCKTM 8.4.32

Pro litinové a ocelové potrubí, horní navrtávka 100/85

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

  

 AVK obj. č. DN Tolerance L H Hmotnost
  mm mm mm mm kg
 8.4.32.50 50 50-88 230 94 2.3
 8.4.32.80 80 88-118 220 102 2.3
 8.4.32.100 100 105-133 220 102 2.4
 8.4.32.125 125 133-159 220 102 2.4
 8.4.32.150 150 156-186 220 102 2.7
 8.4.32.175 175 186-216 220 102 2.7
 8.4.32.200 200 210-244 220 102 2.7
 8.4.32.225 225 240-270 220 102 2.8
 8.4.32.250 250 265-298 220 102 2.8
 8.4.32.275 275 299-330 220 102 3.0
 8.4.32.300 300 315-345 220 102 3.0

1. Tělo pasu  Tvárná litina, GJS-500 (GGG-50)
2. Těsnění  EPDM pryž
3. Kazeta  POM
4. Dotlačovací kroužek  POM
5. O-kroužek  EPDM pryž
6. Víko  POM
7. Podložka   Nerezová ocel
8. Šroub  Nerezová ocel 

9. Těsnění  NBR pryž
10. Kónická podložka  POM
11. Šroub  Nerezová ocel 
12. Podložka šroubu  Nerezová ocel 
13. Třmen  Nerezová ocel 
14. Pouzdro třmenu  Nerezová ocel 
15. Obložení  NBR pryž



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 119

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a odpadní vody do teploty max. 70°C.

Testy/ schválení:
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Navrtávací pas z tvárné litiny a epoxidací dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• Hlavní těsnění z EPDM pryže.
• Volně uložené šrouby z nerezové oceli A2.
• Matky z kyselině odolné nerezi A4 s ochranou proti zadření, vložené do výklenku pro snazší montáž.
• SBR pryžová vložka bránící přímému kontaktu litinového pasu a potrubí. Eliminace možné rotace pasu na  
 potrubí.
• Kompletní epoxidace i v místech otvorů pro šrouby.
• Rychlá montáž zasunutím konců SUPA LOCKTM a fixace POM kroužkem.
• Snadné zasunutí jisticího POM segmentu, který znemožňuje demontáž armatury pod tlakem.
• Dva zesílené O-kroužky pro bezpečné propojení.
• Plná světlost 32 mm pro větší průtok a snadný průchod navrtávací soupravy. 

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK S PLANŽETOU SUPA LOCKTM             8.4.33

Pro PE, PVC potrubí, boční navrtávka 100/30

AVK SUPA LOCKTM je patentovaný bez závitový systém pro zhotovení domovních přípojek. Zahrnuje 
přípojková šoupátka, navrtávací pasy a přechodky pro PE potrubí. Korozi odolné řešení přípojek, velmi rychlá 
montáž bez nutnosti použití speciálních nářadí a bezpečnostní pojistka pro demontáž pod tlakem.
SUPA LOCKTM PLASTIK navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké pro-
filované těsnění okolo místa navrtávky z kvalitní EPDM pryže zajišťuje stoprocentní těsnost. Pryžová vložka po 
celé ploše pasu zabraňuje rotaci pasu. Matky jsou pro snazší montáž fixovány ve výklenku, šrouby jsou volně 
uloženy čímž eliminují korozi odlitku.

Příslušenství:
AVK přípojkové šoupátko SUPA LOCKTM 5.30, 5.40 a přechodky SUPA LOCKTM 5.30.



120 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK NAVRTÁVACÍ PAS PLASTIK SUPA LOCKTM                     8.4.33

Pro PE, PVC potrubí, boční navrtávka 100/30

 

 AVK obj. č.  DN D L H H3 W Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm kg
 8.4.33.63 80 90 121 150 210 159 4,5
 8.4.33.75 100 110 141 160 232 182 5,3
 8.4.33.90 125 125 160 170 254 207 7,0
 8.4.33.110 125 140 180 180 272 226 8,3
 8.4.33.125 150 160 171 185 285 237 7,9
 8.4.33.140 200 200 201 210 332 300 12
 8.4.33.160 200 225 201 220 358 322 13
  

1. Šroub  Nerezová ocel A2
2. Podložka  Nerezová ocel A2
3. Horní část pasu  Tvárná litina, GJS-400-15 (GGG-40)
4. Pouzdro POM
5. O-kroužek EPDM pryž
6. Dolní část pasu  Tvárná litina, GJS-400-15 (GGG-40)
7. Těsnění  EPDM pryž
8. Těsnění SBR pryž

9. Těsnění SBR pryž
10. Dolní část pasu  Tvárná litina, GJS-400-15 (GGG-40)
11. Kryt POM
12. Těsnění krytu NBR pryž
13. Šroub  Nerezová ocel A2
14. Podložka  Nerezová ocel A2
15. Matka  Nerezová ocel A4



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 121

NERA NAVRTÁVACÍ PAS  8.2.5
Pro litinové, ocelové, PVC, sklolaminátové potrubí odpovídajícího rozměru

Popis výrobku:
Nerezový navrtávací pas složený ze dvou segmentů je určen pro zhotovení odbočky na daném potrubí.    
Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou max. 70°C. PN v závislosti na DN potrubí. 
Vnější rozměr potrubí 88-190 – max 16 bar, 190-520 max 10 bar, 520-645 max 6 bar.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

NERA přírubový navrtávací pas je konstruován pro zhotovení odbočky z hlavního řadu. Díky své konstrukci 
je pas lehký při manipulaci a nabízí snadnou montáž. Pas je kompletně vyrobený z nerezové oceli, sváry jsou 
prováděny na automatech a následně pasivovány. Pas je možné použít na různých typech potrubí. 

Technické přednosti:
• Výroba libovolných rozměrů a kombinací na přání. Přírubový výstup 50-200, šíře pasu 400-600.
• Kompletně nerezové provedení bez bodových svárů. Průběžné sváry prováděné na automatech jsou 
 pasivovány.
• Matky  z nerezové oceli A4, šrouby A2 s teflonovou ochranou proti zadření pro snazší montáž.
• Tělo z nerezové oceli AISI 304 pro dlouhou životnost.
• Jednoduchá a rychlá montáž bez nutnosti sundávat matky ze šroubů. 

Příslušenství:
AVK přírubové šoupata 3.1, 3.2, 3.3 a 3.10.



122 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN odbočka DN šířka  rozsah Hmotnost
  mm mm mm mm kg
 8.2.5.40015918080 150 80 400 159-180 15
 8.2.5.50015918080 150 80 500 159-180 17
 8.2.5.40021623880 200 80 400 215-238 15
 8.2.5.50021623880 200 80 500 215-238 17
 8.2.5.40031033080 300 80 400 310-330 19
 8.2.5.50031033080 300 80 500 310-330 22
 8.2.5.500216238100 200 100 500 215-238 18
 8.2.5.500310330100 300 100 500 310-330 23
 8.2.5.500310330150 300 150 500 310-330 20

1. Kryt šroubu Plast
2. Šroub Nerezová ocel A2 
3. Matice Nerezová ocel A4

4. Můstek Nerezová ocel AISI 304
5. Třmen Nerezová ocel AISI 304
6. Těsnění EPDM pryž

NERA NAVRTÁVACÍ PAS            8.2.5
Pro litinové, ocelové, PVC, sklolaminátové potrubí odpovídajícího rozměru    

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

Další rozměry až do DN 645 na poptávku



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 123

TREPI NAVRTÁVACÍ PAS   8.2.3
Pro litinové a ocelové potrubí odpovídajícího rozměru   

Popis výrobku:
Litinový navrtávací pas složený ze tří segmentů je určen pro zhotovení odbočky na litinových a ocelových 
typech potrubí. Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou max. 70°C.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

TREPI přírubový navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Pas kompletně 
vyrobený z tvárné litiny nabízí možnou náhradu provádění výřezu. Armaturu je možné použít na různých 
typech potrubí. 

Technické přednosti:
• Kompletní výrobní program z tvárné litiny DN 50-800 s odbočkou DN 40-200.
• Velká tolerance na DN umožňuje provedení odbočky i na potrubí atypických vnějších rozměrů.
• Tuhá konstrukce a zámkový mechanismus umožňuje použít pas i v dopravou exponovaných lokalitách.
• Silné profilované těsnění garantuje absolutní těsnost osazeného pasu.
• Masivní litinové tělo zabezpečuje maximální pevnost a odolnost proti mechanickému poškození a s 
 epoxidovou povrchovou ochranou garantuje i dlouholetou životnost.

Příslušenství:
AVK přírubové šoupata 3.1, 3.2, 3.3 a 3.10.



124 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

TREPI NAVRTÁVACÍ PAS    8.2.3
Pro litinové a ocelové potrubí odpovídajícího rozměru    

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Segment  Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Příruba Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)

3. Těsnění  EPDM pryž
4. Spojovací materiál Galvanizovaná ocel 8.8

 AVK obj. č. DN DN odbočky Šíře Rozsah pasu Počet zámků Hmotnost
    mm mm mm kg
 8.2.3.60X 60 40, 50 140 48-77 3 6
 8.2.3.80X 80 50, 60 150 90-106 3 9
 8.2.3.100X 100 50, 60, 80 150 108-124 3 10
 8.2.3.125X 125 50, 60, 80, 100 190 135-158 3 14
 8.2.3.150X 150 50, 60, 80, 100, 125 220 159-184 3 18
 8.2.3.200X 200 50, 60, 80, 100, 125, 150 270 215-240 3 30
 8.2.3.250X 250 50, 60, 80, 100, 125, 150 360 260-288 3 54
 8.2.3.300X 300 50, 60, 80, 100, 125, 150 420 312-345 3 79
 8.2.3.350X 350 50, 60, 80, 100, 125, 150 420 360-390 3 81
 8.2.3.400X 400 50, 60, 80, 100, 125, 150 420 410-460 3 90
 8.2.3.450X 450 50, 60, 80, 100, 125, 150, 200 420 460-510 3 108
 8.2.3.500X 500 50, 60, 80, 100, 125, 150, 200 420 510-570 3 119
 8.2.3.600X 600 50, 60, 80, 100, 125, 150, 200 420 620-680 3 137
 8.2.3.700X 700 50, 60, 80, 100, 125, 150, 200 420 730-800 3 
 8.2.3.800X 800 50, 60, 80, 100, 125, 150, 200 420 800-870 3 



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 125

RAPIDO NAVRTÁVACÍ PAS  8.4.3
Pro litinové a ocelové potrubí odpovídajícího rozměru 

Popis výrobku:
Navrtávací pas pro rozvody pitné a neagresivní odpadní vody do teploty max. 70°C. 

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

RAPIDO přírubový navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Široké těsnění 
okolo navrtávky zajišťuje stoprocentní těsnost. Těsnění je fixováno v odlitku. Pryžová podložka třmenu 
odděluje nerezový třmen od potrubí. Pas je možné použít na různých typech potrubí. 

Technické přednosti:
• Pro vysazení přírubové odbočky, možnost vyhnout se zhotovení výřezu.
• Kompletní výrobní program příruby od DN 50 do 150 a nerezových třmenů pro potrubí vnějších    
 rozměrů 80 až 645 mm.
• Délka nerezových třmenů a šroubů umožňuje použít pas na různé druhy potrubí dané dimenze.
• Univerzální provedení těla pro různé druhy potrubí.
• Pryžové podložky pod nerezovými třmeny eliminují kontakt třmenu s potrubím a brání případnému pohybu  
 pasu na potrubí.
• Podle velikosti příruby jsou použity dva až čtyři nerezové třmeny. DN 50-125/3. DN 150/3, DN 200/4.
• Snadná montáž i ve stísněných podmínkách.
• Masivní tělo a povrchová ochrana zaručuje dlouholetou životnost zhotovené odbočky.

Příslušenství:
AVK přírubové šoupata 3.1, 3.2, 3.3 a 3.10.



126 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN odbočka DN rozsah třmenu počet třmenů Hmotnost
  mm mm mm  kg
 8.4.3.80X 80 50 75-105 2 2
 8.4.3.100X 100 50, 65 105-130 2 2
 8.4.3.125X 125 50, 65, 80 130-155 2 2,5
 8.4.3.150X 150 50, 65, 80, 100 155-180 2 4
 8.4.3.200X 200 50, 65, 80, 100 220-240 2 4
 8.4.3.250X 250 50, 65, 80, 100 260-280 2 5
 8.4.3.300X 300 50, 65, 80, 100, 150 320-340 2-3 5,5
 8.4.3.350X 350 50, 65, 80, 100, 150 360-380 2-3 6
 8.4.3.400X 400 50, 65, 80, 100, 150 420-440 2-3 6
 8.4.3.450X 450 50, 65, 80, 100, 150, 200 470-490 2-4 6
 8.4.3.500X 500 50, 65, 80, 100, 150, 200 525-545 2-4 6,5
 8.4.3.600X 600 50, 65, 80, 100, 150, 200 625-645 2-4 6,5 

RAPIDO NAVRTÁVACÍ PAS    8.4.3
Pro litinové a ocelové potrubí odpovídajícího rozměru     

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1

6

5

2

4

3

DN odbočky L
 50 155
 65 155
 80 167
 100 163
 125 173
 150 177
 200 185

1. Tělo pasu  Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Třmen Nerezová ocel AISI 304
3. Těsnění EPDM pryž

4. Podložka třmenu   NBR
5. Šroub   Nerezová ocel
6. Matka   Nerezová ocel



5

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 127

FLEXI NAVRTÁVACÍ PAS   8.2.4
Pro litinové a ocelové potrubí odpovídajícího rozměru   257/30

Popis výrobku:
Litinový navrtávací pas složený ze dvou segmentů je určen pro zhotovení odbočky na litinových a ocelových 
typech potrubí. Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

FLEXI přírubový navrtávací pas je konstruován pro snadnou montáž a dlouhou životnost. Pas kompletně 
vyrobený z tvárné litiny nabízí možnou náhradu provádění výřezu. Pas je možné použít na různých typech 
potrubí. 

Technické přednosti:
• Možné zhotovit odbočku stejné velikosti jako je hlavní řad.
• Kompletní výrobní program z tvárné litiny DN 100-300 s odbočkou DN 80-300.
• Tolerance téměř 3 cm na DN umožňuje provedení odbočky i na potrubí atypických vnějších rozměrů.
• Velmi jednoduchá montáž díky kompaktnímu řešení s minimem volných částí.
• Fixované těsnění na výklencích, O kroužky zabraňující vypadávání šroubů, zapuštěné hlavy šroubů.
• Masivní litinové tělo zabezpečuje maximální pevnost a odolnost proti mechanickému poškození a s 
 epoxidovou povrchovou ochranou garantuje i dlouholetou životnost.

Příslušenství:
AVK přírubové šoupata 3.1, 3.2, 3.3 a 3.10.



128 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Tělo Tvárná litina min GJS-450-10
2. Kryty šroubů Plast
3. Spojovací šrouby Galvanizovaná ocel 8.8.
4. Matka Galvanizovaná ocel 8.8.

5. Podložka Galvanizovaná ocel 8.8.
6. Těsnění EPDM na litinovém jádru
7. O-kroužek NBR pryž

FLEXI NAVRTÁVACÍ PAS    8.2.4
Pro litinové a ocelové potrubí odpovídajícího rozměru    257/30  

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č.  DN DN/DN DN2 H3 L W Hmotnost
    mm mm mm mm kg
 8.2.4.8080 80 85.4-114.0 80 241 167 204 11
 8.2.4.10080 100 111.8-139.0 80 241 216 238 14
 8.2.4.100100 100 111.8-139.0 100 241 216 238 14
 8.2.4.15080 150 165.5-195.5 80 315 220 312 19
 8.2.4.150100 150 165.5-195.5 100 315 220 312 25
 8.2.4.150150 150 165.5-195.5 150 302 285 312 32
 8.2.4.20080 200 215.9-239.7 80 370 220 374 33
 8.2.4.200100 200 215.9-239.7 100 370 220 374 28
 8.2.4.200150 200 215.9-239.7 150 363 320 374 29
 8.2.4.200200 200 215.9-239.7 200 363 340 374 47
 8.2.4.25080 250 269.2-293.5 80 440 220 434 43
 8.2.4.250100 250 269.2-293.5 100 440 220 434 44
 8.2.4.250150 250 269.2-293.5 150 431 370 434 55
 8.2.4.250200 250 269.2-293.5 200 431 370 434 64
 8.2.4.250250 250 269.2-293.5 250 431 370 434 64
 8.2.4.30080 300 319.9-341.3 80 505 270 500 67
 8.2.4.300100 300 319.9-341.3 100 505 270 500 67
 8.2.4.300150 300 319.9-341.3 150 505 270 500 68
 8.2.4.300200 300 319.9-341.3 200 494 420 500 90
 8.2.4.300250 300 319.9-341.3 250 494 420 500 93
 8.2.4.300300 300 319.9-341.3 300 494 455 500 96



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 129

Popis výrobku:
Plovoucí uliční poklop s bajonetovým spojem pro zemní soupravu. Popis těla poklopu VODA případně 
KANAL.

Technické přednosti:
• Ve spojení s teleskopickou zemní soupravou snadné dosažení požadované nivelety.
• Bajonetový spoj zajišťuje vystředění zemní soupravy v poklopu.
• Těsnění mezi tělem a víčkem zabraňuje zatékání vody, vnikání nečistot a v zimním období zamrznutí víčka k  
 tělu poklopu.
• Při použití EURO plovoucího poklopu není nutné používat podkladové desky.
• Možnost dodávky s logem společnosti na víčku poklopu.

EURO PLOVOUCÍ ULIČNÍ POKLOPY                     7.2.1, 7.2.8

Plovoucí litinové uliční poklopy čtvercové a kulaté

Plovoucí uliční poklop. Tělo a víko z tvárné litiny, polyesterová /epoxidová povrchová ochrana.

Příslušenství:
Zemní soupravy 7.5, 7.7 a 7.10.

7.2.1V uliční poklop kulatý 7.2.8V uliční poklop čtvercový 

7.2.8KANAL uliční poklop kanalizace



130 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

EURO PLOVOUCÍ ULIČNÍ POKLOPY                              7.2.1, 7.2.8

Plovoucí litinové uliční poklopy čtvercové a kulaté

  

 AVK obj. č.  4HR D H H2 Hmotnost
  mm mm mm mm kg
 7.2.1V - 205 165 46 4.3
 7.2.8V 195x195 - 165 46 4.9
 7.2.8KANAL 195x195 205 165 46 4.9

1. Tělo Tvárná litina GJS-500-7 dle EN 1563
2. Těsnění EPDM pryž

3. Víčko Tvárná litina GJS-500-7 dle EN 1563
4. Pojistný šroub s maticí Galvanizovaná ocel



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 131

Popis výrobku:
Litinové uliční poklopy.

Technické přednosti:
• Klasické provedení uličního poklopu.
• Bitumenová povrchová ochrana.

LITINOVÉ ULIČNÍ POKLOPY                 7.2.4, 7.2.5, 7.2.7

Ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop s litinovým víčkem                      

Litinové uliční poklopy. Tělo i víčko z litiny GG. Popis víčka V případně HYDRANT. 

Příslušenství:
Podkladové desky pro ventilkové a šoupatové poklopy  7.2.10 a 7.2.19, podkladová deska pro hydrantové 
poklopy 7.2.17, zemní soupravy 7.5, 7.7 a 7.10.

7.2.5 uliční poklop ventilkový 7.2.4 uliční poklop šoupatový

7.2.7 uliční poklop hydrantový



132 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

LITINOVÉ ULIČNÍ POKLOPY                 7.2.4, 7.2.5, 7.2.7

Ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop s litinovým víčkem                        

7.2.5 uliční poklop ventilkový 7.2.4 uliční poklop šoupatový 

7.2.7 uliční poklop hydrantový 

Technický popis

1. Tělo Šedá litina
2. Víčko Šedá litina

3. Podkladové desky Šedá litina



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 133

Popis výrobku:
Plastové uliční poklopy s litinovým víčkem, teplotní odolnost 250°C. Rozměry dle DIN norem.

Standardy:
•  Ventilkový poklop dle DIN 4057.
• Šoupatový poklop dle DIN 4056.
• Hydrantový poklop dle DIN 4055.

Testy/Schválení:
•  Schváleno dle DVGW 310-2, EN 124
•  Číslo certifikátu, ventilkový DW-6430BP0141.
•  Číslo certifikátu, šoupatový DW-6430BP0140.
•  Číslo certifikátu, hydrantový DW-6430BP0136.

Technické přednosti:
• Velké víčko pro snadný přístup a čištění vnitřku poklopu.
• Nízká hmotnost celého poklopu usnadňující manipulaci s poklopy.
• Vysoká hmotnost víčka minimalizující riziko vyskočení z poklopu.
• Díky přechodu plast – litina snadné otevírání víček i v zimním období.
• Vhodné pro použití i do litých asfaltů.
• Snížená hlučnost při přejezdu poklopu.
• Žebrování těla pro fixaci poklopu v asfaltu.
• Poklop je možné osadit bez ohledu na směr jízdy.

AVK PLASTOVÉ ULIČNÍ POKLOPY PA+                7.2.11, 7.2.13, 7.2.15

Ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop s litinovým víčkem    80/32, 31, 30

AVK plastové uliční poklopy. Tělo z PA+, víčko z litiny GJL-200 (GG-20), přezka a šroub z nerezové oceli A2. 
Popis víčka W případně HYDRANT. Žebrování těla pro fixaci poklopu v asfaltu.

Příslušenství:
Podkladové desky pro ventilkové a šoupatové poklopy  7.2.10 a 7.2.19, podkladová deska pro hydrantové 
poklopy 7.2.17, zemní soupravy 7.5, 7.7 a 7.10.

7.2.11 PA+ poklop ventilkový 7.2.13 PA+ poklop šoupatový

7.2.15 PA+ poklop hydrantový



134 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PLASTOVÉ ULIČNÍ POKLOPY PA+                7.2.11, 7.2.13, 7.2.15

Ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop s litinovým víčkem    80/32, 31, 30

  

 AVK obj. č. D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 H Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 7.2.11 145 72 120 200 100 - - - 250 3,0
 7.2.13 188 106 177 267 140 - - - 270 5,8
 7.2.15 376 274 340 420 268 207 236 316 310 14,7

7.2.11 PA+ poklop ventilkový 7.2.13 PA+ poklop šoupatový 

7.2.15 PA+ poklop hydrantový 

1. Víčko EN-GJL-200
2. Tělo PA+

3. Šroub M10x110 Nerezová ocel AISI 304



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 135

Popis výrobku:
Plastové teleskopické uliční poklopy s litinovým víčkem, teplotní odolnost 250°C. Rozměry dle DIN norem.

Standardy:
• Ventilkový poklop dle DIN 4057.
• Šoupatový poklop dle DIN 4056.
• Hydrantový poklop dle DIN 4055.

Testy/Schválení:
•  Schváleno dle DVGW 310-2, EN 124.
•  číslo certifikátu, ventilkový DW-6430BP0143.
•  číslo certifikátu, šoupatový DW-6430BP0142.
•  číslo certifikátu, hydrantový DW-6430BP0137.

Technické přednosti:
• Snadné dosažení nivelety okolního terénu.
• Při rekonstrukcích vozovky není nutné vyměňovat celý poklop.
• Velké víčko pro snadný přístup a čištění vnitřku poklopu.
• Vysoká hmotnost víčka minimalizující riziko vyskočení z poklopu.
• Díky přechodu plast – litina snadné otevírání víček i v zimním období.
• Snížená hlučnost při přejezdu poklopu.
• Vhodné pro použití i do litých asfaltů.
• Žebrování těla pro fixaci poklopu v asfaltu.
• Poklop je možné osadit bez ohledu na směr jízdy.
• Nízká hmotnost celého poklopu usnadňující manipulaci s poklopy.
• Upozornění: minimální výška vysunutí poklopu je 8 cm. Poklopy nejsou vhodné do nezpevněných vrchů.

AVK PLASTOVÉ ULIČNÍ POKLOPY TELESKOPICKÉ     7.2.11T, 7.2.13T, 7.2.15T

Ventilkový, šoupatový a hydrantový teleskopický uliční poklop s litinovým víčkem    80/32, 31, 30

AVK plastové teleskopické uliční poklopy. Tělo z PA+, víčko z litiny GJL-200 (GG-20), přezka a šroub z nerezové 
oceli A2. Popis víčka W případně HYDRANT. Žebrování těla pro fixaci poklopu v asfaltu.

Příslušenství:
Podkladové deska pro ventilkové a šoupatové poklopy  7.2.10 a 7.2.19, podkladová deska pro hydrantové 
poklopy 7.2.17, zemní soupravy 7.5, 7.7 a 7.10.

7.2.11T ventilkový poklop 7.2.13T šoupatový poklop

7.2.15T hydrantový poklop



136 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Víčko Šedá litina GJL-200 (GG-20)
2. Tělo PA+
3. Šroub Nerezová ocel A2

4. O-kroužek EPDM pryž
5. Spodní díl  PA+

Objednací čísla a dimenze

AVK PLASTOVÉ ULIČNÍ POKLOPY TELESKOPICKÉ      7.2.11T, 7.2.13T, 7.2.15T

Ventilkový, šoupatový a hydrantový teleskopický uliční poklop s litinovým víčkem    80/32, 31, 30

  

 AVK obj. č.  D D7 D8 D9 Dd1 Dd2 H3(min) Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm kg
 7.2.11T 198 147 - - 103 - 330 4,0
 7.2.13T 270 187 - - 128 - 365 6,9
 7.2.15T 321 264 368 427 228 337 400 17 

H3 = Min. 330 mm - max. 430 mm, X = 80 - 180 mm

H3 = Min. 400 mm - max. 535 mm, X = 80 - 215 mm

H3 = Min. 365 mm - max. 485 mm, X = 80 - 200 mm

7.2.11T ventilkový poklop 7.2.13T šoupatový poklop

7.2.15T hydrantový poklop

Technický popis



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 137

Popis výrobku:
Plastové uliční poklopy s litinovým víčkem, teplotní odolnost 250°C. Rozměry dle DIN norem.

Standardy:
•  Ventilkový poklop dle DIN 4057.
• Šoupatový poklop dle DIN 4056.
• Hydrantový poklop dle DIN 4055.

Testy/Schválení:
•  Schváleno dle DVGW 310-2, EN 124.

Technické přednosti:
• Velké víčko pro snadný přístup a čištění vnitřku poklopu.
• Nízká hmotnost celého poklopu usnadňující manipulaci s poklopy.
• Patentovaný mechanismus fixace víčka v těle.
• Díky přechodu plast – litina snadné otevírání víček i v zimním období.
• Snížená hlučnost při přejezdu poklopu.
• Vhodné i pro použití do litých asfaltů.
• Žebrování těla pro fixaci poklopu v asfaltu.
• Poklop je možné osadit bez ohledu na směr jízdy.

AVK PLASTOVÉ ULIČNÍ POKLOPY FUTURA                7.2.11F, 7.2.13F, 7.2.15F

Ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop s litinovým, plastovým víčkem    80/32, 31, 30

AVK plastové uliční poklopy. Tělo z PA+, víčko z litiny GJL-200 (GG-20) nebo PA+ šroub z nerezové oceli A2. 
Popis víčka W případně HYDRANT. 

Příslušenství:
Podkladové desky pro ventilkové a šoupatové poklopy  7.2.10 a 7.2.19, podkladová deska pro hydrantové 
poklopy 7.2.17, zemní soupravy 7.5, 7.7 a 7.10

7.2.11F FUTURA poklop ventilkový 7.2.13F FUTURA poklop šoupatový

7.2.15F FUTURA poklop hydrantový



138 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PLASTOVÉ ULIČNÍ POKLOPY FUTURA               7.2.11F, 7.2.13F, 7.2.15F

Ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop s litinovým, platovým víčkem    80/32, 31, 30

  

 AVK obj. č. D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 H Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 7.2.11F 145 72 137 202 101 - - - 250 1,9
 7.2.13F 190 107 203 272 141 - - - 265 3,5
 7.2.15F 374 275 364 430 270 210 259 322 305 9,8

 7.2.11PLAST 145 72 137 202 101 - - - 250 1,4
 7.2.13PLAST 190 107 203 272 141 - - - 265 2,1
 7.2.15PLAST 374 275 364 430 270 210 259 322 305 4,8

7.2.11F FUTURA poklop ventilkový 7.2.13F FUTURA poklop šoupatový 

7.2.15F FUTURA poklop hydrantový 

1. Víčko EN-GJL-200 /PA+
2. Tělo PA+

3. Pojistka PP
4. Šroub M12x130 Nerezová ocel AISI 304



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 139

Popis výrobku:
Plastové podkladové desky pod ventilkové, šoupatové a hydrantové uliční poklopy. 

Technické přednosti:
• Bajonetový zámek pro zajištění zemní soupravy.
• Tvar umožňuje snadnou a pevnou fixaci s příslušným poklopem.
• Nízká hmotnost usnadňující manipulaci s podkladovými deskami.
• Podkladové desky 7.2.10 a 7.2.19 jsou univerzální pro ventilkové i šoupatové poklopy. 
• 7.2.10 – pro ventilkové a šoupatové poklopy při použití teleskopické zemní soupravy.
• 7.2.19 – pro ventilkové a šoupatové poklopy při použití tuhé zemní soupravy.
• 7.2.17 – pro hydrantové poklopy.

AVK PODKLADOVÉ DESKY                7.2.10, 7.2.17, 7.2.19

Podkladové desky pod ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop                           80/46

AVK plastové podkladové desky pod uliční poklopy. Tělo z HDPE, rozměrově kompatibilní s uličními poklopy 
vyrobenými dle DIN norem 4055, 4056 a 4057. 

Příslušenství:
Ventilkové uliční poklopy 7.2.11, šoupatové uliční poklopy 7.2.13, hydrantové poklopy 7.2.15, zemní soupravy 
7.5. 7.7 a 7.10.

7.2.10 pro teleskopické soupravy
7.2.17 hydrantový 

7.2.19 pro tuhé soupravy



140 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Podkladová deska HDPE

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

AVK PODKLADOVÉ DESKY                 7.2.10, 7.2.17, 7.2.19

Podkladové desky pod ventilkový, šoupatový a hydrantový uliční poklop                           80/46

  

 AVK obj. č  D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 H Hmotnost
  mm mm mm mm mm mm mm mm kg
 7.2.10 390 280 280 205 57 25 112 30 0,9
 7.2.17 638 355 540 255 - - - 32 2,4
 7.2.19 390 280 280 205 115 - - 30 0,9

7.2.10 pro teleskopické soupravy 7.2.17 hydrantový

7.2.19 pro tuhé soupravy



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 141

AVK EURO TELESKOPICKÉ ZEMNÍ SOUPRAVY 7.5, 7.7
obj. číslo: šoupatové 7.5., přípojkové 7.7. 04/00

Popis výrobku:
Teleskopická zemní souprava je určena k ovládání armatur, jako jsou šoupata, domovní přípojky nebo 
uzavírací klapky.

Standardy:
• Určeno pro AVK armatury.

Testy/Schválení:
•  Každý teleskop je testován na krouticí moment.
•  Schváleno podle platné české legislativy.

AVK teleskopické zemní soupravy jsou konstruovány pro snadné použití a dlouhou životnost. Souprava 
umožňuje bajonetové připojení k plovoucímu EURO poklopu a podkladovým deskám poklopů tradičních 
tvarů. Patentovaný spoj je použit i pro fixaci chráničky soupravy k šoupátkům domovních přípojek. Vnitřní 
komponenty jsou žárově zinkovány, profily jsou spojovány prolisy, horní i spodní čtyřhran a závlačka pro spoj 
s armaturou je z nerezové oceli. Vnitřní části teleskopu jsou chráněny proti vpadání nečistot.

Technické přednosti:
• Kónický tvar horního čtyřhranu umožňuje použití různých druhů ovládacích klíčů.
• Žárově zinkované silnostěnné profily, lisování a nerezová závlačka pro dlouhou životnost.
• Pojistka proti rozpojení obou dílů teleskopu.
• Ochrana vnitřních prostor zemní soupravy proti vpadání nečistot zaručuje možnost rotace vnitřních dílů a   
 tím ovládání armatury za všech podmínek.
• Velké množství zákopových délek od 45 cm do 3,74 m.

Příslušenství:
AVK podkladová deska 7.2.10, EURO poklopy 7.2.1, 7.2.8.

7.5 7.7

* šoupatové zemní soupravy dále k dodání v celonerezovém provedení s bezpečnostní 
  pojistkou (obj.č. 7.5.18-23 a 7.5.24)



142 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN   L8 (m)   D(mm)  Zákop. hloubka (m)  F3(mm) Hmotnost (kg)
  mm min   max   min   max
 7.7.3.450 1"-2" 0,45  0,70 98 0,78  1,03 14-22 1,9
 7.7.3.650 1"-2" 0,65  1,10 98 0,98  1,43 14-22 2,5
 7.7.3.800 1"-2" 0,80  1,35 98 1,13  1,68 14-22 3,7
 7.7.3.1050 1"-2" 1,05  1,75 98 1,38  2,08 14-22 4,7
 7.7.3.1700 1"-2" 1,70  2,90 98 2,03  3,23 14-22 5,4 

 AVK obj. č.  DN   L8 (m)   D  Zákop. hloubka (m)  F3 Hmotnost
  mm min   max  mm min   max mm kg
 7.5.4.450  40-50  0,45  0,70  98 0,82  1,07 23-32 1,9
 7.5.4.650  40-50  0,65   1,10  98 1,02   1,47 23-32 2,6
 7.5.4.800  40-50  0,80  1,35 98 1,17  1,72  23-32 3,9
 7,5.4.1050  40-50  1,05   1,75 98 1,42   2,12  23-32 5,8
 7.5.4.1700  40-50  1,70  2,90  98 2,07   3,27 23-32 5,4
 7.5.5.450  65-80  0,45  0,70  98 0,86   1,11 23-32 1,9
 7.5.5.650  65-80  0,65  1,10  98 1,06   1,51 23-32 2,0
 7.5.5.800  65-80  0,80   1,35  98 1,21  1,76  23-32 3,8
 7.5.5.1050  65-80  1,05   1,75  98 1,46  2,16 23-32 4,9
 7.5.5.1700  65-80  1,70   2,90  98 2,11   3,31  23-32 5,8
 7.5.6.450  100-150  0,45   0,70 98 0,98   1,23  23-32 1,8
 7.5.6.650  100-150  0,65   1,10  98 1,18   1,63  23-32 2,6
 7.5.6.800  100-150  0,80   1,35  98 1,33   1,88  23-32 4,0
 7.5.6.1050  100-150  1,05   1,75  98 1,58   2,28  23-32 5,7
 7.5.6.1700  100-150  1,70  2,90  98 2,23   3,43  23-32 5,8
 7.5.9.450  200  0,45   0,70  98 1,06   1,31  23-32 2,3
 7.5.9.650  200  0,65   1,10 98 1,26   1,71  23-32 4,3
 7.5.9.800  200  0,80   1,35  98 1,41   1,96  23-32 3,9
 7.5.9.1050  200  1,05   1,75 98 1,66   2,36  23-32 5,6
 7.5.9.1700  200  1,70  2,90  98 2,31   3,51  23-32 6,9
 7.5.11.450  250-300  0,45   0,70  98 1,18   1,46  23-32 2,4
 7.5.11.650  250-300  0,65   1,10 98 1,38   1,83  23-32 3,2
 7.5.11.800  250-300  0,80   1,35  98 1,53   2,08  23-32 4,6
 7.5.11.1050  250-300  1,05   1,75  98 1,78   2,48  23-32 5,7
 7.5.11.1700  250-300  1700   2,90  98 2,43   3,63  23-32 7,1
 7.5.13.450  350-500  0,45  0,70  98 1,29   1,54  23-32 2,6
 7.5.13.650  350-500  0,65   1,10 98 1,49   1,94 23-32 3,4
 7.5.13.800 350-500 0,80  1,35 98 1,64  2,19 23-32 4,5
 7.5.13.1050 350-500 1,05  1,75 98 1,89  2,59 23-32 5,6
 7.5.13.1700 350-500 1,70  2,90 98 2,54  3,74 23-32 7,6 

AVK EURO TELESKOPICKÉ ZEMNÍ SOUPRAVY 7.5, 7.7
obj. číslo: šoupatové 7.5., přípojkové 7.7.  04/00

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

1. Ovládací čtyřhran Litá nerezová ocel 
2. Bajonetový spoj HDPE
3. Chránička HDPE
4. Horní profil Žárově zinkovaná ocel
5. Zámek Nerezová ocel
6. Přechodka Plast

7. Spodní profil Žárově zinkovaná ocel
8. Spodní chránička HDPE
9. Závlačka Nerezová ocel
10. Spodní čtyřhran Litá nerezová ocel
11. Krytka HDPE
12. Fixace HDPE

L8

zá
ko

p
ov

á 
hl

ou
b

ka



6

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 143

TUHÉ ZEMNÍ SOUPRAVY  7.10                   

obj. číslo: šoupatové 7.10.2, přípojkové 7.10.1. 

Popis výrobku:
Tuhá zemní souprava je určena k ovládání armatur, jako jsou šoupata, domovní přípojky nebo uzavírací klapky.

Standardy:
•  Určeno pro AVK armatury.

Testy/Schválení:
•  Schváleno podle platné české legislativy.

Zemní soupravy pro snadné použití a dlouhou životnost. 

Technické přednosti:
• Kónický tvar horního čtyřhranu umožňuje použití různých druhů ovládacích klíčů.
• Žárově zinkovaná tyč z oceli ST 37.
• Horní a dolní čtyřhran z tvárné litiny.
• Plastová chránička z HDPE celoplošně svařená se spodní krytkou.
• Manžeta na plastové chráničce pro ochranu před vnikáním nečistot.

7.10.27.10.1



144 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Nástavec Tvárná litina EN GJS-400-15 (GGG 40)
2. Ovladací tyč  Ocel ST37
3. Spojka Tvárná litina EN GJS-400-15 (GGG 40)
4. Zvonek PE

5. Šroub Nerezová ocel 1.4301
6. Víko PE
7. Chránička PE
8. Spojovací kolík Nerezová ocel 1.4301

TUHÉ ZEMNÍ SOUPRAVY    7.10                   

obj. číslo: šoupatové 7.10.2, přípojkové 7.10.1. 

Technický popis

Objednací čísla a dimenze
 AVK obj. č.  DN L Rd ø Zvonku Hmotnost 
  mm m m mm mm 
 7.10.2.80.10 65-80 0,59 1,0 80 2,8
 7.10.2.100.10 100-150 0,48 1,0 80 2,5
 7.10.2.200.10 200 0,46 1,0 100 3,4
 7.10.2.250.10 250-300 0,27 1,0 100 2,7
 7.10.2.350.10 350-500 0,16 1,0 100 

 7.10.2.80.15 65-80 1,09 1,5 80 3,8
 7.10.2.100.15 100-150 0,98 1,5 80 3,4
 7.10.2.200.15 200 0,89 1,5 100 6,0
 7.10.2.250.15 250-300 0,77 1,5 100 5,2
 7.10.2.350.15 350-500 0,66 1,5 100 4,5

 7.10.2.80.20 65-80 1,59 2,0 80 5,3
 7.10.2.100.20 100-150 1,48 2,0 80 4,4
 7.10.2.200.20 200 1,39 2,0 100 8,7
   7.10.2.250.20 250-300 1,27 2,0 100 7,5
   7.10.2.350.20 350-500 1,16 2,0 100 6,7

7.10.27.10.1

L

R
d



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 145

ISIFLO SPOJKY                      2.1

Spojky 

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování plastového a měděného potrubí. Vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Spojku je možné použít opakovaně.

Standardy:
•  DIN 8076-1
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Spojky určené pro bezzávitové spojování plastového a měděného potrubí. Vyrobeno z patentově chráněné 
slitiny RA 455 s nulovým obsahem olova (Pb free). Výroba technologií několikanásobného lisování mosazné 
slitiny eliminující tzv. stress korozi. Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné 
mosazi, spojky jsou vhodné i pro použití v agresivních zeminách.

Technické přednosti:
•  Několikanásobným lisováním mosazné slitiny je dosažena maximální kompaktnost materiálu, nulová 
 pórovitost a eliminace tzv. stress koroze.
•  Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné i pro  
 použití v agresivních zeminách.
•  Dostatečná síla materiálu těla i matky eliminuje případný vznik mikrotrhlin.
•  Prodloužený tvar matky zajišťuje lepší vedení potrubí a i při velkém vychýlení zůstává ISIFLO spojka těsná.
•  ISIFLO spojku je možné nasunout i na neseříznuté potrubí, zářezové zuby přitom nepoškozují potrubí.
•  ISIFLO spojku je možné snadno demontovat a opakovaně použít.
•  Samotěsnící kónický připojovací závit umožňuje snadné našroubování, dostatečná délka závitu je zárukou  
 pevného a těsného spojení.

T-100
spojka krátká

T-101
spojka opravná

T-120
spojka koleno 90°

T-123
spojka koleno 45°

T-125
T-spojka

T-130
T spojka s redukovanou 
odbočkou



146 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO SPOJKY                                                                                         2.1

Spojky     

T 130
Obj. č .  D1 D2 D3
2.1.130.2016 20 16 20
2.1.130.2520 25 20 25
2.1.130.3225 32 25 32
2.1.130.4032 40 32 40
2.1.130.5032 50 32 50
2.1.130.5040 50 40 50
2.1.130.6332 63 32 63
2.1.130.6340 63 40 63

T 120
Obj. č .  D1 D2
2.1.120.2020 20 20
2.1.120.2525 25 25
2.1.120.3232 32 32
2.1.120.4040 40 40
2.1.120.5050 50 50
2.1.120.6363 63     63

T 125
Obj. č .  D1 D2 D3
2.1.125.1616 16 16 16
2.1.125.2020 20 20 20
2.1.125.2525 25 25 25
2.1.125.3232 32 32 32
2.1.125.4040 40 40 40
2.1.125.5050 50 50 50
2.1.125.6363 63 63 63

T 101
Obj. č .  D1 D2
2.1.101.2020 20 20
2.1.101.2525 25 25
2.1.101.3232 32 32
2.1.101.4040 40 40
2.1.101.5050 50 50
2.1.101.6363 63 63

T 123
Obj. č .  D1 D2
2.1.123.2525 25 25
2.1.123.3232 32 32
2.1.123.4040 40 40
2.1.123.5050 50 50
2.1.123.6363 63 63

T 100
Obj. č .  D1 D2
2.1.100.1616 16 16
2.1.100.2020 20 20
2.1.100.2525 25 25
2.1.100.3232 32 32
2.1.100.5050 40 40
2.1.100.6363 50 50
2.1.100.6363 63 63

Spojka pro bezzávitové spoje potrubí - slouží k jednoduchému 
spojení dvou plastových rour stejné dimenze bez použití trubkového 
závitu. Spojka je z obou stran osazena ISIFLO systémem pro 
bezzávitové spoje.

45° oblouk pro bezzávitové spoje potrubí - slouží k jednoduchému 
spojení dvou plastových rour stejné dimenze bez použití trubkového 
závitu. Spojka je z obou stran osazena ISIFLO systémem pro 
bezzávitové spoje.

Dlouhá opravná spojka pro bezzávitové spoje potrubí - slouží 
především k opravám plastového potrubí bez použití trubkového 
závitu. Vadné místo vyřízneme a nahradíme je spojkou T 101. Spojka 
je z obou stran osazena ISIFLO systémem pro bezzávitové spojení 
dvou trubek stejné dimenze.

Spojka tvaru T pro bezzávitové spoje potrubí - slouží k 
jednoduchému spojení tří plastových rour bez použití trubkového 
závitu. Všechny tři výstupy jsou osazeny ISIFLO systémem pro 
bezzávitové připojení plastových trubek stejné dimenze.

90° koleno pro bezzávitové spoje potrubí - slouží k jednoduchému 
spojení dvou plastových rour stejného vnějšího průměru. Koleno je z 
obou stran osazeno ISIFLO systémem pro bezzávitové spojení dvou 
plastových trubek stejné dimenze. 

Spojka tvaru T pro bezzávitové spoje potrubí - slouží k 
jednoduchému spojení tří plastových rour bez použití trubkového 
závitu. Všechny tři výstupy jsou osazeny ISIFLO systémem pro 
bezzávitové připojení plastových rour. Odbočka je redukována pro 
rouru menší dimenze.

D1

D1

D1 D1

D1

D1

D3

D3

D2 D2

D2

D2

D2

D2



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 147

ISIFLO SPOJKY                      2.1

Spojky kombinované s vnitřním závitem 

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování plastového a měděného potrubí. Vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Spojku je možné použít opakovaně.

Standardy:
•  DIN 8076-1
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Spojky určené pro bezzávitové spojování plastového a měděného potrubí. Vyrobeno z patentově chráněné 
slitiny RA 455 s nulovým obsahem olova (Pb free). Výroba technologií několikanásobného lisování mosazné 
slitiny eliminující tzv. stress korozi. Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné 
mosazi, spojky jsou vhodné i pro použití v agresivních zeminách.

Technické přednosti:
•  Několikanásobným lisováním mosazné slitiny je dosažena maximální kompaktnost materiálu, nulová 
 pórovitost a eliminace tzv. stress koroze.
•  Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné i pro  
 použití v agresivních zeminách.
•  Dostatečná síla materiálu těla i matky eliminuje případný vznik mikrotrhlin.
•  Prodloužený tvar matky zajišťuje lepší vedení potrubí a i při velkém vychýlení zůstává ISIFLO spojka těsná.
•  ISIFLO spojku je možné nasunout i na neseříznuté potrubí, zářezové zuby přitom nepoškozují potrubí.
•  ISIFLO spojku je možné snadno demontovat a opakovaně použít.
•  Samotěsnící kónický připojovací závit umožňuje snadné našroubování, dostatečná délka závitu je zárukou  
 pevného a těsného spojení.

T-115
spojka s vnitřním 
redukovaným závitem

T-116
spojka s vnitřním závitem

T-122
spojka koleno 90° s 
vnitřním závitem

T-132
T spojka s vnitřním 
závitem na odbočce



148 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO SPOJKY                                                                                         2.1

Spojky kombinované s vnitřním závitem     

Přechodka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí. Z jedné strany 
vnitřní trubkový závit, z druhé strany je osazena ISIFLO systémem pro 
bezzávitové připojení plastové roury stejné dimenze.

Spojka tvaru T s vnitřním trubkovým závitem na odbočce. V přímém 
směru oboustranně osazena ISIFLO systémem pro bezzávitové 
připojení plastové roury stejné dimenze.

Redukovaná přechodka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí. Z 
jedné strany vnitřní trubkový závit, z druhé strany je osazena ISIFLO 
systémem pro bezzávitové připojení plastové roury o stupeň nižší 
dimenze.

T 115
Obj. č .  D R1
2.1.115.1612 16 1/2"
2.1.115.2034 20 3/4"
2.1.115.251 25 1"
2.1.115.32114 32 1 1/4"
2.1.115.40112 40 1 1/2"
2.1.115.502 50 2"

T 132
Obj. č .  D1 R1 D2
2.1.132.2012 20 1/2" 20
2.1.132.2534 25 3/4" 25
2.1.132.321 32 1" 32
2.1.132.40114 40 1 1/4" 40
2.1.132.50112 50 1 1/2" 50
2.1.132.632 63 2" 63

T 116
Obj. č .  D R1
2.1.116.2012 20 1/2"
2.1.116.2534 25 3/4"
2.1.116.3234 32 3/4"
2.1.116.321 32 1" 
2.1.116.401 40 1"
2.1.116.40114 40 1 1/4"
2.1.116.50114 50 1 1/4"
2.1.116.50112 50 1 1/2"
2.1.116.632 63 2"

T 122
Obj. č .  D R1
2.1.122.2012 20 1/2"
2.1.122.2534 25 3/4"
2.1.122.321 32 1"
2.1.122.40114 40 1 1/4"
2.1.122.50112 50     1 1/2"
2.1.122.632 63 2"

90° koleno pro přechod ze závitového na bezzávitový spoj potrubí. Z 
jedné strany vnitřní trubkový závit, z druhé strany je osazeno ISIFLO 
systémem pro bezzávitové připojení plastové roury stejné dimenze.

D

D

D

D2

D1

R1

R1

R1

R1



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 149

ISIFLO SPOJKY                      2.1

Spojky kombinované s vnějším závitem 

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování plastového a měděného potrubí. Vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Spojku je možné použít opakovaně.

Standardy:
•  DIN 8076-1
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Spojky určené pro bezzávitové spojování plastového a měděného potrubí. Vyrobeno z patentově chráněné 
slitiny RA 455 s nulovým obsahem olova (Pb free). Výroba technologií několikanásobného lisování mosazné 
slitiny eliminující tzv. stress korozi. Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné 
mosazi, spojky jsou vhodné i pro použití v agresivních zeminách.

Technické přednosti:
•  Několikanásobným lisováním mosazné slitiny je dosažena maximální kompaktnost materiálu, nulová 
 pórovitost a eliminace tzv. stress koroze.
•  Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné i pro  
 použití v agresivních zeminách.
•  Dostatečná síla materiálu těla i matky eliminuje případný vznik mikrotrhlin.
•  Prodloužený tvar matky zajišťuje lepší vedení potrubí a i při velkém vychýlení zůstává ISIFLO spojka těsná.
•  ISIFLO spojku je možné nasunout i na neseříznuté potrubí, zářezové zuby přitom nepoškozují potrubí.
•  ISIFLO spojku je možné snadno demontovat a opakovaně použít.
•  Samotěsnící kónický připojovací závit umožňuje snadné našroubování, dostatečná délka závitu je zárukou  
 pevného a těsného spojení.

T-105
spojka s vnějším 
redukovaným závitem

T-110
spojka s vnějším závitem

T-112
spojka s vnějším 
redukovaným závitem

T-121
spojka koleno 90°
s vnějším závitem

T-124
spojka koleno 90° s vnějším
redukovaným závitem

T-131
T spojka s vnějším
závitem na odbočce



150 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

T 105

Obj. č .  D R1
2.1.105.1612 16 1/2"
2.1.105.2034 20 3/4"
2.1.105.251 25 1"
2.1.105.32114 32 1 1/4"
2.1.105.40112 40 1 1/2"
2.1.105.502 50 2"

ISIFLO SPOJKY                                                                                         2.1

Spojky kombinované s vnějším závitem     

Redukovaná přechodka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí.
Z jedné strany vnější trubkový závit, z druhé strany je osazena ISIFLO 
systémem pro bezzávitové připojení plastové roury o stupeň nižší 
dimenze.

90° koleno pro přechod ze závitového na bezzávitový spoj potrubí. Z 
jedné strany vnější trubkový závit, z druhé strany je osazeno ISIFLO 
systémem pro bezzávitové připojení plastové roury stejné dimenze.

Přechodka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí. Z jedné strany 
vnější trubkový závit, z druhé strany je osazena ISIFLO systémem pro 
bezzávitové připojení plastové roury stejné dimenze.

90° redukované koleno pro přechod ze závitového na bezzávitový 
spoj potrub. Z jedné strany vnější trubkový závit, z druhé strany je 
osazeno ISIFLO systémem pro bezzávitové připojení plastové roury o 
stupeň vyšší dimenze.

Redukovaná přechodka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí.
Z jedné strany vnější trubkový závit, z druhé strany je osazena ISIFLO 
systémem pro bezzávitové připojení plastové roury o stupeň vyšší 
dimenze.

Spojka tvaru T s vnějším trubkovým závitem na odbočce. V přímém 
směru oboustranně osazena ISIFLO systémem pro bezzávitové 
připojení plastových rour stejné dimenze.

T 121

Obj. č .  D R1
2.1.121.2012 20 1/2"
2.1.121.2534 25 3/4"
2.1.121.321 32 1"
2.1.121.40114 40 1 1/4"
2.1.121.40112 40 1 1/2"
2.1.121.50112 50 1 1/2"
2.1.121.632 63 2"

T 110

Obj. č .  D R1
2.1.110.2012 20 1/2"
2.1.110.2534 25 3/4"
2.1.110.321 32 1"
2.1.110.40114 40 1 1/4"
2.1.110.50112 50 1 1/2"
2.1.110.632 63 2"

T 124

Obj. č .  D R1
2.1.124.2512 25 1/2"
2.1.124.3234 32 3/4"
2.1.124.401 40 1"
2.1.124.50114 50 1 1/4"
2.1.124.63112 63 1 1/2"

T 112
Obj. č .  D R1
2.1.112.2038 20 3/8"
2.1.112.2512 25 1/2"
2.1.112.3234 32 3/4"
2.1.112.401 40 1"
2.1.112.50114 50 1 1/4"
2.1.112.63112 63     1 1/2"

T 131
Obj. č .  D1 R1 D2
2.1.131.2012 20 1/2" 20
2.1.131.2534 25 3/4" 25
2.1.131.321 32 1" 32
2.1.131.40114 40 1 1/4" 40
2.1.131.50112 50 1 1/2" 50
2.1.131.632 63 2" 63

R1

D D R1

R1

D
R1

D

R1

D
R1

D1

D2



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 151

ISIFLO SPOJKY                      2.1

ISIFLO speciální rozměry 

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování plastového a měděného potrubí. Vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Spojku je možné použít opakovaně.

Standardy:
•  DIN 8076-1.
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Spojky určené pro bezzávitové spojování plastového a měděného potrubí. Vyrobeno z patentově chráněné 
slitiny RA 455 s nulovým obsahem olova (Pb free). Výroba technologií několikanásobného lisování mosazné 
slitiny eliminující tzv. stress korozi. Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné 
mosazi, spojky jsou vhodné i pro použití v agresivních zeminách.

Technické přednosti:
•  Několikanásobným lisováním mosazné slitiny je dosažena maximální kompaktnost materiálu, nulová 
 pórovitost a eliminace tzv. stress koroze.
•  Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné i pro  
 použití v agresivních zeminách.
•  Dostatečná síla materiálu těla i matky eliminuje případný vznik mikrotrhlin.
•  Prodloužený tvar matky zajišťuje lepší vedení potrubí a i při velkém vychýlení zůstává ISIFLO spojka těsná.
•  ISIFLO spojku je možné nasunout i na neseříznuté potrubí, zářezové zuby přitom nepoškozují potrubí.
•  ISIFLO spojku je možné snadno demontovat a opakovaně použít.
•  Samotěsnící kónický připojovací závit umožňuje snadné našroubování, dostatečná délka závitu je zárukou  
 pevného a těsného spojení.
•  ISIFLO speciální rozměry jsou vhodné pro staré rozměrové řady PE nebo ocelové potrubí.

T-100
spojka na staré rozměrové řady 
PE (nebo oc. potrubí) a stand. 
plast. potrubí

T-100
spojka na staré rozměrové 
řady PE, ocelové potrubí

T-110
spojka na staré rozměrové 
řady PE nebo ocel. potrubí 
s vnějším závitem

T-116
spojka na staré rozměrové 
řady PE nebo ocel. potrubí 
s vnitřním závitem

T-142
adaptér na kovové i značně 
zkorodované potrubí (nutno 
použít ve spojení s ISIFLEM 
T-100, T-101 aj.)



152 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO SPOJKY                                                                                         2.1

ISIFLO speciální rozměry     

T 110 - speciální rozměrová 
řada
Obj. č .  D R1
2.1.110.2112 21 1/2"
2.1.110.2734 27 3/4"
2.1.110.341 34 1"
2.1.110.42114 42 1 1/4"
2.1.110.49112 49 1 1/2"
2.1.110.602 60     2"

T 142 - adaptér pro kovové 
potrubí
Obj. č .  M Ø
2.1.142.2534 25 3/4" 
2.1.142.321 32 1" 
2.1.142.40114 40 1 1/4" 
2.1.142.50112 50 1 1/2" 
2.1.142.632 63 2" 

T 100 - speciální rozměrová 
řada
Obj. č .  D1 D2
2.1.100.2121 21 21
2.1.100.2727 27 27
2.1.100.3434 34 34
2.1.100.4242 42 42
2.1.100.4949 49 49
2.1.100.6060 60 60

T 116 - speciální rozměrová 
řada
Obj. č .  D R1
2.1.116.2112 21 1/2"
2.1.116.2734 27 3/4"
2.1.116.341 34 1"
2.1.116.42114 42 1 1/4"
2.1.116.49112 49 1 1/2"
2.1.116.602 60 2"

T 100 - speciální rozměrová 
řada
Obj. č .  D1 D2
2.1.100.2120 21 20
2.1.100.2725 27 25
2.1.100.3432 34 32
2.1.100.4240 42 40
2.1.100.4950 49 50
2.1.100.6063 60 63

Spojka pro bezzávitové spoje potrubí - slouží k jednoduchému 
spojení dvou rour stejné dimenze bez použití trubkového závitu. 
Průměry D1 a D2 jsou uzpůsobeny tak, aby z jedné strany bylo možné 
připojit plastovou rouru standardní řady a z druhé buď plastovou 
rouru staré rozměrové řady, nebo rouru ocelovou. Spojka je z obou 
stran osazena ISIFLO systémem pro bezzávitové spoje.

Redukovaná spojka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí z 
jedné strany má vnitřní trubkový závit, z druhé strany je osazena 
ISIFLO systémem pro bezzávitové připojení roury vyšší dimenze. 
Průměr D je uzpůsoben tak, aby bylo možné připojit buď plastovou 
rouru staré rozměrové řady nebo rouru ocelovou.

Spojka pro bezzávitové spoje potrubí - slouží k jednoduchému 
spojení dvou rour stejné dimenze bez použití trubkového závitu. 
Průměry D1 a D2 jsou uzpůsobeny tak, aby bylo možné z obou stran 
připojit rouru ocelovou, popř. plastovou staré rozměrové řady. Spojka 
je z obou stran osazena ISIFLO systémem pro bezzávitové spoje. 

Adaptér pro ocelové (i zkorodované) trubky. Z jedné strany má 
metrický závit pro našroubování do příslušné ISIFLO spojky, z druhé 
strany je osazen ISIFLO systémem pro bezzávitové připojení ocelové 
trubky, která může být i zkorodovaná. Z ISIFLO spojky nejprve 
vyšroubujeme původní matici a vyjmeme svěrný a přítlačný kroužek - 
ponecháme pouze pryžové těsnění. Místo těchto dílů našroubujeme 
adaptér T 142 a dotáhneme. Montáž ocelového potrubí provádíme 
stejným způsobem, jako u trubek plastových.

Spojka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí - z jedné strany má 
vnější trubkový závit, z druhé strany je osazena ISIFLO systémem pro 
bezzávitové připojení roury stejné dimenze. Průměr D je uzpůsoben 
tak, aby bylo možné připojit buď plastovou rouru staré rozměrové 
řady nebo rouru ocelovou. 

D1 D

Ø
D1

D

D2 R1

MD2

R1



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 153

ISIFLO SPOJKY                      2.1

Příslušenství spojek 

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování plastového a měděného potrubí. Vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Spojku je možné použít opakovaně.

Standardy:
•  DIN 8076-1.
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Spojky určené pro bezzávitové spojování plastového a měděného potrubí. Vyrobeno z patentově chráněné 
slitiny RA 455 s nulovým obsahem olova (Pb free). Výroba technologií několikanásobného lisování mosazné 
slitiny eliminující tzv. stress korozi. Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné 
mosazi, spojky jsou vhodné i pro použití v agresivních zeminách.

Technické přednosti:
•  Několikanásobným lisováním mosazné slitiny je dosažena maximální kompaktnost materiálu, nulová 
 pórovitost a eliminace tzv. stress koroze.
•  Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné i pro  
 použití v agresivních zeminách.
•  Dostatečná síla materiálu těla i matky eliminuje případný vznik mikrotrhlin.
•  Prodloužený tvar matky zajišťuje lepší vedení potrubí a i při velkém vychýlení zůstává ISIFLO spojka těsná.
•  ISIFLO spojku je možné nasunout i na neseříznuté potrubí, zářezové zuby přitom nepoškozují potrubí.
•  ISIFLO spojku je možné snadno demontovat a opakovaně použít.
•  Samotěsnící kónický připojovací závit umožňuje snadné našroubování, dostatečná délka závitu je zárukou  
 pevného a těsného spojení.

T-135
ISIFLO jednostupňová redukce
T-140
ISIFLO dvoustupňová redukce

T-144
ISIFLO dvojitá vsuvka

T-145
ISIFLO záslepka

T-146
ISIFLO redukční vsuvka s 
vnějším závitem
T-147
ISIFLO vsuvka s vnějším 
závitem

T-148
ISIFLO vsuvka s vnitřním 
závitem
T-149
ISIFLO redukční vsuvka s 
vnitřním závitem

T-180
ISIFLO vnitřní podpůrná 
vsuvka pro HD PE
SDR 11



154 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO SPOJKY                                                                                         2.1

Příslušenství spojek     

Speciální vsuvka pro vzájemné spojování ISIFLO spojek. Je z obou 
stran opatřena metrickým závitem, který umožňuje spojení dvou 
ISIFLO spojek stejné dimenze. Ze spojek nejprve vyšroubujeme 
původní ISIFLO systém a ponecháme v nich pouze pryžová těsnění. 
Poté je sešroubujeme pomocí vsuvky T144 a dotáhneme.

T 144
Obj. č .  M1 M2
2.1.144.32 32 32
2.1.144.40 40 40
2.1.144.50 50 50
2.1.144.63 63 63

M1

M2

Jednostupňová a dvojstupňová redukce. Z jedné strany metrický 
závit pro našroubování do příslušné ISIFLO spojky, z druhé strany je 
osazena ISIFLO systémem pro bezzávitové připojení plastové roury 
o 1 , 2 stupně nižší dimenze. Z ISIFLO spojky nejprve vyšroubujeme 
původní systém - ponecháme pouze pryžové těsnění. Místo ISIFLO 
systému našroubujeme redukci T135 nebo T140 a utáhneme.

T 135
Obj. č .  M PE
2.1.135.25 25 20
2.1.135.32 32 25
2.1.135.40 40 32
2.1.135.50 50 40
2.1.135.63 63 50

T 140
Obj. č .  M PE
2.1.140.25 25 16
2.1.140.32 32 20
2.1.140.40 40 25
2.1.140.50 50 32
2.1.140.63 63 40

M

PE

T 180
Obj. č .  D 
2.1.180.20 20 
2.1.180.25 25 
2.1.180.32 32 
2.1.180.40 40 
2.1.180.50 50
2.1.180.63 63

Vnitřní podpůrná vsuvka pro PE potrubí SDR 11. Vsuvku vložíme 
do roury až nadoraz. Potom teprve nasuneme rouru se vsuvkou do 
ISIFLO spojky a utáhneme.

D

T 145
Obj. č .  D 
2.1.145.16 16
2.1.145.20 20 
2.1.145.25 25 
2.1.145.32 32 
2.1.145.40 40 
2.1.145.50 50
2.1.145.63 63

Záslepka sloužící k zaslepení výstupu z ISIFLO spojky. Nejprve 
vyšroubujeme původní ISIFLO systém - ponecháme pouze pryžové 
těsnění. Vložíme záslepku T 145 a opět našroubujeme původní matici 
a dotáhneme.

D

T 148
Obj. č .  M R
2.1.148.1638 16 3/8"
2.1.148.2012 20 1/2"
2.1.148.2534 25 3/4"
2.1.148.321 32 1"
2.1.148.40114 40 1 1/4"
2.1.148.50112 50 1 1/2"
2.1.148.632 63 2"
T 149
2.1.149.2038 20 3/8"
2.1.149..2512 25 1/2"
2.1.149.3234 32  3/4"
2.1.149.401 40 1" 
2.1.149.50114 50  1 1/4"

R

M

T 146
Obj. č .  M R
2.1.146.2034 20 3/4"
2.1.146.251 25 1"
2.1.146.32114 32 1 1/4"
2.1.146.40112 40 1 1/2"
2.1.146.502 50 2"
T 147
2.1.147.2012 20 1/2"
2.1.147.2534 25 3/4"
2.1.147.321 32 1"
2.1.147.40114 40 1 1/4"
2.1.147.50112 50    1 1/2"
2.1.147.632 63 2"

Redukovaná vsuvka pro přechod z ISIFLO systému na trubkový závit. 
Z jedné strany metrický závit pro našroubování do ISIFLO spojky, 
z druhé strany je opatřena vnějším trubkovým závitem pro běžné 
trubkové spojky o 1, 2 stupně vyšší dimenze. Ze spojky nejprve 
vyšroubujeme původní ISIFLO systém - ponecháme pouze pryžové 
těsnění, našroubujeme vsuvku T146 nebo T147 a dotáhneme.

M

R



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 155

ISIFLO SPOJKY                      2.1

Spojky kombinované s vnitřním závitem 

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování plastového a měděného potrubí. Vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Spojku je možné použít opakovaně.

Standardy:
•  DIN 8076-1.
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Spojky určené pro bezzávitové spojování plastového a měděného potrubí. Vyrobeno z patentově chráněné 
slitiny RA 455 s nulovým obsahem olova (Pb free). Výroba technologií několikanásobného lisování mosazné 
slitiny eliminující tzv. stress korozi. Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné 
mosazi, spojky jsou vhodné i pro použití v agresivních zeminách.

Technické přednosti:
•  Několikanásobným lisováním mosazné slitiny je dosažena maximální kompaktnost materiálu, nulová 
 pórovitost a eliminace tzv. stress koroze.
•  Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné i pro  
 použití v agresivních zeminách.
•  Dostatečná síla materiálu těla i matky eliminuje případný vznik mikrotrhlin.
•  Prodloužený tvar matky zajišťuje lepší vedení potrubí a i při velkém vychýlení zůstává ISIFLO spojka těsná.
•  ISIFLO spojku je možné nasunout i na neseříznuté potrubí, zářezové zuby přitom nepoškozují potrubí.
•  ISIFLO spojku je možné snadno demontovat a opakovaně použít.
•  Samotěsnící kónický připojovací závit umožňuje snadné našroubování, dostatečná délka závitu je zárukou  
 pevného a těsného spojení.

2.1.200
Adaptér na olovo

2.1.202
ISIFLO kombi spojka

2.1.203
ISIFLO kombi spojka

2.1.204, 2.1.205, 2.1.206
Svorka pro obj. č. 2.1.200



156 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO SPOJKY                                                                                         2.1

Spojky kombinované s vnitřním závitem     

Tato kombi-spojka je kombinací spojky ISIFLO T100 a adaptéru na 
ocel T142. Umožňuje spojení plastové trubky s trubkou ocelovou 
(i zkorodovanou) bez použití trubkového závitu.

Svorka pro adaptér na olověné potrubí-slouží k zajištění olověné 
trubky na adaptéru T141. Trubku nejprve našroubujeme na adaptér. 
Svorku rozšroubujeme, nasadíme obkročmo na olověnou trubku 
poblíž jejího vyústění na adaptér a opět ji sešroubujeme. Poté pevně 
dotáhneme šrouby tak, aby byla trubka zajištěna proti uvolění. 
Svorka je vyrobena z pogalvanizované oceli a lze ji použít i pro 
adaptér obj. č. 2.1.201 s trubkovým závitem.

Adaptér je určen k připojení olověné trubky na systém ISIFLO. Z jedné 
strany je opatřen kuželovým závitem pro natočení olověné trubky. Z 
druhé strany má metrický závit pro našroubování ISIFLO spojky, ze 
které nejprve vyjmeme matic, svěrný a přítlačný kroužek - ponecháme 
pouze těsnění. Místo těchto dílů našroubujeme adaptér a dotáhneme. 
K zajištění olověné trubky použijeme svorku obj. č. 2.1.204.

Obj. č .  M G
2.1.200.2534 25 3/4"
2.1.200.321 32 1"

Obj. č .   vnější průměr
2.1.204  20-29
2.1.205  28-35
2.1.206  32-40

Obj. č .  D Ø
2.1.202.2534 25 3/4"
2.1.202.321 32 1"
2.1.202.40114 40 1 1/4"
2.1.202.50112 50 1 1/2"
2.1.202.632 63 2" 

Obj. č .  D G
2.1.203.2534 25 3/4"
2.1.203.321 32 1"

Tato kombi-spojka je kombinací spojky ISIFLO T100 a adaptéru na 
olovo obj. č. 2.1.200. Umožňuje spojení plastové trubky s trubkou 
olověnou. Olověná trubka se natočí na kuželový závit a zajistí se 
svorkou obj. č. 2.1.204. Plastová trubka se připojuje bez použití závitu 
pomocí ISIFLO systému.

M

G

Ø

G

D

D

20 let ISIFLO záruka

Společnost Raufoss Water & Gas AS vyvinula, vyrábí a 
prostřednictvím AVK VOD-KA a.s. dodává na český trh 
ISIFLO spojky a závitové fitinky déle než 20 let. Za tuto 
dobu se ISIFLO stalo nejprodávanějším výrobkem svého 
druhu nejen v České republice, ale i v celé Evropě.  ISI-
FLO se zároveň stalo synonymem pro všechny mosazné 
spojky na trhu. 

Abychom zdůraznili mimořádně vysokou kvalitu výro-
by, originální složení mosazné slitiny a unikátní výrobní 
postupy, nabízíme nyní nově uživatelům možnost získat 
záruku 20 let na  ISIFLO spojky a závitové fitinky. 

20WHERE QUALITY COUNTS - CHOOSE YOUR PARTNER WISELY 

�

20 Y E A R S
P R O D U C T 
WA R R A N T Y



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 157

ISIFLO ŠROUBENÍ MOSAZNÉ S TRUBKOVÝM ZÁVITEM                      18.X

Závitové fitinky 

Popis výrobku:
Fitinky pro závitové spojování trubek a armatur pro pitnou a užitkovou vodu s teplotou do 70°C, maximální 
provozní tlak PN10 pro rozvody vody a PN 4 pro rozvody plynu.

Standardy:
•  NS 5581 (ISO 228).
•  NS 1757.
•  NS-EN 1254-1.
•  NS-EN 1254-4.

Fitinky pro závitové spojování trubek a armatur. Vyrobeno z patentově chráněné slitiny RA 455 s nulovým 
obsahem olova (Pb free). Výroba technologií několikanásobného lisování mosazné slitiny eliminující tzv. stress 
korozi. Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné 
i pro použití v agresivních zeminách.

Technické přednosti:
•  Několikanásobným lisováním mosazné slitiny je dosažena maximální kompaktnost materiálu, nulová 
 pórovitost a eliminace tzv. stress koroze.
•  Odolnost slitiny proti korozi (odzinkování) mnohonásobně převyšuje běžné mosazi, spojky jsou vhodné i pro  
 použití v agresivních zeminách.
•  Dostatečná síla materiálu eliminuje případný vznik mikrotrhlin.

18.1.1
ISIFLO dvojsuvka

18.2.1
ISIFLO dvojsuvka redukovaná

18.5.1
ISIFLO zátka

18.3.1
ISIFLO redukce

18.6.1
ISIFLO koleno

18.4.1
ISIFLO prodloužení

18.7.1
ISIFLO koleno

18.9.1
ISIFLO nátrubek

18.10.1
ISIFLO T-kus



158 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO ŠROUBENÍ MOSAZNÉ S TRUBKOVÝM ZÁVITEM                      18.X

Závitové fitinky 

18.1.1
Obj. č .  R
18.1.1.12 1/2"
18.1.1.34 3/4"
18.1.1.1 1"
18.1.1.54 5/4"
18.1.1.64 6/4"
18.1.1.2 2"

18.5.1
Obj. č .  R
18.5.1.12 1/2"
18.5.1.34 3/4"
18.5.1.1 1"
18.5.1.54 5/4"
18.5.1.64 6/4"
18.5.1.2 2"

18.6.1
Obj. č .  R
18.6.1.1212 1/2"
18.6.1.3434 3/4"
18.6.1.11 1"
18.6.1.5454 5/4"
18.6.1.6464 6/4"
18.6.1.22 2"

18.7.1
Obj. č .  R
18.7.1.1212 1/2"
18.7.1.3434 3/4"
18.7.1.11 1"
18.7.1.5454 5/4"
18.7.1.6464 6/4"
18.7.1.22 2"

18.9.1
Obj. č .  R
18.9.1.12 1/2"
18.9.1.34 3/4"
18.9.1.1 1"
18.9.1.54 5/4"
18.9.1.64 6/4"
18.9.1.2 2"

18.10.1
Obj. č .  R
18.10.1.12 1/2"
18.10.1.34 3/4"
18.10.1.1 1"
18.10.1.54 5/4"
18.10.1.64 6/4"
18.10.1.2 2"

18.4.1
Obj. č .  R
18.4.1.1215 1/2"
18.4.1.1230 1/2"
18.4.1.1240 1/2"
18.4.1.3415 3/4"
18.4.1.3440 3/4"

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R1

R1

R2

R2

18.2.1
Obj. č .  R1 R2
18.2.1.3412 3/4" 1/2"
18.2.1.112 1" 1/2"
18.2.1.134 1" 3/4"
18.2.1.541 5/4" 1"
18.2.1.641 6/4" 1"
18.2.1.6454 6/4" 5/4"
18.2.1.21 2" 1"
18.2.1.254 2" 5/4"
18.2.1264 2" 6/4"

18.3.1
Obj. č .  R1 R2
18.3.1.3412 3/4" 1/2"
18.3.1.112 1" 1/2"
18.3.1.134 1" 3/4"
18.3.1.5434 5/4" 3/4"
18.3.1.541 5/4" 1"
18.3.1.6434 6/4" 3/4"
18.3.1.641 6/4" 1"
18.3.1.6454 6/4" 5/4"
18.3.1.21 2" 1"
18.3.1.254 2" 5/4"
18.3.1264 2" 6/4"



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 159

ISIFLO SPRINT SPOJKY                      2.4

Spojky 

Popis výrobku:
Vhodný pro spojování potrubí v rozvodech vody od -20°C do 40°C. 

Standardy:
•  DIN 8076-1
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Vysoce kvalitní kompozitní materiál kombinovaný s technickým řešením tvoří unikátní spojovací systém 
vhodný pro spojování PE potrubí v rozvodech vody. Design ISIFLO SPRINT umožňuje snadné nasunutí 
potrubí na spojky. Kompozitní materiál nabízí více jak 5x vyšší pevnost, než nejdokonalejší a nejpevnější druhy 
plastů. 

Technické přednosti:
•  100% korozi odolný systém.
•  Mechanická pevnost srovnatelná s kovem - jistota pevných závitů.
•  Rychlá montáž pouhým nasunutím na potrubí.
•  Možná demontáž povolením matky.
•  Extrémně jednoduchá práce eliminující montážní chyby.
•  Jednotlivě balené s montážním návodem.
•  Vhodné pro podzemní instalace.

2.4.100
Spojka přímá

2.4.123
Spojka koleno 45°

2.4.102
Spojka redukovaná

2.4.125
T-kus

2.4.120
Spojka koleno 90°

2.4.165
Záslepka



160 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO SPRINT SPOJKY                                                                                         2.4

Spojky     

Ø D 
(mm)

Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

20 x 20 100 41 20

25 x 20 102 41 20

25 x 25 100 46 25

32 x 25 102 55 32

32 x 32 100 55 32

40 x 32 102 68 40

40 x 40 100 68 40

50 x 32 102 80 50

50 x 40 102 83 50

50 x 50 100 80 50

63 x 63 100 95 63

TYP 100-102
PŘÍMÁ A REDUKOVANÁ

TYP 120
KOLENO

Ø D 
(mm)

Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

20 x 20 120 41 20

25 x 25 120 46 25

32 x 32 120 55 32

40 x 40 120 68 40

50 x 50 120 80 501

63 x 63 120 95 63

TYP 125 
T-KUS

Ø D
 (mm)

Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

20 x 20 
x 20

125 41 20

25 x 25 
x 25

125 46 25

32 x 32 
x 32

125 55 32

40 x 40 
x 40

125 68 40

50 x 50 
x 50

125 80 50

63 x 63 
x 63

125 95 63

TYP 123
KOLENO 

Ø D 
(mm)

Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

32 x 32 123 55 32

40 x 40 123 68 40

50 x 50 123 80 50

63 x 63 123 93 63

TYP 165
ZÁSLEPKA

Ø D 
(mm)

Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

25 165 46 51

32 165 55 59

40 165 68 73

50 165 80 96

63 165 99 63



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 161

ISIFLO SPRINT SPOJKY                      2.4

Spojky kombinované se závitem 

Popis výrobku:
Vhodný pro spojování potrubí v rozvodech vody od -20°C do 40°C. 

Standardy:
•  DIN 8076-1
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Vysoce kvalitní kompozitní materiál kombinovaný s technickým řešením tvoří unikátní spojovací systém 
vhodný pro spojování PE potrubí v rozvodech vody. Design ISIFLO SPRINT umožňuje snadné nasunutí 
potrubí na spojky. Kompozitní materiál nabízí více jak 5x vyšší pevnost, než nejdokonalejší a nejpevnější druhy 
plastů. 

Technické přednosti:
•  100% korozi odolný systém.
•  Mechanická pevnost srovnatelná s kovem - jistota pevných závitů.
•  Rychlá montáž pouhým nasunutím na potrubí.
•  Možná demontáž povolením matky.
•  Extrémně jednoduchá práce eliminující montážní chyby.
•  Jednotlivě balené s montážním návodem.
•  Vhodné pro podzemní instalace.

2.4.115 
2.4.116
Spojka s vnitřním
závitem

2.4.148
Přechodka

2.4.122
Koleno s vnitřním 
závitem

2.4.121
2.4.124
Koleno s vnějším závitem

2.4.105
2.4.110
2.4.112
Spojka s vnějším závitem



162 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO SPRINT SPOJKY                                                                                         2.4

Spojky     

Ø D x R
(mm)

Typ D1
(mm)

d1
(mm)

d2

20 x 1/2” 116 41 20 R1/2”

25 x 3/4” 116 46 25 R3/4”

25 x 1” 115 46 25 R1”

32 x 3/4” 116 55 32 R3/4”

32 x 1” 116 55 32 R1”

32 x 1 1/4” 115 55 32 G1 
1/4” 

40 x 1” 116 68 40 R1”

40 x 1 1/4” 116 68 40 R1 
1/4” 

50 x 1” 116 80 50 G1”

50 x 1 1/2” 116 80 50 R1 
1/2”

63 x 2” 116 95 63 R2”

TYP 115-116 
VNITŘNÍ ZÁVIT

Ø D x R
(mm)

Typ D1
(mm)

d1
(mm)

d2

25 x 3/4” 122 46 25 R3/4”

25 x 3/4” 122 46 25 G3/4”

25 x 1” 122 46 25 G1”

32 x 1” 122 55 32 R1”

32 x 1” 122 55 32 G1”

40 x 1 1/4” 122 68 40 R1 1/4”

50 x 1 1/2” 122 80 50 R1 1/2”

50 x  1 1/2” 122 80 50 G1 1/2”

63 x  2” 122 99 63 G2“

TYP 122 
VNITŘNÍ ZÁVIT

TYP 148/149
PŘECHOD PRO VYTVOŘENÍ 
VNITŘ. ZÁVITU

Ø D x R
(mm)

Typ d1
(mm)

D2
(mm)

d2

25 x 3/4” 148 25 48 R3/4”

32 x 1” 148 32 55 R1”

40  x 1”1/4 148 40 67 R1”1/4

50  x 1”1/2 148 50 78 R1”1/2

Ø D (mm) x R Typ D1
 (mm)

d1
 (mm)

d2 
(mm)

20mm x 1/2” 110 41 20 R1/2”

25mm x 3/4” 110 46 25 R3/4”

25mm x 1” 105 46 25 R1”

32mm x 3/4” 112 55 32 R3/4”

32mm  x 1” 110 55 32 R1”

32mm x 1 1/4” 105 55 32 R1 1/4”

32mm x 1 1/2” 105 55 32 R1 1/2”

32mm x 2” 105 55 32 R2”

40mm   x 1” 112 68 40 R1”

40mm  x 1 1/4” 110 68 40 R1 1/4”

40mm x 1 1/2” 105 68 40 R1 1/2”

50mm x 1 1/2” 110 80 50 R1 1/2”

50mm x 1 1/4” 112 83 50 R1 1/4”

50mm x 2” 105 83 50 R2”

63mm x 2” 110 94 63 R2”

TYP 105-110-112  
VNĚJŠÍ ZÁVIT

TYP 121 
KOLENO S VNĚJŠÍM ZÁVITEM

Ø D x R Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

d2

20 x 1/2” 121 41 20 R1/2”

25 x 3/4” 121 46 25 R3/4”

32 x 1” 121 55 32 R1”

32 x 2” 121 55 32 R2”

40 x 1” 124 71 40 R1”

40 x 1 1/4” 121 68 40 R1 1/4”

40 x 1 1/2” 121 68 40 R1 1/2”

50 x 1 1/4” 124 83 50 R1 1/4”

50 x 1 1/2” 121 80 50 R1 1/2”

63 x 2” 121 95 63 R2”



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 163

ISIFLO FLEXI ADAPTÉRY                      2.4

Spojky a adaptéry 

Popis výrobku:
Vhodný pro spojování potrubí v rozvodech vody od -20°C do 40°C. 

Standardy:
•  DIN 8076-1
•  DVGW VP 600, číslo certifikátu DW-7501BM0364.
•  DVGW W 270, číslo certifikátu NW-7511BM0414.
•  KIWA, číslo certifikátu K 6344/02.
•  KIWA, GASTEC QA, číslo certifikátu 79196/01.
•  WRAS, číslo certifikátu 1003083.

Vysoce kvalitní kompozitní materiál kombinovaný s technickým řešením tvoří unikátní spojovací systém 
vhodný pro spojování různých druhů a materiálů potrubí. Kompozitní materiál nabízí více jak 5x vyšší pevnost, 
než nejdokonalejší a nejpevnější druhy plastů. Tolerance na dimenzi až 14mm

Technické přednosti:
•  100% korozi odolný systém.
•  Mechanická pevnost srovnatelná s kovem - jistota pevných závitů.
•  Možná demontáž povolením matky.
•  Extrémně jednoduchá práce eliminující montážní chyby.
•  Jednotlivě balené s montážním návodem.
•  Vhodné pro podzemní instalace.

2.4.113
Flexi adaptér - palcový závit

2.4.136
Flexi adaptér - jemný závit

2.4.101
Spojka

2.4.101
Opravná spojka



164 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

ISIFLO FLEXI ADAPTÉRY                                                                                         2.4

Adaptéry     

* Vhodný ke kombinaci s mosazným ISIFLO programem. 
  Spojte po odstranění matky a zákusného přítlačného kroužku pouze přes pryžový O-kroužek.

TYP 113 - PALCOVÝ ZÁVIT
FLEXI ADAPTÉR

Ø D 
(mm)

Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

d2
 (mm)

20-27x3/4" 113 58 15-22 3/4”

20-27x1" 113 58 15-22 1”

27-35x3/4” 113 68 27-35 3/4”

27-35x1”* 113 68 27-35 1”

35-50x11/4” * 113 111 35-50 1 1/4”

35-50x11/2” * 113 111 35-50 1 1/2”

49-63x2" * 113 125 49-63 2”

TYP 136 - JEMNÝ ZÁVIT
FLEXI ADAPTÉR *

Ø D
 (mm)

Typ D1
 (mm)

d1
 (mm)

d2
 (mm)

15-22x20mm 136 51 15-22 Isiflo 20

15-22x25mm 136 51 15-22 Isiflo 25

20-27x25mm 136 58 20-27 Isiflo 25

27-35x25mm 136 68 27-35 Isiflo 25

27-35x32mm 136 68 27-35 Isiflo 32

35-50x40mm 136 111 35-50 Isiflo 40

49-63x50mm 136 125 49-63 Isiflo 50

TYP 101
OPRAVNÁ SPOJKA

Ø D 
(mm)

Typ D1 
(mm)

d1 
(mm)

25mm 101 39 25

32mm 101 48 32

40mm* 101

50mm 101 64 50



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 165

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování kovového potrubí. Spojky jsou vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Maximální provozní tlak 10 bar. Spojku je možné použít opakovaně.

Testy/Schválení
• DIN 3387-1.
• DVGW W 270.
• DVGW W 534.
• SVGW GWP-UK.
• Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Systém umožňuje bezzávitové spojení a opravu kovového potrubí.
• Konstrukční řešení umožňuje spojit i vyosené potrubí do 5°.
• Masivní svěrný kroužek vyrobený z nerezové oceli zaručuje dlouhou životnost a bezproblémovou funkci   
 spojky i po mnoha letech.
• Hluboké rýhování svěrného kroužku zajišťuje bezpečné spojení i při působení axiálních sil.
• Matice s metrickým závitem umožňuje díky menšímu stoupání vytvoření vysoké přítlačné síly a v kombinaci  
 s hlubokým rýhováním svěrného kroužku zajišťují bezpečné spojení i při působení axiálních sil.
• Tělo spojky je ze silnostěnné pogalvanizované tvárné litiny, která garantuje dlouhou životnost.

ISIFLEX SPOJKY 2.2

Spojky na kovové potrubí 

Spojky určené pro bezzávitové spojování kovového potrubí vyráběného dle DIN normy. Z pogalvanizované 
tvárné litiny. Vhodné pro místa, kde není možné vyříznout na potrubí závit, případně, kde není možné svařovat 
kovové potrubí.

T-632
T spojka s vnitřním závitem na odbočce pro 
kovové potrubí DN 3/8"- 2"

T-632
T spojka s vnitřním závitem na odbočce pro 
kovové potrubí DN 21/2"- 4"

T-690
Dvojitý U kus (opravný pás) spojka pro 
kovové potrubí

T-620
Spojka koleno 90° pro kovové potrubí



166 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 

 AVK obj.č. R A B C D
 2.2.632.38 3/8" 103 45 41 43
 2.2.632.12 1/2" 104 45 41 43
 2.2.632.34 3/4" 117 54 46 49
 2.2.632.1 1" 123 54 55 58
 2.2.632.114 1 1/4" 141 61 65 70
 2.2.632.112 1 1/2" 143 66 73 78
 2.2.632.2 2" 174 81 90 95
 2.2.632.212 2 1/2" 250 119 
 2.2.632.3 3" 265 126
 2.2.632.4 4" 275 129
    

 AVK obj.č. R A B C D
 2.2.620.38 3/8" 85 63 41 43
 2.2.620.12 1/2" 83 57 41 43
 2.2.620.34 3/4" 93 65 46 49
 2.2.620.1 1" 98 65 55 58
 2.2.620.114 1 1/4" 116 73 65 70
 2.2.620.112 1 1/2" 130 86 73 78
 2.2.620.2 2" 159 81 89 95

   

 AVK obj.č. R A B  
 2.2.690.12 1/2" 135 84  
 2.2.690.34 3/4" 135 88  
 2.2.690.1 1" 136 99  
 2.2.690.114 1 1/4" 136 105  
 2.2.690.112 1 1/2" 136 111  
 2.2.690.2 2" 136 124  
 2.2.690.212 2 1/2" 137 139
 2.2.690.3 3" 136 154
 2.2.690.4 4" 137 196
   

90° koleno pro bezzávitové spoje potrubí slouží k jednoduchému 
spojení dvou trubek bez použití trubkového závitu. Koleno je z obou 
stran osazeno systémem ISIFLEX pro bezzávitové připojení 
ocelových trubek stejné dimenze.   

Opravný pas slouží k rychlé a snadné opravě poškozené roury, kterou 
není třeba řezat, pouze ji v okolí poškozeného místa řádně očistíme. 
Potom rozebereme opravný pas, vyjmeme z něho těsnění a pečlivě 
obtočíme kolem poškozeného místa tak, aby spára mezi konci těsnění 
ležela mimo poškozené místo. Nakonec osadíme obě poloviny pasu, 
smontujeme a řádně dotáhneme šrouby.    

Spojka tvaru T s vnitřním trubkovým závitem na odbočce. V přímém 
směru oboustranně osazena systémem ISIFLEX pro bezzávitové 
připojení ocelových trubek stejné dimenze.   
 

ISIFLEX SPOJKY 2.2
Spojky na kovové potrubí

T-620

T-690

T-632



7

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 167

Popis výrobku:
Bezzávitová spojka pro spojování kovového potrubí. Spojky jsou vhodné pro pitnou a užitkovou vodu s 
teplotou do 70°C. Maximální provozní tlak 10 bar. Spojku je možné použít opakovaně.

Testy/Schválení
• DIN 3387-1.
• DVGW W 270.
• DVGW W 534.
• SVGW GWP-UK.
• Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Systém umožňuje bezzávitové spojení a opravu kovového potrubí.
• Konstrukční řešení umožňuje spojit i vyosené potrubí do 5°.
• Masivní svěrný kroužek vyrobený z nerezové oceli zaručuje dlouhou životnost a bezproblémovou funkci   
 spojky i po mnoha letech.
• Hluboké rýhování svěrného kroužku zajišťuje bezpečné spojení i při působení axiálních sil.
• Matice s metrickým závitem umožňuje díky menšímu stoupání vytvoření vysoké přítlačné síly a v kombinaci  
 s hlubokým rýhováním svěrného kroužku zajišťují bezpečné spojení i při působení axiálních sil.
• Tělo spojky je ze silnostěnné pogalvanizované tvárné litiny, která garantuje dlouhou životnost.

ISIFLEX SPOJKY 2.2

Spojky na kovové potrubí 

Spojky určené pro bezzávitové spojování kovového potrubí vyráběného dle DIN normy. Z pogalvanizované 
tvárné litiny. Vhodné pro místa, kde z důvodu místa není možné vyříznout na potrubí závit, případně, kde není 
možné svařovat kovové potrubí.

T-610
Spojka s vnějším závitem pro kovové 
potrubí

T-600
Spojka krátká - bezzávitová spojka pro 
kovové potrubí

T-616
Spojka s vnitřním závitem pro kovové 
potrubí

T-601
Spojka dlouhá - bezzávitová spojka pro 
kovové potrubí



168 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj.č. R A B C D
 2.2.600.38 3/8" 92 40 41 43
 2.2.600.12 1/2" 101 46 41 43
 2.2.600.34 3/4" 115 51 46 49
 2.2.600.1 1" 108 49 55 58
 2.2.600.114 1 1/4" 122 57 65 70
 2.2.600.112 1 1/2" 127 57 73 78
 2.2.600.2 2" 143 64 90 95
 2.2.600.212 2 1/2" 202 94
 2.2.600.3 3" 204 97
 2.2.600.4 4" 205 89   

 AVK obj.č. R A B C D
 2.2.610.38 3/8" 87 53 41 43
 2.2.610.12 1/2" 101 60 41 43
 2.2.610.34 3/4" 103 64 46 49
 2.2.610.1 1" 99 58 55 58
 2.2.610.114 1 1/4" 112 65 65 70
 2.2.610.112 1 1/2" 114 62 73 78
 2.2.610.2 2" 130 75 89 95
 2.2.610.212 2 1/2" 162 92
 2.2.610.3 3" 179 99
 2.2.610.4 4" 178 101   

 AVK obj.č. R A B C D
 2.2.616.38 3/8" 87 57 41 43
 2.2.616.12 1/2" 100 71 41 43
 2.2.616.34 3/4" 102 71 46 49
 2.2.616.1 1" 98 63 55 58
 2.2.616.114 1 1/4" 115 70 65 70
 2.2.616.112 1 1/2" 113 73 73 78
 2.2.616.2 2" 131 87 90 95
 2.2.616.212 2 1/2" 158 97
 2.2.616.3 3" 179 109
 2.2.616.4 4" 178 108   

 AVK obj.č. R A B C D
 2.2.601.12 1/2" 222 103 41 43
 2.2.601.34 3/4" 227 108 46 49
 2.2.601.1 1" 220 102 55 58
 2.2.601.114 1 1/4" 227 107 65 70
 2.2.601.112 1 1/2" 224 105 73 78
 2.2.601.2 2" 231 107 90 95
    

Přechodka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí - z jedné strany 
má vnější trubkový závit, z druhé strany je osazena systémem ISIFLEX 
pro bezzávitové připojení ocelové trubky stejné dimenze.   
 

Spojka krátká pro bezzávitové spoje potrubí slouží k jednoduchému 
spojení dvou trubek stejné dimenze bez použití trubkového závitu. 
Spojka je z obou stran osazená systémem ISIFLEX pro bezzávitové 
spoje. Lze použít pro spojení dvou ocelových trubek stejné dimenze.  
  

Dlouhá opravná spojka pro bezzávitové spoje potrubí - slouží 
především k opravám bez použití trubkového závitu. Vadné místo 
vyřízneme a nahradíme je spojkou T-601. Spojka je z obou stran 
osazena systémem ISIFLEX pro bezzávitové spojení dvou ocelových 
trubek stejné dimenze.     

Přechodka ze závitového na bezzávitový spoj potrubí - z jedné strany 
má vnitřní trubkový závit, z druhé strany je osazena systémem ISIFLEX 
pro bezzávitové připojení ocelové trubky stejné dimenze.   
 

ISIFLEX SPOJKY 2.2
Spojky na kovové potrubí

T-600

T-610

T-601

T-616



8

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 169

Popis výrobku:
Kulový kohout čtvrtotáčkový pro pitnou a užitkovou vodu s teplotou do 20°C.

Standardy:
• EN 12156-CW617N-M.
• Testováno dle EN 12266-1: 2003.

Technické přednosti:
• Rychlé a spolehlivé uzavření domovní přípojky před vodoměrem.
• Integrovaná ISIFLO matka usnadňuje montáž a eliminuje zbytečné spoje.
• ISIFLO matku je možné nasunout i na neseříznuté potrubí, zářezové zuby přitom nepoškozují potrubí.
• Převlečná vodoměrná matka s otvorem pro osazení plomby.
• Použitý materiál zaručuje dlouholetou životnost a spolehlivou funkčnost ventilů.
• V kombinaci s nerezovými držáky a ISIFLO kulovými kohouty vhodné do vodoměrných sestav.
• Kulové kohouty je možné snadno demontovat a použít opakovaně.

KULOVÉ KOHOUTY 2.3

Kulové kohouty ISIFLO 

Kulový kohout určený pro uzavření domovní přípojky před vodoměrem. V provedení s integrovanou ISIFLO 
matkou, převlečnou vodoměrnou matkou a teleskopickým prodloužením.

2.3.3
kulový kohout ISIFLO, 
nastavitelná montážní délka

2.3.4
kulový kohout ISIFLO 
nastavitelná montážní délka,
s uchycením do držáku

2.3.2
rohový kulový kohout

2.3.1
kulový kohout ISIFLO



170 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

  

 AVK obj. č.  DN Připojovací rozměr Stavební délka Hmotnost
  mm  mm kg 
 2.3.1.2534 15 25 x 3/4" 85 0,430
 2.3.1.251 20 25 x 1" 90 0,565
 2.3.1.3234 20 32 x 3/4" 93 0,540
 2.3.1.321 20 32 x 1" 93 0,610
 
 2.3.2.2534 15 25 x 3/4" 49 0,480
 2.3.2.3234 20 32 x 3/4" 54 0,670
 2.3.2.321 20 32 x 1" 55 0,705

 2.3.3.2534 20 25 x 3/4" 115 0,580
 2.3.3.3234 20 32 x 3/4" 120 0,630
 2.3.3.321 20 32 x 1" 120 0,645

 2.3.4.2534 20 25 x 3/4" 115 0,595
 2.3.4.3234 20 32 x 3/4" 120 0,645
 2.3.4.321 20 32 x 1" 120 0,660
 

Objednací čísla a dimenze

KULOVÉ KOHOUTY 2.3

Kulové kohouty ISIFLO 

1. Tělo kulového kohoutu  
2. Matka ISIFLO spojky   
3. Svěrný kroužek ISIFLO spojky   
4. Přítlačný kroužek ISIFLO spojky   
5. Těsnění ISIFLO spojky   

6. Převlečná vodoměrná matka
7.  Ovladací páčka 
8. Koule 
9. Těsnění 

Technický popis

2.3.1
kulový kohout ISIFLO

2.3.2
rohový kulový kohout

2.3.3 a 2.3.4
kulový kohout ISIFLO

13 4 5

2

6

9
7

8

9

7

6

8

1

2

3

4

5

6

9

7

2

3 4 5 1 8



8

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 171

Popis výrobku:
Kulový kohout čtvrtotáčkový pro pitnou a užitkovou vodu s teplotou do 20°C.

Standardy:
• EN 12156-CW617N-M.
• Testováno dle EN 12266-1: 2003.

Technické přednosti:
• Rychlé a spolehlivé uzavření domovní přípojky za vodoměrem.
• Převlečná vodoměrná matka s otvorem pro osazení plomby.
• Použitý materiál zaručuje dlouholetou životnost a spolehlivou funkčnost ventilů.
• V kombinaci s nerezovými držáky a ISIFLO kulovými kohouty vhodné do vodoměrných sestav.
• Kulové kohouty je možné snadno demontovat a použít opakovaně.

KULOVÉ KOHOUTY 2.3

Kulové kohouty závitové 

Závitový kulový kohout určený pro uzavření domovní přípojky za vodoměrem. 
V provedení s filtrem, vypouštěním nebo integrovanou zpětnou klapkou.

2.3.6
kulový kohout s čistícím filtrem
vnitřní závit

2.3.200.10
kulový kohout s vnitřními závity 
a vypouštěním

2.3.310.8
kulový kohout s vnitřními závity

2.3.310.9
kulový kohout s vnitřním a 
vnějším závitem

2.3.212
kulový kohout s vnitřními závity



172 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1

3
4

5

2

 

 AVK obj. č.  DN Připojovací rozměr Stavební délka Hmotnost
  mm  mm kg
 2.3.6.3434 20 3/4" x 3/4" 92 0,520
 2.3.6.11 25 1" x 1" 112 0,685
 
 2.3.200.10.1212 15 1/2" x 1/2" 57 0,285
 2.3.200.10.3434 20 3/4" x 3/4" 62 0,420
 2.3.200.10.11 25 1" x 1" 76 0,585
 2.3.200.10.5454 32 5/4" x 5/4" 91 0,860
 2.3.200.10.6464 40 6/4" x 6/4" 107 1,290
 2.3.200.10.22 50 2" x 2" 124 1,790

 2.3.212.1212 15 1/2" x 1/2" 95 0,370
 2.3.212.3434 20 3/4" x 3/4" 102 0,505
 2.3.212.11 25 1" x 1" 111 0,710

 2.3.310.8.1212 15 1/2" x 1/2" 61 0,220
 2.3.310.8.3434 20 3/4" x 3/4" 68 0,360
 2.3.310.8.11 25 1" x 1" 82 0,590
 2.3.310.8.5454 32 5/4" x 5/4" 92 0,915
 2.3.310.8.6464 40 6/4" x 6/4" 106,5 1,355
 2.3.310.8.22 50 2" x 2" 124,5 2,060

 2.3.310.9.12 15 1/2" x 1/2" 72 0,345
 2.3.310.9.34 20 3/4" x 3/4" 85 0,630
 2.3.310.9.1 25 1" x 1" 96 0,835
 2.3.310.9.54 32 5/4" x 5/4" 112 1,400
 2.3.310.9.64 40 6/4" x 6/4" 119 1,780
 2.3.310.9.2 50 2" x 2" 144 2,925

Objednací čísla a dimenze

KULOVÉ KOHOUTY 2.3

Kulové kohouty závitové 

1. Tělo kulového kohoutu  
2. Uzavírací koule   
3. Těsnění uzavírací koule  

4. Ovladací páčka   
5. O kroužek vřetene

Technický popis

1
3

4

2

1

3 4

2

4

1

3
2

2.3.6
kulový kohout s čistícím filtrem 
vnitřní závit

2.3.200.10
kulový kohout s vnitřními závity 
a vypouštěním

2.3.212
kulový kohout s vnitřními závity

2.3.310.9
kulový kohout s vnitřním a vnějším závitem

2.3.310.8
kulový kohout s vnitřními závity

3

1
4

2



8

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 173

Popis výrobku:
Kulový kohout čtvrtotáčkový pro pitnou a užitkovou vodu s teplotou do 20°C.

Standardy:
• EN 12156-CW617N-M.
• Testováno dle EN 12266-1: 2003.

Technické přednosti:
• Rychlé a spolehlivé uzavření domovní přípojky za vodoměrem.
• Převlečná vodoměrná matka s otvorem pro osazení plomby.
• Použitý materiál zaručuje dlouholetou životnost a spolehlivou funkčnost ventilů.
• V kombinaci s nerezovými držáky a ISIFLO kulovými kohouty vhodné do vodoměrných sestav.
• Kulové kohouty je možné snadno demontovat a použít opakovaně.

KULOVÉ KOHOUTY 2.3

Kulové kohouty závitové, s vodoměrnou matkou 

Závitový kulový kohout určený pro uzavření domovní přípojky za vodoměrem. V provedení s převlečnou 
vodoměrnou matkou, vypouštěním nebo integrovanou zpětnou klapkou.

2.3.7
kulový kohout s vodoměrnou 
matkou, vnitřní závit

2.3.8
kulový kohout s vodoměrnou 
matkou, vnější závit

2.3.11
kulový kohout s vodoměrnou
matkou, zpětnou klapkou a 
vypouštěním

2.3.401.11
vodoměrné šroubení teleskopické

2.3.10
kulový kohout s vodoměrnou 
matkou a vypouštěním



174 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

43

1

2

  

 AVK obj. č.  DN Připojovací rozměr Stavební délka Hmotnost
  mm  mm kg 
 2.3.7.3434 15 3/4" x 3/4" 67,5 0,285
 2.3.7.341 20 3/4" x 1" 76 0,420
 2.3.7.11 20 1" x 1" 83 0,470

 2.3.8.3434 15 3/4" x 3/4" 74 0,280
 2.3.8.341 20 3/4" x 1" 84 0,430
 2.3.8.11 20 1" x 1" 86 0,470

 2.3.10.3412 15 3/4" x 1/2" 75 0,365
 2.3.10.3434 20 3/4" x 3/4" 79 0,475
 2.3.10.134 20 1" x 3/4" 80 0,515
 2.3.10.11 25 1" x 1" 91 0,680
 2.3.10.541 25 5/4" x 1" 91 0,770

 2.3.11.3412 15 3/4" x 1/2" 112,5 0,455
 2.3.11.3434 20 3/4" x 3/4" 119 0,570
 2.3.11.134 20 1" x 3/4" 120 0,610
 2.3.11.11 25 1" x 1" 125 0,810
 2.3.11.541 25 5/4" x 1" 125 0,900

Objednací čísla a dimenze

KULOVÉ KOHOUTY 2.3

Kulové kohouty závitové, s vodoměrnou matkou 

2.3.7
kulový kohout s vodoměrnou matkou 
vnitřní závit

2.3.10
kulový kohout s vodoměrnou matkou 
a vypouštěním

2.3.11
kulový kohout s vodoměrnou matkou 
vypouštěním a zpětnou klapkou 

4

1

2

3

4

3

1

2

1. Tělo kulového kohoutu  
2. Uzavírací koule   

3. Těsnění uzavírací koule  
4. Ovladací páčka

Technický popis

2.3.8
kulový kohout s vodoměrnou matkou 
vnější závit

3
1

4

2



8

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 175

 Standardy:
 • Design dle EN 15525.
 • Stavební délka dle EN 14 558 – 2.

 Testy/Schválení:
 • Schváleno pro rozvody vody a podle platné české legislativy.

 Technické přednosti:
 • Kvalitní značkové kulové kohouty připravené v setu pro snadné osazení a případnou výměnu vodoměru.
 • Součástí kulového ventilu před vodoměrem je integrovaná ISIFLO spojka a vodoměrná matka pro 
 eliminaci závitových spojů.
 • Součástí kulového ventilu za vodoměrem je zpětná klapka.
 • Teleskopický sáč umožňuje snadnou montáž i demontáž vodoměru.
 • Součástí balení je i sada spojovacího materiálu.

 Popis výrobku:
 Nerezová konzole s prolisy pro pevnou fixaci vodoměru a příslušných armatur umístěných před a za   
 vodoměrem. 
 Standardní sestava je balená v pevné kartonové krabici a obsahuje následující položky.
 Kulový kohout před vodoměr v přímém nebo rohovém provedení s ISIFLO přechodkou na vstupu a   
 vodoměrným šroubením na druhé straně.
 Ventil za vodoměr se zpětnou klapkou a vypuštěním, teleskopickým šroubením a vodoměrnou matkou.
 1 nerezová konzole s prolisy a otvory pro snadné osazení.
 Sada spojovacího materiálu z nerezové oceli, těsnění k vodoměru.

 Na přání:
 • Dodávka samostatných ventilů, jiné délky nerezové konzole.

FEST VODOMĚRNÁ SESTAVA   19.58
Vodoměrná sestava s kulovými ventily



176 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

FEST-KOM vodoměrná sestava
Obj. č. 19.58.1

obj. č. DN
Stavební délka 

držáku 
Stavební délka 

sestavy
Stavební délka 
pro vodoměr

19.58.1.321 32 x 1” 275 475 - 490 170 - 205
19.58.1.3234 32 x 3/4” 275 475 - 490 170 - 205

Na přání i pro vodoměry s jinou 
stavební délkou.

Složení sestavy:
 - nerezový držák FEST-K obj. č.19.57.1.275
 - kulový kohout ISIFLO obj. č. 2.3.1
 - vodoměrné šroubení obj. č. 2.3.401
 - kulový kohout kohout obj. č. 2.3.212

FEST-KOM vodoměrná sestava
Obj. č. 19.58.2

 

19.58.2.321 32 x 1” 295 495 - 510 140 - 205
19.58.2.3234 32 x 3/4” 295 495 - 510 140 - 205

Na přání i pro vodoměry s jinou 
stavební délkou.

Složení sestavy:
- nerezový držák FEST-D obj. č.19.57.1
- kulový kohout ISIFLO obj. č. 2.3.4
- vodoměrné šroubení obj. č. 2.3.401
- kulový kohout kohout obj. č. 2.3.212

FEST-ROH vodoměrná sestava
Obj. č. 19.58.3

 

19.58.3.321 32 x 1” 275 455 - 470 170 - 205
19.58.3.3234 32 x 3/4” 275 455 - 470 170 - 205

Na přání i pro vodoměry s jinou 
stavební délkou.

Složení sestavy:
- nerezový držák FEST-K obj. č.19.57.1.275
- rohový  kulový kohout ISIFLO obj. č. 2.3.2
- vodoměrné šroubení obj. č. 2.3.401
- kulový kohout kohout obj. č. 2.3.212

FEST-KOM vodoměrná sestava
Obj. č. 19.58.6

 

19.58.6.321 32 x 1” 295 495 - 510 175 - 200
19.58.6.3234 32 x 3/4” 295 495 - 510 175 - 200

Na přání i pro vodoměry s jinou 
stavební délkou.

Složení sestavy:
- nerezový držák FEST-D obj. č.19.57.1
- kulový kohout ISIFLO obj. č. 2.3.4
- kulový kohout obj. č.2.3.11

Objednací čísla a dimenze

FEST VODOMĚRNÁ SESTAVA        19.58
Vodoměrná sestava s kulovými ventily



8

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 177

 Testy/Schválení:
 • Schváleno dle DVGW, DIN atd
 • Schváleno pro rozvody vody a podle platné české legislativy

 Technické přednosti:
 • Životnost ventilů z kované mosazi v desítkách let. Standardní provedení  – CuZn40Pb2.
 • Zesílená stěna ventilů, zesílené provedení sáče oproti standardním kul. ventilům.
 • Těsnění vřetene s trvale mazanou komorou a utěsněním mrtvého prostoru. 
 • Masivní nerezová konzole se zesílenou stabilitou pro maximální pevnost sestavy.
 • Těsnění ventilu z hygien. nezávadné  EPDM pryže (KTW, W 270 certifikát).
 • Ovládací kolečko z pevného polyamidu zesíl. skelným vláknem PA 6.6.
 • Vypouštění na sedlovém ventilu kompletně z mosazi, bez použití plastových komponent.
 • Snazší ovládání i po letech neprotočení ventilu.
 • Menší možnost poškození ventilu mechanickým namáháním.
 • Delší životnost těsnění a samotného ventilu v tvrdé nebo ve velmi měkké vodě.  
 • Možnost výměny opotřebovaného komponentu.
 • Stoupavé vřeteno pro snadnou identifikaci polohy otevřeno/zavřeno.  

BRUSE VODOMĚRNÁ SESTAVA   19.X

Vodoměrná sestava se sedlovými ventily

   Popis výrobku:
 Masivní nerezová konzole s prolisy pro pevnou fixaci vodoměru a příslušných armatur umístěných před a za  
 vodoměrem. 
 Standardní sestava je balená v pevné kartonové krabici a obsahuje následující položky:
 Ventil před vodoměrem - ventil s vnitř. závity a převlečnou vodoměrnou matkou. K dodání i varianta s 
 ventilem, kde je na vstupu mechanická přechodka pro přímé napojení PE potrubí.
 Ventil za vodoměrem - 1 KFR ventil s integrovanou zpětnou klapkou, vnitř. závity a převlečnou vodoměrnou  
 matkou na teleskopickém sáči a vypouštěním.
 Masivní nerezová konzole s prolisy a otvory pro snadné osazení
 Sada kvalitního spojovacího materiálu z nerezové oceli, těsnění k vodoměru
 Standardní provedení je pro vodoměry rozteče 190 mm
 Ventily jsou dodány v kompaktním stavu. Součástí ventilů jsou matky k uchycení do vodoměrné sestavy,  
 vodoměrné převlečné matky a teleskopické šroubení. Sestava není složena z více ventilů a vodoměrného  
 šroubení. 

 Na přání:
 • Dodávka samostatných ventilů, jiné délky nerezové konzole nebo částí ventilů na přání.
 • Dodávka výškově stavitelné (teleskopické) konzole s možností nastavení vzdálenosti vodoměru od 
  podkladu za příplatek.



178 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Objednací čísla a dimenze

BRUSE VODOMĚRNÁ SESTAVA  19.X

Vodoměrná sestava se sedlovými ventily

1. Tělo, horní část ventilu Mosazná slitina
2. Vřeteno Mosazná slitina
3. Těsnění EPDM

Technický popis

BRUSE vodoměrná sestava
Obj. č. 19.61

AVK obj. č. DN Vodoměr
Stavební délka pro 

vodoměr
19.61.165.1 1” x 1” Qn 2,5 165
19.61.190.1 1” x 1” Qn 2,5 190
19.61.190.34 3/4" x 3/4" Qn 2,5 165
19.61.190.54 5/4" x 5/4" Qn 2,5 260
19.61.190.546 5/4" x 5/4" Qn 6 260
19.61.190.64 6/4" x 6/4" Qn 6 260
19.61.190.2 2" x 2" Qn 10 300

Na přání i pro vodoměry s jinou stavební délkou.

BRUSE vodoměrná sestava s integrovanou 
PE přechodkou na vstupu
Obj. č. 19.63 

AVK obj. č. DN Vodoměr
Stavební délka pro 

vodoměr
19.63.165 1” x 1” Qn 2,5 165
19.63.190 1” x 1” Qn 2,5 190

BRUSE vodoměrná sestava rohová s 
integrovanou PE přechodkou na vstupu 
Obj. č. 19.67 

AVK obj. č. DN Vodoměr
Stavební délka pro 

vodoměr
19.67.165 1" x 1" Qn 2,5 165
19.67.190 1" x 1" Qn 2,5 190

BRUSE sedlový ventil s vniřními závity
Obj. č. 19.6.4

AVK obj. č. Připojovací rozměry
19.6.4.3434 3/4" x 3/4"
19.6.4.11 1" x 1"
19.6.4.54 5/4" x 5/4"
19.6.4.64 6/4" x 6/4"
19.6.4.2 2" x 2"

AVK obj. č. Připojovací rozměry
BRUSE sedlový ventil se zpětnou klapkou 
a vypouštěním
Obj. č. 19.6.5 

19.6.5.12 1/2” x 1/2”
19.6.5.34 3/4" x 3/4"
19.6.5.11 1" x 1"
19.6.5.54 5/4" x 5/4"
19.6.5.64 6/4" x 6/4"
19.6.5.2 2" x 2"

K dodání také s vodoměrnou matkou, vodoměrnou matkou a 
vypouštěním, rohový ventil.

2

1

3



9

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 179

NERA OPRAVNÝ NEREZOVÝ PAS   8.1.31
Jednoduše upnutý 729/10

Popis výrobku:
Opravný pas pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou od -30°C do +110 °C.

Maximální tlaky:
• V dimenzích do DN 150 max 16 bar.
• V dimenzích do DN 300 max 10 bar.
• V dimenzích od DN >300 max 6 bar. 

Univerzální opravný pas pro opravy poškozených potrubí. Vhodné pro tvárnou litinu, šedou litinu, PVC, AC a 
sklolaminát. Pas je kompletně vyrobený z nerezové oceli, sváry jsou prováděny na automatech s následnou 
pasivací celé armatury. S ohledem na nízkou hmotnost snadná montáž i ve větších dimenzích.   

Technické přednosti:
• Široký sortiment rozměrů a šířek pasů, na zakázku výroba libovolných rozměrů.
• Kompletně nerezové provedení bez bodových svárů. Průběžné sváry prováděné na automatech jsou   
 následně pasivovány pro 100% koroziodolnost.
• Šrouby z nerezové oceli A2, matky A4 s teflonovou ochranou proti zadření pro snazší montáž.
• Tělo z nerezové oceli AISI 304 pro dlouhou životnost.
• Jednoduchá a rychlá montáž bez nutnosti sundávat matky ze šroubů. 
• EPDM pryž po celém obvodu pasu, na přání NBR pryž nebo Viton.
• Použitelné i na potrubí s mírnou ovalitou.



180 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Ochranná krytka    Plast
2. Šroub   Nerez. ocel A2
3. Matka   Nerez. ocel A4
4. Podložka   Nerez. ocel A4
5. Zámek   Nerez. ocel AISI 304

6. Těsnění EPDM pryž (NBR plyn)
7. Třmen Nerez. ocel AISI 304
8. Střední díl Nerez. ocel AISI 304
9. Hrazdička Nerez. ocel AISI 304
10. Můstek Nerez. ocel AISI 304

NERA OPRAVNÝ NEREZOVÝ PAS    8.1.31
Jednoduše upnutý  729/10  

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č. Rozsah pasu Materiál potrubí Šíře pasu Počet zámků
  mm  mm 
 8.1.31.xxx4852 48-52  150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx5458 54-58 LT, O 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx5865 58-65 LT, PE, PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx7683 76-83 LT 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx7380 73-80 O, PE, PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx8794 87-94 O, PE, PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx95102 95-102 LT, AC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx106116 106-116 O, PE, PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx113123 113-123 LT 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx118128 118-128 AC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx120131 120-131 PE 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx135145 135-145 LT 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx145155 145-155 AC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx159170 159-170 LT, O, PE, PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx176186 176-186 AC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx186196 186-196 O 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx193203 193-203 LT 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx215225 215-225 O, LT 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx219229 219-229 PE, PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx237247 237-247 AC, O 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx239249 239-249 O 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx243254 243-254 PE 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx270280 270-280 LT, O 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx273283 273-283 PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx290300 290-300 AC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx315325 315-325 LT, O, PE, PVC 150, 200, 300 1
 8.1.31.xxx250260 350-360 AC 150, 200, 300 1

Doporučené šířky opravných pasů:

A - délka trhliny.
B - minimálně 75 mm.

Minimální šířka pasu je stejná, jako průměr potrubí, pro PE a PVC potrubí 
1,5xprůměr potrubí.

Pro PE a PVC potrubí doporučujeme celkovou šířku pasu min. 1,5x(A+2B)



9

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 181

NERA OPRAVNÝ NEREZOVÝ PAS   8.1.32
Dvojitě upnutý 729/20

Popis výrobku:
Opravný pas pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou od -30°C do +110 °C.

Maximální tlaky:
• V dimenzích do DN 150 max 16 bar.
• V dimenzích do DN 450 max 10 bar.
• V dimenzích od DN >450 max 6 bar. 

Univerzální opravný pas pro opravy poškozených potrubí. Vhodné pro tvárnou litinu, šedou litinu, PVC, AC a 
sklolaminát. Pas je kompletně vyrobený z nerezové oceli, sváry jsou prováděny na automatech s následnou 
pasivací celé armatury. S ohledem na nízkou hmotnost snadná montáž i ve větších dimenzích.   

Technické přednosti:
• Široký sortiment rozměrů a šířek pasů, na zakázku výroba libovolných rozměrů.
• Kompletně nerezové provedení bez bodových svárů. Průběžné sváry prováděné na automatech jsou   
 následně pasivovány pro 100% koroziodolnost.
• Šrouby z nerezové oceli A2, matky A4 s teflonovou ochranou proti zadření pro snazší montáž.
• Tělo z nerezové oceli AISI 304 pro dlouhou životnost.
• Jednoduchá a rychlá montáž bez nutnosti sundávat matky ze šroubů. 
• EPDM pryž po celém obvodu pasu, na přání NBR pryž nebo Viton.
• Použitelné i na potrubí s mírnou ovalitou.



182 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Ochranná krytka   Plast
2. Šroub   Nerez. ocel A2
3. Matka   Nerez. ocel A4
4. Podložka   Nerez. ocel A4
5. Zámek   Nerez. ocel AISI 304

6. Těsnění EPDM pryž (NBR plyn)
7. Třmen Nerez. ocel AISI 304
8. Střední díl Nerez. ocel AISI 304
9. Hrazdička Nerez. ocel AISI 304
10. Můstek Nerez. ocel AISI 304

NERA OPRAVNÝ NEREZOVÝ PAS    8.1.32
Dvojitě upnutý   729/20  

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

Doporučené šířky opravných pasů:

A - délka trhliny.
B - minimálně 75 mm.

Minimální šířka pasu je stejná, jako průměr potrubí, pro PE a PVC potrubí 
1,5xprůměr potrubí.

Pro PE a PVC potrubí doporučujeme celkovou šířku pasu min. 
1,5x(A+2B).

 AVK obj. č. Rozsah pasu Materiál potrubí Šíře pasu Počet zámků
  mm  mm
 8.1.32.xxx88110 88-110 LT, O, PE, PVC, AC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx108128 108-128 LT, AC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx114134 114-134 PE, PVC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx130150 130-150 LT, AC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx159180 159-180 LT, O, PE, PVC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx168189 168-189 AC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx190210 190-210 LT, O 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx216238 216-238 LT, O, PE, PVC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx225246 225-246 O, AC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx230250 230-250 AC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx240260 240-260 PE 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx269289 269-289 LT, PVC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx273293 273-293 LT, O 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx282302 282-302 AC 200, 300, 400 2
 8.1.32.xxx315335 315-335 LT, O, PE, PVC 300, 400, 500 2
 8.1.32.xxx337358 337-358 AC 300, 400, 500 2
 8.1.32.xxx347367 347-367 O 300, 400, 500 2
 8.1.32.xxx365385 365-385 LT 300, 400, 500 2
 8.1.32.xxx396420 396-420 O, AC 400, 500, 600 2
 8.1.32.xxx420440 420-440 LT 400, 500, 600 2
 8.1.32.xxx490510 490-510 O 400, 500, 600 2
 8.1.32.xxx520540 520-540 LT 400, 500, 600 2
 8.1.32.xxx590610 590-610 O 400, 500, 600 2
 8.1.32.xxx630650 630-650 LT 400, 500, 600 2



9

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 183

NERA OPRAVNÝ NEREZOVÝ PAS   8.1.33
Trojitě upnutý

Popis výrobku:
Opravný pas pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou od -30°C do +110 °C.

Maximální tlaky:
• V dimenzích do DN 450 max 10 bar.
• V dimenzích do DN 600 max 6 bar.
• V dimenzích od DN 650 max 4 bar. 
• V dimenzích od DN >650 max 3 bar. 

Univerzální opravný pas pro opravy poškozených potrubí. Vhodné pro tvárnou litinu, šedou litinu, PVC, AC a 
sklolaminát. Pas je kompletně vyrobený z nerezové oceli, sváry jsou prováděny na automatech s následnou 
pasivací celé armatury. S ohledem na nízkou hmotnost snadná montáž i ve větších dimenzích.   

Technické přednosti:
• Široký sortiment rozměrů a šířek pasů, na zakázku výroba libovolných rozměrů.
• Kompletně nerezové provedení bez bodových svárů. Průběžné sváry prováděné na automatech jsou   
 následně pasivovány pro 100% koroziodolnost.
• Šrouby z nerezové oceli A2, matky A4 s teflonovou ochranou proti zadření pro snazší montáž.
• Tělo z nerezové oceli AISI 304 pro dlouhou životnost.
• Jednoduchá a rychlá montáž bez nutnosti sundávat matky ze šroubů. 
• EPDM pryž po celém obvodu pasu, na přání NBR pryž nebo Viton.
• Použitelné i na potrubí s mírnou ovalitou.



184 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Ochranná krytka  Plast
2. Šroub  Nerez. ocel A2
3. Matka  Nerez. ocel A4
4. Podložka  Nerez. ocel A4
5. Zámek  Nerez. ocel AISI 304

6. Těsnění EPDM pryž (NBR plyn)
7. Třmen Nerez. ocel AISI 304
8. Střední díl Nerez. ocel AISI 304
9. Hrazdička Nerez. ocel AISI 304
10. Můstek Nerez. ocel AISI 304

NERA OPRAVNÝ NEREZOVÝ PAS    8.1.33
Trojitě upnutý  

Objednací čísla a dimenze

Doporučené šířky opravných pasů:

A - délka trhliny.
B - minimálně 75 mm.

Minimální šířka pasu je stejná, jako průměr potrubí, pro PE a PVC potrubí 
1,5xprůměr potrubí.

Pro PE a PVC potrubí doporučujeme celkovou šířku pasu min. 
1,5x(A+2B.)

Technický popis

 AVK obj. č. Rozsah pasu Materiál potrubí Šíře pasu Počet zámků
  mm  mm
 8.1.33.xxx270300 270-300 LT, O, PE, PVC 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx310340 310-340 LT, O, PE, PVC 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx340370 340-370 O, AC 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx365395 365-395 LT 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx395425 395-425 O, AC 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx420450 420-450 LT 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx500530 500-530 O 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx510540 510-540 LT 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx590620 590-620 O 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx620650 620-650 LT 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx710740 710-740 LT, O 400, 500, 600 3
 8.1.33.xxx800830 800-830 LT, O 400, 500, 600 3



9

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 185

TREPI OPRAVNÝ PAS  8.2.1
Opravný pas pro opravy poškozeného potrubí 

Popis výrobku:
Litinový opravný kus složený ze tří segmentů je určen pro opravu litinových a ocelových potrubí. Při použití 
na PVC a azbestocementu je nutné zohlednit mechanickou pevnost těchto materiálů a zvážit použití tohoto 
výrobku. Tepelně nanesený práškový epoxid. Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1,5 x PN.
•  Maximální provozní tlak 16 bar.
•  Schváleno pro rozvody podle platné české legislativy.

TREPI opravný pas je vhodný na opravy poškozeného potrubí nebo spojení konců různých druhů potrubí 
stejného vnějšího rozměru. Všechny dimenze z tvárné litiny, epoxidová povrchová ochrana a silná pryž 
předurčuje výrobek pro trvalou opravu.

Technické přednosti:
• Kompletní výrobní program v tvárné litině od DN 40 do DN 800.
• Mimořádně tuhá konstrukce a zámkový mechanismus spojující tři segmenty jsou vhodné i na náročnější   
 opravy v silně exponovaných místech zatížených těžkou dopravou.
• Konstrukce spojky zaručuje velkou toleranci vnějších průměrů potrubí, na které lze výrobek použít.
• Silné těsnění z měkké pryže garantuje absolutní těsnost provedené opravy.
• Použití kvalitních materiálů a povrchové ochrany zaručuje dlouholetou životnost a spolehlivou funkčnost   
 spojky.
• Možnost dodání výrobku pro vysazení odbočky s přírubovým výstupem.



186 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

TREPI OPRAVNÝ PAS     8.2.1
Opravný pas pro opravy poškozeného potrubí    

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

Poznámka: spojujte jen potrubí stejných vnějších průměrů, nepoužívejte na spojování vyosených konců potrubí.

 AVK obj.č. DN Rozsah pasu Šíře Hmotnost
  mm mm mm kg
 8.2.1.40 40 48-54 120 4
 8.2.1.50 50 60-75 140 5
 8.2.1.60 60 68-77 140 7
 8.2.1.80 80 90-106 170 9
 8.2.1.100 100 108-124 170 10
 8.2.1.125 125 135-158 185 14
 8.2.1.150 150 159-184 220 18
 8.2.1.175 175 190-220 270 27
 8.2.1.200 200 215-240 270 30
 8.2.1.225 225 240-260 280 35
 8.2.1.250 250 260-288 360 54
 8.2.1.275 275 290-312 360 65
 8.2.1.300 300 312-345 420 79
 8.2.1.350 350 360-390 420 81
 8.2.1.400 400 410-460 420 90
 8.2.1.450 450 460-510 420 108
 8.2.1.500 500 510-570 420 119
 8.2.1.550 550 570-620 420 
 8.2.1.600 600 620-680 420 137
 8.2.1.650 650 670-735 420 149
 8.2.1.700 700 730-800 420 168
 8.2.1.800 800 800-870 420 198

1. Tělo Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Těsnění EPDM nebo NBR pryž
3. Šroub Nerezová ocel

4. Podložka Nerezová ocel
5. Matka Nerezová ocel 



9

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 187

FLEXI OPRAVNÝ PAS  8.2.2
Opravný pas pro opravy poškozeného potrubí 253/30

Popis výrobku:
Litinový opravný kus složený ze dvou segmentů je určen pro opravu litinových a ocelových potrubí. 
Při použití na PVC a azbestocementu je nutné zohlednit mechanickou pevnost těchto materiálů a zvážit 
použití tohoto výrobku. Výrobek umožňuje spojit potrubí vyosené do hodnoty ±4°. Tepelně nanesený práškový 
epoxid. Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1,5 x PN.
•  Maximální provozní tlak 16 bar.
•  Schváleno pro rozvody podle platné české legislativy.

FLEXI opravný pas je vhodný na opravy poškozeného potrubí. Konstrukční řešení umožňuje spojit i konce 
potrubí, které jsou vyosené. Všechny dimenze z tvárné litiny, epoxidová povrchová ochrana a silná pryž 
předurčuje výrobek pro trvalou opravu.

Technické přednosti:
• Pro opravy poškozeného potrubí a spojení i vyosených konců potrubí.
• Tolerance téměř 3 cm na dimenzi umožňuje opravu potrubí i atypických vnějších rozměrů.
• Možnost použít výrobek na více rozměrů potrubí snižuje skladové zásoby obdobných výrobků.
• Velmi jednoduchá montáž díky kompaktnímu řešení a minimálnímu počtu volných částí.
• Fixované těsnění na výklencích, O kroužky zabraňující vypadávání šroubů, zapuštěné hlavy šroubů.
• Masivní litinové tělo zabezpečuje maximální pevnost a odolnost proti mechanickému poškození a s 
 epoxidovou povrchovou ochranou garantuje i dlouholetou opravu potrubí.



188 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Krytky šroubů Plast
2. Těleso pasu Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
3. Matka Galvanizovaná ocel 8.8
4. Podložka Galvanizovaná ocel 8.8

5. Těsnění EPDM pryž 
6. O-kroužek NBR pryž
7. Spojovací šrouby Galvanizovaná ocel 8.8

FLEXI OPRAVNÝ PAS     8.2.2
Opravný pas pro opravy poškozeného potrubí  253/30  

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj.č. DN Rozsah pasu Šíře Hmotnost
  mm mm mm kg
 8.2.2.80 80 85,4-114,0 157 8
 8.2.2.100 100 111,8-139,0 167 12
 8.2.2.150 150 165,2-195,5 216 20
 8.2.2.200 200 215,9-239,7 220 25
 8.2.2.250 250 269,2-293,5 220 30
 8.2.2.300 300 319,9-347,0 270 50

Možnost vyosení spojovaného potrubí



9

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 189

STOP OPRAVNÁ SPOJKA  8.3
Opravná spojka pro opravy poškozených hrdel   

Popis výrobku:
Litinový více segmentový kus, který se po demontáži vloží na temované potrubí a přiložená pryž přetěsní 
poškozené temované spoje. Při montáži věnujte pozornost rovnoměrnému dotahování šroubů a správnému 
nasazení výrobku na opravovaný spoj. Řiďte se zobrazeným montážním postupem. Tepelně nanesený 
práškový epoxid. Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1,5 x PN.
•  Maximální provozní tlak 16 bar.
•  Schváleno pro rozvody podle platné české legislativy.

STOP opravná spojka je vhodná na opravy spojů u původně temovaných hrdel. Díky použití STOP spojky je 
možné se vyhnout finančně a časově náročným výřezům.

Technické přednosti:
• Unikátní opravná spojka pro opravy temovaných hrdel litinového potrubí.
• Kompletní výrobní program DN 80 až DN 1200 z tvárné litiny.
• Konstrukční řešení umožňuje opravu netěsněného hrdla i bez odstávky potrubí.
• Při instalaci není nutné odstraňovat staré temování z vnitřku hrdla potrubí.
• Snadná montáž i ve stísněných podmínkách bez nutnosti speciálního nářadí.
• Spojku je možné použít i opakovaně v případě, že není poškozené těsnění.



190 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Těsnící kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
3. Těsnění Pryž
4. Svorník Galvanizovaná ocel 

5. Šrouby Galvanizovaná ocel 
6. Matky Galvanizovaná ocel
7. Podložky Galvanizovaná ocel

STOP OPRAVNÁ SPOJKA       8.3
Opravná spojka pro opravy poškozených hrdel    

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj.č. DN Rozsah vnějšího hrdla Počet segmentů Hmotnost
  mm min-max  kg
 8.3.50 50 63-70 2 
 8.3.60 60 72-80 3 
 8.3.80 80 98-104 3 7
 8.3.100 100 118-124 3 8
 8.3.125 125 144-154 3 10
 8.3.150 150 170-180 3 12
 8.3.175 175 196-212 4 17
 8.3.200 200 222-238 4 15
 8.3.225 225 248-264 4 16
 8.3.250 250 274-292 4 20
 8.3.275 275 304-322 4 24
 8.3.300 300 326-344 4 26
 8.3.350 350 378-396 4 31
 8.3.400 400 429-455 5 37
 8.3.450 450 480-510 5 41
 8.3.500 500 532-560 5 48
 8.3.600 600 634-662 5 58
 8.3.700 700 738-768 6 88
 8.3.800 800 842-882 8 81
 8.3.1000 1000 1048-1090 9 103
 8.3.1200 1200 1256-1298 10 139



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 191

Popis výrobku:
Armatura pro spojování plastového potrubí v rozvodech pitné vody a neutrálních kapalin, max. teplota 70°C.

Standardy:
•  Design dle EN 12842
•  Univerzální přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test těsnosti 21 bar, provozní tlak 16 bar.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Konstrukční řešení umožňuje spojení potrubí s vyosením ± 3,5°, u přírub na PE a PVC v dimenzích DN 250  
 a 300 s vyosením ±1,5°.
• Flexibilní nasunutí konce potrubí v rozsahu až 50 mm.
• Při dotahování nedochází k posunu potrubí směrem dovnitř a nedochází tak ke vzniku napětí ve spoji nebo  
 potrubí.
• Technické řešení systému těsnění umožňuje snadné nasunutí potrubí a to i ve velkých dimenzích.
• Tělo příruby z tvárné litiny s epoxidovou povrchovou ochranou dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• Pro PE potrubí použijte nerezovou podpůrnou vsuvku.
• Armatura není vhodná pro potrubí s vnějším ochranným pláštěm.

KOMBI PŘÍRUBY                      9.1.2, 9.1.4

Příruby pro PE a PVC potrubí 05/60, 05/62

AVK KOMBI příruby zahrnují sortiment jištěných a nejištěných přírubových adaptérů pro potrubí z litiny, PE a 
PVC. Výrobek umožňuje snadné nasunutí potrubí i ve velkých dimenzích, tvarované těsnění umožňuje spojit i 
potrubí vyosené o ± 3,5°, u přírub na PE a PVC v dimenzích DN 250 a 300 ±1,5° . Odlitek z tvárné litiny, těžká 
protikorozní ochrana.

Příslušenství:
Nerezová podpůrná vsuvka pro PE potrubí 2.1.180

9.1.2
KOMBI příruba pro PE a PVC potrubí s 

jištěním proti vytržení

9.1.4
KOMBI příruba pro PVC potrubí



192 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Příruba Tvárná litina min GJS-500-7 (GGG-50)
2. Těsnění EPDM pryž 

3. Tělo Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
4. Jistící kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

KOMBI PŘÍRUBY                      9.1.2, 9.1.4

Příruby pro PE a PVC potrubí 05/60, 05/62

 AVK obj. č.  DN Dd PN D L (mm) L9 Hmotnost
  mm mm  mm PN10/16 mm kg
 9.1.2.63 50 63 10/16 165 97 27 1.9
 9.1.2.6063 60 63 10/16 175 97 27 2.0
 9.1.2.75 65 75 10/16 185 97 27 2.2
 9.1.2.90 80 90 10/16 200 98 27 2.5
 9.1.2.110 100 110 10/16 220 99 27 3.0
 9.1.2.125 125 125 10/16 250 101 27 3.7
 9.1.2.140 125 140 10/16 250 103 27 3.9
 9.1.2.160 150 160 10/16 285 105 27 4.3
 9.1.2.200 200 200 10/16 340 107 27 6.3
 9.1.2.225 200 225 10/16 340 115/123 27 7.0
 9.1.2.250 250 250 10/16 395 115/123 27 8.0
 9.1.2.280 250 280 10/16 395 123/131 31 8.0
 9.1.2.315 300 315 10/16 445 125/133 31 9.8

 9.1.4.63 50 63 10/16 165 97 27 1.7
 9.1.4.6360 60 63 10/16 175 97 27 1.9
 9.1.4.75 65 75 10/16 185 97 27 2.0  
 9.1.4.90 80 90 10/16 200 98 27 2.3
 9.1.4.110 100 110 10/16 220 99 27 2.7
 9.1.4.125 125 125 10/16 250 101 27 3.4
 9.1.4.140 125 140 10/16 250 103 27 3.5
 9.1.4.160 150 160 10/16 285 105 27 3.9
 9.1.4.200 200 200 10/16 340 107 27 5.5
 9.1.4.225 200 225 10/16 340 115/123 27 6.2
 9.1.4.250 250 250 10/16 395 115/123 27 7.0
 9.1.4.280 250 280 10/16 395 123/131 31 7.0
 9.1.4.315 300 315 10/16 445 125/133 31 8.7

       9.1.2
KOMBI jištěná

        9.1.4
KOMBI nejištěná



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 193

Popis výrobku:
Armatura pro spojování litinového potrubí v rozvodech pitné vody a neutrálních kapalin do 70°C.

Standardy:
•  Design dle EN 545.
•  Univerzální přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test těsnosti 21 bar, provozní tlak 16 bar.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Konstrukční řešení umožňuje spojení potrubí s vyosením ± 3,5°.
• Flexibilní nasunutí konce potrubí v rozsahu až 50 mm.
• Při dotahování nedochází k posunu potrubí směrem dovnitř a nedochází tak ke vzniku napětí ve spoji nebo  
 potrubí.
• Technické řešení systému těsnění umožňuje snadné nasunutí potrubí a to i ve velkých dimenzích.
• Tělo příruby z tvárné litiny s epoxidovou povrchovou ochranou dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.

KOMBI PŘÍRUBY                      9.1.3, 9.1.5

Příruby pro litinové potrubí 05/25, 05/66

AVK KOMBI příruby zahrnují sortiment jištěných a nejištěných přírubových adaptérů pro potrubí z litiny, PE a 
PVC. Výrobek umožňuje snadné nasunutí potrubí i ve velkých dimenzích, tvarované těsnění umožňuje spojit i 
potrubí vyosené o ± 3,5 °. Odlitek z tvárné litiny, těžká protikorozní ochrana.

9.1.3
KOMBI příruba pro LT potrubí s jištěním 

proti vytržení

9.1.5
KOMBI příruba pro LT potrubí



194 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Příruba Tvárná litina min GJS-500-7 (GGG-50)
2. Těsnění EPDM pryž 

3. Tělo Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
4. Jistící kroužek Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

KOMBI PŘÍRUBY                      9.1.3, 9.1.5

Příruby pro litinové potrubí 05/25, 05/66

  

 AVK obj. č.  DN Dd PN D L L9 Hmotnost
  mm mm  mm mm mm kg
 9.1.3.50 50 66 10/16 165 48 47 2,4
 9.1.3.60 60 77 10/16 175 48 49 2,3
 9.1.3.65 65 82 10/16 185 50 57 2,6
 9.1.3.80 80 98 10/16 200 54 57 2,8
 9.1.3.100 100 118 10/16 220 58 52 3,6
 9.1.3.125 125 144 10/16 250 66 65 5,4
 9.1.3.150 150 170 10/16 285 73 64 5,7
 9.1.3.200 200 222 10/16 340 87 75 8,7
 9.1.3.250 250 274 10/16 395 121 77 19
 9.1.3.300 300 326 10/16 445 105 90 22

 9.1.5.50 50 66 10/16 165 48 48 2,6
 9.1.5.60 60 77 10/16 175 48 57 2,5
 9.1.5.65 65 82 10/16 185 50 54 2,6
 9.1.5.80 80 98 10/16 200 54 47 3,0
 9.1.5.100 100 118 10/16 220 67 47 3,8
 9.1.5.125 125 144 10/16 250 76 68 5,6
 9.1.5.150 150 170 10/16 285 73 67 6,0
 9.1.5.200 200 222 10/16 340 87 61 9,0
 9.1.5.250 250 274 10/16 395/405 121/123 169/164 19/18
 9.1.5.300 300 326 10/16 445/460 127 169/164 23/22

       9.1.3
KOMBI jištěné

         9.1.5
KOMBI nejištěné



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 195

AVK UNI EXTRA SPOJKA   9.2.1
Univerzální spojka, A2 šrouby, A4 matky, DN40-400 601

Popis výrobku:
Výrobek je určen pro spojování a opravy potrubí v rozvodech pitné vody a neutrálních kapalin do teploty 70°C.

Testy/Schválení:
• Design dle EN 14525
• Těsnost 21 bar, provozní tlak 16 bar.
• Schváleno dle platné české legislativy.

AVK UNI EXTRA zahrnuje sortiment přírubových adaptérů, spojek a redukovaných spojek pro potrubí z 
tvárné litiny, šedé litiny, oceli, PVC a azbestocementu. UNI EXTRA se díky možnosti spojovat i vyosené 
potrubí ±4° snadno používá. Odlitky z tvárné litiny, nerezový spojovací materiál s ochranou proti zadření a 
těžká protikorozní ochrana zaručují dlouhou životnost výrobku.   

Technické přednosti:
• ±4° úhlové vyosení. 
• Šrouby z nerezové oceli A2, matky z nerezové oceli A4, s ochranou proti zadření zaručují snadné 
 utažení /povolení spojovacího materiálu a dlouhou životnost.
• Konce šroubů jsou chráněny plastovou čepičkou.
• Profilované těsnění dokáže snadno překrýt i drobné nečistoty na povrchu potrubí.
• Tolerance cca 26 mm na DN pokrývá rozměry většiny běžného potrubí.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• Výrobní program v dimenzích od DN 40 do DN 400.

DN 450-800

DN 40-400



196 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Ochrana šroubů Plast
2. Podložka Zinkovaná kalená ocel
3. Matka Kys.odolná nerez. ocel A4 od DN450 ocel 8.8
4. Šroub Nerez. ocel A2, od DN450 ocel 8.8

5. Dotlačovací příruba Tvárná litina GJS-400-12(GGG400-40)
6. Těsnění EPDM pryž
7. Tělo Tvárná litina GJS-400-12(GGG400-40)

AVK UNI EXTRA SPOJKA   9.2.1
Univerzální spojka, A2 šrouby, A4 matky, DN40-400  601

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál.

 AVK obj. č DN Rozsah L L1 Hmotnost
  mm mm mm mm kg
 9.2.1.46 40-50 46-63 190 100 2.9
 9.2.1.57 50 57-74 190 100 4.2
 9.2.1.5065 50-65 57-74 190 100 
 9.2.1.68 50-65 68-85 190 100 3.9
 9.2.1.84 80 84-106 190 100 4.9
 9.2.1.80100 80-100 84-106 190 100 
 9.2.1.99 100 99-119 190 100 5.2
 9.2.1.109 100 109-133 190 100 5.5
 9.2.1.100125 100-125 109-133 190 100 
 9.2.1.132 125-150 132-157 190 100 6.5
 9.2.1.157 150 157-183 210 115 7.5
 9.2.1.176 150 176-201 210 115 12
 9.2.1.193 200 193-215 210 115 9.4
 9.2.1.218 200 218-242 230 140 15
 9.2.1.242 250 242-268 230 140 13
 9.2.1.266 250 266-292 250 160 21
 9.2.1.280 250 280-306 250 160 23
 9.2.1.301 300 301-327 250 160 16
 9.2.1.324 300 324-350 250 160 17
 9.2.1.352 350 352-378 270 160 20
 9.2.1.372 350 372-396 270 160 28
 9.2.1.384 350 384-410 270 160 22
 9.2.1.410 400 410-436 270 160 29
 9.2.1.436 400 436-462 270 160 32

 AVK obj. č DN Rozsah A E F Hmotnost
  mm mm mm mm mm kg
 9.2.1.470 450 470-505 650 200 370 59
 9.2.1.505 500 505-540 685 200 370 65
 9.2.1.610 600 610-645 790 200 370 75,5
 9.2.1.710 700 710-745 890 200 370 83,5
 9.2.1.810 800 810-855 990 200 370 93,5



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 197

AVK UNI EXTRA PŘÍRUBOVÝ ADAPTÉR   9.2.2
Univerzální přírubový adaptér, A2 šrouby, A4 matky 603

Popis výrobku:
Výrobek je určen pro spojování a opravy potrubí v rozvodech pitné vody a neutrálních kapalin do teploty 
70°C.

Testy/Schválení:
• Design dle EN 14525.
• Univerzální vrtání přírub dle EN1092 (ISO 7005-2), PN 10/16.
• Těsnost 21 bar, provozní tlak 16 bar.
• Schváleno dle platné české legislativy.

AVK UNI EXTRA zahrnuje sortiment přírubových adaptérů, spojek a redukovaných spojek pro potrubí z 
tvárné litiny, šedé litiny, oceli, PVC a azbestocementu. UNI EXTRA se díky možnosti spojovat i vyosené 
potrubí ±4° snadno používá. Odlitky z tvárné litiny, nerezový spojovací materiál s ochranou proti zadření a 
těžká protikorozní ochrana zaručují dlouhou životnost výrobku.   

Technické přednosti:
• ±4° úhlové vyosení. 
• Šrouby z nerezové oceli A2, matky z nerezové oceli A4, s ochranou proti zadření zaručují snadné 
 utažení /povolení spojovacího materiálu a dlouhou životnost.
• Konce šroubů jsou chráněny plastovou čepičkou.
• Profilované těsnění dokáže snadno překrýt i drobné nečistoty na povrchu potrubí.
• Tolerance cca 26 mm na DN pokrývá rozměry většiny běžného potrubí.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• Výrobní program v dimenzích od DN 40 do DN 400.

DN 450-800

DN 40-400



198 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Ochrana šroubů Plast
2. Podložka Zinkovaná kalená ocel
3. Matka Kys.odolná nerez. ocel A4 od DN450 ocel 8.8
4. Šroub Nerez. ocel A2, od DN450 ocel 8.8

5. Dotlačovací příruba Tvárná litina GJS-450-10
6. Těsnění  EPDM pryž
7. Tělo  Tvárná litina GJS-450-10

AVK UNI EXTRA PŘÍRUBOVÝ ADAPTÉR    9.2.2
Univerzální přírubový adaptér, A2 šrouby, A4 matky  603

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál.

 AVK obj. č DN Rozsah L L1 Hmotnost
  mm mm mm mm kg
 9.2.2.46 40-50 46-63 99 47 3,8
 9.2.2.57 50 57-74 99 47 3,9
 9.2.2.5065 50-65 57-74 99 47 4,1
 9.2.2.68 50-65 68-85 99 47 4,2
 9.2.2.84 80 84-106 100 47 4,9
 9.2.2.80100 80-100 84-106 100 47 5,0
 9.2.2.99 100 99-119 100 47 5,3
 9.2.2.109 100 109-133 101 47 5,6
 9.2.2.100125 100-125 109-133 101 47 8,7
 9.2.2.132 125-150 132-157 116 53 8,3
 9.2.2.157 150 157-183 109 52 9,3
 9.2.2.176 150 176-201 112 52 10
 9.2.2.193 200 193-215 117 53 12
 9.2.2.218 200 218-242 117 53 12
 9.2.2.242 250 242-268 119 58 20
 9.2.2.266 250 266-292 119 58 19
 9.2.2.280 250 280-306 119 58 19
 9.2.2.301 300 301-327 120 61 22
 9.2.2.324 300 324-350 120 61 24
 9.2.2.352 350 352-378 120 61 28
 9.2.2.372 350 372-396 161 62 30
 9.2.2.384 350 384-410 161 62 34
 9.2.2.410 400 410-436 165 67 35
 9.2.2.436 400 436-462 165 67 42

 AVK obj. č DN Rozsah L E F Hmotnost
  mm mm mm mm mm kg
 9.2.2.455 450 455-490 640 215 300 72.8
 9.2.2.505 500 505-540 715 165 250 67.8
 9.2.2.610 600 610-645 840 165 250 85.8
 9.2.2.710 700 710-745 910 166 251 85,5
 9.2.2.810 800 810-845 1025 166 251 101



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 199

AVK UNI EXTRA REDUKOVANÁ SPOJKA   9.2.3
Univerzální spojka, A2 šrouby, A4 matky 602

Popis výrobku:
Výrobek je určen pro spojování a opravy potrubí v rozvodech pitné vody a neutrálních kapalin do teploty 70°C.

Testy/Schválení:
• Test vodou dle EN 14525.
• Těsnost 21 bar, provozní tlak 16 bar.
• Schváleno dle platné české legislativy.

AVK UNI EXTRA zahrnuje sortiment přírubových adaptérů, spojek a redukovaných spojek pro potrubí z 
tvárné litiny, šedé litiny, oceli, PVC a azbestocementu. UNI EXTRA se díky možnosti spojovat i vyosené 
potrubí ±4° snadno používá. Odlitky z tvárné litiny, nerezový spojovací materiál s ochranou proti zadření a 
těžká protikorozní ochrana zaručují dlouhou životnost výrobku.   

Technické přednosti:
• ±4° úhlové vyosení. 
• Šrouby z nerezové oceli A2, matky z nerezové oceli A4, s ochranou proti zadření zaručují snadné 
 utažení /povolení spojovacího materiálu a dlouhou životnost.
• Konce šroubů jsou chráněny plastovou čepičkou.
• Profilované těsnění dokáže snadno překrýt i drobné nečistoty na povrchu potrubí.
• Tolerance cca 26 mm na DN pokrývá rozměry většiny běžného potrubí.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Výrobní program v dimenzích od DN 40 do DN 800.

DN 450-700

DN 40-400



200 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Ochrana šroubů Plast
2. Podložka Zinkovaná kalená ocel
3. Matka Kys.odolná nerez. ocel A4 od DN450 ocel 8.8
4. Šroub Nerez. ocel A2, od DN450 ocel 8.8

5. Dotlačovací příruba Tvárná litina GJS-400-12(GGG400-40)
6. Těsnění  EPDM pryž
7. Tělo  Tvárná litina GJS-400-12(GGG400-40)

AVK UNI EXTRA REDUKOVANÁ SPOJKA   9.2.3
Univerzální spojka, A2 šrouby, A4 matky  602

Objednací čísla a dimenze

Technický popis

 AVK obj. č DN Rozsah L L1 Hmotnost
  mm mm mm mm kg
 9.2.3.4657 40-50 46-63 / 57-74 210 100 3,2
 9.2.3.4668 40-65 46-53 / 68-85 210 100 4,2
 9.2.3.5768 50-65 57-74 / 84-106 210 100 4,5
 9.2.3.5784 50-80 57-74 / 84-106 210 100 4,5
 9.2.3.6884 65-80 68-85 / 84-106 210 100 4,9
 9.2.3.8499 80-100 84-106 / 99-119 210 100 5,3
 9.2.3.84109 100-100 84-106 / 109-133 210 100 5,3
 9.2.3.99109 100-100 99-119 / 109-133 210 100 5,6
 9.2.3.99132 100-125 99-119 / 132-157 210 100 6,4
 9.2.3.109132 100-125 109-133 / 132-157 210 100 6,4
 9.2.3.109157 100-150 109-133 / 157-183 230 115 7,4
 9.2.3.132157 125-150 132-157 / 157-183 230 115 7,7
 9.2.3.157176 150-150 157-183 / 176-201 230 115 10
 9.2.3.176193 150-200 176-201 / 193-215 230 115 10
 9.2.3.176218 150-200 176-201 / 218-242 250 140 14
 9.2.3..193218 200-200 193-215 / 218-242 250 140 11
 9.2.3..193242 200-225 193-215 / 242-268 250 140 13
 9.2.3..218242 200-225 218-242 / 242-268 250 140 14
 9.2.3..242266 225-250 242-268 / 266-292 270 160 19
 9.2.3.266280 250-250 266-292 / 280-306 270 160 20
 9.2.3.266301 250-300 266-292 / 301-327 270 160 20
 9.2.3.301324 300-300 301-327 / 324-350 270 160 17
 9.2.3.301352 300-350 301-327 / 352-378 270 160 19
 9.2.3.324352 300-350 324-350 / 352-378 270 160 20
 9.2.3.352372 350-350 352-378 / 372-396 270 160 26
 9.2.3.372384 350-350 372-396 / 384-410 270 160 26
 9.2.3.384410 350-400 384-410 / 410-436 270 160 22
 9.2.3.410436 400-400 410-436 / 436-462 270 160 23

 AVK obj. č DN Rozsah L E F Hmotnost
  mm mm    kg
 9.2.3.435470 450 435-470/470-505    50,9
 9.2.3.435505 450 435-470/505-540    54,8
 9.2.3.435610 450 435-470/610-645    63
 9.2.3.470505 500 470-505/505-540    55,6
 9.2.3.505610 500 505-540/610-645    66,4
 9.2.3.610710 600 610-645/710-745    81
 9.2.3.710810 700 710-745/810-845    89,9



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 201

Popis výrobku:
Armatura pro spojování PE a PVC potrubí v rozvodech pitné vody a neutrálních kapalin, max. teplota 70°C.

Standardy:
• Design dle EN 12 842.

Testy/ schválení:
•  Test těsnosti 21 bar, provozní tlak 16 bar.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Konstrukční řešení umožňuje spojení potrubí s vyosením ± 3,5°v hrdle armatury.
• Masivní šrouby M16 z nerezové oceli A2, matky z nerezové oceli A4 s ochranou proti zadření zaručují   
 snadné utažení a povolení spojovacího materiálu a dlouhou životnost.
• Průchozí šrouby eliminují riziko vzniku koroze mezi šrouby a litinovým tělem.
• Technické řešení systému těsnění umožňuje snadné nasunutí potrubí a to i ve velkých dimenzích.
• Konce šroubů jsou chráněny plastovou čepičkou.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Pro PE potrubí použijte nerezovou podpůrnou vsuvku.
• Armatura není vhodná pro potrubí s vnějším ochranným pláštěm.

UNI PLUS SPOJKA                     9.5.1

Jištěná spojka pro PE a PVC potrubí, A2 šrouby, EPDM těsnění 621

AVK UNI PLUS zahrnuje sortiment jištěných přírubových adaptérů, spojek a koncovek pro potrubí z PE a PVC. 
UNI PLUS nabízí velmi snadnou montáž a umožňuje spojit potrubí vyosené o ± 3,5 °. Odlitek z tvárné litiny, 
masivní nerezový spojovací materiál s ochranou proti zadření, těžká protikorozní ochrana.

Příslušenství:
Nerezová podpůrná vsuvka pro PE potrubí 2.1.180.



202 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Tělo Tvárná litina GJS-400.15 dle EN 1563
2. Těsnění EPDM pryž
3. Víko  Tvárná litina GJS-400.15 dle EN 1563
4. Podložka Nerezová ocel A2

5. Matka Nerezová ocel A4
6. Krytka šroubu Plast
7. Šroub Nerezová ocel A2

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

UNI PLUS SPOJKA                     9.5.1

Jištěná spojka pro PE a PVC potrubí, A2 šrouby, EPDM těsnění 621

  

 AVK obj. č. DN Dd D PN L L1 Hmotnost
  mm mm mm  mm mm kg
 9.5.1.40 32 40 150 16 150 60 3.8
 9.5.1.50 40 50 156 16 150 60 2.8
 9.5.1.63 50 63 170 16 150 60 4.3
 9.5.1.75 65 75 180 16 160 70 4.0
 9.5.1.90 80 90 200 16 160 70 5.0
 9.5.1.110 100 110 220 16 175 78 6.5
 9.5.1.125 125 125 240 16 175 78 8.0
 9.5.1.140 125 140 254 16 186 88 9.0
 9.5.1.160 150 160 276 16 185 88 9.1
 9.5.1.180 150 180 286 16 245 110 13
 9.5.1.200 200 200 318 16 210 110 13
 9.5.1.225 200 225 342 16 260 110 19
 9.5.1.250 250 250 374 16 260 110 27
 9.5.1.280 250 280 390 16 260 110 30
 9.5.1.315 300 315 440 16 320 168 36



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 203

Popis výrobku:
Armatura pro spojování PE a PVC potrubí v rozvodech pitné vody a neutrálních kapalin do 70°C.

Standardy:
• Design dle EN 12 842.
• Univerzální přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.
Testy/ schválení:
•  Test těsnosti 21 bar, provozní tlak 16 bar.
•  Schváleno dle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Konstrukční řešení umožňuje spojení potrubí s vyosením ± 3,5°v hrdle armatury.
• Masivní šrouby M16 z nerezové oceli A2, matky z nerezové oceli A4 s ochranou proti zadření zaručují   
 snadné utažení a povolení spojovacího materiálu a dlouhou životnost.
• Průchozí šrouby eliminují riziko vzniku koroze mezi šrouby a litinovým tělem.
• Technické řešení systému těsnění umožňuje snadné nasunutí potrubí a to i ve velkých dimenzích.
• Konce šroubů jsou chráněny plastovou čepičkou.
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.
• Pro PE potrubí použijte nerezovou podpůrnou vsuvku.
• Armatura není vhodná pro potrubí s vnějším ochranným pláštěm.

UNI PLUS PŘÍRUBA                     9.5.2

Jištěný přírubový adaptér pro PE a PVC potrubí, A2 šrouby, EPDM těsnění 623

AVK UNI PLUS zahrnuje sortiment jištěných přírubových adaptérů, spojek a koncovek pro potrubí z PE a PVC. 
UNI PLUS nabízí velmi snadnou montáž a umožňuje spojit potrubí vyosené o ± 3,5 °. Odlitek z tvárné litiny, 
masivní nerezový spojovací materiál s ochranou proti zadření, těžká protikorozní ochrana.

Příslušenství:
Nerezová podpůrná vsuvka pro PE potrubí 2.1.180.



204 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Tělo   Tvárná litina GJS-400.15 dle EN 1563
2. Těsnění  EPDM pryž
3. Víko   Tvárná litina GJS-400.15 dle EN 1563
4. Krytka šroubu  Plast

5. Matka  Nerezová ocel A4
6. Podložka  Nerezová ocel A2
7. Šroub  Nerezová ocel A2

  

 AVK obj. č.  DN Dd PN D L L1 Hmotnost
  mm mm  mm mm mm kg
 9.5.2.4040 40 40 10/16 146 122 62 6.3
 9.5.2.4050 40 50 10/16 146 122 62 3.7
 9.5.2.5063 50 63 10/16 175 123 63 4.0
 9.5.2.6575 60/65 75 10/16 180 123 63 4.3
 9.5.2.8090 80 90 10/16 195 122 62 4.7
 9.5.2.100110 100 110 10/16 215 123 63 6.0
 9.5.2.125125 125 125 10/16 245 125 63 7.8
 9.5.2.125140 125 140 10/16 245 125 63 8.9
 9.5.2.150160 150 160 10/16 285 125 63 8.3
 9.5.2.150180 150 180 10/16 285 125 63 10
 9.5.2.200200 200 200 10 335 126 64 13
 9.5.2.200225 200 225 10 337 141 64 15
 9.5.2.250250 250 250 10/16 400 179 88 21
 9.5.2.250280 250 280 10 405 175 88 25
 9.5.2.300315 300 315 10/16 458 179 88 26

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

UNI PLUS PŘÍRUBA                     9.5.2

Jištěný přírubový adaptér pro PE a PVC potrubí, A2 šrouby, EPDM těsnění 623



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 205

SUPA MAXI TM / ORION PLUS SPOJKA  9.4.4
Univerzální a v tahu jištěný spoj, A2 šrouby, EPDM těsnění  631

Popis výrobku:
Supa Maxi TM spojka – univerzální pro různé druhy potrubí, v tahu jištěný spoj. A2 šrouby, A4 matky. 
Pro pitnou vodu a neutrální kapaliny -20°C až 70°C.

Standardy:
• Design dle EN 14 525.

Testy/Schválení:
•  Schváleno dle ÖVGW certifikátu W 1.604.
•  Schváleno dle KIWA certifikátu K 66561/01.
•  Schváleno dle SVGW certifikátu 1205-6041.

AVK Supa Maxi TM sortiment jištěných spojů nastavil nové standardy ve vodárenství. Patentově chráněný 
systém pohybu zákusů a těsnění poskytuje plnou podporu výrobku na všech typech potrubí až do 
PN 16. Supa Maxi TM nabízí velmi snadnou montáž a umožňuje připojit potrubí vyosené až ±4°. Výrobek je 
standardně vybaven ochrannými krytkami vnitřního prostoru a manipulačními oky. U výrobku není potřeba 
provádět následné dotahování šroubů po prvotní montáži. 

Technické přednosti:
•  Patentově chráněný těsnicí systém SupaGripTM s pohyblivými zákusy zajišťuje plnou podporu těsnění i na  
 spodní hranici tolerance, tzn. i na nejmenších potrubích dané tolerance.
• Univerzální jištění v tahu je dané dvěma typy zákusů. Zákusy z bronzové slitiny pro PE/PVC potrubí a   
 tvrzená nerezová ocel pro litinové a ocelové potrubí. Pro PE potrubí použijte podpůrné vsuvky.
• Až ±4° vyosení pro maximální tlak PN 16.
• Velké tolerance rozsahu pro dané DN.
• Všechny DN jsou určeny pro PN 16 (nerezová ocel, AC, BI-PVC, sklolaminát CFW GRP pro PN 10).
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Těsnění z EPDM schválené pro styk s vodou.
• Šrouby A2 a matky A4 jsou povrchově ošetřeny proti zadření.
• Plastové krytky jako ochrana vnitřního prostoru při přepravě a před montáží.
• Potrubí není při montáži výrazně taženo do prostoru armatury.
• Šrouby jsou utahovány z vnitřní strany armatury, což je vhodné při montáži ve stísněných prostorech.
• Díky použití pouze kovových komponentů ve výrobku, není vyžadováno následné dotahování šroubů.
• Manipulační oka od DN 100.
• Design výrobku pro 29 bar dle DN 14 525 (DN 400: 27 bar pro PE potrubí). Pracovní tlak armatury max 
 16 bar, jinak dle typu potrubí.
• V provedení s NBR pryží pro použití v odpadních vodách.



206 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Matka Kyselině odolná nerezová ocel A4
2. Šroub Nerezová ocel A2
3. Podložka Nerezová ocel A2
4. Zákusné segmenty Bronzová slitina RG5 a nerezová ocel

5. Těsnění EPDM pryž schválená dle DVGW/HF
6. Tělo spojky Tvárná litina GJS-400 (GGG-40)
7. Nosič zákus. segmentů Litá ocel
8. Ochranný kryt PE, trvalý kryt těsnění

SUPA MAXI TM / ORION PLUS SPOJKA 9.4.4
Univerzální a v tahu jištěný spoj, A2 šrouby, EPDM těsnění  631

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č.  DN PN Rozsah D Šrouby L Hmotnost
  mm  mm mm         počet       rozměr mm kg
 9.4.4.50 50 16 48-71 200 3  M14 255 6
 9.4.4.65 65 16 69-91 226 3  M16 265 7
 9.4.4.80 80 16 82-106 235 3  M16 268 7,5
 9.4.4.100 100 16 104-133 268 4  M16 289 11
 9.4.4.125 125 16 132-159 285 4  M16 277 13
 9.4.4.150 150 16 159-188 340 4  M16 314 16
 9.4.4.200 200 16 193-227 389 6  M20 354 25
 9.4.4.225 225 16 224-257 437 6  M20 390 37
 9.4.4.250 250 16 266-301 476 6  M20 381 35
 9.4.4.300 300 16 314-356 545 8  M20 438 45
 9.4.4.350 350 16 352-396 612 8  M20 513 114
 9.4.4.400 400 16 392-442 661 12  M24 526 107
 9.4.4.450 450 16 448-510 740 12  M24 767 177
 9.4.4.500 500 16 498-552 772 14  M24 769 201
 9.4.4.600 600 16 604-652 872 18  M24 767 241
 9.4.4.700 700 16 700-745 991 18  M24 745 396
 9.4.4.800LT 800 16 800-842 1100 20  M24 740 454
 9.4.4.800PE 800 16 800-842 1100 20  M24 740 454 

LT - určeno výhradně pro kovové / azbestocementové potrubí
PE - určeno výhradně pro plastové potrubí



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 207

SUPA MAXI TM / ORION PLUS PŘÍRUBOVÝ ADAPTÉR  9.4.5
Univerzální a v tahu jištěný spoj, A2 šrouby, EPDM těsnění  633

Popis výrobku:
Supa Maxi TM příruba – univerzální pro různé druhy potrubí, v tahu jištěný spoj. A2 šrouby, A4 matky. 
Pro pitnou vodu a neutrální kapaliny -20°C až 70°C.

Standardy:
• Design dle EN 14 525
• Univerzální přírubové vrtání dle EN 1092 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Schváleno dle ÖVGW certifikátu W 1.604.
•  Schváleno dle KIWA certifikátu K 66561/01.
•  Schváleno dle SVGW certifikátu 1205-6041.

AVK Supa Maxi TM sortiment jištěných spojů nastavil nové standardy ve vodárenství. Patentově chráněný 
systém pohybu zákusů a těsnění poskytuje plnou podporu výrobku na všech typech potrubí až do 
PN 16. Supa Maxi TM nabízí velmi snadnou montáž a umožňuje připojit potrubí vyosené až ±4°. Výrobek je 
standardně vybaven ochrannými krytkami vnitřního prostoru a manipulačními oky. U výrobku není potřeba 
provádět následné dotahování šroubů po prvotní montáži. 

Technické přednosti:
•  Patentově chráněný těsnící systém SupaGripTM s pohyblivými zákusy zajišťuje plnou podporu těsnění i na  
 spodní hranici tolerance, tzn. i na nejmenších potrubích dané tolerance.
• Univerzální jištění v tahu je dané dvěma typy zákusů. Zákusy z bronzové slitiny pro PE/PVC potrubí a   
 tvrzená nerezová ocel pro litinové a ocelové potrubí. Pro PE potrubí použijte podpůrné vsuvky.
• Až ±4° vyosení pro maximální tlak PN 16.
• Velké tolerance rozsahu pro dané DN.
• Všechny DN jsou určeny pro PN 16 (nerezová ocel, AC, BI-PVC, sklolaminát CFW GRP pro PN 10).
• Povrchová ochrana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Těsnění z EPDM schválené pro styk s vodou.
• Šrouby A2 a matky A4 jsou povrchově ošetřeny proti zadření.
• Plastové krytky jako ochrana vnitřního prostoru při přepravě a před montáží.
• Potrubí není při montáži výrazně taženo do prostoru armatury.
• Šrouby jsou utahovány z vnitřní strany armatury, což je vhodné při montáži ve stísněných prostorech.
• Díky použití pouze kovových komponentů ve výrobku, není vyžadováno následné dotahování šroubů.
• Manipulační oka od DN 100.
• Design výrobku pro 29 bar dle DN 14 525 (DN 400: 27 bar pro PE potrubí). Pracovní tlak armatury max 
 16 bar, jinak dle typu potrubí.
• V provedení s NBR pryží pro použití v odpadních vodách.



208 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Matka Kyselině odolná nerezová ocel A4
2. Šroub Nerezová ocel A2
3. Podložka Nerezová ocel A2
4. Zákusné segmenty Bronzová slitina RG5 a nerezová ocel

5. Těsnění EPDM pryž schválená dle DVGW/HF
6. Tělo spojky Tvárná litina GJS-400 (GGG-40)
7. Nosič zákus. segmentů Litá ocel
8. Ochranný kryt PE, trvalý kryt těsnění

SUPA MAXI TM / ORION PLUS PŘÍRUBOVÝ ADAPTÉR  9.4.5
Univerzální a v tahu jištěný spoj, A2 šrouby, EPDM těsnění  633

Technický popis

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č.  DN PN Rozsah D H3  Šrouby  L Hmotnost
  mm bar mm mm mm počet  rozměr mm kg
 9.4.5.50 40-50 10/16 48-71 200 165 3  M14 197 5
 9.4.5.65 50-65 10/16 69-91 226 185 3  M16 197 6
 9.4.5.80 80 10/16 82-106 235 200 3  M16 198 6,5
 9.4.5.100 100 10/16 104-133 268 229 4  M16 203 9
 9.4.5.80 80 10/16 104-133 268 200 3  M16 210 9
 9.4.5.100 100 10/16 132-159 285 229 4  M16 198 11
 9.4.5.150 150 10/16 132-159 285 285 4  M16 198 11
 9.4.5.150 150 10/16 159-188 340 285 4  M16 220 12
 9.4.5.200 200 10/16 193-227 389 343 6  M20 243 19
 9.4.5.250 250 10/16 224-257 437 406 6  M20 245 25
 9.4.5.200 200 10/16 224-257 437 343 6  M20 245 25
 9.4.5.250 250 10/16 266-301 476 406 6  M20 254 28
 9.4.5.300 300 10/16 314-356 545 483 8  M20 282 38
 9.4.5.350 350 10/16 352-396 612 540 9  M24 419 87
 9.4.5.400 400 10/16 392-442 661 597 10  M24 447 80
 9.4.5.450 450 10/16 448-510 740 660 12  M24 614 145
 9.4.5.500 500 10/16 498-552 772 735 14  M24 605 166
 9.4.5.600 600 10/16 604-652 872 850 18  M24 634 213
 9.4.5.700 700 10/16 700-745 991 920 18  M24 650 347
 9.4.5.800LT 800 10/16 800-842 1100 1035 20  M24 690 437
 9.4.5.800PE 800 10/16 800-842 1100 1035 20  M24 690 437 

LT - určeno výhradně pro kovové / azbestocementové potrubí
PE - určeno výhradně pro plastové potrubí



10

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 209

SUPA MAXI TM / ORION PLUS REDUKOVANÁ SPOJKA  9.4.6
Univerzální a v tahu jištěný spoj, A2 šrouby, EPDM těsnění  632

Popis výrobku:
Supa Maxi TM redukovaná spojka – univerzální pro různé druhy potrubí, v tahu jištěný spoj. A2 šrouby
A4 matky. 
Pro pitnou vodu a neutrální kapaliny -20°C až 70°C.

Standardy:
• Design dle EN 14 525.

Testy/Schválení:
•  Schváleno dle ÖVGW certifikátu W 1.604.
•  Schváleno dle KIWA certifikátu K 66561/01.
•  Schváleno dle SVGW certifikátu 1205-6041.

AVK Supa Maxi TM sortiment jištěných spojů nastavil nové standardy ve vodárenství. Patentově chráněný 
systém pohybu zákusů a těsnění poskytuje plnou podporu výrobku na všech typech potrubí až do 
PN 16. Supa Maxi TM nabízí velmi snadnou montáž a umožňuje připojit potrubí vyosené až ±4°. Výrobek je 
standardně vybaven ochrannými krytkami vnitřního prostoru a manipulačními oky. U výrobku není potřeba 
provádět následné dotahování šroubů po prvotní montáži. 

Technické přednosti:
•  Patentově chráněný těsnící systém SupaGripTM s pohyblivými zákusy zajišťuje plnou podporu těsnění i na  
 spodní hranici tolerance, tzn. i na nejmenších potrubích dané tolerance.
• Univerzální jištění v tahu je dané dvěma typy zákusů. Zákusy z bronzové slitiny pro PE/PVC potrubí a    
 tvrzená nerezová ocel pro litinové a ocelové potrubí. Pro PE potrubí použijte podpůrné vsuvky.
• Až ±4° vyosení pro maximální tlak PN 16.
• Velké tolerance rozsahu pro dané DN.
• Všechny DN jsou určeny pro PN 16 (nerezová ocel, AC, BI-PVC, sklolaminát CFW GRP pro PN 10).
• Povrchová ochr ana práškovým epoxidem dle DIN 3476, část 1 a EN 14901, GSK certifikát.
• Těsnění z EPDM schválené pro styk s vodou.
• Šrouby A2 a matky A4 jsou povrchově ošetřeny proti zadření.
• Plastové krytky jako ochrana vnitřního prostoru při přepravě a před montáží.
• Potrubí není při montáži výrazně taženo do prostoru armatury.
• Šrouby jsou utahovány z vnitřní strany armatury, což je vhodné při montáži ve stísněných prostorech.
• Díky použití pouze kovových komponentů ve výrobku, není vyžadováno následné dotahování šroubů.
• Manipulační oka v DN 100-400.
• Design výrobku pro 29 bar dle DN 14 525 (DN 400: 27 bar pro PE potrubí). Pracovní tlak armatury max. 
 16 bar, jinak dle typu potrubí.



210 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Matka Kyselině odolná nerezová ocel A4
2. Šroub Nerezová ocel A2
3. Podložka Nerezová ocel A2
4. Zákusné segmenty Bronzová slitina RG5 a nerezová ocel

5. Těsnění EPDM pryž schválená dle DVGW/HF
6. Tělo spojky Tvárná litina GJS-400 (GGG-40)
7. Nosič zákus. segmentů Litá ocel
8. Ochranný kryt PE, trvalý kryt těsnění

 AVK obj. č.  DN Rozsah 1 Rozsah 2 D  Šrouby  L Hmotnost
  mm   mm počet  rozměr mm kg
 9.4.6.4669 50-65 48-71 69-91 200 3  M14 294 6,5
 9.4.6.4682 50-80 48-71 82-106 200 3  M14 296 7
 9.4.6.6982 65-80 69-91 82-106 226 3  M16 294 7,5
 9.4.6.82104 80-100 82-106 104-133 235 3  M16 305 10
 9.4.6.104132 100-125 104-133 132-159 268 4  M16 305 13
 9.4.6.104159 100-150 104-133 159-188 268 4  M16 322 14
 9.4.6.132159 125-150 132-161 159-188 285 4  M16 321 15
 9.4.6.159193 150-200 159-188 193-227 340 6  M20 356 21
 9.4.6.159224 150-225 159-188 224-257 340 6  M20 374 27
 9.4.6.193224 200-225 193-227 224-257 389 6  M20 389 32
 9.4.6.193266 200-250 193-227 266-301 389 6  M20 386 32
 9.4.6.224266 225-250 224-257 266-301 437 8  M20 396 36  
 9.4.6.266314 250-300 266-301 314-356 476 8  M20 437 42

SUPA MAXI TM / ORION PLUS REDUKOVANÁ SPOJKA 9.4.6
Univerzální a v tahu jištěný spoj, A2 šrouby, EPDM těsnění  632

Technický popis

Objednací čísla a dimenze



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 211

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník pro pitnou vodu, pracovní rozsah 0,2-16 bar, max. teplota vody 60°C.

Standardy:
•  Design dle EN 1074-4.
•  Standardní vrtání příruby dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 16.
Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

AVK VZDUŠNÍK S OCHRANOU PROTI VODNÍMU RÁZU                      10.4

Pro pitnou vodu D-070

Kombinovaný vzdušník pracuje jako odvzdušňovací a zavzdušňovací ventil. Konstrukční řešení umožňuje 
kontrolované plynulé vypouštění vzduchu z potrubí a výrazně tak snižuje riziko vodních rázů. Unikátní rolovací 
systém těsnění umožňuje postupné zvětšování odvzdušňovacího otvoru v návaznosti na měnící se tlak 
vzduchu v potrubí. 

Technické přednosti:
• Patentovaný rolovací systém těsnění vzdušníku je kapacitně výrazně výkonnější než systémy kulového   
 těsnění. 
• Velikost odvzdušňovacího otvoru (provozní odvzdušnění / vypouštění a napouštění). 
 DN 100 : 7,8 / 5 153 mm2; DN 150 : 7,8 / 7 850 mm2; DN 200 : 12 / 17 553 mm2; DN 250 : 12 / 31 400mm2

• Konstrukční řešení armatury výrazně snižuje riziko vodních rázů v potrubí. 
• Přídavný odvzdušňovací ventil disponuje dostatečnou kapacitou pro standardní odvzdušnění.
• Konstrukční řešení zabraňuje vnikání nečistot do těla ventilu.
• V rámci servisní činnosti Vám navíc nabízíme bezplatný počítačový návrh veškerých odvzdušňovacích a   
 zavzdušňovacích ventilů dodávaných na náš trh společností AVK VOD-KA a.s.

Příslušenství:
Předsazené uzávěry – AVK šoupata 3.1, 3.2, 3.3; klapky 6.1, 6.3.



212 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Objednací čísla a dimenze

AVK VZDUŠNÍK S OCHRANOU PROTI VODNÍMU RÁZU                                                  10.4 
Pro pitnou vodu                                                                                              D-070

Technický popis

 AVK obj. č.  DN PN A B C Odvzdušnění Hmotnost
  mm  mm mm  mm2 kg
 10.4.80 80 16 233 293 3/8" 5 153 13
 10.4.100 100 16 260 311 3/8" 7 850 18
 10.4.150 150 16 378 392 1 1/2" 17 553 39
 10.4.200 200 16 411 445 1 1/2" 31 400 63
 10.4.300 300 16 568 725 2" 70 650 158

Automatické odvzdušnění

Automatické odvzdušnění

Automatické odvzdušnění    DN 80   DN 100     DN 80 DN 100

    DN 150   DN 200     DN 150 DN 200

                  DN 300                   DN 300

Kapacita vzdušníku

Kapacita vzdušníku

Kapacita vzdušníku

Množství vzduchu m3/hod Množství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hodMnožství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hodMnožství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

DN 80, DN 100

DN 150, DN 200, DN 300

1. Tělo   Zesílený polyamid
2. Vypouštěcí otvor   Polypropylen
3. Rolovací těsnění    EPDM pryž
4. Plovák   Polypropylen
5. Podpora   Zesílený polyamid
6. O-kroužek    BUNA-N

7. Šroub, matka, podložka   Pozinkovaná ocel
8. Kryt   Tvárná litina
9. Těsnění   Zesílený nylon, EPDM pryž
10. Sedlový otvor   Bronz
11. Tělo   Tvárná litina



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 213

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník je určen pro pitnou vodu a neutrální kapaliny, pracovní rozsah 0,2-16 bar, max. 
teplota vody 60°C.

Standardy:
•  Design dle EN 1074-4.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno dle DIN-DVGW certifikátu NW-6215BS5030.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Velikost odvzdušňovacího otvoru (provozní odvzdušnění / vypouštění a napouštění) 
 DN 20, DN 25: 8 mm2/100 mm2; DN50: 12 mm2 / 908 mm2.
• Patentovaný rolovací systém těsnění. Proti standardním řešením ve stejné DN propouští výrazně větší   
 množství vzduchu.
• Rolovací systém těsnění je méně citlivý k rozdílným tlakům než standardní systém s plovákovou koulí, což  
 zvyšuje pracovní rozsah ventilu.
• Kompletně nekorodující provedení. Nízká hmotnost. Snadná údržba, demontáž.
• Velký otvor pro průchod vzduchu výrazně snižuje riziko jeho přicpání nečistotami. Zlepšuje funkčnost   
 odvzdušňovací funkce ventilu.
• Otvor automaticky přivzdušní v případech, kdy se v řadu vytváří podtlak (např. příliš rychlý odběr vody,   
 vznik poruchy).
• K dodání též ve variantách pouze odvzdušňovací nebo pouze zavzdušňovací ventil.
• V rámci servisní činnosti Vám navíc nabízíme bezplatný počítačový návrh veškerých odvzdušňovacích a   
 zavzdušňovacích ventilů dodávaných na náš trh společností AVK VOD-KA a.s.

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.5

Pro pitnou vodu, zesílený polyamid 701/40 - D 040

Kombinovaný vzdušník pracuje jako odvzdušňovací a zavzdušňovací ventil. Odvzdušňuje malé i velké
množství vzduchu, které se nahromadí během provozních podmínek nebo při plnění řadu. Zavzdušňuje při
vypuštění řadu nebo extra velkých odběrech. Ventil je kompletně z nekorodujících materiálů.

Příslušenství:
Předsazené uzávěry – kulové ventily 2.3; šoupátka 5.X

DN 20-25 DN 50



214 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Objednací čísla a dimenze

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                                                                            10.5 
Pro pitnou vodu, zesílený polyamid                                                                                                701/40 - D 040

 AVK obj. č.  DN BSP PN L H3 C Hmotnost
  mm   mm mm mm kg
 10.5.34 20 3/4"  16 100 143 3/8" 0,3
 10.5.1 25 1" 16 100 143 3/8" 0,3
 10.5.2 50 2" 16 183 215 1 1/2" 1,0

Technický popis

Automatické odvzdušněníKapacita vzdušníku

1. Tělo Zesílený polyamid
2. Šroub Nerezová ocel
3. Rolovací těsnění EPDM pryž
4. Podpora těsnění Zesílený polyamid
5. Koleno Polypropylen

6. Podpora Zesílený polyamid
7. Plovák Polypropylen
8. O-kroužek NBR pryž
9. Příruba Zesílený polyamid

    DN 20, DN 25        DN 50     DN 20, DN 25                   DN 50

Množství vzduchu m3/hod
Množství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 215

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník, do PN 16 pro vodu a neutrální kapaliny do 60°C.

Standardy:
•  Design dle EN 1074-4.
•  Standardní vrtání příruby dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno dle DIN-DVGW certifikátu NW-6215BS5030.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Patentovaný systém plováku s velkou kapacitou. 
• Velikost odvzdušňovacího otvoru (provozní odvzdušnění/hlavní ventil) DN 80: 13,8 mm2/1963 mm2; 
 DN 100: 13,8 mm2/5027 mm2; DN 150: 13,8 mm2/ 7854 mm2; DN 200: 12mm2 / 17 662mm2.
 DN 250: 12mm2 / 31 400mm2; DN 300: 12mm2 / 49 087mm2.
•  Velký otvor pro průchod vzduchu výrazně snižuje riziko jeho přicpání nečistotami. Zlepšuje funkčnost   
 odvzdušňovací funkce ventilu.
•  Velký otvor automaticky přivzdušní v případech, kdy se v řadu vytváří podtlak (např. příliš rychlý odběr vody,  
 vznik poruchy).
•  Spolehlivý provoz redukuje riziko vzniku vodních rázů v potrubí.
•  Design umožňuje propouštění velkého množství vzduchu, bez rizika předčasného uzavření ventilu.
•  Snadná údržba, přístup k uzavíracímu systému bez nutnosti demontáže celého vzdušníku.
•  Uzavírací systém a plovák z nekorodujících materiálů.
•  Závitový výstup pro snadné napojení hadice pro odvod vzduchu.
•  K dodání také v úpravě jako odvzdušňovací ventil, zavzdušňovací ventil a ventil s ochranou proti vodním   
  rázům.
•  Pracovní rozsah DN 80 - DN 150 již od 0,1 bar, DN 200 - DN 300 od 0,2 bar.

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.6

Pro pitnou vodu, tvárná litina 701/50 - D 043

Kombinovaný vzdušník pracuje jako odvzdušňovací a zavzdušňovací ventil. Odvzdušňuje malé i velké množství 
vzduchu, které se nahromadí během provozních podmínek nebo při plnění řadu. Zavzdušňuje při vypuštění 
řadu nebo extra velkých odběrech. 

Příslušenství:
Předsazené uzávěry – AVK šoupata 3.1, 3.2, 3.3; klapky 6.1, 6.3.



216 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Víko Polypropylen
2. Tělo Tvárná litina (DN50 závit zesílený nylon)

3. Plovák Polypropylen
4. Odvodnění Polypropylen

Objednací čísla a dimenze

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                                                                                        10.6 
Pro pitnou vodu, tvárná litina                                                                                                          701/50 - D 043

Technický popis

1

2

3

4

 AVK obj. č.  DN PN A B C A/V Materiál Hmotnost
    mm mm BSP/mm   kg
 10.6.50 50 10/16 202 336 1 1/2” 1 963 GGG 7,3
 10.6.80 80 10/16 202 336 2” 1 963 GGG 7,3
 10.6.100 100 10/16 200 467 3” 5 027 GGG 13,0
 10.6.150 150 10/16 220 537 4” 7 854 GGG 18,2
 10.6.200 200 10 362 757 6" 18 250 GGG 43,6

Kapacita vzdušníku Kapacita vzdušníku

Kapacita vzdušníkuKapacita vzdušníku

DN80

DN80
DN100

DN100 DN150DN150

DN200 DN200

D
ife

re
nč

ní
 t

la
k 

(B
ar

)

D
ife

re
nč

ní
 t

la
k 

(B
ar

)
D

ife
re

nč
ní

 t
la

k 
(B

ar
)

D
ife

re
nč

ní
 t

la
k 

(B
ar

)

Množství vzduchu m3/hod Množství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hodMnožství vzduchu m3/hod

DN 50 - viz. AVK 701/48-011



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 217

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník je určen pro pitnou vodu a neutrální kapaliny, pracovní rozsah 0,2-16 bar, max. teplo-
ta vody 60°C..

Standardy:
•  Design dle EN 1074-4
•  Standardní vrtání příruby dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 16.
.
Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno dle DIN-DVGW certifikátu NW-6215BS5030.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Velikost odvzdušňovacího otvoru: 12mm2 provozní odvzdušnění, 804mm2 pro vypouštění a napouštění. 
• Finanční úspora proti použití tradiční šachty.
• Flexibilní použití díky různým stavebním výškám – 755, 1055, 1305, 1555 mm, ostatní na dotaz.
• Všechny podstatné části z nekorodujících materiálů.
• Patentovaný rolovací systém těsnění pro velké hodnoty vypouštěného vzduchu. 
• Velký otvor pro průchod vzduchu výrazně snižuje riziko jeho přicpání nečistotami. Zlepšuje funkčnost   
 odvzdušňovací funkce ventilu.
• Malý otvor automaticky přivzdušní v případech, kdy se v řadu vytváří podtlak (např. příliš rychlý odběr vody,  
 vznik poruchy).
• Spolehlivý provoz redukuje riziko vzniku vodních rázů v potrubí.
• Design umožňuje propouštění velkého množství vzduchu, bez rizika předčasného uzavření ventilu.
• Pracovní rozsah 0,2-16 bar. Pracovní rozsah 0,1-10 bar na dotaz.

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.7.1

Pro podzemní použití, pitnou vodu 701/84 - D 090

Kombinovaný vzdušník je určen jako náhrada budování šachet. Eliminuje možné potíže s tepelnou izolací 
tradičních vzdušníků, umístění vzdušníků v místech komunikací a podobně. Vzdušník nabízí velké hodnoty 
vypouštěného vzduchu. Vyřešen má odvod vody do okolního prostředí armatury.

Příslušenství:
AVK přírubové tvarovky 50.X.



218 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Víko  Polypropylen
2. Kryt vzdušníku  PVC
3. Izolace   Hliníková folie s PE pěnou
4. Vedení vřetene  Zesílený nylon
5. Prodloužení vřetene  Nerezová ocel
6. Závlačka   Nerezová ocel
7. Zpětná klapka  Acetal, NBR, polyamid
8. Víko  Zesílený nylon
9. Set rolovací těsnění  Nerez. ocel, polyamid, EPDM
10. O kroužek  NBR pryž

11. Vedení  Zesílený nylon
12. Závlačka  Nerezová ocel
13. Plovák  Polypropylen
14. Tělo  Zesílený nylon
15. Spodní díl  Zesílený nylon
16. O kroužek  NBR pryž
17. Základ  Tvárná litina, hliníková slitina
18. Spojka na odvodnění  Polypropylen, acetal
19. Zpětná klapka  Acetal, NBR, nerezová ocel
20. Adaptér   Nerezová ocel

Objednací čísla a dimenze

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.7.1

Pro podzemní použití, pitnou vodu 701/84 - D 090

 AVK obj. č.  DN PN L H3 Hmotnost
  mm  mm mm kg
 10.7.1.50755 50 16 202 755 8,5
 10.7.1.501055 50 16 202 1055 9,8
 10.7.1.501305 50 16 202 1305 11,2
 10.7.1.501555 50 16 202 1555 12,3 
 10.7.1.80755 80 16 202 755 8,5
 10.7.1.801055 80 16 202 1055 9,8
 10.7.1.801305 80 16 202 1305 11,2
 10.7.1.801555 80 16 202 1555 12,3

Technický popis

Automatické odvzdušnění

Kapacita vzdušníku

Množství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 219

Popis výrobku:
Vzdušník je určen pro vodu a neutrální kapaliny pracovní rozsah 0,2-16 bar, max. teplota vody 60°C..

Standardy:
•  Design dle EN 1074-4.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno dle DIN-DVGW certifikátu NW-6215BS5030.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
• Extra velký otvor 12mm2.
• Patentovaný rolovací systém těsnění. Proti standardním řešením ve stejné DN propouští výrazně větší   
 množství vzduchu.
• Rolovací systém těsnění je méně citlivý k rozdílným tlakům než standardní systém s plovákovou koulí, což  
 zvyšuje pracovní rozsah ventilu.
• Kompletně nekorodující provedení. Nízká hmotnost. Snadná údržba, demontáž.
• Velký otvor pro průchod vzduchu výrazně snižuje riziko jeho přicpání nečistotami. Zlepšuje funkčnost   
 odvzdušňovací funkce ventilu.
• Pracovní rozsah 0,2-16 bar. Jiné pracovní rozsahy na dotaz.

AVK ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL                      10.8

Pro pitnou vodu, zesílený polyamid 701/10 - S 050

Odvzdušňovací ventil, který přes svoje malé rozměry dokáže velmi efektivně odvádět nahromaděný provozní 
vzduch v potrubí. Kompaktní rozměry nabízí rolovací systém těsnění a překvapivě velký průměr otvoru pro 
odvod vzduchu. Ventil je kompletně vyroben z nekorodujících materiálů.

Příslušenství:
Předsazené uzávěry – kulové ventily 2.3; šoupátko 5.X.



220 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Tělo  Zesílený polyamid
2. Rolovací těsnění   EPDM pryž
3. Podpora   Zesílený polyamid

4. Plovák  Polypropylen
5. O-kroužek  NBR pryž
6. Příruba  PA / mosaz

Objednací čísla a dimenze

AVK ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL                      10.8

Pro pitnou vodu, zesílený polyamid 701/10 - S 050

 AVK obj. č.  DN PN L H3 C  Hmotnost
  mm  mm mm BSP/mm kg
 10.8.1 25 16 87 143 1" 0,3

Technický popis

Automatické odvzdušnění

Množství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 221

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník je určen pro odpadní vody, pracovní rozsah 0,2-16 bar, max. teplota vody 60°C.
Standardy:
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno pro rozvody odpadní vody.

Technické přednosti:
• Velikost odvzdušňovacího otvoru: 12mm2 provozní odvzdušnění, 804mm2 pro vypouštění a napouštění.
• Velká vzduchová kapsa mezi médiem a těsnicím systémem zajišťuje spolehlivou funkci i v případě použití  
 odpadních vod s pevnými nečistotami.
• Malý otvor vzdušníku funguje pro běžný transport vzduchu za provozních podmínek.
• Pružina tlumí rázy do těsnicí části vzdušníku.
• Plovák z polypropylenu a kyselině odolná nerezová ocel na vřeteni přináší velkou odolnost vůči korozi. 
• Konický tvar těla se spodní rozšířenou částí vytváří velký objem vzduchu při minimální výšce armatury.
• Epoxidem chráněné ocelové tělo pro velkou pevnost a nízkou hmotnost. Na přání nerezová ocel. 
• Možnost snadného čištění vodou přes kohout ve spodní části armatury.
• Připojovací příruba nebo 2“ závit.
• Pracovní rozsah 0,2-16 bar. Jiné pracovní rozsahy na dotaz.
• Na přání i v provedení s nerezovým tělem.

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.9

Pro odpadní vodu, ocelový 701/70 - D 020

Vzdušník pro odpadní vodu pro automatické odvzdušnění a zavzdušnění potrubí při běžném provozu nebo i 
napouštění a vypouštění řadu. Spolehlivost přináší technické řešení, kdy je mezi plovákem a vlastním otvorem 
pro odvzdušnění velká vzdálenost, eliminující přicpání otvoru nečistotami z OV. Pružina na spoji kompenzuje 
tlakové rázy a umožňuje plynulou reakci za běžných provozních podmínek. 

Příslušenství:
Předsazené uzávěry – AVK šoupě 3.14, nožové šoupě 3.6.



222 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Objednací čísla a dimenze

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.9

Pro odpadní vodu, ocelový 701/70 - D 020

 AVK obj. č.  DN PN L H3 Hmotnost
  mm  mm mm kg
 10.9.2 2"  550 644 16,5
 10.9.50 50 16 550 605 17,5
 10.9.80 80 16 550 605 18,5
 10.9.100 100 16 550 605 19,5
 10.9.150 150 16 550 610 21,0
 10.9.200 200 16 550 610 24,0

Technický popis

1. Výstup odvzdušnění  Polypropylen s 11/2“ závitem
2. Rolovací těsnění  Polyamid, EPDM, nerezová ocel
3. Plovák  Polypropylen
4. Podpora   Zesílený polyamid
5. Tělo  Zesílený polyamid
6. Usazení   Zesílený polyamid
7. O-kroužek  NBR pryž
8. O-kroužek  NBR pryž
9. Matice  Nerezová ocel

10. Tělo Zesílený polyamid
11. Zátka Polypropylen
12. Pružina Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
13. Podložka  Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
14. Šroub a matka Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
15. Vřeteno  Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
16. Plovák  Nerezová ocel
17. Kulový kohout Nerezová ocel 
18. Tělo  Ocel s epoxid. ochranou

Automatické odvzdušnění

Kapacita vzdušníku

Množství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 223

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník je určen pro odpadní vody, pracovní rozsah 0,05-10 bar, max. teplota vody 60°C.
Standardy:
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno pro rozvody odpadní vody.

Technické přednosti:
• Velikost odvzdušňovacího otvoru: 12mm2 provozní odvzdušnění, 804mm2 pro vypouštění a napouštění. 
• Velká vzduchová kapsa mezi médiem a těsnicím systémem zajišťuje spolehlivou funkci i v případě použití  
 odpadních vod s pevnými nečistotami.
• Provozní otvor vzdušníku funguje pro běžný transport vzduchu za provozních podmínek.
• Pružina tlumí rázy do těsnicí části vzdušníku.
• Plovák z polypropylenu a kyselině odolná nerezová ocel na vřeteni přináší velkou odolnost vůči korozi. 
• Konický tvar těla se spodní rozšířenou částí vytváří velký objem vzduchu při minimální výšce armatury.
• Tělo ze zesíleného polyamidu pro velkou pevnost a nízkou hmotnost. 
• Možnost snadného čištění vodou přes kohout ve spodní části armatury.
• Připojovací příruba nebo 2“, 3“ závit.
• Pracovní rozsah 0,05-10 bar. Jiné pracovní rozsahy na dotaz.

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.91

Pro odpadní vodu, plastový 701/75 - D 025

Vzdušník pro odpadní vodu pro automatické odvzdušnění a zavzdušnění potrubí při běžném provozu nebo i 
napouštění a vypouštění řadu. Spolehlivost přináší technické řešení, kdy je mezi plovákem a vlastním otvorem 
pro odvzdušnění velká vzdálenost, eliminující přicpání otvoru nečistotami z OV. Pružina na spoji kompenzuje 
tlakové rázy a umožňuje plynulou reakci za běžných provozních podmínek. 

Příslušenství:
Předsazené uzávěry – AVK šoupě 3.14, nožové šoupě 3.6.



224 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN L H3 Hmotnost
  mm mm mm kg
 10.91.50 50 370 460 4,2
 10.91.2 2" 370 455 3,8
 10.91.80 80 370 460 5,4
 10.91.3 3" 370 455 3,8
 10.91.100 100 370 460 6,0
 10.91.4 4" 370 455 3,9

Objednací čísla a dimenze

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.91

Pro odpadní vodu 701/75 - D 025

Technický popis

1. Výstup odvzdušnění Polypropylen s 11/2“ závitem
2. Rolovací těsnění Polyamid, EPDM, nerezová ocel
3. Plovák Polypropylen
4. Podpora  Zesílený polyamid
5. Tělo Zesílený polyamid
6. Matice Nerezová ocel AISI 316
7. O kroužek NBR pryž
8. Zátka Polypropylen
9. Pružina Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316

10. Podložka  Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
11. Vřeteno  Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
12. Tělo Zesílený polyamid
13. Objímka Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
14. O kroužek NBR pryž
15. Plovák  Polypropylen
16. Kul. kohout Mosaz / na přání nerezová ocel BSP 1"
17. Podložka Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
18. Připojovací příruba Zesílený polyamid

Automatické odvzdušnění

Kapacita vzdušníku

Množství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 225

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník je určen pro odpadní vody, pracovní rozsah 0,2-10 bar, max. teplota vody 60°C.

Standardy:
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno pro rozvody odpadní vody.

Technické přednosti:
• Velikost odvzdušňovacího otvoru: 12mm2 provozní odvzdušnění, 804mm2 pro vypouštění a napouštění. 
• Korozi odolné a lehké provedení pro manipulaci při výstavbě.
• Velice snadná údržba, kdy je možné proplachovat ventil bez nutnosti předchozí demontáže. Případná   
 demontáž díky integrovanému uzávěru.
• Ventil je možné umístit na potrubí bez nutnosti budování šachty – výrazná úspora nákladů.
• Konstrukční řešení armatury s odděleným plovákem zabraňuje stoupnutí vody až do vlastního ventilu.
• Použité plastové materiály mají optimální vlastnosti pro práci v agresivní odpadní vodě.
• Použitý systém rolovacího těsnění ventilu je kapacitně výrazně výkonnější než systémy kulového těsnění .
• Automatické odvodnění umístěné v nejnižším místě zabraňuje problémům se zbytkovou vodou.
• Materiálové řešení armatury minimalizuje její hmotnost a usnadňuje tak instalaci ventilu.
• Připojovací příruba nebo 3“ závit.
• Pracovní rozsah 0,2-10 bar. Jiné pracovní rozsahy na dotaz.

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.92

Pro podzemní použití, pro odpadní vodu 701/79 - D 025 - SB

Kombinovaný vzdušník pro odpadní vodu je určen jako náhrada budování šachet. Eliminuje možné potíže s 
tepelnou izolací tradičních vzdušníků, umístění vzdušníků v místech komunikací a podobně. Vzdušník nabízí 
velké hodnoty vypouštěného vzduchu. Vyřešen má odvod vody do okolního prostředí armatury. Konstrukční 
řešení armatury s odděleným plovákem zabraňuje stoupnutí vody až do vlastního ventilu.

Příslušenství:
AVK přírubové tvarovky 50.X.



226 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Objednací čísla a dimenze

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.92

Pro podzemní použití, pro odpadní vodu 701/79 - D 025 - SB

 AVK obj. č. DN PN H H3 W Hmotnost
  mm  mm mm mm kg
 10.92.80975 80 10 875 970 448 38
 10.92.801170 80 10 1075 1170 448 39
 10.92.100975 100 10 875 970 448 38
 10.92.1001170 100 10 1075 1170 448 39

Technický popis

1. Výstup odvzdušnění Polypropylen
2. Spojka  PVC
3. Víko PE
4. Ochranný plášť PE
5. Odvodňovací vývod PE
6. Kulový kohout Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
7. Ovládání nož. uzávěru Kyselině odolná nerezová ocel
8. Kulový kohout Nerezová ocel
9. Rolovací těsnění Polyamid, EPDM, nerezová ocel
10. Plovák  Polypropylen

11. Držák Nerezová ocel
12. Proplach. potrubí Polypropylen
13. Tělo Zesílený nylon
14. Příruba Zesílený nylon
15. Plovák Polypropylen
16. Adaptér Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
17. Nožový uzávěr Tvárná litina
18. Tělo Zesílený nylon
19. T-klíč Nerezová ocel

Automatické odvzdušnění

Kapacita vzdušníku

Množství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)



11

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 227

Popis výrobku:
Kombinovaný vzdušník je určen pro odpadní vody, pracovní rozsah 0,05-10 bar, max. teplota vody 60°C.

Standardy:
•  Přírubové vrtání dle EN 1092-2 (ISO 7005-2), PN 16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 4, EN 12266.
•  Schváleno pro rozvody odpadní vody.

Technické přednosti:
• Velikost odvzdušňovacího otvoru: 12mm2 provozní odvzdušnění, 804mm2 pro vypouštění a napouštění. 
• Velká vzduchová kapsa mezi médiem a těsnicím systémem zajišťuje spolehlivou funkci i v případě použití  
 odpadních vod s pevnými nečistotami.
• Provozní otvor vzdušníku funguje pro běžný transport vzduchu za provozních podmínek.
• Pružina tlumí rázy do těsnicí části vzdušníku.
• Plovák z polypropylenu a kyselině odolná nerezová ocel na vřeteni přináší velkou odolnost vůči korozi. 
• Konický tvar těla se spodní rozšířenou částí vytváří velký objem vzduchu při minimální výšce armatury.
• Tělo z nerezové oceli pro velkou pevnost a nízkou hmotnost. 
• Možnost snadného čištění vodou přes kohout ve spodní části armatury.
• Připojovací příruba nebo 2“, 3“ závit.
• Pracovní rozsah 0,05-10 bar. Jiné pracovní rozsahy na dotaz.

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.93

Pro odpadní vodu, nerezový 

Vzdušník pro odpadní vodu pro automatické odvzdušnění a zavzdušnění potrubí při běžném provozu nebo i 
napouštění a vypouštění řadu. Spolehlivost přináší technické řešení, kdy je mezi plovákem a vlastním otvorem 
pro odvzdušnění velká vzdálenost, eliminující přicpání otvoru nečistotami z OV. Pružina na spoji kompenzuje 
tlakové rázy a umožňuje plynulou reakci za běžných provozních podmínek. 

Příslušenství:
Předsazené uzávěry – AVK šoupě 3.14, nožové šoupě 3.6.



228 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK KOMBINOVANÝ VZDUŠNÍK                      10.93

Pro odpadní vodu, nerezový 

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č. DN L H3 Hmotnost
  mm mm mm kg
 10.91.50 50 258 460 4,2
 10.91.2 2" 258 455 3,7
 10.91.80 80 258 460 4,3
 10.91.3 3" 258 455 3,8
 10.91.100 100 262 460 6,0
 10.91.4 4" 262 455 5,5

Technický popis

1. Výstup odvzdušnění Polypropylen s 11/2“ závitem
2. Rolovací těsnění Polyamid, EPDM, nerezová ocel
3. Plovák Polypropylen
4. Podpora  Zesílený polyamid
5. Tělo Zesílený polyamid
6. Matice Nerezová ocel AISI 316
7. O kroužek NBR pryž
8. Zátka Polypropylen
9. Pružina Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316

10. Podložka  Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
11. Vřeteno  Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
12. Tělo Nerezová ocel AISI 316
13. Objímka Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
14. O kroužek NBR pryž
15. Plovák  Polypropylen
16. Kul. kohout Nerezová ocel
17. Podložka Kyselině odolná nerezová ocel AISI 316
18. Připojovací příruba Zesílený polyamid

Automatické odvzdušnění

Kapacita vzdušníku

Množství vzduchu m3/hod

Množství vzduchu m3/hod

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)

Di
fe

re
nč

ní
 tl

ak
 (B

ar
)



12

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 229

Popis výrobku:
Zpětná klapka měkce těsnicí s uzavřeným vřetenem vhodná pro pitnou vodu s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design dle EN 1074-3.
•  Stavební délka EN 558 - 2 ser.48.
•  Vrtání přírub dle EN 1092-2 (ISO7005-2), PN10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN EN12050-4.
•  Schváleno dle LGA požadavku.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Volný profil a nízké tlakové ztráty. 
•  Vřeteno z nerezové oceli je pro snadný přístup a případnou údržbu umístěno ve víku.
•  Závěs vřetene z nerezové oceli v DN 50-200 a tvárné litiny pro DN 250-300 pro dlouhou životnost uzávěru.
•  Těsnění víka z EPDM vložené do výklenku.
•  Klapka je vhodná do míst, kde je požadavek na nižší hlučnost.
•  Možné dodat i v provedení s externím příslušenstvím.
•  Epoxidace dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.

AVK ZPĚTNÁ KLAPKA SUPR                      11.1

Tvárná litina 41/61

AVK zpětná klapka zabraňuje zpětnému toku vody v řadu. Případnou údržbu je možné provést výměnou volně 
vloženého disku. Disk je zcela vulkanizován EPDM pryží, uložen v polyamidovém pouzdru, které umožňuje 
horizontální i vertikální pohyb disku a tím dosažení dokonalé těsnosti. AVK klapky jsou standardně dodávány s 
uzavřeným vřetenem. Na přání může být dodána klapka s volným vřetenem, na které je možné nasadit závaží, 
pružinu a ovlivňovat sílu nebo rychlost uzavírání.

Příslušenství:
Těsnění s ocelovou výztuhou 17.4.



230 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Objednací čísla a dimenze

AVK ZPĚTNÁ KLAPKA SUPR                                                                                               11.1

Tvárná litina                                                                                                                                                      41/61

Technický popis

1. Matka Nerezová ocel A4
2. Šroub Nerezová ocel A4
3. Podložka Nerezová ocel A4
4. Rozpěrka Polyamid
5. Disk EPDM. nerezová ocel
6. Podložka Nerezová ocel A2
7. Šroub Nerezová ocel A2
8. Závěs AISI 316/GGG 50 v DN 250-300
9. Těsnění EPDM pryž

10. Závlačka Nerezová ocel A4
11. Podložka Nerezová ocel A2
12. Šroub Nerezová ocel A4
13. Tělo Tvárná litina EN-GJS-500-7 (GGG 40)
14. Pouzdro CR mosaz
15. O-kroužek EPDM pryž
16. O-kroužek EPDM pryž
17. Vřeteno Nerezová ocel AISI 420
18. Víko Tvárná litina EN-GJS-500-7 (GGG 40)

 AVK obj. č.  DN PN L H3 W W1 Hmotnost
  mm  mm mm mm mm kg
 11.1.50 50 10/16 200 197 165 191 12
 11.1.65 65 10/16 240 222 185 191 15
 11.1.80 80 10/16 260 230 200 191 17
 11.1.100 100 10/16 300 255 220 212 21
 11.1.125 125 10/16 350 341 250 273 40
 11.1.150 150 10/16 400 348 285 273 42
 11.1.200 200 10 500 412 340 323 67  
 11.1.20016 200 16 500 412 340 323 67
 11.1.250 250 10 600 568 405 606 183
 11.1.25016 250 16 600 568 405 606 186
 11.1.300 300 10 700 643 460 606 197
 11.1.30016 300 16 700 643 460 606 196 



12

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 231

Popis výrobku:
Zpětný ventil vhodný pro pitnou vodu a odpadní vodu s teplotou do 70°C.

Standardy:
•  Design podle EN 1250-4.
•  Stavební délka DIN 3202-F6.
•  Vrtání přírub dle EN 1092-2 (ISO7005-2), PN10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN EN12050-4.
•  Schváleno dle LGA požadavku.

Technické přednosti:
• Samočisticí konstrukce, rotující koule eliminuje ukládání nečistot.
• Plný profil pro nízké tlakové ztráty a potřebu minimálního zpětného tlaku a úsporu energie při čerpání.
• Hladký vnitřní profil eliminuje ukládání sedimentů.
• Koule vulkanizovaná kvalitní NBR pryží. Pro dokonalou funkci je jádro v DN 32-100 a DN 500 z hliníkové   
 slitiny, v DN 125-400 z tvárné litiny. 
• Koule může být dodána v polyuretanu, který je vhodnější pro abrazivní média a případ požadavků na jinou  
 hmotnost, která je důležitá při prevenci vzniku vibrací a vodních rázů.
• Kompaktní design a nízká hmotnost.
• Matky, šrouby z nerezové oceli. 
• Epoxidace dle DIN 3476, část 1 a EN 14901.

AVK KULOVÝ ZPĚTNÝ UZÁVĚR MONTI                      11.3

Tvárná litina 53/30, 53/35

AVK kulový zpětný uzávěr je plně průchozí armatura se samočisticí funkcí. Koule, která během provozu 
rotuje ve vnitřním prostoru armatury brání usazování sedimentů na vnitřních stěnách ventilu. Plný profil a 
hladký povrch snižuje tlakové ztráty a eliminuje ukládání nečistot. AVK zpětný ventil je dodáván v závitovém a 
přírubovém provedení. Koule je kompletně vulkanizovaná NBR pryží, na přání různé hmotnosti koule.

Příslušenství:
Těsnění s ocelovou výztuhou 17.4.



232 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č.  DN PN L H Hmotnost
  mm  mm mm kg
 Přírubové provedení
 11.3.50 50 10 200 101 7,5
 11.3.65 65 10 230 148 12
 11.3.80 80 10 260 148 13
 11.3.100 100 10 300 182 18
 11.3.125 125 10 350 251 35
 11.3.150 150 10 400 251 37
 11.3.200 200 10 500 333 68
 11.3.250 250 10 600 406 112
 11.3.300 300 10 700 480 163
 11.3.350 350 10 800 571 289
 11.3.400 400 10 900 657 416
 11.3.500 500 10 1100 930 712
 11.3.600 600 10 1300 1010 1200

Objednací čísla a dimenze

AVK KULOVÝ ZPĚTNÝ UZÁVĚR MONTI                                                                              11.3

Tvárná litina                                                                                                                                           53/30, 53/35 

 AVK obj. č.  DN PN L BSP H Hmotnost
  mm  mm závit mm kg
 Závitové provedení
 11.3.32Z 32 10 140 1 1 /4" 118 2
 11.3.40Z 40 10 140 1 1 /2" 118 2
 11.3.50Z 50 10 180 2" 144 3

Technický popis

70

60

50

40

30

20

10

0

80

70

60

50

40

30

20

10

0

80

70

60

50

40

30

20

10

0

60

50

40

30

20

10

0

110
100

90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

0

 50 100 150

 5 10 15 20 25 30 35 40

 20 40 60 80

 5 10 15 20 25

 2 4 6 8 10 12 14 16 18

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Průtok l/s

Průtok l/s

Průtok l/sPrůtok l/s

Průtok l/s

Průtok l/s

Průtok l/s

DN 32

DN 80

DN 150

DN 50

DN 40

DN 100

DN 200
Zt

rá
ta

 tl
ak

u
Zt

rá
ta

 tl
ak

u
Zt

rá
ta

 tl
ak

u

zt
rá

ta
 tl

ak
u

Zt
rá

ta
 tl

ak
u

Zt
rá

ta
 tl

ak
u

Zt
rá

ta
 tl

ak
u

Horizontální omezení

Vertikální omezení

1. Víko Tvárná litina GJS-400-15 (GGG40)
2. Šroub Nerezová ocel A4
3. Podložka Nerezová ocel A4
4. Matka Nerezová ocel A4

5. O-kroužek NBR pryž
6. Tělo Tvárná litina GJS-400-15 (GGG40)
7.  Koule  Hliník/litina s NBR pryží



13

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 233

Popis výrobku:
Ventil pro redukci tlaku (PRV) na pitnou vodu do max. teploty 70° C

Standardy:
•  Provedení dle EN 1074 - 5.
• Stavební délka dle EN 558 - 2.
• Přírubové vrtání dle EN1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/ schválení:
•  Hydraulické zkoušky dle EN 1074-1 a 5 / EN 12266.
•  Těsnost: 1.1 x PN. Tělo: 1.5 x PN.
•  Materiály schváleny podle WRAS.

Technické přednosti:
Hlavní regulační ventil
• Zvednutá poloha sedla pro ochranu proti poškození působením kavitace.
• Parabolický tvar regulační desky zajišťuje vysoké hodnoty průtokového součinitele Kv, a tím optimální 
 regulaci.
• Osově nesymetrická poloha pryžové membrány snižuje tlak poblíž uzavřené polohy.
• Všechny nepovrstvené vnitřní díly jsou vyrobeny z nerezové oceli AISI 316.
• Těleso a víko jsou vyrobeny z tvárné litiny a jsou opatřeny dvousložkovým epoxidovým nátěrem RAL 5017,  
 300 mikronů, dle DIN 30677-2 a WRAS-DVGW/W270/UBA, který odpovídá kvalitě GSK. 
• Modulární a kompaktní pilotní systém (patent čís. EP 2855989) umožňující snadnou změnu aplikace.
• Hlavní komponenty jsou vyrobeny z nerezové oceli AISI 316.
• Nezávislá regulace otevírací a zavírací rychlosti hlavního ventilu.
• Vysoká kapacita filtru, snadné proplachování, možnost zpětného proplachu.
• Drátěné síto s velikostí oka 100 mikronů, vysoký výkon.
• Hydraulická řídicí jednotka obsahuje pilotní ventil, který umožňuje stabilnější nastavení tlaku.

AVK VENTIL PRO REDUKCI TLAKU, PN10/16                      13.1

AISI 316, DN50-300 859/000X-001

Membránový regulační ventil AVK pro redukci tlaku (PRV) automaticky redukuje vyšší vstupní tlak na nižší 
výstupní tlak. Výstupní tlak má konstantní hodnotu, nezávisle na změnách průtoku nebo vstupního tlaku. 
Hlavní regulační ventil je ovládán pilotním systémem, který umožňuje přesné seřízení a snadné nastavení 
výstupního tlaku.

Příslušenství:
Čistící kus s filtrem 17.3, montážní vložka 17.6, 17.7, vzdušník 10.5, 10.6, šoupata 3.1.



234 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál.

AVK VENTIL PRO REDUKCI TLAKU, PN10/16                      13.1

AISI 316, DN50-300 859/000X-001

1. O-kroužek Pryž EPDM
2. O-kroužek Pryž EPDM
3. Šestihranná matice Nerezová ocel A4, antifrikční
4. Těsnění desky Pryž EPDM
5. Podložka Nerezová ocel A4
6. Šroub Nerezová ocel A4
7. Membrána Pryž EPDM
8. O-kroužek Pryž EPDM
9. Šestihranná matice Nerezová ocel A4, ložisková
10. Ploché těsnění Pryž EPDM
11. Ploché těsnění Pryž EPDM
12. Vodicí tyč Nerezová ocel 316
13. Vedení vodicí tyče Nerezová ocel 316
14. Kryt Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
15. Pružina Nerezová ocel 316
16. Úchytný kotouč membrány Nerezová ocel 316
17. Distanční pouzdro Nerezová ocel 316
18. Držák regulační desky Nerezová ocel 316
19. Regulační deska Nerezová ocel 316
20. Sedlo Nerezová ocel 316
21. Těleso Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
22. Ploché těsnění Pryž EPDM

23. O-kroužek Pryž NBR
24. Těsnění   Pryž EPDM
25. Pouzdro Nerezová ocel 316
26. Jehla pro regulaci uzavírání Nerezová ocel 316
27. Těleso Nerezová ocel 316
28. O-kroužek Pryž EPDM
29. Vložka Nerezová ocel 316
30. O-kroužek Pryž EPDM
31. Jehla pro regulaci otevírání Nerezová ocel 316
32. O-kroužek Pryž EPDM
33. O-kroužek Pryž EPDM
34. Těleso Nerezová ocel 316
35. O-kroužek Pryž EPDM
36. Pružina Nerezová ocel 316
37. Kulička Nerezová ocel 316
38. Sedlo Nerezová ocel 316
39. Pouzdro Nerezová ocel 316
40. Pilotní ventil Nerezová ocel 316
41. Šroub Nerezová ocel A4
42. Mechanické odvzdušnění Nerezová ocel 316
43. Filtr Nerezová ocel 316



13

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 235

Objednací čísla a dimenze

AVK VENTIL PRO REDUKCI TLAKU, PN10/16                      13.1

AISI 316, DN50-300 859/000X-001

  

 AVK obj. č. DN PN Regulační rozsah L W1 W2 H3 Hmotnost
  mm  bar mm mm mm mm kg
 13.1.50 50 10/16 0,1-1 230 104 131 318 14
 13.1.50 50 10/16 0,6-6 230 104 131 318 14
 13.1.50 50 10/16 5-11 230 104 131 318 14
 13.1.50 50 10/16 10-16 230 104 131 318 14
 13.1.65 65 10/16 0,1-1 290 104 131 335 17
 13.1.65 65 10/16 0,6-6 290 104 131 335 17
 13.1.65 65 10/16 5-11 290 104 131 335 17
 13.1.65 65 10/16 10-16 290 104 131 335 17
 13.1.80 80 10/16 0,1-1 310 117 131 354 21
 13.1.80 80 10/16 0,6-6 310 117 131 354 21
 13.1.80 80 10/16 5-11 310 117 131 354 21
 13.1.80 80 10/16 10-16 310 117 131 354 21
 13.1.100 100 10/16 0,1-1 350 127 131 373 26
 13.1.100 100 10/16 0,6-6 350 127 131 373 26
 13.1.100 100 10/16 5-11 350 127 131 373 26
 13.1.100 100 10/16 10-16 350 127 131 373 26
 13.1.125 125 10/16 0,1-1 400 127 131 392 31
 13.1.125 125 10/16 0,6-6 400 127 131 392 31
 13.1.125 125 10/16 5-11 400 127 131 392 31
 13.1.125 125 10/16 10-16 400 127 131 392 31
 13.1.150 150 10/16 0,1-1 480 157 139 430 73
 13.1.150 150 10/16 0,6-6 480 157 139 430 73
 13.1.150 150 10/16 5-11 480 157 139 430 73
 13.1.150 150 10/16 10-16 480 157 139 430 73
 13.1.200 200 10 0,1-1 600 202 202 521 87
 13.1.200 200 10 0,6-6 600 202 202 521 87
 13.1.200 200 10 5-10 600 202 202 521 87
 13.1.200 200 16 0,1-1 600 202 202 521 87
 13.1.200 200 16 0,6-6 600 202 202 521 87
 13.1.200 200 16 5-11 600 202 202 521 87
 13.1.200 200 16 10-16 600 202 202 521 87
 13.1.250 250 10 0,1-1 730 252 252 638 144
 13.1.250 250 10 0,6-6 730 252 252 638 144
 13.1.250 250 10 5-10 730 252 252 638 144
 13.1.250 250 16 0,1-1 730 252 252 638 144
 13.1.250 250 16 0,6-6 730 252 252 638 144
 13.1.250 250 16 5-11 730 252 252 638 144
 13.1.250 250 16 10-16 730 252 252 638 144
 13.1.300 300 10 0,1-1 850 275 275 715 203
 13.1.300 300 10 0,6-6 850 275 275 715 203
 13.1.300 300 10 5-10 850 275 275 715 203
 13.1.300 300 16 0,1-1 850 275 275 715 203
 13.1.300 300 16 0,6-6 850 275 275 715 203
 13.1.300 300 16 5-11 850 275 275 715 203
 13.1.300 300 16 10-16 850 275 275 715 203
 
 DN 350-600 na dotaz 



236 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK VENTIL PRO REDUKCI TLAKU, PN10/16                      13.1

AISI 316, DN50-300 859/000X-001

Montážní schéma

SMĚR PRŮTOKU

Technický popis

1. Redukce (v případě potřeby)  50.10
2. Šoupátko 3.1
3. Čistící kus s filtrem 17.3
4. Automatický redukční ventil 13.1

5. Montážní vložka 17.7
6. Automatický vzdušník 10.5, 10.6, 10.8
7. Šoupátko 3.1

DN

Model 50 65 80 100 125 150 200 250 300

Redukovaný profil NA 53 83 119 135 202 435 734 990

Plný profil 44 76 116 175 NA 400 710 947 1355

Hodnoty KV 

Kavitace

V kavitačním diagramu najděte průsečík hodnot vstupního a výstupního tlaku. 
Pokud bude tento bod ležet v šedých oblastech C nebo B, mohlo by další používání 
standardního ventilu způsobit poškození tělesa ventilu a vytvářet hluk a vibrace.

OBLAST A – Standardní ventil
OBLAST B – Ventil s antikavitační úpravou
OBLAST C – Ventily v sérii 

Speciální aplikace konzultujte prosím s AVK.

Antikavitační úprava
Pro snížení nebezpečí kavitace je ventil s antikavitační úpravou vybaven dvojitou posuvnou regulační 
klecí v nerezovém provedení AISI 316.
Antikavitační úprava zajišťuje kontrolu kavitace, čímž chrání ventil před poškozením.
Antikavitační úprava podstatně snižuje průtok.

Ventily v sérii
V aplikacích s velkým rozdílem vstupního a výstupního tlaku mohou být pro zabránění kavitaci použity dva nebo více ventilů 
v sérii.

POSUVNÁ KLEC

PEVNÁ KLEC

KAVITACE

P2: Výstupní tlak (bar)

P
1:

 V
st

up
ní

 t
la

k 
(b

ar
)



13

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 237

AVK VENTIL PRO REDUKCI TLAKU, PN10/16                      13.1

AISI 316, DN50-300 859/000X-001

Redukční ventil, obj. č. 13.1
Redukuje vstupní tlak na konstantní tlak výstupní, a to nezávisle na průtočném množství a kolísání vstupního tlaku - zavírá při 
nulovém odběru. Velikost výstupního tlaku se dá nastavit pomocí regulačního šroubu řídící jednotky.
Příklady použití: redukce vyšších vstupních tlaků, nouzové zásobování z jiné sítě (otevření při snížení tlaku následkem zvýšené 
spotřeby, automatické zavření při dosažení požadovaného tlaku.)

Omezovač průtoku, obj. č. 13.2
Omezuje průtočné množství na konstantní hodnotu nezávisle na kolísání tlaku. Ventil je opatřen měrnou clonou, přičemž řídící 
jednotka snímá rozdíl tlaku před a za clonou. Tento rozdíl přesně odpovídá danému průtočnému množství a dá se nastavit 
pomocí regulačního šroubu. Standardní provedení reaguje na průtočnou rychlost mezi 1,0 a 2,5 m/s. Příklady použití: zamezení 
vzniku kavitace v potrubním systému, omezení maximálního průtoku do čerpadla (ochrana pomocných čerpadel proti zvýšení 
tlaku na sací straně, ochrana čerpadel apod.)

Regulační ventil se zpětnou klapkou, obj. č. 13.4
Zabraňuje zpětnému toku z výstupní strany směrem ke vstupu. Otevírá s řízenou rychlostí, zavírá velkou 
rychlostí pro ochranu čerpadla.

Elektrohydraulický zavírací ventil, obj. č. 13.5
Elektricky dálkově ovládaný uzavírací ventil „ON - OFF“, s možností výběru klidové polohy „ otevřeno“ nebo „zavřeno“. 
Příklady použití: dálkově ovládané zavírání a otevírání průtoku v potrubí, dálkové ovládání zásobování nádrže.

Elektrohydraulický regulační ventil, obj. č. 13.6
Elektricky dálkově ovládaný „ON - OFF“ ventil, pracující s funkcí otevřeno/zavřeno nebo v mezipolohách. 
Dva elektro-magnetické ventily drží určitý objem kapaliny v komoře a tím stanovují polohu otevřeného základního ventilu. 
Příklady použití: dálkové řízení zásobování vodou v rozdělovacích sítích v nezávislosti na zásobě vody a změnách spotřeby, 
zásobování vodou v zásobnících v předurčené době, dálkové ovládání průtoků v úpravnách vody podle spotřeby.

Plovákový zavírací ventil, obj. č. 13.7
Zavírá přítok do nádrže při dosažení maximální výšky hladiny vody a otevírá při jejím poklesu. Základní ventil je instalován na 
přívodním potrubí. Řídící plovákový ventil je instalován uvnitř nádrže nad maximální hladinou. Regulační rozsah (rozdíl mezi min. 
a max. výškou hladiny) je standardně 0,5 - 2 m, na přání jej lze zvýšit.

Zavírací ventil bez plováku, obj. č. 13.8
Zavírá automaticky přítok do nádrže při dosažení maximální výšky hladiny a otevírá při jejím poklesu bez použití řídícího 
plovákového ventilu. Činnost ventilu je řízená změnou tlaku vodního sloupce v nádrži. Z toho důvodu se tento ventil montuje u 
paty nádrže. Základní ventil nedovoluje zpětný tok.

Plovákový regulační ventil pro konstatní výšku hladiny, obj. č. 13.9
Udržuje maximální hladinu vody v nádrži. Ovládá progresivně stupeň otevření základního ventilu a udržuje výšku hladiny v roz-
mezí 10 cm vodního sloupce. Základní ventil se montuje u paty nádrže, plovákový řídící ventil je umístěn v nádrži nad maximální 
hladinou.

Pojistný ventil k udržení vstupního tlaku, obj. č. 13.11
Drží konstatní vstupní tlak, respektive uvolňuje progresivně průtok při překročení nastaveného vstupního tlaku.
Příklady použití: plnění výškových nádrží při udržování tlaku v rozdělovací síti, ochrana zásobovací sítě proti přetlaku odvedením 
do odbočky, rozběhová ochrana čerpadel.

Ventil s ochranou proti hydraulickým rázům, obj. č. 13.12
Při zastavení čerpadla (výpadek el. proudu) uvolní tlakovou vlnu. Poté se ventil opět uzavře a zůstane uzavřen, i když tlak sy-
stému poklesne pod nastavenou hodnotu ovlávacího ventilu. Při opětném čerpání uvede normální tlak systému opět do provozu.

Regulační ventil pro konstantní stav výšky hladiny, bez plováku, obj. č. 13.13
Činnost ventilu je řízena změnou tlaku vodního sloupce v nádrži. Z tohoto důvodu se tento ventil montuje u paty nádrže.



238 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK VENTIL PRO REDUKCI TLAKU, PN10/16                      13.1

DN50-300 859/000X-001



13

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 239

Popis výrobku:
Regulační armatura PN 10/16 pro ovládání a regulaci tlaku a průtoku. Určeno pro vodu a neutrální kapaliny 
s teplotou do max. 70°C.

Standardy:
•  Design dle EN 1074 - 5.
•  Stavební délka dle EN 558 tabulka 2 základní série 15.
•  Standardní vrtání přírub dle EN1092-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.

Testy/Schválení:
•  Test vodou dle EN 1074-1 a 5/ EN12266, těsnění 1.1 x PN (bar), tělo 1.5 x PN (bar).

Technické přednosti:
• Jednolité tělo.
• Vnitřní a spojovací materiály z nerezové oceli pro dlouhou životnost.
• Litinové části opatřeny epoxidovou povrchovou ochranou min. 250 μm.
• Trojnásobně uložená hřídel.
• Hlavní těsnění umístěné mimo proudnici.
• 4-6 vyměnitelných vodících lišt pístu pro eliminaci vibrací.
• Oděru odolné těsnění z PUR materiálu.
• Nízké ovládací momenty.
• Osově symetrický průřez průtoku ve všech pozicích pístu.
• Konstrukční řešení minimalizující tlakové ztráty.
• Široká nabídka příslušenství pro eliminaci kavitace.
• K dodání až do PN 40.
• Možnosti použití:

•  Kontrola průtoku
•  Regulace tlaku
•  Nájezd čerpadel
•  Nátokový ventil
•  Výpustný ventil
•  By-pass turbín
•  Regulace vzduchu

AVK PLUNŽROVÝ VENTIL - ACMO                      13.10

Pro aktivní regulaci průtoku a tlaku v potrubí  872/00

Plunžrové (případně kuželové) ventily jsou regulační armatury určené k ovládání a regulaci tlaku a průtoku 
a to i při vysokých průtocích a velkém rozdílu tlaků. Důraz je kladen na masivnost a spolehlivost těla ventilů 
vyrobených buď z nerezové oceli nebo z tvárné litiny s epoxidovou povrchovou ochranou. Přesnost regulace 
je dosažena jemným pohybem pístu v axiálním směru.

Příslušenství:
Ovládací kolečko, elektropohony, pneupohony, hydraulické pohony.

DN 200-1600

DN 80-150



240 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Technický popis

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál.

AVK PLUNŽROVÝ VENTIL - ACMO                      13.10

Pro aktivní regulaci průtoku a tlaku v potrubí 872/00

1. Vřeteno Nerezová ocel 1.4028
2. Šroub Nerezová ocel A2
3. Zámek Nerezová ocel
4. Víčko Alubronz
5. O-kroužek NBR pryž
6. Pouzdro Alubronz
7. Pouzdro Alubronz
8. O-kroužek NBR pryž
9. Záslepka Plast
10. Víčko Nerezová ocel 1.4028
11. O-kroužek NBR pryž
12. Tělo Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
13. Pouzdro Tvárná litina GJS-500-7 (GGG-50)
14. Čep Nerezová ocel 1.4028
15. Závlačka Nerezová ocel 1.4301
16. Pouzdro Alubronz
17. Vodící lišta Mosaz
18. Píst Nerezová ocel 1.4301
19. Montážní oko Zinkovaná ocel

20. Těsnění PE
21. O-kroužek NBR pryž
22. Těsnění PE
23. Příruba pístu Nerezová ocel 1.4301
24. Deska Nerezová ocel 1.4301
25. Ložisko Alubronz
26. Prodlužovací trubka Nerezová ocel 1.4028
27. Čep Nerezová ocel 1.4028
28. Těsnící kroužek Nerezová ocel 1.4301
29. Zámek Nerezová ocel
30. Šroub Nerezová ocel
31. Šestihranný šroub  Nerezová ocel
32. Vodící lišta Mosaz
33. Příruba Nerezová ocel
34. Imbusový šroub Nerezová ocel
35. Šestihranný šroub Nerezová ocel
36. Šestihranný šroub Nerezová ocel
37. Převodovka 



13

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 241

AVK PLUNŽROVÝ VENTIL - ACMO                      13.10

Pro aktivní regulaci průtoku a tlaku v potrubí  872/00

Objednací čísla a dimenze

 AVK obj. č. DN PN A B D H3 L W Hmotnost
    mm mm mm mm mm mm kg
 13.10.80 80 10/16 125 117 100 230 260 330 31
 13.10.100 100 10/16 145 117 120 230 300 360 39
 13.10.150 150 10/16 175 150 135 295 350 425 69
 13.10.200 200 10 220 150 150 425 400 500 102
 13.10.20016 200 16 220 150 150 425 400 500 102
 13.10.250 250 10 260 155 165 475 450 565 160
 13.10.25016 250 16 260 155 165 475 450 570 160
 13.10.300 300 10 305 155 185 535 500 655 225
 13.10.30016 300 16 305 215 185 535 500 655 245
 13.10.350 350 10 345 170 205 595 550 720 270
 13.10.35016 350 16 345 300 205 595 550 725 305  
 13.10.400 400 10 385 300 235 660 600 825 353
 13.10.40016 400 16 385 300 235 660 600 825 380
 13.10.450 450 10 415 300 240 745 650 875 431
 13.10.45016 450 16 415 305 240 745 650 885 465
 13.10.500 500 10 445 300 245 785 700 935 521
 13.10.50016 500 16 445 305 245 785 700 950 554
 13.10.600 600 10 505 305 280 925 800 1060 775
 13.10.60016 600 16 505 305 280 925 800 1070 840
 13.10.700 700 10 565 305 315 1045 900 1185 1080
 13.10.70016 700 16 565 335 315 1045 900 1185 1145
 13.10.800 800 10 650 305 350 1180 1000 1335 1584
 13.10.80016 800 16 650 335 350 1180 1000 1335 1645
 13.10.900 900 10 715 510 385 1320 1100 1440 2070
 13.10.90016 900 16 715 510 385 1320 1100 1440 2115
 13.10.1000 1000 10 760 510 400 1490 1200 1590 2554
 13.10.100016 1000 16 760 610 400 1490 1200 1590 2690
 13.10.1200 1200 10 870 610 415 1710 1400 1810 3840
 13.10.120016 1200 16 870 610 415 1710 1400 1810 3945
 13.10.1400 1400 10 1000 510 480 1960 1600 2100 5267
 13.10.140016 1400 16 1000 610 480 1960 1600 2100 8710
 13.10.1600 1600 10 1153 610 625 2230 1800 2440 8158
 13.10.160016 1600 16 1153 741 625 2230 1800 2440 8321



242 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

AVK PLUNŽROVÝ VENTIL - ACMO                      13.10

Pro aktivní regulaci průtoku a tlaku v potrubí 872/00



14

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 243

Popis výrobku:
Montážní vložka s jednostranně průchozími závitovými tyčemi a volnou přírubou. Vhodné pro pitnou vodu 
a neutrální kapaliny do 70°C.

Standardy:
•  Připojovací rozměry dle EN 1092-1.

Testy/Schválení:
•  Dle EN 12266-1, pracovní tlak do 1 MPa (PN10) a 1,6MPa (PN16).
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné legislativy.

Technické přednosti:
•  Snadná demontáž vedle osazené armatury.
•  Snadné nastavení potřebné stavební délky ±10-25 mm.
•  Epoxidové povrchová ochrana RAL 5017, standard 80 µm na přání 250 µm.
•  Na přání jiná povrchová ochrana, jiné stavební délky, jiný spojovací materiál.
•  DN 80-1200, PN 10/16.

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                              17.5

Ocel, epoxidová povrchová ochrana, s dvěma volnými přírubami                                        FM

Provedení bez průchozích závitových tyčí s volnými přírubami pro snadnou montáž.



244 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN PN L1 D Nastavitelný  Závitové
  mm  mm mm rozsah tyče 
 17.5.80 80 10 180 200 +/- 10mm 8 x M16
 17.5.100 100 10 200 220 +/- 10mm 8 x M16
 17.5.125 125 10 205 250 +/- 10mm 8 x M16
 17.5.150 150 10 210 285 +/- 10mm 8 x M20
 17.5.200 200 10 225 340 +/- 10mm 8 x M20
 17.5.250 250 10 250 395 +/-15mm 12 x M20
 17.5.300 300 10 300 445 +/- 15mm 12 x M20
 17.5.350 350 10 325 505 +/- 15mm 16 x M20
 17.5.400 400 10 350 565 +/- 20mm 16 x M24
 17.5.500 500 10 400 670 +/- 20mm 20 x M24
 17.5.600 600 10 450 780 +/- 20mm 20 x M27
 17.5.700 700 10 500 780 +/- 25mm 24 x M27
 17.5.800 800 10 500 1015 +/- 25mm 24 x M30
 17.5.900 900 10 525 1115 +/- 25mm 28 x M30
 17.5.1000 1000 10 550 1230 +/- 25mm 28 x M33
 17.5.1200 1200 10 550 1455 +/- 25mm 32 x M36

 17.5.8016 80 16 180 200 +/- 10mm 8 x M16
 17.5.10016 100 16 200 220 +/- 10mm 8 x M16
 17.5.12516 125 16 205 250 +/- 10mm 8 x M16
 17.5.15016 150 16 210 285 +/- 10mm 8 x M20
 17.5.20016 200 16 225 340 +/- 10mm 12 x M20
 17.5.25016 250 16 250 405 +/- 15mm 12 x M24
 17.5.30016 300 16 300 460 +/- 15mm 12 x M24
 17.5.35016 350 16 325 520 +/- 15mm 16 x M24
 17.5.40016 400 16 350 580 +/- 20mm 16 x M27
 17.5.50016 500 16 400 715 +/- 20mm 20 x M30
 17.5.60016 600 16 450 840 +/- 20mm 20 x M33
 17.5.70016 700 16 500 910 +/- 25mm 24 x M33
 17.5.80016 800 16 500 1025 +/- 25mm 24 x M36

1. Ocelové díly   Ocel S235JR
2. Těsnění    EPDM

3. Spojovací materiál   Ocel C45

Objednací čísla a dimenze

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                                17.5

Ocel, epoxidová povrchová ochrana                                                          FM

Technický popis

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál



14

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 245

Popis výrobku:
Montážní vložka se závitovou tyčí a střední přírubou. Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou 
do 70°C.

Standardy:
•  Design podle DIN a EN.
•  Vrtání přírub dle EN 1092-2.

Testy/Schválení:
•  Vodou 1,5 x PN.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Rychlé a efektivní řešení vlastního osazení armatury do řadu.
•  Snadná možnost demontáže vložky nebo vedle osazené armatury.
•  Snadné nastavení potřebné stavební délky ± 25 mm.
•  Nízká hmotnost pro snadnou manipulaci.
•  Epoxidace 250µm.

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                               17.6

Tvárná litina, epoxidová povrchová ochrana                                                       325/326

Montážní vložka umožňuje snadnou instalaci a následnou demontáž armatur v trubních řadech. Vložka 
se často používá společně s osazenými šoupaty, uzavíracími klapkami, čerpadly, vodoměry v šachtách a 
podobně. Vložka umožní kompenzovat malé rozdíly stavebních délek armatur (±25 mm).

Příslušenství:
Těsnění s ocelovou výztuhou 17.4.



246 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN PN L L1 n-M K Hmotnost
  mm  mm mm mm mm kg
 17.6.50 50 10/16 180 320 4-16 125 14
 17.6.65 65 10/16 180 320 4-16 145 16
 17.6.80 80 10/16 200 340 8-16 160 18
 17.6.100 100 10/16 200 340 8-16 180 20
 17.6.125 125 10/16 200 340 8-16 210 24
 17.6.150 150 10/16 200 340 8-20 240 30
 17.6.200 200 10/16 220 350 8-20/12-20 295 42/45
 17.6.250 250 10/16 230 370/380 12-2012-24 350/355 62/66
 17.6.300 300 10/16 230 390/400 12-20/12-24 400/410 67/84
 17.6.350 350 10/16 250 400/410 16-20/16-24 460/470 85/107
 17.6.400 400 10/16 250 420/430 16-24/16-27 515/525 105/142 
 17.6.450 450 10/16 270 435/450 20-24/20-27 565/585 135/177
 17.6.500 500 10/16 280 440/460 20-24/20-30 620/650 155/200
 17.6.600 600 10/16 300 460-500 20-27/20-33 725/770 225/305
 17.6.700 700 10/16 300 480/500 24-27/24-33 840 300/321
 17.6.800 800 10/16 320 500/530 24-30/24-36 950 361/469
 17.6.900 900 10/16 320 500/530 28-30/28-36 1050 400/535
 17.6.1000 1000 10/16 340 545/570 28-33/28-39 1160/1170 516/698
 17.6.1200 1200 10/16 370/360 580/620 32-36/32-45 1380/1390 895/1070
 17.6.1400 1400 10/16 380 680 36-39/36-45 1590 1194/1270
 17.6.1600 1600 10/16 420 700 40-45/40-52 1820 1497/1823

1. Příruba Tvárná litina GJS-500 -7 (GGG50)
2. Příruba Tvárná litina GJS-500 -7 (GGG50)
3. Dotlačovací příruba Tvárná litina GJS-500 -7 (GGG50)

4. Těsnění EPDM pryž
5. Šrouby průběžné Galvanizovaná ocel
6. Matky, podložky Galvanizovaná ocel

Objednací čísla a dimenze

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                                 17.6

Tvárná litina, epoxidová povrchová ochrana                                                            325/326

Technický popis



14

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 247

Popis výrobku:
Montážní vložka se závitovou tyčí a střední přírubou. Vhodné pro pitnou vodu a neutrální kapaliny s teplotou 
do 70°C.

Standardy:
•  Design podle DIN a EN.
•  Vrtání přírub dle DIN 2576 (PN16) a DIN 2502 (PN16).
Testy/Schválení:
•  Vodou 1,5 x PN.
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné české legislativy.

Technické přednosti:
•  Rychlé a efektivní řešení vlastního osazení armatury do řadu.
•  Snadná možnost demontáže vložky nebo vedle osazené armatury.
•  Snadné nastavení potřebné stavební délky ± 25 mm.
•  Nízká hmotnost pro snadnou manipulaci.
•  Epoxidace 250µm nebo jiná povrchová ochrana.

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                              17.7

Tvárná litina, epoxidová povrchová ochrana                                                       265

Montážní vložka umožňuje snadnou instalaci a následnou demontáž armatur v trubních řadech. Vložka 
se často používá společně s osazenými šoupaty, uzavíracími klapkami, čerpadly, vodoměry v šachtách a 
podobně. Vložka umožní kompenzovat malé rozdíly stavebních délek armatur (±20-25 mm).

Příslušenství:
Těsnění s ocelovou výztuhou 17.4.



248 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

1. Příruba Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
2. Utahovací šroub vnitřní Ocel 4.8, zinkovaná 
3. Dotlačovací příruba Tvárná litina min GJS-400-15 (GGG-40)
4. Podložka Ocel 4.8, zinkovaná

5. Matice  Ocel 4.8, zinkovaná
6. Těsnění  EPDM pryž
7. Příruba  Ocel dle BS4360:1986, třídy 43A
8. Zajišťovací šroub vnější  Ocel 4.8, zinkovaná

Objednací čísla a dimenze

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                                17.7

Tvárná litina, epoxidová povrchová ochrana                                                            265

Technický popis

 AVK obj. č.  DN PN Stavební délka Tolerance +/- Příruba D Rozteč šroubů Vněj. šrouby Vnitř. šrouby Počet Hmotnost
  mm  mm mm mm mm   šroubů kg
 17.7.50 50 16 180 20 165 125 4 x 18 M16 x 280 2 8
 17.7.65 65 16 180 20 185 145 4 x 18 M16 x 280 2 10
 17.7.80 80 16 200 20 200 160 8 x 18 M16 x 310 4 13
 17.7.100 100 16 200 20 220 180 8 x 18 M16 x 310 4 15
 17.7.125 125 16 200 20 250 210 8 x 18 M16 x 310 4 18
 17.7.150 150 16 200 20 285 240 8 x 22 M20 x 340 4 22
 17.7.200 200 10 220 25 340 295 8 x 22 M20 x 340 4 29
 17.7.20016 200 16 220 25 340 295 12 x 22 M20 x 340 6 32
 17.7.250 250 10 220 25 395 350 12 x 22 M20 x 360 6 42
 17.7.25016 250 16 230 25 405 355 12 x 26 M20 x 370 6 46
 17.7.300 300 10 220 25 445 400 12 x 22 M20 x 360 6 48
 17.7.30016 300 16 250 25 460 410 12 x 26 M24 x 410 6 54
 17.7.350 350 10 230 25 505 460 16 x 22 M20 x 360 8 66
 17.7.35016 350 16 260 25 520 470 16 x 26 M24 x 410 8 80
 17.7.400 400 10 230 25 565 515 16 x 26 M24 x 370 8 79
 17.7.40016 400 16 270 25 580 525 16 x 30 M27 x 430 8 98
 17.7.450 450 10 250 25 615 565 20 x 26 M24 x 390 10 93
 17.7.45016 450 16 270 25 640 585 20 x 30 M27 x 430 10 114
 17.7.500 500 10 260 25 670 620 20 x 26 M24 x 390 10 105
 17.7.50016 500 16 280 25 715 650 20 x 33 M30 x 460 10 148
 17.7.600 600 10 260 25 780 725 20 x 30 M27 x 410 10 130
 17.7.60016 600 16 300 25 840 770 20 x 36 M33 x 480 10 197
 17.7.700 700 10 260 25 895 840 24 x 30 M27 x 410 12 166
 17.7.70016 700 16 300 25 910 840 24 x 36 M33 x 480 12 211
 17.7.800 800 10 290 25 1015 950 24 x 33 M30 x 460 12 229
 17.7.80016 800 16 320 25 1025 950 24 x 39 M36 x 525 12 280
 17.7.900 900 10 290 25 1115 1050 28 x 33 M30 460 14 261
 17.7.90016 900 16 320 25 1125 1050 28 x 39 M36 x 525 14 323
 17.7.1000 1000 10 290 25 1230 1160 28 x 36 M33 x 480 14 307
 17.7.100016 1000 16 325 25 1255 1170 28 x 42 M39 x 550 14 407
 17.7.1100 1100 10 300 25 1340 1270 32 x 36 M33 x 480 16 351
 17.7.110016 1100 16 325 25 1355 1270 32 x 42 M39 x 550 16 449 
 17.7.1200 1200 10 320 25 1455 1380 32 x 39 M36 x 525 16 431
 17.7.120016 1200 16 325 25 1485 1390 32 x 48 M45 x 575 16 588



14

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01-01-2023 | 249

Popis výrobku:
Montážní vložka s jednostranně průchozími závitovými tyčemi a volnou přírubou. Vhodné pro pitnou vodu 
a neutrální kapaliny do 70°C.

Standardy:
•  Připojovací rozměry dle EN 1092-1.

Testy/Schválení:
•  Dle EN 12266-1, pracovní tlak do 1 MPa (PN10) a 1,6MPa (PN16).
•  Schváleno pro rozvody vody podle platné legislativy.

Technické přednosti:
•  Snadná demontáž vedle osazené armatury.
•  Snadné nastavení potřebné stavební délky ±25 mm.
•  Epoxidové povrchová ochrana RAL 5017, standard 80 µm.
•  Na přání jiná povrchová ochrana, jiné stavební délky, jiný spojovací materiál.
•  DN 65-2000, PN 10/16

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                              17.8

Ocel, epoxidová povrchová ochrana, s volnou přírubou                                                     BF4

Provedení s jednostranně průchozími závitovými tyčemi a volnou přírubou pro případy. Použití pro snadné 
osazení armatur větších profilů, opakované výměny např. přírubových vodoměrů. Nastavitelný rozsah 25 mm.

Příslušenství:
Těsnění s ocelovou výztuhou 17.4.



250 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

 AVK obj. č. DN PN L1 L2 D Nastavitelný  Závitové
  mm  mm mm mm rozsah tyče 
 17.8.65 65 10 300 250 185 +/- 25mm 8 x M16 
 17.8.80 80 10 300 250 200 +/- 25mm 8 x M16
 17.8.100 100 10 300 250 220 +/- 25mm 8 x M16
 17.8.125 125 10 300 250 250 +/- 25mm 8 x M16
 17.8.150 150 10 350 290 285 +/- 25mm 8 x M20
 17.8.200 200 10 350 290 340 +/- 25mm 8 x M20
 17.8.250 250 10 350 290 395 +/- 25mm 12 x M20
 17.8.300 300 10 350 290 445 +/- 25mm 12 x M20
 17.8.350 350 10 350 290 505 +/- 25mm 16 x M20
 17.8.400 400 10 375 320 565 +/- 25mm 16 x M24
 17.8.500 500 10 375 320 670 +/- 25mm 20 x M24
 17.8.600 600 10 400 340 780 +/- 25mm 20 x M27
 17.8.700 700 10 400 340 780 +/- 25mm 24 x M27
 17.8.800 800 10 450 380 1015 +/- 25mm 24 x M30
 17.8.900 900 10 450 380 1115 +/- 25mm 28 x M30
 17.8.1000 1000 10 475 420 1230 +/- 25mm 28 x M33
 17.8.1200 1200 10 525 450 1455 +/- 25mm 32 x M36

 17.8.6516 65 16 300 250 185 +/- 25mm 8 x M16 
 17.8.8016 80 16 300 250 200 +/- 25mm 8 x M16
 17.8.10016 100 16 300 250 220 +/- 25mm 8 x M16
 17.8.12516 125 16 300 250 250 +/- 25mm 8 x M16
 17.8.15016 150 16 350 290 285 +/- 25mm 8 x M20
 17.8.20016 200 16 350 290 340 +/- 25mm 12 x M20
 17.8.25016 250 16 350 320 405 +/- 25mm 12 x M24
 17.8.30016 300 16 375 320 460 +/- 25mm 12 x M24
 17.8.35016 350 16 425 350 520 +/- 25mm 16 x M24
 17.8.40016 400 16 425 350 580 +/- 25mm 16 x M27
 17.8.50016 500 16 450 380 715 +/- 25mm 20 x M30
 17.8.60016 600 16 475 400 840 +/- 25mm 20 x M33
 17.8.70016 700 16 475 400 910 +/- 25mm 24 x M33
 17.8.80016 800 16 525 450 1025 +/- 25mm 24 x M36
 17.8.90016 900 16 525 450 1125 +/- 25mm 28 x M36
 17.8.100016 1000 16 550 450 1255 +/- 25mm 28 x M39
 17.8.120016 1200 16 600 525 1485 +/- 25mm 32 x M45

1. Ocelové díly   Ocel S235JR
2. Těsnění    EPDM

3. Spojovací materiál   Ocel C45

Objednací čísla a dimenze

MONTÁŽNÍ VLOŽKA                                                                17.8

Ocel, epoxidová povrchová ochrana                                                            BF4

Technický popis

Technická specifikace může být změněna bez předchozího upozornění na ekvivalentní nebo kvalitativně vyšší materiál



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 251

Popis výrobku:
Soupravu je možné používat jako ruční zařízení, nicméně souprava je konstruována pro použití společně 
s elektrickou vrtačkou. Doporučujeme použít například elektrickou vrtačku Stanley FatMax de 4.0Ah 
nebo zařízení jiné značky minimálně stejného výkonu. Balení obsahuje tento přechod na vrtačku, která 
výrazně zkrátí dobu zhotovení navrtávky na dobu několika minut a výrazně zmenší mechanické namáhání 
komponentů, přes které je vrtáno (přímé pasy, planžetové pasy, šoupátka, jejich těla i těsnění). Použitím 
navrtávací soupravy poháněné vrtačkou se výrazně snižují fyzické nároky, kladené na obsluhu soupravy při 
vrtání především do starých litinových potrubí a opotřebení vrtacích korunek i celé soupravy.
Soupravu je možné použít pro navrtání pod tlakem přes AVK planžetové navrtávací pasy, šoupátka nebo 
uzávěry i jiných značek. Po navrtání je snadné provést odvedení špon z místa vrtání přes osazený kulový 
ventil a pryžovou hadičku.
Všechny díly jsou vyrobeny z materiálu nejvyšší kvality, mají vynikající povrchovou úpravu a jsou navrženy 
tak, aby odolaly i hrubšímu zacházení s minimální potřebou údržby.
Soupravy jsou dodávány ve standardním provedení, které je uvedené na tomto katalogovém listu. V případě 
potřeby je možné dodat navrtávací soupravy přes přírubové pasy. Náhradní vysoce kvalitní korunky jsou 
k dispozici. V případě zájmu nabízíme placené zaškolení použití výrobku.

Materiálová specifikace:
Prémiová navrtávací souprava BARCELONA je vyrobena z poniklované kalené legované oceli s hřídelí z 
kalené a broušené nerezové oceli.
Značkové korunky Starrett černé barvy jsou určeny pro litinové  potrubí, dodávány s wolfram karbidovým 
ostřím
Značkové korunky Starrett žluté barvy jsou určeny pro OC a další potrubí, dodávány s wolfram karbidovým 
ostřím
Vykružovací vrtáky jsou určeny pro PE, PVC, dodané z kalené oceli a s poniklovaným povrchem
Ostatní díly jsou vyrobeny z kalené oceli, s poniklovaným povrchem.

NAVRTÁVACÍ SOUPRAVA BARCELONA 16.3.12                     

 

Navrtávací souprava přes závitové pasy 1” až 2” vhodná pro navrtání plastových PE, PVC i kovových potrubí 
LT, OC, AC. Souprava je dodávána v kvalitní montážní brašně a zahrnuje potřebné korunky na různé druhy 
potrubí. 



252| Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

Schéma dílů Účel použití

NAVRTÁVACÍ SOUPRAVA BARCELONA 16.3.12                     

 

1. Brašna STANLEY 
2. Krabička na náhradní díly O-kroužky 2ks, Zajišťovací čep 1ks, Zajišťovací imbus šrouby 3mm 2ks 
3. Korunka pro LT, AC Rozměr x 22mm
4. Korunka pro LT, AC Rozměr x 29mm
5. Korunka pro LT, AC Rozměr x 38mm
6. Korunka pro LT, AC Rozměr x 44mm
7. Držák korunky 22-30mm Pro uchycení korunky při navrtání PE, PVC 
8. Držák korunky 38-44mm Pro uchycení korunky při navrtání PE, PVC 
9. Hadice odvodňovací  Pro napojení k ventilu, odvod zbytků potrubí pro provedení navrtávky 
10. Korunka pro potrubí z OC a nerezové oceli Rozměr x 22mm  
11. Korunka pro potrubí z OC a nerezové oceli Rozměr x 30mm
12. Korunka pro potrubí z OC a nerezové oceli Rozměr x 38mm  
13. Korunka pro potrubí z OC a nerezové oceli Rozměr x 44mm 
14. Hřídel + zajišťovací čep S vrtáním pro různé typy uzávěrů s různou stavební délkou 
15. Tělo navrtávacího přístroje 
16. Přechod na závitový navrtávací pas Rozměr x 1”
17. Přechod na závitový navrtávací pas Rozměr x 5/4”
18. Přechod na závitový navrtávací pas Rozměr x 6/4” 
19. Přechod na závitový navrtávací pas Rozměr x 2” 
20. Imbusový T klíč 3mm 
21. Imbusový T klíč 4mm 
22. Ráčna
23. Klíč ø15-35mm Na povolování korunek
24. Adaptér pro použití vrtačky (elektrický pohon 



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 253

AVK obj. č. DN
Stavební délka při 
úhlové odchylce 0° 

v mm

Stavební délka při 
úhlové odchylce 8° 

v mm

Hmotnost 
(kg)

17.1.40 40 23 29 0,6
17.1.50 50 24 31 0,8
17.1.65 65 25 34 1,4
17.1.80 80 26 37 1,7
17.1.100 100 26 38 2,0
17.1.125 125 29 43 3,2
17.1.150 150 32 48 4,1
17.1.200 200 36 56 5,4
17.1.250 250 40 64 7,7
17.1.300 300 43 71 9,7
17.1.350 350 53 84 17,6
17.1.400 400 56 91 19,3
17.1.500 500 68 108 32,1
17.1.600 600 73 120 40,3

DALŠÍ ARMATURY 

AVK obj. č. DN Hmotnost (kg)
7.3.5158 3/4” - 2”
7.3.40 40-50 1,5
7.3.65 65-80 2,0
7.3.100 100 3,5
7.3.125 125-150 4,5
7.3.200 200 6,0
7.3.250 250-300 11
7.3.400 350-500 17

Ovládací kolečko pro ovládání AVK šoupat                    7.3 
Tvárná litina s epoxidovou povrchovou ochranou dle GSK, znakem směru otevírání/zavírání a příslušným DN 
uzávěru.

OSA vyrovnávací kroužek                   17.1
Mezipřírubový vyrovnávací kroužek plynule nastavitelný v rozsahu 0-8°.
Galvanizovaná ocel, případně ocel s modrým polyesterovým nátěrem.

AVK obj. č. DN Vnější průměr 
v mm

Vnitřní průměr 
v mm

Tloušťka 
v mm

17.4.50 50 107 61 5
17.4.65 65 127 77 5
17.4.80 80 142 90 5
17.4.100 100 162 115 5
17.4.125 125 192 141 5
17.4.150 150 218 169 5
17.4.200 200 273 220 5
17.4.250 250 328 274 5
17.4.300 300 378 325 5
17.4.350 350 438 368 6,5
17.4.400 400 490 420 6,5
17.4.500 500 595 520 6,5
17.4.600 600 693 615 7,4

Těsnění s ocelovou výztuhou                   17.4
Vhodné jako mezipřírubové těsnění, díky ocelovému kordu se snadněji vkládá a vystředí. Spolehlivost je 
vyšší než u standardních pryžových těsnění.
EPDM pryž



254| Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

DALŠÍ ARMATURY 



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 255

HRDLOVÉ TVAROVKY                     50.X

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny 

Popis výrobku:
Hrdlové tvarovky z tvárné litiny s povrchovou ochranou s GSK certifikátem. Vhodné pro pitnou vodu a neu-
trální 
kapaliny s teplotou do 70°C.
Standardy:
• Přírubové vrtání dle EN 1090-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.  
Testy/Schválení:
• Schváleno dle platné české legislativy. 

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny jsou vhodné pro spojování potrubí a napojování armatur.

Technické přednosti:
•  Výrobek z tvárné litiny dle EN 1171.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle DIN 30677-2, certifikát GSK.
•  Značení tvarovek pro snazší orientaci.

MMA - kus hrdlový - T-kus s 
přírubou TYT PN 10/16

obj.č.50.1

MMB - kus hrdlový  - T-kus 
TYT PN 10/16

obj. č. 50.2

MMR - kus hrdlový - 
přechod TYT (redukce)

obj. č. 50.3



256 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

HRDLOVÉ TVAROVKY                                                                                      50.X

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny     

MMA - kus hrdlový - T-kus s 
přírubou TYT PN 10/16
obj.č.50.1

MMB - kus hrdlový  - T-kus TYT 
PN 10/16
obj. č. 50.2

MMR - kus hrdlový - přechod 
TYT (redukce)
obj. č. 50.3

obj.č. DN1 / 
DN2

L / h vrtání pří-
ruby PN

Hmotnost

50.1.8080 80/80 170 / 165 PN 16 12,9

50.1.10040 100/40 190 / 170 PN 16 12,6

50.1.10050 100/50 190 / 170 PN 16 13,2

50.1.10080 100/80 170 / 175 PN 16 14,5

50.1.100100 100/100 190 / 180 PN 16 15,8

50.1.12540 125/40 170 / 185 PN 16 16,0

50.1.12580 125/80 170 / 190 PN 16 18,0

50.1.125100 125/100 195 / 195 PN 16 19,3

50.1.125125 125/125 225 / 200 PN 16 21,6

50.1.15040 150/40 170 / 195 PN 16 19,2

50.1.15050 150/50 170 / 200 PN 16 19,9

50.1.15080 150/80 170 / 205 PN 16 21,3

50.1.150100 150/100 195 / 210 PN 16 22,7

50.1.150150 150/150 225 / 220 PN 16 27,4

50.1.20040 200/40 175 / 230 PN 16 26,7

50.1.20050 200/50 PN 16

50.1.20080 200/80 175 / 235 PN 16 28,6

50.1.200100 200/100 200 / 240 PN 16 30,4

50.1.200150 200/150 255 / 250 PN 16 36,1

50.1.200200 200/200 315 / 260 PN 10 42,2

50.1.25080 250/80 180 / 265 PN 16 37,9

50.1.250100 250/100 200 / 270 PN 16 39,7

50.1.250150 250/150 260 / 280 PN 16 46,3

50.1.250200 250/200 315 / 290 PN 10 42,9

50.1.250250 250/250 375 / 300 PN 10 61,0

50.1.30080 300/80 180 / 295 PN 16 47,2

50.1.300100 300/100 205 / 300 PN 16 50,0

50.1.300150 300/150 260 / 310 PN 16 57,0

50.1.300200 300/200 320 / 320 PN 10 65,0

50.1.300250 300/250 430 / 330 PN 10

50.1.300300 300/300 435 / 340 PN 10 83,6

50.1.40080 400/80 185 / 355 PN 16 67,8

50.1.400100 400/100 210 / 360 PN 16 71,4

50.1.400150 400/150 270 / 370 PN 16 81,4

50.1.400300 400/300 440 / 400 PN 10 113,5

50.1.400400 400/400 560 / 420 PN 10 135,6

50.1.50080 500/80 215 / 415 PN 16 104,0

50.1.500100 500/100 215 / 420 PN 16 104,0

50.1.500150 500/150 330 / 430 PN 16 126,0

50.1.500200 500/200 330 / 440 PN 10 127,9

50.1.500250 500/250 450 / 450 PN 10 157,0

50.1.500300 500/300 450 / 460 PN 10 156,7

50.1.500400 500/400 565 / 480 PN 10 182,5

50.1.500500 500/500 680 / 500 PN 10 212,1

50.1.600200 600/200 340 / 500 PN 10 168,5

50.1.600250 600/250 570 / 510 PN 10 224,0

50.1.600300 600/300 570 / 520 PN 10 230,0

50.1.600400 600/400 570 / 540 PN 10 233,3

50.1.600500 600/500 800 / 550 PN 10 303,0

50.1.600600 600/600 800 / 580 PN 10 308,7

obj.č. DN1 / DN2 L / h PN Hmotnost

50.2.12540 125/40 170/100 do PN 64 18,5

50.2.12580 125/80 170/105 do PN 64 18,5

50.2.125100 125/100 195/110 do PN 64 17,8

50.2.125125 125/125 225/110 do PN 64 19,9

50.2.15040 150/40 170/115 do PN 64 22,5

50.2.15080 150/80 170/120 do PN 64 19,9

50.2.150100 150/100 195/120 do PN 64 20,9

50.2.150150 150/150 255/125 do PN 64 25,2

50.2.20040 200/40 175/140 do PN 62 26,5

50.2.20050 200/50 200/140 do PN 62 30,5

50.2.20080 200/80 175/145 do PN 62 27,2

50.2.200100 200/100 200/145 do PN 62 28,6

50.2.200150 200/150 255/150 do PN 62 33,4

50.2.200200 200/200 315/155 do PN 62 38,2

obj.č. DN1 / DN2 L PN Hmotnost

50.3.10080 100/80 90 do PN 64 7,2

50.3.12580 125/80 140 do PN 64 9,9

50.3.125100 125/100 100 do PN 64 9,8

50.3.200100 200/100 250 do PN 62 18,3

50.3.200125 200/125 200 do PN 62 18,7

50.3.200150 200/150 150 do PN 62 18,7

50.3.250125 250/125 300 do PN 54 26,3

50.3.250150 250/150 250 do PN 54 26,5

50.3.250200 250/200 150 do PN 54 25,8

50.3.300150 300/150 350 do PN 49 35,9

50.3.300200 300/200 250 do PN 49 35,7

50.3.300250 300/250 150 do PN 49 34,6



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 257

HRDLOVÉ TVAROVKY                     50.X

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny 

MMK -kus hrdlový - koleno 
11 ¼° TYT

obj.č. 50.4.xxx11

MMK -kus hrdlový - koleno 
22 ½° TYT

obj.č. 50.4.xxx22

MMK -kus hrdlový - koleno 
30° TYT
obj.č. 50.4.xxx30

MMK -kus hrdlový - koleno 
45° TYT
obj.č. 50.4.xxx45

MMQ -kus hrdlový - koleno 
90° TYT
obj.č. 50.4.xxx90

Popis výrobku:
Hrdlové tvarovky z tvárné litiny s povrchovou ochranou s GSK certifikátem. Vhodné pro pitnou vodu a 
neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.
Standardy:
• Přírubové vrtání dle EN 1090-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.  
Testy/Schválení:
• Schváleno dle platné české legislativy. 

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny jsou vhodné pro spojování potrubí a napojování armatur.

Technické přednosti:
•  Výrobek z tvárné litiny dle EN 1171.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle DIN 30677-2, certifikát GSK.
•  Značení tvarovek pro snazší orientaci.



258 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

HRDLOVÉ TVAROVKY                                                                                      50.X

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny     

obj.č. DN1/DN2 b PN Hmotnost

50.4.8011 80 130 do PN 64 6,5

50.4.10011 100 140 do PN 64 7,8

50.4.12511 125 150 do PN 64 10,6

50.4.15011 150 160 do PN 64 13,4

50.4.20011 200 180 do PN 62 24,9

50.4.25011 250 210 do PN 54 34,2

50.4.30011 300 255 do PN 49 43

50.4.40011 400 113 do PN 42 66,5

50.4.50011 500 135 do PN 38 100

50.4.60011 600 174 do PN 36 140

50.4.70011 700 194 do PN 34 200,7

50.4.80011 800 213 do PN 32 271,2

obj.č. DN b PN Hmotnost

50.4.8022 80 130 do PN 64 6,7

50.4.10022 100 140 do PN 64 8,1

50.4.12522 125 150 do PN 64 11,2

50.4.15022 150 160 do PN 64 14,2

50.4.20022 200 180 do PN 62 21

50.4.25022 250 210 do PN 54 307

50.4.30022 300 255 do PN 49 40,4

50.4.40022 400 153 do PN 42 63,5

50.4.50022 500 185 do PN 38 100,4

50.4.60022 600 254 do PN 36 140,5

50.4.70022 700 284 do PN 34 232,3

50.4.80022 800 314 do PN 32 315,8

obj.č. DN b PN Hmotnost

50.4.8030 80 130 do PN 64 6,8

50.4.10030 100 140 do PN 64 8,3

50.4.12530 125 150 do PN 64 11,6

50.4.15030 150 160 do PN 64 14,8

50.4.20030 200 180 do PN 62 22

50.4.25030 250 210 do PN 54 32

50.4.30030 300 255 do PN 49 43,2

50.4.40030 400 183 do PN 42 69,2

50.4.50030 500 220 do PN 38 109,2

50.4.60030 600 309 do PN 36 155,9

50.4.70030 700 346 do PN 34 254,1

50.4.80030 800 383 do PN 32 345,9

obj.č. DN1/DN2 b PN Hmotnost

50.4.8045 80 55 do PN 64 7,1

50.4.10045 100 65 do PN 64 8,8

50.4.12545 125 75 do PN 64 12,3

50.4.15045 150 85 do PN 64 15,9

50.4.20045 200 110 do PN 62 24,6

50.4.25045 250 130 do PN 54 35,7

50.4.30045 300 155 do PN 49 48,7

50.4.40045 400 200 do PN 42 82,2

50.4.50045 500 240 do PN 38 127

50.4.60045 600 285 do PN 36 183,6

50.4.70045 700 330 do PN 34 295,6

50.4.80045 800 375 do PN 32 406,1

obj.č. DN b PN Hmotnost 

50.4.8090 80 100 do PN 64 8

50.4.10090 100 125 do PN 64 10,2

50.4.12590 125 150 do PN 64 14,5

50.4.15090 150 175 do PN 64 19,1

50.4.20090 200 225 do PN 62 30,5

50.4.25090 250 280 do PN 54 45,7

50.4.30090 300 330 do PN 49 63,7

50.4.40090 400 430 do PN 42 126

50.4.50090 500 550 do PN 38 237

50.4.60090 600 645 do PN 36 365

MMK -kus hrdlový - koleno 
11 ¼° TYT
obj.č. 50.4.xxx11

MMK -kus hrdlový - koleno 22 
½° TYT
obj.č. 50.4.xxx22

MMK -kus hrdlový - koleno 30° 
TYT
obj.č. 50.4.xxx30

MMK -kus hrdlový - koleno 45° 
TYT
obj.č. 50.4.xxx45

MMQ -kus hrdlový - koleno 90° 
TYT
obj.č. 50.4.xxx90



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 259

obj.č. DN b PN Hmotnost 

50.4.8090 80 100 do PN 64 8

50.4.10090 100 125 do PN 64 10,2

50.4.12590 125 150 do PN 64 14,5

50.4.15090 150 175 do PN 64 19,1

50.4.20090 200 225 do PN 62 30,5

50.4.25090 250 280 do PN 54 45,7

50.4.30090 300 330 do PN 49 63,7

50.4.40090 400 430 do PN 42 126

50.4.50090 500 550 do PN 38 237

50.4.60090 600 645 do PN 36 365

HRDLOVÉ TVAROVKY                     50.X

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny 

MK - kus hrdlový - koleno 11 
¼° TYT s hladkým koncem

obj.č. 50.5.xxx11

MK - kus hrdlový - koleno 45° 
TYT s hladkým koncem

obj.č. 50.5.xxx45

MQ - kus hrdlový - koleno 90° 
TYT s hladkým koncem

obj.č. 50.5.xxx90

MK - kus hrdlový - koleno 
22 ½° TYT s hladkým kon-

cem
obj.č. 50.5.xxx22

MK -kus hrdlový - koleno 
30° TYT s hladkým koncem

obj.č. 50.5.xxx30

Popis výrobku:
Hrdlové tvarovky z tvárné litiny s povrchovou ochranou s GSK certifikátem. Vhodné pro pitnou vodu 
a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.
Standardy:
• Přírubové vrtání dle EN 1090-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.  
Testy/Schválení:
• Schváleno dle platné české legislativy. 

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny jsou vhodné pro spojování potrubí a napojování armatur.

Technické přednosti:
•  Výrobek z tvárné litiny dle EN 1171.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle DIN 30677-2, certifikát GSK.
•  Značení tvarovek pro snazší orientaci.



260 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

HRDLOVÉ TVAROVKY                                                                                      50.X

Hrdlové tvarovky z tvárné litiny     

MK - kus hrdlový - koleno 11 ¼° 
TYT s hladkým koncem
obj.č. 50.5.xxx11

MK - kus hrdlový - koleno 45° 
TYT s hladkým koncem
obj.č. 50.5.xxx45

MQ - kus hrdlový - koleno 90° 
TYT s hladkým koncem
obj.č. 50.5.xxx90

MK - kus hrdlový - koleno 22 ½° 
TYT s hladkým koncem
obj.č. 50.5.xxx22

MK -kus hrdlový - koleno 30° 
TYT s hladkým koncem
obj.č. 50.5.xxx30

obj.č. DN b1/b2 PN Hmotnost

50.5.8011 80 30/240 do 85 7,1

50.5.10011 100 33/243 do 85 8,6

50.5.12511 125 36/261 do 85 12,0

50.5.15011 150 40/284 do 79 15,9

50.5.20011 200 46/311 do 62 23,5

obj.č. DN b1/b2 PN Hmotnost

50.5.8022 80 38/248 do 85 7,2

50.5.10022 100 43/253 do 85 8,7

50.5.12522 125 49/274 do 85 12,3

50.5.15022 150 55/299 do 79 16,6

50.5.20022 200 66/331 do 62 24,6

obj.č. DN b1/b2 PN Hmotnost

50.5.8030 80 44/253 do 85 7,4

50.5.10030 100 50/260 do 85 8,8

50.5.12530 125 57/283 do 85 12,6

50.5.15030 150 65/309 do 79 16,7

50.5.20030 200 80/345 do 62 25,4

obj.č. DN b1/b2 PN Hmotnost

50.5.8045 80 55/265 do 85 7,6

50.5.10045 100 65/274 do 85 9,3

50.5.12545 125 76/301 do 85 13,2

50.5.15045 150 87/331 do 79 17,2

50.5.20045 200 109/374 do 62 26,9

obj.č. DN b1/b2 PN Hmotnost

50.5.8090 80 102/312 do 85 8,5

50.5.10090 100 123/333 do 85 11,0

50.5.12590 125 149/374 do 85 15,7

50.5.15090 150 175/419 do 79 20,1

50.5.20090 200 226/491 do 62 33,5



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 261

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                     50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny 

NU přírubová tvarovka - 
koleno s patkou a hdlem 90°

obj. č. 50.14.

EU - kus přírubová tvarovka s hrdlem
obj.č. 50.9.

F přírubová tvarovka - s 
hladkým koncem

obj.č. 50.12.

FFR přírubová tvarovka - 
redukce

obj.č. 50.10.

N přírubová tvarovka - 
koleno s patkou 90°

obj.č. 50.13.

Popis výrobku:
Přírubové tvarovky z tvárné litiny s povrchovou ochranou s GSK certifikátem. Vhodné pro pitnou vodu 
a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.
Standardy:
• Přírubové vrtání dle EN 1090-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.  
Testy/Schválení:
• Schváleno dle platné české legislativy. 

Přírubové tvarovky z tvárné litiny jsou vhodné pro spojování potrubí a napojování armatur.

Technické přednosti:
•  Výrobek z tvárné litiny dle EN 1171.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle DIN 30677-2, certifikát GSK.
•  Značení tvarovek pro snazší orientaci.



262 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                                                                                      50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny     

F přírubová tvarovka - s hladkým 
koncem
obj.č. 50.12.

NU přírubová tvarovka - koleno s patkou 
a hdlem 90°
obj. č. 50.14.

EU - kus přírubová tvarovka s 
hrdlem
obj.č. 50.9.

N přírubová tvarovka - koleno 
s patkou 90°
obj.č. 50.13.

FFR přírubová tvarovka - redukce
obj.č. 50.10.

obj.č. DN L Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.12.80 80 350 7,8 7,8

50.12.100 100 360 9,7 9,7

50.12.125 125 370 12,5 12,5

50.12.150 150 380 15,8 15,8

50.12.200 200 400 22,8 22,8

50.12.250 250 420 32,3 31,8

50.12.300 300 440 43,2 42,7

50.12.400 400 480 64,3 70,3

50.12.500 500 520 93,9 108,9

50.12.600 600 560 133,3 159,3

obj.č. DN b c Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.13.80 80 165 110 13,0 13,2

50.13.100 100 180 125 16,9 16,9

50.13.125 125 200 140 22,1 22,1

50.13.150 150 220 160 28,8 28,8

50.13.200 200 260 190 46,2 45,2

50.13.250 250 350 225 73,5 72,5

50.13.300 300 400 255 103,9 102,9

50.13.400 400 500 320 176,4 186,4

50.13.500 500 600 385 281,0 311,0

50.13.600 600 700 450 425,0 478,0

obj.č. DN b c Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.14.80 80 145 110 13,2 13,3

50.14.100 100 158 125 17,0 17,0

obj.č. DN L Z Hmotnost

50.9.80 80 130 86 7,5

50.9.100 100 130 87 9,1

50.9.125 125 135 91 11,4

50.9.150 150 135 92 15,3

50.9.200 200 140 97 19,8

50.9.250 250 145 102 29,2

50.9.300 300 150 107 36,0

50.9.350 350 155 112 46,0

50.9.400 400 160 117 57,1

50.9.500 500 170 127 89,8

50.9.600 600 180 137 128,1

obj.č. DN L Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.10.8050 80/50 200 7,2 7,3

50.10.10050 100/50 200 8,1 8,1

50.10.10080 100/80 200 9,3 9,4

50.10.12550 125/50 290 12,3 12,3

50.10.12580 125/80 200 10,5 10,6

50.10.125100 125/100 200 11,3 11,3

50.10.15050 150/50 341 15,8 15,8

50.10.15080 150/80 200 12,0 12,0

50.10.150100 150/100 200 12,8 12,8

50.10.150125 150/125 200 14,0 14,0

50.10.20080 200/80 300 17,9 17,7

50.10.200100 200/100 300 18,9 18,6

50.10.200125 200/125 300 20,5 20,0

50.10.200150 200/150 300 21,9 21,9

50.10.250150 250/150 300 44,0 43,5

50.10.250200 250/200 300 30,6 30,1

50.10.300150 300/150 300 33,0 32,5

50.10.300200 300/200 300 35,9 35,4

50.10.300250 300/250 300 40,8 39,8

50.10.400250 400/250 300 49,1 54,6

50.10.400300 400/300 300 54,4 59,4

50.10.600400 600/400 600 210,0 242,0



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 263

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                     50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny 

FFK přírubová tvarovka - 
koleno 11¼°

obj.č. 50.11.xxx11

FFK přírubová tvarovka - 
koleno 45°

obj.č. 50.11.xxx45

Q přírubová tvarovka - koleno 90°
obj.č. 50.11.xxx90

FFK přírubová tvarovka - 
koleno 22½°

obj.č. 50.11.xxx22

FFK přírubová tvarovka - 
koleno 30°

obj.č. 50.11.xxx30

Popis výrobku:
Přírubové tvarovky z tvárné litiny s povrchovou ochranou s GSK certifikátem. Vhodné pro pitnou vodu 
a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.
Standardy:
• Přírubové vrtání dle EN 1090-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.  
Testy/Schválení:
• Schváleno dle platné české legislativy. 

Přírubové tvarovky z tvárné litiny jsou vhodné pro spojování potrubí a napojování armatur.

Technické přednosti:
•  Výrobek z tvárné litiny dle EN 1171.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle DIN 30677-2, certifikát GSK.
•  Značení tvarovek pro snazší orientaci.



264 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                                                                                      50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny     

FFK přírubová tvarovka - koleno 11¼°
obj.č. 50.11.xxx11

FFK přírubová tvarovka - koleno 45°
obj.č. 50.11.xxx45

Q přírubová tvarovka - koleno 90°
obj.č. 50.11.xxx90

FFK přírubová tvarovka - koleno 22½°
obj.č. 50.11.xxx22

FFK přírubová tvarovka - koleno 30°
obj.č. 50.11.xxx30

obj.č. DN b Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.11.8011 80 130 9,5 9,5

50.11.10011 100 140 11,9 11,9

50.11.12511 125 150 15,3 15,3

50.11.15011 150 160 19,0 19,0

50.11.20011 200 180 26,0 25,0

50.11.25011 250 210 41,5 41,0

50.11.30011 300 255 60,0 59,5

50.11.40011 400 113 58,0 67,5

50.11.50011 500 135 85,0 113,0

50.11.60011 600 174 157,0 202,0

obj.č. DN b Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.11.8022 80 130 9,5 9,5

50.11.10022 100 140 11,9 11,9

50.11.12522 125 150 15,3 15,3

50.11.15022 150 160 19,7 19,7

50.11.20022 200 180 29,0 27,5

50.11.25022 250 210 41,5 41,0

50.11.30022 300 255 60,0 59,0

50.11.40022 400 153 67,0 75,5

50.11.50022 500 185 99,0 127,0

50.11.60022 600 254 182,0 227,0

obj.č. DN b Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.11.8030 80 130 9,5 9,5

50.11.10030 100 140 11,9 11,9

50.11.12530 125 150 15,3 15,3

50.11.15030 150 160 19,5 19,5

50.11.20030 200 180 29,0 28,5

50.11.25030 250 210 41,5 40,5

50.11.30030 300 255 59,5 59,0

50.11.40030 400 183 73,0 82,5

50.11.50030 500 220 109,0 137,0

50.11.60030 600 309 212,0 257,0

obj.č. DN b Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.11.8045 80 130 9,2 9,2

50.11.10045 100 140 11,3 11,3

50.11.12545 125 150 14,5 14,5

50.11.15045 150 160 18,4 18,4

50.11.20045 200 180 27,5 27,0

50.11.25045 250 350 54,5 54,0

50.11.30045 300 400 77,2 76,2

50.11.40045 400 324 94,4 106,4

50.11.50045 500 375 143,5 173,5

50.11.60045 600 426 210,0 263,0

obj.č. DN b Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.11.8090 80 165 9,5 9,7

50.11.10090 100 180 12,0 12,0

50.11.12590 125 200 15,6 15,6

50.11.15090 150 220 19,8 19,8

50.11.20090 200 260 31,2 30,2

50.11.25090 250 350 50,0 49,0

50.11.30090 300 400 69,9 68,9

50.11.40090 400 500 114,5 125,5

50.11.50090 500 600 179,0 9,0

50.11.60090 600 700 269,0 322,0



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 265

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                     50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny 

T-kus přírubová tvarovka - 
s přírubovou odbočkou

obj. č. 50.15.

X-kus přírubová tvarovka - 
zaslepovací přiruba

obj. č. 50.17.

TT-kus přírubová tvarovka 
- kříž

obj. č. 50.16.

XG-kus přírubová tvarovka - 
zaslepovací přiruba vrtaná

obj. č. 50.18.

XR-redukční přírubová 
tvarovka 

obj. č. 50.19.

Popis výrobku:
Přírubové tvarovky z tvárné litiny s povrchovou ochranou s GSK certifikátem. Vhodné pro pitnou vodu 
a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.
Standardy:
• Přírubové vrtání dle EN 1090-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.  
Testy/Schválení:
• Schváleno dle platné české legislativy. 

Přírubové tvarovky z tvárné litiny jsou vhodné pro spojování potrubí a napojování armatur.

Technické přednosti:
•  Výrobek z tvárné litiny dle EN 1171.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle DIN 30677-2, certifikát GSK.
•  Značení tvarovek pro snazší orientaci.



266 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                                                                                   50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny     

T-kus přírubová tvarovka - s přírubovou odbočkou
obj. č. 50.15.

TT-kus přírubová tvarovka - kříž
obj. č. 50.16.

X-kus přírubová tvarovka - zaslepovací přiruba
obj. č. 50.17.

XG-kus přírubová tvarovka - zaslepovací přiruba vrtaná
obj. č. 50.18.

XR-redukční příruba - obj. č. 50.19.

obj.č. DN Typ

50.28.80 80 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.100 100 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.125 125 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.150 150 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.200 200 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.250 250 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.300 300 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.350 350 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.400 400 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.500 500 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.600 600 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.700 700 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.800 800 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.1000 1000 Těsnění TYTON NBR/PERB

obj.č. DN1 / DN2 L/h Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.15.5050 50 - 50 300/150 12,5 12,5

50.15.8050 80 - 50 330/160 14,0 14,2

50.15.8080 80 - 80 330/165 15,3 15,6

50.15.10050 100 - 50 360/170 17,1 17,1

50.15.10080 100 - 80 360/175 18,3 18,4

50.15.100100 100 - 100 360/180 19,0 19,0

50.15.12580 125 - 80 400/190 22,8 22,8

50.15.125100 125 - 100 400/195 23,8 23,8

50.15.125125 125 - 125 400/200 25,2 25,2

50.15.15080 150 - 80 440/205 28,5 28,5

50.15.150100 150 - 100 440/210 29,4 29,4

50.15.150125 150 - 125 440/215 30,9 30,9

50.15.150150 150 - 150 440/220 32,3 32,3

50.15.20080 200 - 80 520/235 42,2 41,7

50.15.200100 200 - 100 520/240 43,1 42,6

50.15.200125 200 - 125 520/245 51,0 51,0

50.15.200150 200 - 150 520/250 46,0 45,5

50.15.200200 200 - 200 520/260 49,5 48,5

50.15.25080 250 - 80 700/265 72,0 71,0

50.15.250100 250 - 100 700/275 67,6 66,6

50.15.250125 250 - 125 700/275 92,0 91,0

50.15.250150 250 - 150 700/300 81,0 80,0

50.15.250200 250 - 200 700/325 75,2 74,2

50.15.250250 250 - 250 700/350 81,0 80,0

50.15.30080 300 - 80 800/290 98,0 97,0

50.15.300100 300 - 100 800/300 93,8 92,8

50.15.300125 300 - 125 800/300 125,0 124,0

50.15.300150 300 - 150 800/325 101,0 100,0

50.15.300200 300 - 200 800/350 102,4 101,4

50.15.300250 300 - 250 800/400 113,9 112,9

50.15.300300 300 - 300 800/375 114,0 113,0

50.15.40080 400 - 80 900/350 201,0 212,0

50.15.400100 400 - 100 900/350 142,4 153,4

50.15.400150 400 - 150 900/350 206,0 217,0

50.15.400200 400 - 200 900/350 147,3 158,3

50.15.400250 400 - 250 900/350 215,0 226,0

50.15.400300 400 - 300 900/450 232,0 243,0

50.15.400400 400 - 400 900/450 168,5 185,5

obj.č. DN L/h Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.16.80 80 330/165 20,0 20,0

50.16.100 100 360/180 26,0 26,0

50.16.150 150 440/220 39,0 39,0

50.16.200 200 520/260 58,0 58,0

50.16.300 300 800/400 155,0 160,0

50.16.400 400 900/450 218,0 225,0

obj.č. DN
b

PN 10/PN 16
Hmotnost 

PN 10
Hmotnost 

PN 16

50.17.50 50

50.17.65 65

50.17.80 80 19/19 3,6 3,6

50.17.100 100 19/19 4,3 4,3

50.17.125 125 19/19 5,6 5,6

50.17.150 150 19/19 7,2 7,2

50.17.200 200 20/20 11,0 10,8

50.17.250 250 22/22 16,9 16,6

50.17.300 300 24,5/24,5 26,0 25,5

50.17.400 400 24,5/28,0 41,0 49,0

50.17.500 500 26,5/31,5 65,0 85,5

50.17.600 600 30/36 99,5 136,0

obj.č. DN
Průměr
příruby

Stavební 
délka Hmotnost

50.19.10080 100-80 220 45 11

50.19.125100 125-100 250 40 11

50.19.150100 150-100 285 40 13

50.19.150125 150-125 285 50 14

50.19.200100 200-100 340 40 16

50.19.200150 200-150 340 40 18

50.19.250150 250-150 400 31 22

50.19.250200 250-200 400 31 22

50.19.300250 300-250 455 33 25



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 267

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                     50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny 

FF-kus přírubová tvarovka 
- TP

obj. č. 50.20.

FF-kus přírubová tvarovka 
- TP

obj.č. 50.20.

Popis výrobku:
Přírubové tvarovky z tvárné litiny s povrchovou ochranou s GSK certifikátem. Vhodné pro pitnou vodu 
a neutrální kapaliny s teplotou do 70°C.
Standardy:
• Přírubové vrtání dle EN 1090-2 (ISO 7005-2), PN 10/16.  
Testy/Schválení:
• Schváleno dle platné české legislativy. 

Přírubové tvarovky z tvárné litiny jsou vhodné pro spojování potrubí a napojování armatur.

Technické přednosti:
•  Výrobek z tvárné litiny dle EN 1171.
•  Vně i uvnitř epoxidace dle DIN 30677-2, certifikát GSK.
•  Značení tvarovek pro snazší orientaci.



268 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

PŘÍRUBOVÉ TVAROVKY                                                                                   50.X

Přírubové tvarovky z tvárné litiny     

FF-kus přírubová tvarovka - TP
obj. č. 50.20.

FF-kus přírubová tvarovka - TP
obj.č. 50.20.

obj.č. DN Typ

50.28.80 80 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.100 100 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.125 125 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.150 150 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.200 200 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.250 250 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.300 300 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.350 350 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.400 400 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.500 500 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.600 600 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.700 700 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.800 800 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.1000 1000 Těsnění TYTON NBR/PERB

obj.č. DN L Hmotnost 
PN 10

Hmotnost 
PN 16

50.20.80100 80 100 7,0 7,2

50.20.80150 80 150 8,0 8,0

50.20.80200 80 200 8,7 8,7

50.20.80250 80 250 9,4 9,4

50.20.80300 80 300 10,1 10,1

50.20.80400 80 400 11,5 11,5

50.20.80500 80 500 13,0 13,0

50.20.80600 80 600 14,4 14,4

50.20.80700 80 700 15,8 15,8

50.20.80800 80 800 17,3 17,3

50.20.801000 80 1000 20,1 20,1

50.20.100100 100 100 8,4 8,4

50.20.100150 100 150 9,3 9,3

50.20.100200 100 200 10,2 10,2

50.20.100250 100 250 11,1 11,1

50.20.100300 100 300 12,0 12,0

50.20.100400 100 400 13,8 13,8

50.20.100500 100 500 15,6 15,6

50.20.100600 100 600 17,4 17,4

50.20.100700 100 700 19,1 19,1

50.20.100800 100 800 20,9 20,9

50.20.1001000 100 1000 24,5 24,5

50.20.125100 125 100 10,2 10,2

50.20.125150 125 150 11,4 11,4

50.20.125200 125 200 12,5 12,5

50.20.125250 125 250 13,6 13,6

50.20.125300 125 300 14,7 14,7

50.20.125400 125 400 16,9 16,9

50.20.125500 125 500 19,2 19,2

50.20.125600 125 600 21,4 21,4

50.20.125700 125 700 23,6 23,6

50.20.125800 125 800 25,9 25,9

50.20.1251000 125 1000 30,3 30,3

50.20.150100 150 100 12,6 12,6

50.20.150150 150 150 14,1 14,1

50.20.150200 150 200 15,5 15,5

50.20.150250 150 250 16,9 16,9

50.20.150300 150 300 18,3 18,3

50.20.150400 150 400 21,1 21,1

50.20.150500 150 500 24,0 24,0

50.20.150600 150 600 23,2 23,2

50.20.150700 150 700 29,6 29,6

50.20.150800 150 800 32,5 32,5

50.20.1501000 150 1000 38,1 38,1

50.20.200100 200 100 17,6 17,2

50.20.200150 200 150 19,6 19,2

50.20.200200 200 200 21,6 21,2

50.20.200250 200 250 23,6 23,2

50.20.200300 200 300 25,6 25,2

50.20.200400 200 400 29,5 29,1

50.20.200500 200 500 33,5 33,1

50.20.200600 200 600 37,5 37,1



15

AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 269

TĚSNĚNÍ                     

Těsnění pro hrdlové a přírubové spoje 

Testy/Schválení
•  Schváleno dle platné české legislativy

Pryžové těsnění pro hrdlové a přírubové spoje

Těsnění pro hrdlové spoje: 
TYTON (NBR, odpadní voda)

obj. č. 50.28

Těsnění s ocelovou 
výztuhou pro přírubové 

spoje
Obj. č. 17.4

Těsnění pro hrdlové spoje: 
TYTON (EPDM, pitná voda)

obj. č. 50.27



270 | Design, materiál a tech. specifikace může být změněna bez předchozího upozornění díky trvalému vývoji našeho výrobního programu. 

TĚSNĚNÍ                                                                                 

Těsnění pro hrdlové a přírubové spoje     

Těsnění s ocelovou 
výztuhou pro přírubové spoje
Obj. č. 17.4

Těsnění pro hrdlové spoje: TYTON (NBR, 
odpadní voda)
obj. č. 50.28

Těsnění pro hrdlové spoje: TYTON 
(EPDM, pitná voda)
obj. č. 50.27

obj. č. DN
Vnější prů-
měr v mm

Vnitřní prů-
měr v mm

Tloušťka 
v mm

17.4.50 50 107 61 5

17.4.65 65 127 77 5

17.4.80 80 142 90 5

17.4.100 100 162 115 5

17.4.125 125 192 141 5

17.4.150 150 218 169 5

17.4.200 200 273 220 5

17.4.250 250 328 274 5

17.4.300 300 378 325 5

17.4.350 350 438 368 6,5

17.4.400 400 490 420 6,5

17.4.500 500 595 520 6,5

17.4.600 600 693 615 7,4

obj.č. DN Typ

50.27.80 80 Těsnění TYTON EPDM

50.27.100 100 Těsnění TYTON EPDM

50.27.125 125 Těsnění TYTON EPDM

50.27.150 150 Těsnění TYTON EPDM

50.27.200 200 Těsnění TYTON EPDM

50.27.250 250 Těsnění TYTON EPDM

50.27.300 300 Těsnění TYTON EPDM

50.27.350 350 Těsnění TYTON EPDM

50.27.400 400 Těsnění TYTON EPDM

50.27.500 500 Těsnění TYTON EPDM

50.27.600 600 Těsnění TYTON EPDM

50.27.700 700 Těsnění TYTON EPDM

50.27.800 800 Těsnění TYTON EPDM

50.27.1000 1000 Těsnění TYTON EPDM

obj.č. DN Typ

50.28.80 80 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.100 100 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.125 125 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.150 150 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.200 200 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.250 250 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.300 300 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.350 350 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.400 400 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.500 500 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.600 600 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.700 700 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.800 800 Těsnění TYTON NBR/PERB

50.28.1000 1000 Těsnění TYTON NBR/PERB



AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 Litoměřice-Předměstí  www.avkvodka.cz Verze:  01/2021 | 271

O
BCH

O
D

N
Í PO

D
M

ÍN
KY

Všeobecné obchodní podmínky společnosti AVK VOD-KA a.s.

I.  Obecná část
1/Obchodní podmínky (dále jen OP) společnosti AVK VOD-KA a.s. (dále jen prodávající) 

jsou vydány v souladu s §1751 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
OZ) a tvoří nedílnou součást smlouvy. Přednost před OP mají odchylná ujednání v 
jednotlivých smlouvách. 

 Tyto OP platí do odvolání.
2/ Kupní smlouvy se uzavírají:
 a)  písemně potvrzením písemné objednávky, která mánáležitosti kupní smlouvy
 b) výběrem zboží a jeho přímým zaplacením, případně potvrzením o převzetí a jeho 

následným zaplacením.
3/ Navrhovatel je vázán písemným návrhem na uzavření smlouvy po dobu 2 týdnů 

od data podpisu na něm uvedeném. Stejná lhůta, včetně jejího určení, platí i pro 
přijetí návrhu smlouvy.

4/ Pozdní přijetí návrhu smlouvy má účinky včasného přijetí, jestliže navrhovatel jej bez 
odkladu jako pozdní neodmítne.

5/ Přijetí návrhu, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, je 
odmítnutím návrhu a považuje se za nový návrh smlouvy. To neplatí, byl-li návrh 
smlouvy pouze doplněn o údaje týkající se adresáta návrhu smlouvy.

6/ Smluvní strany podpisem smlouvy potvrzují, že jim nebyly v době uzavření smlouvy 
známy okolnosti zakládající podstatné porušení smluvních povinností.

7/ Smluvní strany se zavazují, že s duševním vlastnictvím, se kterým budou seznámeni 
vzájemně při uzavření a realizaci smlouvy budou navzájem zacházet jako s 
obchodním tajemstvím. Při porušení tohoto tajemství se může strana oprávněná 
domáhat právní ochrany.

8/ Závazek mezi smluvními stranami zaniká písemnou dohodou nebo dále 
odstoupením od smlouvy v případech uvedených ve smlouvě, obchodních 
podmínkách nebo v zákoně.

II. Objednávka
1/ Objednávku lze učinit poštou na adrese AVK VOD-KA a.s., Labská 233/11, 412 01 

Litoměřice, e-mailem, prostřednictvím internetu, popř. v obchodních kancelářích a 
v konsignačních skladech prodávajícího rozmístěných v ČR.

2/ Objednávka musí zejména obsahovat:
-  číslo, datum, kým byla vystavena, č. tel. a faxového spojení
-  přesné údaje o kupujícím, (název, kým je zastoupen, adresu, IČO, DIČ, bank. spojení, 

zapsán v obchodním rejstříku kde..., příp. živnostenském rejstříku)
- přesnou specifikaci objednávky (přesný název, druh a číslo zboží dle katalogu, měr. 

jedn., množství, cenu atd.)
-  požadovaný termín plnění, způsob a místo dodání zboží
- způsob platby

III. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škod
1/ Vlastnické právo k prodávanému zboží přechází na kupujícího až po úplném 

zaplacení kupní ceny.
2/ Odpovědnost za způsobené škody za zboží přechází na kupujícího v okamžiku 

převzetí zboží osobou jím pověřenou na místě určeném smlouvou. Rozumí se sklad 
kupujícího nebo sklad prodávajícího.

3/ Plnění je povoleno formou dílčích dodávek. V případě, kdy ze smlouvy vyplývá 
povinnost kupujícího zboží odebrat a převzít u prodávajícího či v jeho skladu a k 
převzetí nedojde pro nečinnost kupujícího, je závazek prodávajícího dodat splněn 
uskladněním zboží u prodávajícího.

4/ Nejpozději při předání zboží je prodávající povinen doložit příslušené doklady 
vztahující se ke zboží. Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží ve smyslu § 417 
obchodního zákoníku se považuje dodací list nebo doklady jej nahrazující.

5/ Na vyžádání kupujícího vydá prodávající technickou dokumentaci uvedenou v 
katalogu prodávajícího, případně i kopie příslušných certifikátů.

6/ Je-li pro konkrétní zboží vystavován záruční list, je rovněž dokladem ve smyslu § 
2113 obč. zákoníku.

IV. Cena předmětu plnění a platební  podmínky
1/ Cena předmětu plnění se sjednává dohodou mezi kupujícím a prodávajícím 

v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. a je dána platným ceníkem vydaným 
prodávajícím. Cena může být dodatečně upravena za podmínek stanovených v čl. 
IX těchto OP. K ceně se připočítává DPH v zákonné výši.

2/ Prodávající je oprávněn požadovat za zboží platbu předem, nebo v hotovosti, 
případně jinou formu zajištění závazku kupujícím až do výše ceny zboží. 

3/ Právo fakturovat vzniká prodávajícímu předáním zboží kupujícímu.
4/ Uskladnění zboží připraveného k osobnímu odběru na základě dispozic kupujícího, 

dává prodávajícímu právo zboží fakturovat bez skladného s tím, že současně s 
odesláním faktury upozorní kupujícího na termín, odkdy a v jakém rozsahu bude 
skladné účtovat.

5/ Prodávající je oprávněn fakturovat též každé dílčí plnění.
6/ Faktury budou obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb. v 

platném znění a daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., v platném znění.
7/ Při úhradě faktury je kupující povinen uvést v platebním příkazu do položky 

variabilního symbolu (V-symbol) č. faktury prodávajícího.
8/ Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení 

fakturu pouze v případě, kdy nevzniklo prodávajícímu právo fakturovat, faktura 
nemá náležitosti daňového dokladu, nebo má jiné závady v obsahu s tím, že 
kupující uvede důvod vrácení.

9/ Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti je stanovena ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

10/ Kupující zaplatí na základě daňového dokladu v hotovosti, nebo převodním 
příkazem sjednanou kupní cenu včetně ceny účtovaných vratných obalů, pokud 
jsou tyto pro další manipulaci se zbožím nezbytně nutné.

11/ Kupující splní řádně zaplatit prodávajícímu v okamžiku, kdy platba bude připsána 
na účet prodávajícího.

V. Záruka, odpovědnost za vady
1/ Není-li uvedeno jinak, poskytuje prodávající na armatury uvedené v jeho platném 

katalogu nebo ceníku záruku v době trvání 24 měsíců od dodání zboží kupujícímu. 
Tato záruka platí za podmínky, že armatury budou instalované a používané v 
souladu s platnými technickými a servisními podmínkami. 

2/ V případě prokázaných zjevných a skrytých vad zboží kupujícím, vymění prodávající 
vadné zboží za nové, nebo jej bezodkladně opraví. Volba mezi nároky kupujícího z 
vad zboží mu náleží za podmínek, že písemně oznámí prodávajícímu:

 a)  zjevnou vadu v dodávce zboží, nebo na výrobku (zboží), okamžitě při přejímce 
dodávky zboží, např. na  dodacím listu, nebo zvláštním zápisem.

 b)  skrytou vadu na materiálu, nebo funkci výrobku (zboží) okamžitě po jejím 
zjištění, a to přímo oddělení prodeje v  sídle prodávajícího, nebo kontaktuje 
oprávněného  pracovníka prodávajícího v daném regionu, který zajistí obratem 
posouzení takové vady přímo na místě ještě před případnou demontáží výrobku.

3/ Záruka se nevztahuje na vady způsobené hrubým zásahem, nevhodnou a 
neodbornou instalací či manipulací, nevhodným skladováním, přirozeným 
opotřebením nebo nedodržením konkrétních podmínek uvedených v příslušném 
katalogovém listu, záručním listu a technických podmínek.

4/ U výrobků (zboží) s vystaveným záručním listem platí záruka pouze po předložení 
záručního listu vydaném prodávajícím.

5/ Prodávající odpovídá za vady zboží dle příslušných ustanovení OZ, smlouvy a 
těchto OP.

6/ Zboží má vady, jestliže neodpovídá účelu jeho použití, popřípadě nemá vlastnosti 
uvedené v katalogu prodávajícího nebo výslovně stanovené smlouvou.

7/ Při koupi zboží a zjištění, že zboží má vady, které činí toto zboží nepoužitelným, je 
smlouva porušena a kupující má právo:

 a)   požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění v přiměřené lhůtě
 b)  požadovat odstranění vady opravou v rozsahu vadné části, kterou je povinen 

prodávající odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení vady 
prodávajícímu, pokud strany  nedohodnou v konkrétním případě lhůtu jinou

 c)  požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny
 d)  odstoupit od smlouvy.
8/ Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí ustanovením § 2099 a násl. OZ. 

Lhůta pro oznámení vad jsou u vad zjevných při příjmu zboží (množství, skladování, 
poškození atd.)

okamžitě. U vad skrytých neprodleně po jejich zjištění, viz odst. V/2b.
9/ Oznámení vad musí být zpracováno vždy písemně, vada dostatečně popsána a 

musí obsahovat volbu mezi nároky popsanou v odst. V/6.
10/ Prodávající je povinen se k oznámení vad vyjádřit do 15 pracovních dnů po 

obdržení oznámení.
11/ Za případné vady, na které se nevztahuje záruka, odpovídá prodávající v rozsahu 

stanoveném OZ.
12/ Drobné, nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti kupujícího uhradit 

kupní cenu v dohodnutých termínech.

VI. Náhrady škody
Odpovědnost za škodu a náhrada škody neupravená smlouvou nebo těmito OP se 
řídí OZ.

VII. Odstoupení od smlouvy a odstupné
1/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající poruší smlouvu 

závažným způsobem, a to za podmínek uvedených v těchto OP, ve smlouvě nebo 
na základě ustanovení OZ. Odstoupení lze provést pouze písemným oznámením 
prodávajícímu s řádným odůvodněním.

2/ Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě prokázaného 
podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 

   Podstatným porušením smlouvy je:
 a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším jak 30 dnů od sjednaného 

termínu
 b) neodstranitelná nebo stále se opakující vada zboží
 c) nezaplacení zálohy nebo ceny zboží v dohodnuté výši a termínu
3/ Odstoupení od smlouvy z jiných důvodů, než je porušení smlouvy jednou smluvní 

stranou, je možné pouze po vzájemné dohodě. Na základě dohody je kupující 
oprávněn od již uzavřené kupní smlouvy odstoupit, pokud uhradí prodávajícímu 
odstupné ve výši 30 % z celkové ceny zboží. Jestliže již bylo zboží dodáno, je 
rovněž kupující povinen zboží prodávajícímu vrátit s kopií průvodního dokladu 
(dod. list, faktura), a to nepoužité, nepoškozené, čisté a v původním obalu, bylo-li 
kupujícímu takto dodáno. Pokud kupující tyto podmínky nedodrží, není odstoupení 
možné a kupující je povinen uhradit kupní cenu dodaného zboží. 

4/ Neplní-li kupující peněžité závazky vyplývající z těchto OP a smlouvy opakovaně, je 
prodávající oprávněn od ní odstoupit okamžitě. 

5/ Odstoupení od smlouvy musí odstupující písemně oznámit druhé smluvní straně 
bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděl o podstatném porušení smlouvy.

6/ Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné strany na zaplacení smluvní 
pokuty druhou smluvní stranou a odpovědnosti za škodu, které odstoupením 
oprávněné straně vznikla, není-li smlouvou dohodnuto jinak.

VIII. Smluvní pokuty
1/ Prodávající není povinen platit smluvní pokutu za prodlení, jestliže kupujícímu 

písemně oznámí do 5 dnů od uzavření smlouvy o dodávce objektivní důvody, 
které vedou k nesplnění původně potvrzeného termínu a sdělí závazně kupujícímu 
náhradní termín plnění.

2/ Při neodebrání objednaného zboží je kupující povinen prodávajícímu zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1 % z ceny neodebraných výrobků za každý, byť jen započatý 
měsíc prodlení. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není vyloučeno právo 
prodávajícího na náhradu škody.

3/ Smluvní pokuta je splatná vždy do 15 dnů ode dne, kdy k porušení povinnosti 
došlo. Při nedodržení této lhůty může prodávající vyúčtovat úroky z prodlení ve výši 
0,05% za každý den prodlení.

4/ Při prodlení s placením faktury je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05% hodnoty fakturovaného zboží za každý den prodlení, není-li ve smlouvě 

ujednáno jinak. Tímto ujednáním není dotčena povinnost kupujícího platit úroky 
z prodlení.

5/ Za nesplnění povinnosti poukázat po výzvě prodávajícího zálohu ve výši dohodnuté 
ve smlouvě, je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,05% z nezaplacené zálohy za 
každý den prodlení. Tato smluvní pokuta se vztahuje pouze na prodlení s placením 
zálohy. Odpovědnost za jinou škodu, nebo za prodlení dlužníka, není ujednáním 
dotčena.

6/ Prodávající se neocitne v prodlení s dodáním zboží, pokud bude v prodlení kupující 
se splněním svých peněžitých závazků vůči prodávajícímu z dříve uzavřených 
obchodů.

IX. Cenová doložka
1/ V souladu s ustanovením § 2154 a násl. OZ má právo prodávající cenu dodaného 

zboží dodatečně upravit a zahrnout do dodatku ke smlouvě, dojde-li v době od 
zpracování návrhu ceny zboží do doby plnění k zásadním změnám ovlivňujícím 
původní cenu zboží, a to s ohledem na změnu kurzu české koruny vůči euru. S 
úpravou ceny vyšší jak 10% musí být kupující včas seznámen.

2/ V případě, že bude cena vyšší jak 10%, může kupující od smlouvy odstoupit za 
podmínek v článku VII. těchto OP.

X. Doprava zboží
1/ Způsob dopravy zboží a místo určení stanovuje vzájemně uzavřená smlouva mezi 

prodávajícím a kupujícím.
2/ Palety a ohrádky, ve kterých je zboží dodáváno budou kupujícímu fakturovány, při 

vrácení bude částka kupujícímu dobropisována. Palety a ohrádky budou přijímány 
max. 12 měsíců od nákupu na základě soupisu faktur, kterými byly odebrány.

3/ V rámci servisních služeb poskytovaných prodávajícím, poskytuje tento dopravu 
zboží přesahující částku 20.000 Kč v rámci plánu rozvozu po ČR na sklad 
kupujícího bezplatně.

4/ Pokud kupující uvede při uzavírání smlouvy o dodávce požadavek na svojí vlastní 
dopravu, prodávající toto respektuje, ale vyžaduje, aby se vlastní odvoz uskutečnil 
nejpozději do 5 dnů od oznámení o uložení. Po této lhůtě si prodávající vyhrazuje 
právo účtovat skladné.

5/ Pro urychlenou přepravu zboží (max. 50 kg) na požadavek kupujícího lze po dohodě 
s ním a na jeho účet využít kurýrních a expresních služeb.

6/ V rámci 24 hodinové pohotovostní služby zřízené pro zabezpečení potřeb kupujících 
na havarijní akce hradí dopravu kupující.

7/ Pověří-li kupující k odběru zboží svého zaměstnance, nebo jinou osobu, je povinen jí 
vybavit plnou mocí k tomuto odběru. Zmocněná osoba je povinna se prodávajícímu 
tímto zmocněním prokázat.

8/ Pokud se zmocněná osoba neprokáže pověřením, nebude zboží vydáno. V takovém 
případě padá případně vzniklá škoda na vrub kupujícího.

9/ Pokud si osoba pověřená převzetím zboží nevyžádá poučení o zásadách platných 
při manipulaci, nenese prodávající odpovědnost za škody způsobené nepoučenou 
osobou.

XI. Závěrečná ujednání
1/ Právní vztahy výslovně neupravené smlouvou těmito OP se řídí příslušnými 

ustanoveními OZ.

V Litoměřicích 1.1.2021
AVK VOD-KA a.s.



Printed matter

AVK VOD-KA A/S
Labská 233/11, 412 01 Litoměřice, Předměstí

Tel.416 734 980-982 . NON STOP 602 445 812
e-mail: obchod@avkvodka.cz . www.avkvodka.cz
www.avkvalves.eu


